
1 

 

 
2011.gada 24.februāra Mārupes novada Domes sēdē Nr.2 pieņemtie lēmumi 

 
2011.gada 24. februāra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  
SĒDES PROTOKOLA  Nr. 2 

PIELIKUMS Nr. 1.1 
LĒMUMS Nr.1.1 
Mārupes novadā 

Par ielu izveidošanu un nosaukumu piešķiršanu 
Atbilstoši 19.05.1994. LR likumam „Par pašvaldībām” 21.panta 20. punktu, kurā ir noteikts, ka 

Dome var izskatīt jebkuru jautājumu, kas ir attiecīgās pašvaldības pārziņā, turklāt tikai dome var piešķirt 
nosaukumus ielām, parkiem un laukumiem, kā arī pārdēvēt tos un ņemot vērā 03.11.2009. MK noteikumi 
Nr.1269 "Adresācijas sistēmas  noteikumi" 7. punktu, kas nosaka, ka pašvaldība piešķir jaunveidojamām 
ielām nosaukumus saskaņā ar teritorijas plānojumu, detālplānojumu vai zemes ierīcības projektu,   kā arī  
ņemot vērā 22.02.2011. apvienotās finanšu, attīstības, sociālās, izglītības, kultūras un sporta jautājumu 
komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  ielu izveidošanu un nosaukumu 
piešķiršanu”, atklāti balsojot ar    11 balsīm „par”  (M. Bojārs, D.Orleāne, J. Lagzdkalns, I.Dūduma, 
D.Štrodaha, P.Pikše, A. Grope, J. Lībietis, M.Spuģis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks), „pret”     nav, „atturas”  
nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 
1. Izveidot Mārupes novada Mārupes ciema teritorijā sekojošu ielu, piešķirot nosaukumu: 
Putnu iela  (posmā no  pašvaldības ceļa C-20 līdz Roņu ielai) – 0.35 km garumā un 12 m 

platumā sarkanajās līnijās. 
 

 
 
Novada Domes priekšsēdētājs                    Mārtiņš Bojārs 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 



2 

 

 
 

Grafiskais pielikums 2011.gada 24. februāra Mārupes novada Domes lēmumam 
(sēdes prot.Nr. 2, p. 1.1) 

 
 
Putnu iela  (posmā no  pašvaldības ceļa C-20 līdz Roņu ielai) – 0.35 km garumā un 12 m 

platumā sarkanajās līnijās. 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3 

 

 
 

 
 
 
 
 
 

2011.gada 24. februāra 
MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 2 
PIELIKUMS Nr. 1.2 

LĒMUMS Nr.1.2 
Mārupes novadā 

Par ielu izveidošanu un nosaukumu piešķiršanu 
Atbilstoši 19.05.1994. LR likumam „Par pašvaldībām” 21.panta 20. punktu, kurā ir noteikts, ka 

Dome var izskatīt jebkuru jautājumu, kas ir attiecīgās pašvaldības pārziņā, turklāt tikai dome var piešķirt 
nosaukumus ielām, parkiem un laukumiem, kā arī pārdēvēt tos un ņemot vērā 03.11.2009. MK noteikumi 
Nr.1269 "Adresācijas sistēmas  noteikumi" 7. punktu, kas nosaka, ka pašvaldība piešķir jaunveidojamām 
ielām nosaukumus saskaņā ar teritorijas plānojumu, detālplānojumu vai zemes ierīcības projektu,   kā arī  
ņemot vērā 22.02.2011. apvienotās finanšu, attīstības, sociālās, izglītības, kultūras un sporta jautājumu 
komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  ielu izveidošanu un nosaukumu 
piešķiršanu”, atklāti balsojot ar    11 balsīm „par”  (M. Bojārs, D.Orleāne, J. Lagzdkalns, I.Dūduma, 
D.Štrodaha, P.Pikše, A. Grope, J. Lībietis, M.Spuģis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks), „pret”     nav, „atturas”  
nav, Mārupes novada Dome nolemj: 
 

1. Izveidot Mārupes novada Mārupes ciema teritorijā sekojošu ielu, piešķirot nosaukumu: 
Vālodžu iela  (posmā no  pašvaldības ceļa C-20 līdz Roņu ielai) – 0.35 km garumā un 12 m 

platumā sarkanajās līnijās. 
 

 
 
 
 
Novada Domes priekšsēdētājs                    Mārtiņš Bojārs 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



4 

 

 
 
 

Grafiskais pielikums 2011.gada 24. februāra Mārupes novada Domes lēmumam 
(sēdes prot.Nr. 2, p. 1.2) 

 
 
Vālodžu iela  (posmā no  pašvaldības ceļa C-20 līdz Roņu ielai) – 0.35 km garumā un 12 m 

platumā sarkanajās līnijās. 
 

 

 
 
 
 
 

 



5 

 

 
 
 
 
 
 
 

2011.gada 24. februāra 
MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 2 
PIELIKUMS Nr. 1.3 

LĒMUMS Nr.1.3 
Mārupes novadā 

Par ielu izveidošanu un nosaukumu piešķiršanu 
Atbilstoši 19.05.1994. LR likumam „Par pašvaldībām” 21.panta 20. punktu, kurā ir noteikts, ka 

Dome var izskatīt jebkuru jautājumu, kas ir attiecīgās pašvaldības pārziņā, turklāt tikai dome var piešķirt 
nosaukumus ielām, parkiem un laukumiem, kā arī pārdēvēt tos un ņemot vērā 03.11.2009. MK noteikumi 
Nr.1269 "Adresācijas sistēmas  noteikumi" 7. punktu, kas nosaka, ka pašvaldība piešķir jaunveidojamām 
ielām nosaukumus saskaņā ar teritorijas plānojumu, detālplānojumu vai zemes ierīcības projektu,   kā arī  
ņemot vērā 22.02.2011. apvienotās finanšu, attīstības, sociālās, izglītības, kultūras un sporta jautājumu 
komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  ielu izveidošanu un nosaukumu 
piešķiršanu”, atklāti balsojot ar    11 balsīm „par”  (M. Bojārs, D.Orleāne, J. Lagzdkalns, I.Dūduma, 
D.Štrodaha, P.Pikše, A. Grope, J. Lībietis, M.Spuģis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks), „pret”     nav, „atturas”  
nav, Mārupes novada Dome nolemj: 
 

1. Izveidot Mārupes novada Mārupes ciema teritorijā sekojošu ielu, piešķirot nosaukumu: 
Cielavu iela  (posmā no  pašvaldības ceļa C-6 līdz Vālodžu ielai) – 0.25 km garumā un 12 m 

platumā sarkanajās līnijās. 
 

 
 
 
Novada Domes priekšsēdētājs                    Mārtiņš Bojārs 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



6 

 

 
 

Grafiskais pielikums 2011.gada 24. februāra Mārupes novada Domes lēmumam 
(sēdes prot.Nr. 2, p. 1.3) 

 
 
Cielavu iela  (posmā no  pašvaldības ceļa C-6 līdz Vālodžu ielai) – 0.25 km garumā un 12 m 

platumā sarkanajās līnijās. 
 

 
 
 
 
 
 

 
 



7 

 

 
 
 
 

2011.gada 24. februāra 
MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 2 
PIELIKUMS Nr. 1.4 

LĒMUMS Nr.1.4 
Mārupes novadā 

Par ielu izveidošanu un nosaukumu piešķiršanu 
Atbilstoši 19.05.1994. LR likumam „Par pašvaldībām” 21.panta 20. punktu, kurā ir noteikts, ka 

Dome var izskatīt jebkuru jautājumu, kas ir attiecīgās pašvaldības pārziņā, turklāt tikai dome var piešķirt 
nosaukumus ielām, parkiem un laukumiem, kā arī pārdēvēt tos un ņemot vērā 03.11.2009. MK noteikumi 
Nr.1269 "Adresācijas sistēmas  noteikumi" 7. punktu, kas nosaka, ka pašvaldība piešķir jaunveidojamām 
ielām nosaukumus saskaņā ar teritorijas plānojumu, detālplānojumu vai zemes ierīcības projektu,   kā arī  
ņemot vērā 22.02.2011. apvienotās finanšu, attīstības, sociālās, izglītības, kultūras un sporta jautājumu 
komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  ielu izveidošanu un nosaukumu 
piešķiršanu”, atklāti balsojot ar    11 balsīm „par”  (M. Bojārs, D.Orleāne, J. Lagzdkalns, I.Dūduma, 
D.Štrodaha, P.Pikše, A. Grope, J. Lībietis, M.Spuģis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks), „pret”     nav, „atturas”  
nav, Mārupes novada Dome nolemj: 
 

1. Izveidot Mārupes novada Mārupes ciema teritorijā sekojošu ielu, piešķirot nosaukumu: 
Bezdelīgu iela  (posmā no  pašvaldības ceļa C-6 līdz Vālodžu ielai) – 0.25 km garumā un 12 m 

platumā sarkanajās līnijās. 
 

 
 
 
Novada Domes priekšsēdētājs                    Mārtiņš Bojārs 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



8 

 

 
 
 
 

Grafiskais pielikums 2011.gada 24. februāra Mārupes novada Domes lēmumam 
(sēdes prot.Nr. 2, p.1.4) 

 
 
Bezdelīgu iela  (posmā no  pašvaldības ceļa C-6 līdz Vālodžu ielai) – 0.25 km garumā un 12 m 

platumā sarkanajās līnijās. 
 

 
 
 

 
 
 



9 

 

 
 
 
 
 

2011.gada 24. februāra 
MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 2 
PIELIKUMS Nr. 2.1 

LĒMUMS Nr.2.1 
Mārupes novadā 

Par adreses piešķiršanu 
Izskatot J.V. (pers. kods ____), A.K. (pers.kods ____), G.Š. (pers.kods _____), G.S. (pers.kods 

_____) un R.K. (pers.kods _____)  07.02.2011.iesniegumu par adreses piešķiršanu zemes gabaliem sākot 
no Nr. 1-Nr.27 un no Nr. 38-Nr.41, pamatojoties uz apstiprinātā Mārupes pagasta saimniecību „Putni”, 
„Sveņķi” un „Lielās Āvas-1”detālplānojuma, Mārupes novada Domes attīstības komiteja nolemj:  
 1.Nekustamā īpašuma „Putni” zemes gabala „Nr.20” platība _____ ha. 
 2.Īpašnieki: G.Š. 7713/25000 dom. daļa, G.S. 15862/25000 dom. daļa un R.K. 1425/25000 dom. 
daļa  (zemesgrāmatu nodaļas lēmums 17.04.2008.). 
 3.Saskaņā ar 2003.gada 10.septembrī Mārupes pagasta padomē apstiprināto pagasta teritorijas 
plānojuma 2002. – 2014.gadam galīgo redakciju un 2009.gada 20.maijā apstiprinātajiem teritorijas 
plānojuma grozījumiem, zemes gabals atrodas Mārupes ciema teritorijā. 
 

Pamatojoties uz MK 03.11.2009 noteikumu Nr.1269 „Adresācijas sistēmas noteikumi” 8. un 
11.punktu un 22.12.2009.MK noteikumu Nr.1602 „Noteikumi par nekustamā īpašuma objekta 
apgrūtinājumu klasifikāciju”,  kā arī  ņemot vērā 22.02.2011. apvienotās finanšu, attīstības, sociālās, 
izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  
adreses piešķiršanu”, atklāti balsojot ar    11 balsīm „par”  (M. Bojārs, D.Orleāne, J. Lagzdkalns, 
I.Dūduma, D.Štrodaha, P.Pikše, A. Grope, J. Lībietis, M.Spuģis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks), „pret”     
nav, „atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 
 

1.Piešķirt nekustamā īpašuma „Putni” zemes gabalam „Nr.20”  ____ ha platībā  adresi Putnu iela 
1, Mārupe, Mārupes novads. 

2. Noteikt nekustamam īpašumam Putnu iela 1 apgrūtinājumus: 
2.1.aizsargjoslas teritorija gar Putnu ielu – sarkanā līnija (kods 120301); 
2.2.aizsargjoslas teritorija gar Putnu ielu – būvlaide (kods 120302); 
2.3.ierīkotas ūdensnotekas aizsargjoslas teritorija (kods 110402). 
3. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 
4. Lēmumu nosūtīt Valsts zemes dienestā piecu darbdienu laikā pēc lēmuma parakstīšanas. 

 
 

Novada Domes priekšsēdētājs                    Mārtiņš Bojārs 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



10 

 

 
 
 

2011.gada 24. februāra 
MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 2 
PIELIKUMS Nr. 2.2 

LĒMUMS Nr.2.2 
Mārupes novadā 

Par adreses piešķiršanu 
Izskatot J.V. (pers. kods ____), A.K. (pers.kods ____), G.Š. (pers.kods _____), G.S. (pers.kods 

_____) un R.K. (pers.kods _____) 07.02.2011.iesniegumu par adreses piešķiršanu zemes gabaliem sākot 
no Nr. 1-Nr.27 un no Nr. 38-Nr41, pamatojoties uz apstiprinātā Mārupes pagasta saimniecību „Putni” , 
„Sveņķi” un „Lielās Āvas-1”detālplānojuma, Mārupes novada Domes attīstības komiteja nolemj:  
 1.Nekustamā īpašuma „Putni” zemes gabala „Nr.21” platība ____ha. 
 2.Īpašnieki: G.Š. 7713/25000 dom. daļa, G.S. 15862/25000 dom. daļa un R.K. 1425/25000 dom. 
daļa  (zemesgrāmatu nodaļas lēmums 17.04.2008.). 
 3.Saskaņā ar 2003.gada 10.septembrī Mārupes pagasta padomē apstiprināto pagasta teritorijas 
plānojuma 2002. – 2014.gadam galīgo redakciju un 2009.gada 20.maijā apstiprinātajiem teritorijas 
plānojuma grozījumiem, zemes gabals atrodas Mārupes ciema teritorijā. 
 

Pamatojoties uz MK 03.11.2009 noteikumu Nr.1269 „Adresācijas sistēmas noteikumi” 8. un 
11.punktu un 22.12.2009.MK noteikumu Nr.1602 „Noteikumi par nekustamā īpašuma objekta 
apgrūtinājumu klasifikāciju”,  kā arī  ņemot vērā 22.02.2011. apvienotās finanšu, attīstības, sociālās, 
izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  
adreses piešķiršanu”, atklāti balsojot ar    11 balsīm „par”  (M. Bojārs, D.Orleāne, J. Lagzdkalns, 
I.Dūduma, D.Štrodaha, P.Pikše, A. Grope, J. Lībietis, M.Spuģis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks), „pret”     
nav, „atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 
 

1.Piešķirt nekustamā īpašuma „Putni” zemes gabalam „Nr.21”  _____ha platībā  adresi Putnu iela 
3 , Mārupe, Mārupes novads. 

2. Noteikt nekustamam īpašumam Putnu iela 3 apgrūtinājumus: 
2.1.aizsargjoslas teritorija gar Putnu ielu – sarkanā līnija (kods 120301); 
2.2.aizsargjoslas teritorija gar Putnu ielu – būvlaide (kods 120302). 
3. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 
4. Lēmumu nosūtīt Valsts zemes dienestā piecu darbdienu laikā pēc lēmuma parakstīšanas. 

 
 
Novada Domes priekšsēdētājs                    Mārtiņš Bojārs 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2011.gada 24. februāra 



11 

 

MĀRUPES NOVADA DOMES  
SĒDES PROTOKOLA  Nr. 2 

PIELIKUMS Nr. 2.3 
LĒMUMS Nr.2.3 
Mārupes novadā 

Par adreses piešķiršanu 
Izskatot J.V. (pers. kods ____), A.K. (pers.kods ____), G.Š. (pers.kods _____), G.S. (pers.kods 

_____) un R.K. (pers.kods _____)  07.02.2011.iesniegumu par adreses piešķiršanu zemes gabaliem sākot 
no Nr. 1-Nr.27 un no Nr. 38-Nr41, pamatojoties uz apstiprinātā Mārupes pagasta saimniecību „Putni”, 
„Sveņķi” un „Lielās Āvas-1” detālplānojuma, Mārupes novada Domes attīstības komiteja nolemj:  
  

1.Nekustamā īpašuma „Putni” zemes gabala „Nr.22” platība  ____ha. 
 2.Īpašnieki: G.Š. 7713/25000 dom. daļa, G.S. 15862/25000 dom. daļa un R.K. 1425/25000 dom. 
daļa  (zemesgrāmatu nodaļas lēmums 17.04.2008.). 
 3.Saskaņā ar 2003.gada 10.septembrī Mārupes pagasta padomē apstiprināto pagasta teritorijas 
plānojuma 2002. – 2014.gadam galīgo redakciju un 2009.gada 20.maijā apstiprinātajiem teritorijas 
plānojuma grozījumiem, zemes gabals atrodas Mārupes ciema teritorijā. 
 

Pamatojoties uz MK 03.11.2009 noteikumu Nr.1269 „Adresācijas sistēmas noteikumi” 8. un 
11.punktu un 22.12.2009.MK noteikumu Nr.1602 „Noteikumi par nekustamā īpašuma objekta 
apgrūtinājumu klasifikāciju”,  kā arī  ņemot vērā 22.02.2011. apvienotās finanšu, attīstības, sociālās, 
izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  
adreses piešķiršanu”, atklāti balsojot ar    11 balsīm „par”  (M. Bojārs, D.Orleāne, J. Lagzdkalns, 
I.Dūduma, D.Štrodaha, P.Pikše, A. Grope, J. Lībietis, M.Spuģis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks), „pret”     
nav, „atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 
 

1.Piešķirt nekustamā īpašuma „Putni” zemes gabalam „Nr.22”  _____ ha platībā  adresi Putnu 
iela 5, Mārupe, Mārupes novads. 

2. Noteikt nekustamam īpašumam Putnu iela 5 apgrūtinājumus: 
2.1.aizsargjoslas teritorija gar Putnu ielu – sarkanā līnija (kods 120301); 
2.2.aizsargjoslas teritorija gar Putnu ielu – būvlaide (kods 120302); 
3. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 
4. Lēmumu nosūtīt Valsts zemes dienestā piecu darbdienu laikā pēc lēmuma parakstīšanas. 

 
Novada Domes priekšsēdētājs                    Mārtiņš Bojārs 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2011.gada 24. februāra 
MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 2 



12 

 

PIELIKUMS Nr. 2.4 
LĒMUMS Nr.2.4 
Mārupes novadā 

Par adreses piešķiršanu 
Izskatot J.V. (pers. kods ____), A.K. (pers.kods ____), G.Š. (pers.kods _____), G.S. (pers.kods 

_____) un R.K. (pers.kods _____) 07.02.2011.iesniegumu par adreses piešķiršanu zemes gabaliem sākot 
no Nr. 1-Nr.27 un no Nr. 38-Nr41, pamatojoties uz apstiprinātā Mārupes pagasta saimniecību „Putni”, 
„Sveņķi” un „Lielās Āvas-1”detālplānojuma, Mārupes novada Domes attīstības komiteja nolemj:  
 1.Nekustamā īpašuma „Putni” zemes gabala „Nr.23” platība _____ ha. 
 2.Īpašnieki: G.Š. 7713/25000 dom. daļa, G.S. 15862/25000 dom. daļa un R.K. 1425/25000 dom. 
daļa  (zemesgrāmatu nodaļas lēmums 17.04.2008.). 
 3.Saskaņā ar 2003.gada 10.septembrī Mārupes pagasta padomē apstiprināto pagasta teritorijas 
plānojuma 2002. – 2014.gadam galīgo redakciju un 2009.gada 20.maijā apstiprinātajiem teritorijas 
plānojuma grozījumiem, zemes gabals atrodas Mārupes ciema teritorijā. 
 

Pamatojoties uz MK 03.11.2009 noteikumu Nr.1269 „Adresācijas sistēmas noteikumi” 8. un 
11.punktu un 22.12.2009.MK noteikumu Nr.1602 „Noteikumi par nekustamā īpašuma objekta 
apgrūtinājumu klasifikāciju”,  kā arī  ņemot vērā 22.02.2011. apvienotās finanšu, attīstības, sociālās, 
izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  
adreses piešķiršanu”, atklāti balsojot ar    11 balsīm „par”  (M. Bojārs, D.Orleāne, J. Lagzdkalns, 
I.Dūduma, D.Štrodaha, P.Pikše, A. Grope, J. Lībietis, M.Spuģis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks), „pret”     
nav, „atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 
 

1.Piešķirt nekustamā īpašuma „Putni” zemes gabalam „Nr.23”  _____ ha platībā  adresi Putnu 
iela 7, Mārupe, Mārupes novads. 

2. Noteikt nekustamam īpašumam Putnu iela 7 apgrūtinājumus: 
2.1.aizsargjoslas teritorija gar Putnu ielu – sarkanā līnija (kods 120301); 
2.2.aizsargjoslas teritorija gar Putnu ielu – būvlaide (kods 120302); 
2.3.ierīkotas ūdensnotekas aizsargjoslas teritorija (kods 110402). 
3. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 
4. Lēmumu nosūtīt Valsts zemes dienestā piecu darbdienu laikā pēc lēmuma parakstīšanas. 

 
 

 
Novada Domes priekšsēdētājs                    Mārtiņš Bojārs 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

2011.gada 24. februāra 
MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 2 
PIELIKUMS Nr. 2.5 

LĒMUMS Nr.2.5 
Mārupes novadā 



13 

 

Par adreses piešķiršanu 
Izskatot J.V. (pers. kods ____), A.K. (pers.kods ____), G.Š. (pers.kods _____), G.S. (pers.kods 

_____) un R.K. (pers.kods _____)   07.02.2011.iesniegumu par adreses piešķiršanu zemes gabaliem sākot 
no Nr. 1-Nr.27 un no Nr. 38-Nr.41, pamatojoties uz apstiprinātā Mārupes pagasta saimniecību „Putni”, 
„Sveņķi” un „Lielās Āvas-1” detālplānojuma, Mārupes novada Domes attīstības komiteja nolemj:  
 1.Nekustamā īpašuma „Putni” zemes gabala „Nr.24” platība ____ ha. 
 2.Īpašnieki: G.Š. 7713/25000 dom. daļa, G.S. 15862/25000 dom. daļa un R.K. 1425/25000 dom. 
daļa  (zemesgrāmatu nodaļas lēmums 17.04.2008.). 
 3.Saskaņā ar 2003.gada 10.septembrī Mārupes pagasta padomē apstiprināto pagasta teritorijas 
plānojuma 2002. – 2014.gadam galīgo redakciju un 2009.gada 20.maijā apstiprinātajiem teritorijas 
plānojuma grozījumiem, zemes gabals atrodas Mārupes ciema teritorijā. 
 

Pamatojoties uz MK 03.11.2009 noteikumu Nr.1269 „Adresācijas sistēmas noteikumi” 8. un 
11.punktu un 22.12.2009.MK noteikumu Nr.1602 „Noteikumi par nekustamā īpašuma objekta 
apgrūtinājumu klasifikāciju”,  kā arī  ņemot vērā 22.02.2011. apvienotās finanšu, attīstības, sociālās, 
izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  
adreses piešķiršanu”, atklāti balsojot ar    11 balsīm „par”  (M. Bojārs, D.Orleāne, J. Lagzdkalns, 
I.Dūduma, D.Štrodaha, P.Pikše, A. Grope, J. Lībietis, M.Spuģis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks), „pret”     
nav, „atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 
1.Piešķirt nekustamā īpašuma „Putni” zemes gabalam „Nr.24”  _____ ha platībā  adresi Putnu 

iela 2 , Mārupe, Mārupes novads. 
2. Noteikt nekustamam īpašumam Putnu iela 2 apgrūtinājumus: 
2.1.aizsargjoslas teritorija gar Putnu ielu – sarkanā līnija (kods 120301); 
2.2.aizsargjoslas teritorija gar Putnu ielu – būvlaide  (kods 120302); 
2.3.ierīkotas ūdensnotekas aizsargjoslas teritorija (kods 110402). 
3. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 
4. Lēmumu nosūtīt Valsts zemes dienestā piecu darbdienu laikā pēc lēmuma parakstīšanas. 

 
 
Novada Domes priekšsēdētājs                    Mārtiņš Bojārs 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2011.gada 24. februāra 
MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 2 
PIELIKUMS Nr. 2.6 

LĒMUMS Nr.2.6 
Mārupes novadā 



14 

 

Par adreses piešķiršanu 
Izskatot J.V. (pers. kods ____), A.K. (pers.kods ____), G.Š. (pers.kods _____), G.S. (pers.kods 

_____) un R.K. (pers.kods _____) 07.02.2011.iesniegumu par adreses piešķiršanu zemes gabaliem sākot 
no Nr. 1-Nr.27 un no Nr. 38-Nr41, pamatojoties uz apstiprinātā Mārupes pagasta saimniecību „Putni”, 
„Sveņķi” un „Lielās Āvas-1” detālplānojuma, Mārupes novada Domes attīstības komiteja nolemj:  
 1.Nekustamā īpašuma „Putni” zemes gabala „Nr.25” platība ____ ha. 
 2.Īpašnieki: G.Š. 7713/25000 dom. daļa, G.S. 15862/25000 dom. daļa un R.K. 1425/25000 dom. 
daļa  (zemesgrāmatu nodaļas lēmums 17.04.2008.). 
 3.Saskaņā ar 2003.gada 10.septembrī Mārupes pagasta padomē apstiprināto pagasta teritorijas 
plānojuma 2002. – 2014.gadam galīgo redakciju un 2009.gada 20.maijā apstiprinātajiem teritorijas 
plānojuma grozījumiem, zemes gabals atrodas Mārupes ciema teritorijā. 
 

Pamatojoties uz MK 03.11.2009 noteikumu Nr.1269 „Adresācijas sistēmas noteikumi” 8. un 
11.punktu un 22.12.2009.MK noteikumu Nr.1602 „Noteikumi par nekustamā īpašuma objekta 
apgrūtinājumu klasifikāciju”,  kā arī  ņemot vērā 22.02.2011. apvienotās finanšu, attīstības, sociālās, 
izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  
adreses piešķiršanu”, atklāti balsojot ar    11 balsīm „par”  (M. Bojārs, D.Orleāne, J. Lagzdkalns, 
I.Dūduma, D.Štrodaha, P.Pikše, A. Grope, J. Lībietis, M.Spuģis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks), „pret”     
nav, „atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 
 

1.Piešķirt nekustamā īpašuma „Putni” zemes gabalam „Nr.25”  ____ ha platībā  adresi Putnu iela 
4, Mārupe, Mārupes novads. 

2. Noteikt nekustamam īpašumam Putnu iela 4 apgrūtinājumus: 
2.1.aizsargjoslas teritorija gar Putnu ielu – sarkanā līnija (kods 120301); 
2.2.aizsargjoslas teritorija gar Putnu ielu – būvlaide (kods 120302). 
3. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 
4. Lēmumu nosūtīt Valsts zemes dienestā piecu darbdienu laikā pēc lēmuma parakstīšanas. 

 
 
 
Novada Domes priekšsēdētājs                    Mārtiņš Bojārs 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2011.gada 24. februāra 
MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 2 
PIELIKUMS Nr. 2.7 

LĒMUMS Nr.2.7 
Mārupes novadā 

Par adreses piešķiršanu 



15 

 

Izskatot J.V. (pers. kods ____), A.K. (pers.kods ____), G.Š. (pers.kods _____), G.S. (pers.kods 
_____) un R.K. (pers.kods _____) 07.02.2011.iesniegumu par adreses piešķiršanu zemes gabaliem sākot 
no Nr. 1-Nr.27 un no Nr. 38-Nr41, pamatojoties uz apstiprinātā Mārupes pagasta saimniecību „Putni”, 
„Sveņķi” un „Lielās Āvas-1”detālplānojuma, Mārupes novada Domes attīstības komiteja nolemj:  
 1.Nekustamā īpašuma „Putni” zemes gabala „Nr.26” platība _____ ha. 
 2.Īpašnieki: G.Š. 7713/25000 dom. daļa, G.S. 15862/25000 dom. daļa un R.K. 1425/25000 dom. 
daļa  (zemesgrāmatu nodaļas lēmums 17.04.2008.). 
 3.Saskaņā ar 2003.gada 10.septembrī Mārupes pagasta padomē apstiprināto pagasta teritorijas 
plānojuma 2002. – 2014.gadam galīgo redakciju un 2009.gada 20.maijā apstiprinātajiem teritorijas 
plānojuma grozījumiem, zemes gabals atrodas Mārupes ciema teritorijā. 
 

Pamatojoties uz MK 03.11.2009 noteikumu Nr.1269 „Adresācijas sistēmas noteikumi” 8. un 
11.punktu un 22.12.2009.MK noteikumu Nr.1602 „Noteikumi par nekustamā īpašuma objekta 
apgrūtinājumu klasifikāciju”, kā arī  ņemot vērā 22.02.2011. apvienotās finanšu, attīstības, sociālās, 
izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  
adreses piešķiršanu”,  atklāti balsojot ar    11 balsīm „par”  (M. Bojārs, D.Orleāne, J. Lagzdkalns, 
I.Dūduma, D.Štrodaha, P.Pikše, A. Grope, J. Lībietis, M.Spuģis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks), „pret”     
nav, „atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 
 

1.Piešķirt nekustamā īpašuma „Putni” zemes gabalam „Nr.26”  _____ ha platībā  adresi Putnu 
iela 6 , Mārupe, Mārupes novads. 

2. Noteikt nekustamam īpašumam Putnu iela 6 apgrūtinājumus: 
2.1.aizsargjoslas teritorija gar Putnu ielu – sarkanā līnija (kods 120301); 
2.2.aizsargjoslas teritorija gar Putnu ielu – būvlaide (kods 120302). 
3. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 
4. Lēmumu nosūtīt Valsts zemes dienestā piecu darbdienu laikā pēc lēmuma parakstīšanas. 

 
 
Novada Domes priekšsēdētājs                    Mārtiņš Bojārs 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2011.gada 24. februāra 
MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 2 
PIELIKUMS Nr. 2.8 

LĒMUMS Nr.2.8 
Mārupes novadā 

Par adreses piešķiršanu 
Izskatot J.V. (pers. kods ____), A.K. (pers.kods ____), G.Š. (pers.kods _____), G.S. (pers.kods 

_____) un R.K. (pers.kods _____) 07.02.2011.iesniegumu par adreses piešķiršanu zemes gabaliem sākot 
no Nr. 1-Nr.27 un no Nr. 38-Nr41, pamatojoties uz apstiprinātā Mārupes pagasta saimniecību „Putni”, 
„Sveņķi” un „Lielās Āvas-1” detālplānojuma, Mārupes novada Domes attīstības komiteja nolemj:  
 1.Nekustamā īpašuma „Putni” zemes gabala „Nr.27” platība ____ ha. 



16 

 

 2.Īpašnieki: G.Š. 7713/25000 dom. daļa, G.S. 15862/25000 dom. daļa un R.K. 1425/25000 dom. 
daļa  (zemesgrāmatu nodaļas lēmums 17.04.2008.). 
 3.Saskaņā ar 2003.gada 10.septembrī Mārupes pagasta padomē apstiprināto pagasta teritorijas 
plānojuma 2002. – 2014.gadam galīgo redakciju un 2009.gada 20.maijā apstiprinātajiem teritorijas 
plānojuma grozījumiem, zemes gabals atrodas Mārupes ciema teritorijā. 
 

Pamatojoties uz MK 03.11.2009 noteikumu Nr.1269 „Adresācijas sistēmas noteikumi” 8. un 
11.punktu un 22.12.2009.MK noteikumu Nr.1602 „Noteikumi par nekustamā īpašuma objekta 
apgrūtinājumu klasifikāciju”,  kā arī  ņemot vērā 22.02.2011. apvienotās finanšu, attīstības, sociālās, 
izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  
adreses piešķiršanu”, atklāti balsojot ar    11 balsīm „par”  (M. Bojārs, D.Orleāne, J. Lagzdkalns, 
I.Dūduma, D.Štrodaha, P.Pikše, A. Grope, J. Lībietis, M.Spuģis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks), „pret”     
nav, „atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 
 

1.Piešķirt nekustamā īpašuma „Putni” zemes gabalam „Nr.27”  _____ ha platībā  adresi Putnu 
iela 8 , Mārupe, Mārupes novads. 

2. Noteikt nekustamam īpašumam Putnu iela 8 apgrūtinājumus: 
2.1.aizsargjoslas teritorija gar Putnu ielu – sarkanā līnija (kods 120301); 
2.2.aizsargjoslas teritorija gar Putnu ielu – būvlaide (kods 120302); 
2.3.ierīkotas ūdensnotekas aizsargjoslas teritorija (kods 110402). 
3. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 
4. Lēmumu nosūtīt Valsts zemes dienestā piecu darbdienu laikā pēc lēmuma parakstīšana 

 
 
 

Novada Domes priekšsēdētājs                    Mārtiņš Bojārs 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

2011.gada 24. februāra 
MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 2 
PIELIKUMS Nr. 2.9 

LĒMUMS Nr.2.9 
Mārupes novadā 

Par adreses piešķiršanu 
Izskatot J.V. (pers. kods ____), A.K. (pers.kods ____), G.Š. (pers.kods _____), G.S. (pers.kods 

_____) un R.K. (pers.kods _____)  07.02.2011.iesniegumu par adreses piešķiršanu zemes gabaliem sākot 
no Nr. 1-Nr.27 un no Nr. 38-Nr41, pamatojoties uz apstiprinātā Mārupes pagasta saimniecību „Putni”, 
„Sveņķi” un „Lielās Āvas-1”detālplānojuma, Mārupes novada Domes attīstības komiteja nolemj:  
 1.Nekustamā īpašuma „Sveņķi” zemes gabala „Nr.34” platība _____ ha. 



17 

 

 2.Īpašnieki: G.Š. 17/21 dom. daļa un A.K. 4/21 dom. daļa (zemesgrāmatu nodaļas lēmums 
10.07.2007.). 
 3.Saskaņā ar 2003.gada 10.septembrī Mārupes pagasta padomē apstiprināto pagasta teritorijas 
plānojuma 2002. – 2014.gadam galīgo redakciju un 2009.gada 20.maijā apstiprinātajiem teritorijas 
plānojuma grozījumiem, zemes gabals atrodas Mārupes ciema teritorijā. 
 

Pamatojoties uz MK 03.11.2009 noteikumu Nr.1269 „Adresācijas sistēmas noteikumi” 8. un 
11.punktu un 22.12.2009.MK noteikumu Nr.1602 „Noteikumi par nekustamā īpašuma objekta 
apgrūtinājumu klasifikāciju”, kā arī  ņemot vērā 22.02.2011. apvienotās finanšu, attīstības, sociālās, 
izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  
adreses piešķiršanu”,  atklāti balsojot ar    11 balsīm „par”  (M. Bojārs, D.Orleāne, J. Lagzdkalns, 
I.Dūduma, D.Štrodaha, P.Pikše, A. Grope, J. Lībietis, M.Spuģis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks), „pret”     
nav, „atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 
 

1.Piešķirt nekustamā īpašuma „Sveņķi” zemes gabalam „Nr.34” ____ ha platībā  adresi Putnu iela 
9, Mārupe, Mārupes novads. 

2. Noteikt nekustamam īpašumam Putnu iela 9 apgrūtinājumus: 
2.1.aizsargjoslas teritorija gar Putnu ielu – sarkanā līnija (kods 120301); 
2.2.aizsargjoslas teritorija gar Putnu ielu – būvlaide (kods 120302); 
2.3.ierīkotas ūdensnotekas aizsargjoslas teritorija (kods 110402). 
3. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 
4. Lēmumu nosūtīt Valsts zemes dienestā piecu darbdienu laikā pēc lēmuma parakstīšanas. 

 
 
Novada Domes priekšsēdētājs                    Mārtiņš Bojārs 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

2011.gada 24. februāra 
MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 2 
PIELIKUMS Nr. 2.10 

LĒMUMS Nr.2.10 
Mārupes novadā 

Par adreses piešķiršanu 
Izskatot J.V. (pers. kods ____), A.K. (pers.kods ____), G.Š. (pers.kods _____), G.S. (pers.kods 

_____) un R.K. (pers.kods _____) 07.02.2011.iesniegumu par adreses piešķiršanu zemes gabaliem sākot 
no Nr. 1-Nr.27 un no Nr. 38-Nr41, pamatojoties uz apstiprinātā Mārupes pagasta saimniecību „Putni” , 
„Sveņķi” un „Lielās Āvas-1” detālplānojuma, Mārupes novada Domes attīstības komiteja nolemj:  
 1.Nekustamā īpašuma „Sveņķi” zemes gabala „Nr.35” platība _____ ha. 
 2.Īpašnieki: G.Š. 17/21 dom. daļa un A.K. 4/21 dom. daļa (zemesgrāmatu nodaļas lēmums 
10.07.2007.). 



18 

 

 3.Saskaņā ar 2003.gada 10.septembrī Mārupes pagasta padomē apstiprināto pagasta teritorijas 
plānojuma 2002. – 2014.gadam galīgo redakciju un 2009.gada 20.maijā apstiprinātajiem teritorijas 
plānojuma grozījumiem, zemes gabals atrodas Mārupes ciema teritorijā. 

Pamatojoties uz MK 03.11.2009 noteikumu Nr.1269 „Adresācijas sistēmas noteikumi” 8. un 
11.punktu un 22.12.2009.MK noteikumu Nr.1602 „Noteikumi par nekustamā īpašuma objekta 
apgrūtinājumu klasifikāciju”,  kā arī  ņemot vērā 22.02.2011. apvienotās finanšu, attīstības, sociālās, 
izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  
adreses piešķiršanu”, atklāti balsojot ar    11 balsīm „par”  (M. Bojārs, D.Orleāne, J. Lagzdkalns, 
I.Dūduma, D.Štrodaha, P.Pikše, A. Grope, J. Lībietis, M.Spuģis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks), „pret”     
nav, „atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 
1.Piešķirt nekustamā īpašuma „Sveņķi” zemes gabalam „Nr.35”  ____ ha platībā  adresi Putnu 

iela 11, Mārupe, Mārupes novads. 
2. Noteikt nekustamam īpašumam Putnu iela 11 apgrūtinājumus: 
2.1.aizsargjoslas teritorija gar Putnu ielu – sarkanā līnija (kods 120301); 
2.2.aizsargjoslas teritorija gar Putnu ielu – būvlaide (kods 120302). 
3. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 
4. Lēmumu nosūtīt Valsts zemes dienestā piecu darbdienu laikā pēc lēmuma parakstīšanas. 

 
 
 
Novada Domes priekšsēdētājs                    Mārtiņš Bojārs 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2011.gada 24. februāra 
MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 2 
PIELIKUMS Nr. 2.11 

LĒMUMS Nr.2.11 
Mārupes novadā 

Par adreses piešķiršanu 
Izskatot J.V. (pers. kods ____), A.K. (pers.kods ____), G.Š. (pers.kods _____), G.S. (pers.kods 

_____) un R.K. (pers.kods _____)  07.02.2011.iesniegumu par adreses piešķiršanu zemes gabaliem sākot 
no Nr. 1-Nr.27 un no Nr. 38-Nr41, pamatojoties uz apstiprinātā Mārupes pagasta saimniecību „Putni”, 
„Sveņķi” un „Lielās Āvas-1”detālplānojuma, Mārupes novada Domes attīstības komiteja nolemj:  
 1.Nekustamā īpašuma „Sveņķi” zemes gabala „Nr.36” platība _____ ha. 
 2.Īpašnieki: G.Š. 17/21 dom. daļa un A.K. 4/21 dom. daļa (zemesgrāmatu nodaļas lēmums 
10.07.2007.). 



19 

 

 3.Saskaņā ar 2003.gada 10.septembrī Mārupes pagasta padomē apstiprināto pagasta teritorijas 
plānojuma 2002. – 2014.gadam galīgo redakciju un 2009.gada 20.maijā apstiprinātajiem teritorijas 
plānojuma grozījumiem, zemes gabals atrodas Mārupes ciema teritorijā. 
 

Pamatojoties uz MK 03.11.2009 noteikumu Nr.1269 „Adresācijas sistēmas noteikumi” 8. un 
11.punktu un 22.12.2009.MK noteikumu Nr.1602 „Noteikumi par nekustamā īpašuma objekta 
apgrūtinājumu klasifikāciju”,  kā arī  ņemot vērā 22.02.2011. apvienotās finanšu, attīstības, sociālās, 
izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  
adreses piešķiršanu”, atklāti balsojot ar    11 balsīm „par”  (M. Bojārs, D.Orleāne, J. Lagzdkalns, 
I.Dūduma, D.Štrodaha, P.Pikše, A. Grope, J. Lībietis, M.Spuģis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks), „pret”     
nav, „atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 
 

1.Piešķirt nekustamā īpašuma „Sveņķi” zemes gabalam „Nr.36”  ____ ha platībā  adresi Putnu 
iela 13, Mārupe, Mārupes novads. 

2. Noteikt nekustamam īpašumam Putnu iela 13 apgrūtinājumus: 
2.1.aizsargjoslas teritorija gar Putnu ielu – sarkanā līnija (kods 120301); 
2.2.aizsargjoslas teritorija gar Putnu ielu – būvlaide (kods 120302). 
3. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 
4. Lēmumu nosūtīt Valsts zemes dienestā piecu darbdienu laikā pēc lēmuma parakstīšanas. 

 
 
Novada Domes priekšsēdētājs                    Mārtiņš Bojārs 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2011.gada 24. februāra 
MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 2 
PIELIKUMS Nr. 2.12 

LĒMUMS Nr.2.12 
Mārupes novadā 

Par adreses piešķiršanu 
Izskatot J.V. (pers. kods ____), A.K. (pers.kods ____), G.Š. (pers.kods _____), G.S. (pers.kods 

_____) un R.K. (pers.kods _____) 07.02.2011.iesniegumu par adreses piešķiršanu zemes gabaliem sākot 
no Nr. 1-Nr.27 un no Nr. 38-Nr41, pamatojoties uz apstiprinātā Mārupes pagasta saimniecību „Putni”, 
„Sveņķi” un „Lielās Āvas-1”detālplānojuma, Mārupes novada Domes attīstības komiteja nolemj:  
 1.Nekustamā īpašuma „Sveņķi” zemes gabala „Nr.37” platība _____ ha. 
 2.Īpašnieki: G.Š. 17/21 dom. daļa un A.K. 4/21 dom. daļa (zemesgrāmatu nodaļas lēmums 
10.07.2007.). 
 3.Saskaņā ar 2003.gada 10.septembrī Mārupes pagasta padomē apstiprināto pagasta teritorijas 
plānojuma 2002. – 2014.gadam galīgo redakciju un 2009.gada 20.maijā apstiprinātajiem teritorijas 
plānojuma grozījumiem, zemes gabals atrodas Mārupes ciema teritorijā. 

Pamatojoties uz MK 03.11.2009 noteikumu Nr.1269 „Adresācijas sistēmas noteikumi” 8. un 
11.punktu un 22.12.2009.MK noteikumu Nr.1602 „Noteikumi par nekustamā īpašuma objekta 



20 

 

apgrūtinājumu klasifikāciju”,  kā arī  ņemot vērā 22.02.2011. apvienotās finanšu, attīstības, sociālās, 
izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  
adreses piešķiršanu”, atklāti balsojot ar    11 balsīm „par”  (M. Bojārs, D.Orleāne, J. Lagzdkalns, 
I.Dūduma, D.Štrodaha, P.Pikše, A. Grope, J. Lībietis, M.Spuģis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks), „pret”     
nav, „atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 
 

1.Piešķirt nekustamā īpašuma „Sveņķi” zemes gabalam „Nr.37” _____ ha platībā  adresi Putnu 
iela 15, Mārupe, Mārupes novads. 

2. Noteikt nekustamam īpašumam Putnu iela 15 apgrūtinājumus: 
2.1.aizsargjoslas teritorija gar Putnu ielu – sarkanā līnija (kods 120301); 
2.2.aizsargjoslas teritorija gar Putnu ielu – būvlaide (kods 120302); 
2.3.ierīkotas ūdensnotekas aizsargjoslas teritorija (kods 110402). 
3. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 
4. Lēmumu nosūtīt Valsts zemes dienestā piecu darbdienu laikā pēc lēmuma parakstīšanas. 

 
 
Novada Domes priekšsēdētājs                    Mārtiņš Bojārs 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2011.gada 24. februāra 
MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 2 
PIELIKUMS Nr. 2.13 

LĒMUMS Nr.2.13 
Mārupes novadā 

Par adreses piešķiršanu 
Izskatot J.V. (pers. kods ____), A.K. (pers.kods ____), G.Š. (pers.kods _____), G.S. (pers.kods 

_____) un R.K. (pers.kods _____) 07.02.2011.iesniegumu par adreses piešķiršanu zemes gabaliem sākot 
no Nr. 1-Nr.27 un no Nr. 38-Nr41, pamatojoties uz apstiprinātā Mārupes pagasta saimniecību „Putni”, 
„Sveņķi” un „Lielās Āvas-1”detālplānojuma, Mārupes novada Domes attīstības komiteja nolemj:  
 1.Nekustamā īpašuma „Sveņķi” zemes gabala „Nr.38” platība _____ ha. 
 2.Īpašnieki: G.Š. 17/21 dom. daļa un A.K. 4/21 dom. daļa (zemesgrāmatu nodaļas lēmums 
10.07.2007.). 
 3.Saskaņā ar 2003.gada 10.septembrī Mārupes pagasta padomē apstiprināto pagasta teritorijas 
plānojuma 2002. – 2014.gadam galīgo redakciju un 2009.gada 20.maijā apstiprinātajiem teritorijas 
plānojuma grozījumiem, zemes gabals atrodas Mārupes ciema teritorijā. 

Pamatojoties uz MK 03.11.2009 noteikumu Nr.1269 „Adresācijas sistēmas noteikumi” 8. un 
11.punktu un 22.12.2009.MK noteikumu Nr.1602 „Noteikumi par nekustamā īpašuma objekta 
apgrūtinājumu klasifikāciju”,  kā arī  ņemot vērā 22.02.2011. apvienotās finanšu, attīstības, sociālās, 
izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  
adreses piešķiršanu”, atklāti balsojot ar    11 balsīm „par”  (M. Bojārs, D.Orleāne, J. Lagzdkalns, 



21 

 

I.Dūduma, D.Štrodaha, P.Pikše, A. Grope, J. Lībietis, M.Spuģis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks), „pret”     
nav, „atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 
1.Piešķirt nekustamā īpašuma „Sveņķi” zemes gabalam „Nr.38” ____ ha platībā  adresi Putnu iela 

10, Mārupe, Mārupes novads. 
2. Noteikt nekustamam īpašumam Putnu iela 10 apgrūtinājumus: 
2.1.aizsargjoslas teritorija gar Putnu ielu – sarkanā līnija (kods 120301); 
2.2.aizsargjoslas teritorija gar Putnu ielu – būvlaide (kods 120302); 
2.3.ierīkotas ūdensnotekas aizsargjoslas teritorija (kods 110402). 
3. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 
4. Lēmumu nosūtīt Valsts zemes dienestā piecu darbdienu laikā pēc lēmuma parakstīšanas. 
 

 
Novada Domes priekšsēdētājs                    Mārtiņš Bojārs 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2011.gada 24. februāra 
MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 2 
PIELIKUMS Nr. 2.14 

LĒMUMS Nr.2.14 
Mārupes novadā 

Par adreses piešķiršanu 
Izskatot J.V. (pers. kods ____), A.K. (pers.kods ____), G.Š. (pers.kods _____), G.S. (pers.kods 

_____) un R.K. (pers.kods _____) 07.02.2011.iesniegumu par adreses piešķiršanu zemes gabaliem sākot 
no Nr. 1-Nr.27 un no Nr. 38-Nr41, pamatojoties uz apstiprinātā Mārupes pagasta saimniecību „Putni”, 
„Sveņķi” un „Lielās Āvas-1” detālplānojuma, Mārupes novada Domes attīstības komiteja nolemj:  
 1.Nekustamā īpašuma „Sveņķi” zemes gabala „Nr.39” platība ____ ha. 
 2.Īpašnieki: G.Š. 17/21 dom. daļa un A.K. 4/21 dom. daļa (zemesgrāmatu nodaļas lēmums 
10.07.2007.). 
 3.Saskaņā ar 2003.gada 10.septembrī Mārupes pagasta padomē apstiprināto pagasta teritorijas 
plānojuma 2002. – 2014.gadam galīgo redakciju un 2009.gada 20.maijā apstiprinātajiem teritorijas 
plānojuma grozījumiem, zemes gabals atrodas Mārupes ciema teritorijā. 
 

Pamatojoties uz MK 03.11.2009 noteikumu Nr.1269 „Adresācijas sistēmas noteikumi” 8. un 
11.punktu un 22.12.2009.MK noteikumu Nr.1602 „Noteikumi par nekustamā īpašuma objekta 
apgrūtinājumu klasifikāciju”,  kā arī  ņemot vērā 22.02.2011. apvienotās finanšu, attīstības, sociālās, 
izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  
adreses piešķiršanu”, atklāti balsojot ar    11 balsīm „par”  (M. Bojārs, D.Orleāne, J. Lagzdkalns, 



22 

 

I.Dūduma, D.Štrodaha, P.Pikše, A. Grope, J. Lībietis, M.Spuģis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks), „pret”     
nav, „atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 
 

1.Piešķirt nekustamā īpašuma „Sveņķi” zemes gabalam „Nr.39” ____ha platībā  adresi Putnu iela 
12, Mārupe, Mārupes novads. 

2. Noteikt nekustamam īpašumam Putnu iela 12 apgrūtinājumus: 
2.1.aizsargjoslas teritorija gar Putnu ielu – sarkanā līnija (kods 120301); 
2.2.aizsargjoslas teritorija gar Putnu ielu – būvlaide (kods 120302). 
3. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 
4. Lēmumu nosūtīt Valsts zemes dienestā piecu darbdienu laikā pēc lēmuma parakstīšanas. 

 
 
Novada Domes priekšsēdētājs                    Mārtiņš Bojārs 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2011.gada 24. februāra 
MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 2 
PIELIKUMS Nr. 2.15 

LĒMUMS Nr.2.15 
Mārupes novadā 

Par adreses piešķiršanu 
Izskatot J.V. (pers. kods ____), A.K. (pers.kods ____), G.Š. (pers.kods _____), G.S. (pers.kods 

_____) un R.K. (pers.kods _____)  07.02.2011.iesniegumu par adreses piešķiršanu zemes gabaliem sākot 
no Nr. 1-Nr.27 un no Nr. 38-Nr41, pamatojoties uz apstiprinātā Mārupes pagasta saimniecību „Putni”, 
„Sveņķi” un „Lielās Āvas-1” detālplānojuma, Mārupes novada Domes attīstības komiteja nolemj:  
 1.Nekustamā īpašuma „Sveņķi” zemes gabala „Nr.40” platība _____ ha. 
 2.Īpašnieki: G.Š. 17/21 dom. daļa un A.K. 4/21 dom. daļa (zemesgrāmatu nodaļas lēmums 
10.07.2007.). 
 3.Saskaņā ar 2003.gada 10.septembrī Mārupes pagasta padomē apstiprināto pagasta teritorijas 
plānojuma 2002. – 2014.gadam galīgo redakciju un 2009.gada 20.maijā apstiprinātajiem teritorijas 
plānojuma grozījumiem, zemes gabals atrodas Mārupes ciema teritorijā. 
 

Pamatojoties uz MK 03.11.2009 noteikumu Nr.1269 „Adresācijas sistēmas noteikumi” 8. un 
11.punktu un 22.12.2009.MK noteikumu Nr.1602 „Noteikumi par nekustamā īpašuma objekta 
apgrūtinājumu klasifikāciju”,  kā arī  ņemot vērā 22.02.2011. apvienotās finanšu, attīstības, sociālās, 
izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  
adreses piešķiršanu”, atklāti balsojot ar    11 balsīm „par”  (M. Bojārs, D.Orleāne, J. Lagzdkalns, 
I.Dūduma, D.Štrodaha, P.Pikše, A. Grope, J. Lībietis, M.Spuģis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks), „pret”     
nav, „atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 
 



23 

 

1.Piešķirt nekustamā īpašuma „Sveņķi” zemes gabalam „Nr.40” _____ ha platībā  adresi Putnu 
iela 14, Mārupe, Mārupes novads. 

2. Noteikt nekustamam īpašumam Putnu iela 14 apgrūtinājumus: 
2.1.aizsargjoslas teritorija gar Putnu ielu – sarkanā līnija (kods 120301); 
2.2.aizsargjoslas teritorija gar Putnu ielu – būvlaide (kods 120302); 
3.Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 
4.Lēmumu nosūtīt Valsts zemes dienestā piecu darbdienu laikā pēc lēmuma parakstīšanas. 

 
 
Novada Domes priekšsēdētājs                    Mārtiņš Bojārs 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2011.gada 24. februāra 
MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 2 
PIELIKUMS Nr. 2.16 

LĒMUMS Nr.2.16 
Mārupes novadā 

Par adreses piešķiršanu 
Izskatot J.V. (pers. kods ____), A.K. (pers.kods ____), G.Š. (pers.kods _____), G.S. (pers.kods 

_____) un R.K. (pers.kods _____)  07.02.2011.iesniegumu par adreses piešķiršanu zemes gabaliem sākot 
no Nr. 1-Nr.27 un no Nr. 38-Nr41, pamatojoties uz apstiprinātā Mārupes pagasta saimniecību „Putni” , 
„Sveņķi” un „Lielās Āvas-1” detālplānojuma, Mārupes novada Domes attīstības komiteja nolemj:  
 1.Nekustamā īpašuma „Sveņķi” zemes gabala „Nr.41” platība ____ ha. 
 2.Īpašnieki: G.Š. 17/21 dom. daļa un A.K. 4/21 dom. daļa (zemesgrāmatu nodaļas lēmums 
10.07.2007.). 
 3.Saskaņā ar 2003.gada 10.septembrī Mārupes pagasta padomē apstiprināto pagasta teritorijas 
plānojuma 2002. – 2014.gadam galīgo redakciju un 2009.gada 20.maijā apstiprinātajiem teritorijas 
plānojuma grozījumiem, zemes gabals atrodas Mārupes ciema teritorijā. 
 

Pamatojoties uz MK 03.11.2009 noteikumu Nr.1269 „Adresācijas sistēmas noteikumi” 8. un 
11.punktu un 22.12.2009.MK noteikumu Nr.1602 „Noteikumi par nekustamā īpašuma objekta 
apgrūtinājumu klasifikāciju”,  kā arī  ņemot vērā 22.02.2011. apvienotās finanšu, attīstības, sociālās, 
izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  
adreses piešķiršanu”, atklāti balsojot ar    11 balsīm „par”  (M. Bojārs, D.Orleāne, J. Lagzdkalns, 
I.Dūduma, D.Štrodaha, P.Pikše, A. Grope, J. Lībietis, M.Spuģis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks), „pret”     
nav, „atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 
 

1.Piešķirt nekustamā īpašuma „Sveņķi” zemes gabalam „Nr.41” ____ ha platībā  adresi Putnu iela 
16, Mārupe, Mārupes novads. 

2. Noteikt nekustamam īpašumam Putnu iela 16 apgrūtinājumus: 
2.1.aizsargjoslas teritorija gar Putnu ielu – sarkanā līnija (kods 120301); 



24 

 

2.2.aizsargjoslas teritorija gar Putnu ielu – būvlaide (kods 120302); 
2.3.ierīkotas ūdensnotekas aizsargjoslas teritorija (kods 110402). 
3. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 
4. Lēmumu nosūtīt Valsts zemes dienestā piecu darbdienu laikā pēc lēmuma parakstīšanas. 

 
 
Novada Domes priekšsēdētājs                    Mārtiņš Bojārs 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2011.gada 24. februāra 
MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 2 
PIELIKUMS Nr. 2.17 

LĒMUMS Nr.2.17 
Mārupes novadā 

Par adreses piešķiršanu 
Izskatot A.B. (pers.kods_____) un Jāņa Tilgasa (pers. kods ______) 07.02.2011.iesniegumu par 

adreses piešķiršanu zemes gabalam sākot „Nr.8”,  pamatojoties uz apstiprinātā „Mārupes novada 
nekustamā īpašuma Jaunburtnieki-1   2.zemes vienības (kadastra apzīmējumu _____) ” detālplānojuma, 
Mārupes novada Domes attīstības komiteja nolemj:  
 1.Nekustamā īpašuma „Jaunburtnieki-1” zemes gabala „Nr.8” platība ____ ha. 
 2.Īpašnieki: A.B.  936/1000 dom. daļa  un J.T. 64/1000 (zemesgrāmatu nodaļas lēmums 
11.06.2009.). 
 3.Saskaņā ar 2003.gada 10.septembrī Mārupes pagasta padomē apstiprināto pagasta teritorijas 
plānojuma 2002. – 2014.gadam galīgo redakciju un 2009.gada 20.maijā apstiprinātajiem teritorijas 
plānojuma grozījumiem, zemes gabals atrodas Mārupes ciema teritorijā. 

Pamatojoties uz MK 03.11.2009 noteikumu Nr.1269 „Adresācijas sistēmas noteikumi” 8. un 
11.punktu un 22.12.2009.MK noteikumu Nr.1602 „Noteikumi par nekustamā īpašuma objekta 
apgrūtinājumu klasifikāciju”,  kā arī  ņemot vērā 22.02.2011. apvienotās finanšu, attīstības, sociālās, 
izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  
adreses piešķiršanu”, atklāti balsojot ar    11 balsīm „par”  (M. Bojārs, D.Orleāne, J. Lagzdkalns, 
I.Dūduma, D.Štrodaha, P.Pikše, A. Grope, J. Lībietis, M.Spuģis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks), „pret”     
nav, „atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 
1.Piešķirt nekustamā īpašuma „Jaunburtnieki-1” zemes gabalam „Nr.8” ____ ha platībā  adresi 

Jaunburtnieku iela 14, Mārupe, Mārupes novads. 
2. Noteikt nekustamam īpašumam Jaunburtnieku iela 14 apgrūtinājumus: 
2.1.aizsargjoslas teritorija gar Jaunburtnieku  ielu – sarkanā līnija (kods 120301); 
2.2.aizsargjoslas teritorija gar Jaunburtnieku ielu – būvlaide (kods 120302); 



25 

 

3. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 
rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

4. Lēmumu nosūtīt Valsts zemes dienestā piecu darbdienu laikā pēc lēmuma parakstīšanas. 
 
 
Novada Domes priekšsēdētājs                    Mārtiņš Bojārs 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2011.gada 24. februāra 
MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 2 
PIELIKUMS Nr. 3.1 

LĒMUMS Nr.3.1 
Mārupes novadā 

Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 
Izskatot J.S. (pers.kods ____) 03.02.2011. iesniegumu par zemes lietošanas mērķa piešķiršanu 

nekustamam īpašumam „Mežapeles”, Mārupes novads, Mārupes novada Dome konstatē:  
1) No nekustamā īpašuma „Liepsalas” atdalītā zemes gabala platība ir ___ha. 
2) Ar 2011.gada 8.februāra  Mārupes novada būvvaldes lēmumu (sēdes prot. Nr.3, p. 1.2) no 

nekustamā īpašuma „Liepsalas”atdalītam zemes gabalam tika piešķirta adrese „Mežapeles”, Mārupes 
novads. 

3) Ņemot vērā  2003. gada 10.septembrī apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002. 
-2014. gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-
2014.gada grozījumiem zemes gabals atrodas lauksaimniecībā izmantojamā teritorijā.   
 

Nekustamo īpašumu lietošanas mērķu noteikšanai tiek piemēroti MK 20.06.2006 noteikumi 
Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 
noteikšanas un maiņas kārtība”, kuru 2.punkts definē Nekustamā īpašuma lietošanas mērķi (turpmāk - 
lietošanas mērķis) kā noteikto zemes un būvju pašreizējo izmantošanu vai zemes plānoto (atļauto) 
izmantošanu, ko kadastrālās vērtēšanas vajadzībām nosaka zemes vienībai, zemes vienības daļai atbilstoši 
detālplānojumam, vietējās pašvaldības teritorijas plānojumam vai normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā 
uzsāktai zemes vai būves izmantošanai (turpmāk - likumīga izmantošana). Saskaņā ar minēto noteikumu 
16.punktu lietošanas mērķi nosaka, ja tiek izveidota jauna zemes vienība vai zemes vienības daļa, vai, ja 
zemes vienībai vai zemes vienības daļai nav noteikts lietošanas mērķis 

Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 
klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 2.pielikumā 
„Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācijas struktūra ar paskaidrojumiem” sniegtajam lietošanas 
mērķu skaidrojumam  - Zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība ( kods 0101). 
Lietošanas mērķu grupā klasificē zemi, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība, zeme, 
kuru izmanto sējumiem, zāles pļaušanai, lopu ganīšanai, lopbarības zālaugu, augļu dārzu un citu 
daudzgadīgo stādījumu audzēšanai, dārzeņkopībai, puķkopībai, sēņkopībai un zemstikla kultūru 
audzēšanai. Lietošanas mērķu grupā klasificē zemnieku saimniecības, piemājas saimniecības, specializēto 



26 

 

valsts saimniecību (valsts mācību un izmēģinājumu saimniecības, kā arī citas specializētās valsts 
saimniecības), lauksaimniecības uzņēmumu kompleksus, kuri ir specializējušies konkrētā 
lauksaimniecības nozarē un kopā ar lauksaimniecībā izmantojamo zemi izmanto atbilstoši 
uzņēmējdarbības specifikai nepieciešamās ēkas un būves, kas kalpo šo specializēto uzņēmumu ražošanas 
procesu nodrošināšanai. Raksturo zemes lietošanas veidi - aramzemes, zeme zem daudzgadīgajām pļavām 
un ganībām, atmatā atstātā lauksaimniecības zeme, zemes, kas tiek izmantotas ilggadīgām kultūrām, īpaši 
augstvērtīgās vietējas, rajona, nacionālās nozīmes lauksaimniecībā izmantojamās teritorijas, zeme zem 
lauksaimniecības ēku un dzīvojamo ēku pagalmiem. Var tikt iekļauta meža zeme, ja meža zemes platība 
neaizņem lielāko zemes vienības daļu un galvenā saimnieciskā darbība attiecīgajā zemes vienība nav 
klasificējama kā mežsaimniecība.  

Ievērojot iepriekšminēto, kā arī pamatojoties uz 01.12.2005. likuma „Nekustamā īpašuma valsts 
kadastra likums” 9.pantu un   Ministru kabineta 20.06.2006 noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma 
lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 
2.punktu , kā arī  ņemot vērā 22.02.2011. apvienotās finanšu, attīstības, sociālās, izglītības, kultūras un 
sporta jautājumu komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  nekustamā īpašuma 
lietošanas mērķi”,  atklāti balsojot ar    12 balsīm „par”  (M. Bojārs, D.Orleāne, J. Lagzdkalns, I.Dūduma, 
D.Štrodaha, P.Pikše, A. Grope, J. Lībietis, A.Āķis, M.Spuģis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks),  „pret”     nav, 
„atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 
 1. Noteikt nekustamam īpašumam „Mežapeles”,  Mārupes novads zemes lietošanas mērķi 

____ha platībā – zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (kods 0101). 
2. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010) 
 
 
Novada Domes priekšsēdētājs                    Mārtiņš Bojārs 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



27 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2011.gada 24. februāra 
MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 2 
PIELIKUMS Nr. 3.2 

LĒMUMS Nr.3.2 
Mārupes novadā 

Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 
Izskatot G.Š.  (pers.kods ____), G.S. (pers.kods ____) un R.K. (pers.kods _____)  07.02.2011. 

iesniegumu par zemes lietošanas mērķa piešķiršanu zemes gabalam Nr. 20, atdalītam no nekustamā 
īpašuma „Putni”  (kadastra Nr. ____) , Mārupes novads, Mārupes novada Dome konstatē:  

1) No nekustamā īpašuma „Putni” atdalītā zemes gabala „Nr. 20” platība ir____ha. 
2) Ar 2011.gada 24.februāra  Mārupes novada Domes lēmumu (sēdes prot. Nr.2, p.2.1) no 

nekustamā īpašuma „Putni” atdalītam zemes gabalam „Nr.20”  tika piešķirta adrese Putnu iela 1, Mārupe, 
Mārupes novads. 

3)Ņemot vērā  2003. gada 10.septembrī apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002. 
-2014. gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-
2014.gada grozījumiem zemes gabals atrodas savrupmāju teritorijā.   
 

Nekustamo īpašumu lietošanas mērķu noteikšanai tiek piemēroti MK 20.06.2006 noteikumi 
Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 
noteikšanas un maiņas kārtība”, kuru 2.punkts definē Nekustamā īpašuma lietošanas mērķi (turpmāk - 
lietošanas mērķis) kā noteikto zemes un būvju pašreizējo izmantošanu vai zemes plānoto (atļauto) 
izmantošanu, ko kadastrālās vērtēšanas vajadzībām nosaka zemes vienībai, zemes vienības daļai atbilstoši 
detālplānojumam, vietējās pašvaldības teritorijas plānojumam vai normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā 
uzsāktai zemes vai būves izmantošanai (turpmāk - likumīga izmantošana). Saskaņā ar minēto noteikumu 
16.punktu lietošanas mērķi nosaka, ja tiek izveidota jauna zemes vienība vai zemes vienības daļa, vai, ja 
zemes vienībai vai zemes vienības daļai nav noteikts lietošanas mērķis 

Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 
klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 2.pielikumā 
„Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācijas struktūra ar paskaidrojumiem” sniegtajam lietošanas 
mērķu skaidrojumam  - Individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme (kods – 0601) ir apbūves zeme, uz 
kuras atrodošos ēku galvenais lietošanas veids ir Individuālo dzīvojamo māju, dvīņu māju, rindu māju un 
atsevišķi stāvošu savrupmāju apbūve, 1-2 stāvu viena un divu dzīvokļu māju, vasarnīcu, dārzkopības 
sabiedrību (individuālo augļu dārzu), dārza māju apbūves teritorijas, neatkarīgi no tajā dzīvojošo ģimeņu 
skaita, kā arī zeme zem dzīvojamām ēkām un tām pieguļošajiem personīgajiem dārziem vai apzaļumotām 
teritorijām, automašīnu novietošanas laukumiem, garāžām, siltumnīcām, pagrabiem, nojumēm un citām 
palīgēkām, kuras izmantojamas iemītnieku vajadzībām.  Ievērojot iepriekšminēto, kā arī pamatojoties uz 
01.12.2005. likuma „Nekustamā īpašuma valsts kadastra likums” 9.pantu un   Ministru kabineta 



28 

 

20.06.2006 noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma 
lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 2.punktu ,  kā arī  ņemot vērā 22.02.2011. apvienotās 
finanšu, attīstības, sociālās, izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas atzinumu pieņemt iesniegto 
lēmuma projektu „Par  nekustamā īpašuma lietošanas mērķi”,  atklāti balsojot ar    12 balsīm „par”  (M. 
Bojārs, D.Orleāne, J. Lagzdkalns, I.Dūduma, D.Štrodaha, P.Pikše, A. Grope, J. Lībietis, A.Āķis, 
M.Spuģis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks),  „pret”     nav, „atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 
  

1. Noteikt nekustamam īpašumam Putnu iela 1, Mārupe,  Mārupes novads zemes lietošanas mērķi 
____ ha platībā – individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme (kods 0601). 

2. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 
rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 
 
 
Novada Domes priekšsēdētājs                    Mārtiņš Bojārs 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



29 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2011.gada 24. februāra 
MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 2 
PIELIKUMS Nr. 3.3 

LĒMUMS Nr.3.3 
Mārupes novadā 

Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 
Izskatot G.Š.  (pers.kods ____), G.S. (pers.kods ____) un R.K. (pers.kods _____)  07.02.2011. 

iesniegumu par zemes lietošanas mērķa piešķiršanu zemes gabalam Nr. 21, atdalītam no nekustamā 
īpašuma „Putni” (kadastra Nr. ____) , Mārupes novads, Mārupes novada Dome konstatē:  

1) No nekustamā īpašuma „Putni” atdalītā zemes gabala „Nr. 21” platība ir ____ ha. 
2) Ar 2011.gada 24.februāra  Mārupes novada Domes lēmumu (sēdes prot. Nr.2, p.2.2) no 

nekustamā īpašuma „Putni” atdalītam zemes gabalam „Nr.21” tika piešķirta adrese Putnu iela 3, Mārupe, 
Mārupes novads. 

3) Ņemot vērā  2003. gada 10.septembrī apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002. 
-2014. gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-
2014.gada grozījumiem zemes gabals atrodas savrupmāju teritorijā.   
 

Nekustamo īpašumu lietošanas mērķu noteikšanai tiek piemēroti MK 20.06.2006 noteikumi 
Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 
noteikšanas un maiņas kārtība”, kuru 2.punkts definē Nekustamā īpašuma lietošanas mērķi (turpmāk - 
lietošanas mērķis) kā noteikto zemes un būvju pašreizējo izmantošanu vai zemes plānoto (atļauto) 
izmantošanu, ko kadastrālās vērtēšanas vajadzībām nosaka zemes vienībai, zemes vienības daļai atbilstoši 
detālplānojumam, vietējās pašvaldības teritorijas plānojumam vai normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā 
uzsāktai zemes vai būves izmantošanai (turpmāk - likumīga izmantošana). Saskaņā ar minēto noteikumu 
16.punktu lietošanas mērķi nosaka, ja tiek izveidota jauna zemes vienība vai zemes vienības daļa, vai, ja 
zemes vienībai vai zemes vienības daļai nav noteikts lietošanas mērķis 

Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 
klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 2.pielikumā 
„Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācijas struktūra ar paskaidrojumiem” sniegtajam lietošanas 
mērķu skaidrojumam  - Individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme (kods – 0601) ir apbūves zeme, uz 
kuras atrodošos ēku galvenais lietošanas veids ir Individuālo dzīvojamo māju, dvīņu māju, rindu māju un 
atsevišķi stāvošu savrupmāju apbūve, 1-2 stāvu viena un divu dzīvokļu māju, vasarnīcu, dārzkopības 
sabiedrību (individuālo augļu dārzu), dārza māju apbūves teritorijas, neatkarīgi no tajā dzīvojošo ģimeņu 
skaita, kā arī zeme zem dzīvojamām ēkām un tām pieguļošajiem personīgajiem dārziem vai apzaļumotām 
teritorijām, automašīnu novietošanas laukumiem, garāžām, siltumnīcām, pagrabiem, nojumēm un citām 
palīgēkām, kuras izmantojamas iemītnieku vajadzībām.  Ievērojot iepriekšminēto, kā arī pamatojoties uz 
01.12.2005. likuma „Nekustamā īpašuma valsts kadastra likums” 9.pantu un   Ministru kabineta 
20.06.2006 noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma 
lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 2.punktu,  kā arī  ņemot vērā 22.02.2011. apvienotās 
finanšu, attīstības, sociālās, izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas atzinumu pieņemt iesniegto 
lēmuma projektu „Par  nekustamā īpašuma lietošanas mērķi”, atklāti balsojot ar    12 balsīm „par”  (M. 



30 

 

Bojārs, D.Orleāne, J. Lagzdkalns, I.Dūduma, D.Štrodaha, P.Pikše, A. Grope, J. Lībietis, A.Āķis, 
M.Spuģis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks),  „pret”     nav, „atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 
 

 1. Noteikt nekustamam īpašumam Putnu iela 3, Mārupe,  Mārupes novads zemes lietošanas 
mērķi ____ha platībā – individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme (kods 0601). 

2. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 
rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 
 
 
 
Novada Domes priekšsēdētājs                    Mārtiņš Bojārs 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



31 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

2011.gada 24. februāra 
MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 2 
PIELIKUMS Nr. 3.4 

LĒMUMS Nr.3.4 
Mārupes novadā 

Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 
Izskatot G.Š.  (pers.kods ____), G.S. (pers.kods ____) un R.K. (pers.kods _____)   07.02.2011. 

iesniegumu par zemes lietošanas mērķa piešķiršanu zemes gabalam Nr. 22, atdalītam no nekustamā 
īpašuma „Putni” (kadastra Nr. ____) , Mārupes novads, Mārupes novada Dome konstatē:  

1) No nekustamā īpašuma „Putni” atdalītā zemes gabala „Nr. 22” platība ir ____ ha. 
2) Ar 2011.gada 24.februāra  Mārupes novada Domes lēmumu (sēdes prot. Nr.2, p.2.3) no 

nekustamā īpašuma „Putni” atdalītam zemes gabalam „Nr.22” tika piešķirta adrese Putnu iela 5, Mārupe, 
Mārupes novads. 

3) Ņemot vērā  2003. gada 10.septembrī apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002. 
-2014. gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-
2014.gada grozījumiem zemes gabals atrodas savrupmāju teritorijā.   
 

Nekustamo īpašumu lietošanas mērķu noteikšanai tiek piemēroti MK 20.06.2006 noteikumi 
Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 
noteikšanas un maiņas kārtība”, kuru 2.punkts definē Nekustamā īpašuma lietošanas mērķi (turpmāk - 
lietošanas mērķis) kā noteikto zemes un būvju pašreizējo izmantošanu vai zemes plānoto (atļauto) 
izmantošanu, ko kadastrālās vērtēšanas vajadzībām nosaka zemes vienībai, zemes vienības daļai atbilstoši 
detālplānojumam, vietējās pašvaldības teritorijas plānojumam vai normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā 
uzsāktai zemes vai būves izmantošanai (turpmāk - likumīga izmantošana). Saskaņā ar minēto noteikumu 
16.punktu lietošanas mērķi nosaka, ja tiek izveidota jauna zemes vienība vai zemes vienības daļa, vai, ja 
zemes vienībai vai zemes vienības daļai nav noteikts lietošanas mērķis 

Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 
klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 2.pielikumā 
„Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācijas struktūra ar paskaidrojumiem” sniegtajam lietošanas 
mērķu skaidrojumam  - Individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme (kods – 0601) ir apbūves zeme, uz 
kuras atrodošos ēku galvenais lietošanas veids ir Individuālo dzīvojamo māju, dvīņu māju, rindu māju un 
atsevišķi stāvošu savrupmāju apbūve, 1-2 stāvu viena un divu dzīvokļu māju, vasarnīcu, dārzkopības 
sabiedrību (individuālo augļu dārzu), dārza māju apbūves teritorijas, neatkarīgi no tajā dzīvojošo ģimeņu 
skaita, kā arī zeme zem dzīvojamām ēkām un tām pieguļošajiem personīgajiem dārziem vai apzaļumotām 
teritorijām, automašīnu novietošanas laukumiem, garāžām, siltumnīcām, pagrabiem, nojumēm un citām 
palīgēkām, kuras izmantojamas iemītnieku vajadzībām.  Ievērojot iepriekšminēto, kā arī pamatojoties uz 
01.12.2005. likuma „Nekustamā īpašuma valsts kadastra likums” 9.pantu un   Ministru kabineta 
20.06.2006 noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma 
lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 2.punktu,  kā arī  ņemot vērā 22.02.2011. apvienotās 
finanšu, attīstības, sociālās, izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas atzinumu pieņemt iesniegto 
lēmuma projektu „Par  nekustamā īpašuma lietošanas mērķi”, atklāti balsojot ar    12 balsīm „par”  (M. 
Bojārs, D.Orleāne, J. Lagzdkalns, I.Dūduma, D.Štrodaha, P.Pikše, A. Grope, J. Lībietis, A.Āķis, 
M.Spuģis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks),  „pret”     nav, „atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

   
1. Noteikt nekustamam īpašumam Putnu iela 5, Mārupe,  Mārupes novads zemes lietošanas mērķi 

____ ha platībā – individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme (kods 0601). 



32 

 

2. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 
rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010) 
 
 
 
Novada Domes priekšsēdētājs                    Mārtiņš Bojārs 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



33 

 

 
 
 
 

2011.gada 24. februāra 
MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 2 
PIELIKUMS Nr. 3.5 

LĒMUMS Nr.3.5 
Mārupes novadā 

Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 
Izskatot G.Š.  (pers.kods ____), G.S. (pers.kods ____) un R.K. (pers.kods _____)   07.02.2011. 

iesniegumu par zemes lietošanas mērķa piešķiršanu zemes gabalam Nr. 23, atdalītam no nekustamā 
īpašuma „Putni” (kadastra Nr. ____) , Mārupes novads , Mārupes novada Dome konstatē:  

1) No nekustamā īpašuma „Putni” atdalītā zemes gabala „Nr. 23” platība ir ____ha. 
2) Ar 2011.gada 24.februāra  Mārupes novada Domes lēmumu (sēdes prot. Nr.2, p.2.4)  no 

nekustamā īpašuma „Putni” atdalītam zemes gabalam „Nr.23”  tika piešķirta adrese  Putnu iela 7, 
Mārupe, Mārupes novads. 

3) Ņemot vērā  2003. gada 10.septembrī apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002. 
-2014. gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-
2014.gada grozījumiem zemes gabals atrodas savrupmāju teritorijā.   
 

Nekustamo īpašumu lietošanas mērķu noteikšanai tiek piemēroti MK 20.06.2006 noteikumi 
Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 
noteikšanas un maiņas kārtība”, kuru 2.punkts definē Nekustamā īpašuma lietošanas mērķi (turpmāk - 
lietošanas mērķis) kā noteikto zemes un būvju pašreizējo izmantošanu vai zemes plānoto (atļauto) 
izmantošanu, ko kadastrālās vērtēšanas vajadzībām nosaka zemes vienībai, zemes vienības daļai atbilstoši 
detālplānojumam, vietējās pašvaldības teritorijas plānojumam vai normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā 
uzsāktai zemes vai būves izmantošanai (turpmāk - likumīga izmantošana). Saskaņā ar minēto noteikumu 
16.punktu lietošanas mērķi nosaka, ja tiek izveidota jauna zemes vienība vai zemes vienības daļa, vai, ja 
zemes vienībai vai zemes vienības daļai nav noteikts lietošanas mērķis 

Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 
klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 2.pielikumā 
„Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācijas struktūra ar paskaidrojumiem” sniegtajam lietošanas 
mērķu skaidrojumam  - Individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme (kods – 0601) ir apbūves zeme, uz 
kuras atrodošos ēku galvenais lietošanas veids ir Individuālo dzīvojamo māju, dvīņu māju, rindu māju un 
atsevišķi stāvošu savrupmāju apbūve, 1-2 stāvu viena un divu dzīvokļu māju, vasarnīcu, dārzkopības 
sabiedrību (individuālo augļu dārzu), dārza māju apbūves teritorijas, neatkarīgi no tajā dzīvojošo ģimeņu 
skaita, kā arī zeme zem dzīvojamām ēkām un tām pieguļošajiem personīgajiem dārziem vai apzaļumotām 
teritorijām, automašīnu novietošanas laukumiem, garāžām, siltumnīcām, pagrabiem, nojumēm un citām 
palīgēkām, kuras izmantojamas iemītnieku vajadzībām.  Ievērojot iepriekšminēto, kā arī pamatojoties uz 
01.12.2005. likuma „Nekustamā īpašuma valsts kadastra likums” 9.pantu un   Ministru kabineta 
20.06.2006 noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma 
lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 2.punktu,  kā arī  ņemot vērā 22.02.2011. apvienotās 
finanšu, attīstības, sociālās, izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas atzinumu pieņemt iesniegto 
lēmuma projektu „Par  nekustamā īpašuma lietošanas mērķi”, atklāti balsojot ar    12 balsīm „par”  (M. 
Bojārs, D.Orleāne, J. Lagzdkalns, I.Dūduma, D.Štrodaha, P.Pikše, A. Grope, J. Lībietis, A.Āķis, 
M.Spuģis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks),  „pret”     nav, „atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 
 

 1. Noteikt nekustamam īpašumam Putnu iela 7, Mārupe,  Mārupes novads zemes lietošanas 
mērķi ____ha platībā – individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme (kods 0601). 

2. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 
rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010) 
 
 



34 

 

Novada Domes priekšsēdētājs                    Mārtiņš Bojārs 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



35 

 

 
2011.gada 24. februāra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  
SĒDES PROTOKOLA  Nr. 2 

PIELIKUMS Nr. 3.6 
LĒMUMS Nr.3.6 
Mārupes novadā 

Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 
Izskatot G.Š.  (pers.kods ____), G.S. (pers.kods ____) un R.K. (pers.kods _____)    07.02.2011. 

iesniegumu par zemes lietošanas mērķa piešķiršanu zemes gabalam Nr. 24, atdalītam no nekustamā 
īpašuma „Putni” (kadastra Nr. ____) , Mārupes novads, Mārupes novada Dome konstatē:  

1) No nekustamā īpašuma „Putni” atdalītā zemes gabala „Nr. 24” platība ir ____ ha. 
2) Ar 2011.gada 24.februāra  Mārupes novada Domes lēmumu (sēdes prot. Nr.2, p.2.5) no 

nekustamā īpašuma „Putni” atdalītam zemes gabalam „Nr.24” tika piešķirta adrese Putnu iela 2, Mārupe, 
Mārupes novads. 

3) Ņemot vērā  2003. gada 10.septembrī apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002. 
-2014. gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-
2014.gada grozījumiem zemes gabals atrodas savrupmāju teritorijā.   
 

Nekustamo īpašumu lietošanas mērķu noteikšanai tiek piemēroti MK 20.06.2006 noteikumi 
Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 
noteikšanas un maiņas kārtība”, kuru 2.punkts definē Nekustamā īpašuma lietošanas mērķi (turpmāk - 
lietošanas mērķis) kā noteikto zemes un būvju pašreizējo izmantošanu vai zemes plānoto (atļauto) 
izmantošanu, ko kadastrālās vērtēšanas vajadzībām nosaka zemes vienībai, zemes vienības daļai atbilstoši 
detālplānojumam, vietējās pašvaldības teritorijas plānojumam vai normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā 
uzsāktai zemes vai būves izmantošanai (turpmāk - likumīga izmantošana). Saskaņā ar minēto noteikumu 
16.punktu lietošanas mērķi nosaka, ja tiek izveidota jauna zemes vienība vai zemes vienības daļa, vai, ja 
zemes vienībai vai zemes vienības daļai nav noteikts lietošanas mērķis 

Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 
klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 2.pielikumā 
„Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācijas struktūra ar paskaidrojumiem” sniegtajam lietošanas 
mērķu skaidrojumam  - Individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme (kods – 0601) ir apbūves zeme, uz 
kuras atrodošos ēku galvenais lietošanas veids ir Individuālo dzīvojamo māju, dvīņu māju, rindu māju un 
atsevišķi stāvošu savrupmāju apbūve, 1-2 stāvu viena un divu dzīvokļu māju, vasarnīcu, dārzkopības 
sabiedrību (individuālo augļu dārzu), dārza māju apbūves teritorijas, neatkarīgi no tajā dzīvojošo ģimeņu 
skaita, kā arī zeme zem dzīvojamām ēkām un tām pieguļošajiem personīgajiem dārziem vai apzaļumotām 
teritorijām, automašīnu novietošanas laukumiem, garāžām, siltumnīcām, pagrabiem, nojumēm un citām 
palīgēkām, kuras izmantojamas iemītnieku vajadzībām.  Ievērojot iepriekšminēto, kā arī pamatojoties uz 
01.12.2005. likuma „Nekustamā īpašuma valsts kadastra likums” 9.pantu un   Ministru kabineta 
20.06.2006 noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma 
lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 2.punktu,  kā arī  ņemot vērā 22.02.2011. apvienotās 
finanšu, attīstības, sociālās, izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas atzinumu pieņemt iesniegto 
lēmuma projektu „Par  nekustamā īpašuma lietošanas mērķi”, atklāti balsojot ar    12 balsīm „par”  (M. 
Bojārs, D.Orleāne, J. Lagzdkalns, I.Dūduma, D.Štrodaha, P.Pikše, A. Grope, J. Lībietis, A.Āķis, 
M.Spuģis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks),  „pret”     nav, „atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 
 

1.Noteikt nekustamam īpašumam Putnu iela 2, Mārupe,  Mārupes novads zemes lietošanas mērķi 
____ ha platībā – individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme (kods 0601). 

2. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 
rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 
 
 
Novada Domes priekšsēdētājs                    Mārtiņš Bojārs 
 
 



36 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2011.gada 24. februāra 
MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 2 



37 

 

PIELIKUMS Nr. 3.7 
LĒMUMS Nr.3.7 
Mārupes novadā 

Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 
Izskatot G.Š.  (pers.kods ____), G.S. (pers.kods ____) un R.K. (pers.kods _____)   07.02.2011. 

iesniegumu par zemes lietošanas mērķa piešķiršanu zemes gabalam Nr. 25, atdalītam no nekustamā 
īpašuma „Putni” (kadastra Nr. _____) , Mārupes novads , Mārupes novada Dome konstatē:  

1) No nekustamā īpašuma „Putni” atdalītā zemes gabala „Nr. 25” platība ir ____ ha. 
2) Ar 2011.gada 24.februāra  Mārupes novada Domes lēmumu (sēdes prot. Nr.2, p.2.6) no 

nekustamā īpašuma „Putni” atdalītam zemes gabalam „Nr.25” tika piešķirta adrese  Putnu iela 4, Mārupe, 
Mārupes novads. 

3) Ņemot vērā  2003. gada 10.septembrī apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002. 
-2014. gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-
2014.gada grozījumiem zemes gabals atrodas savrupmāju teritorijā.   
 

Nekustamo īpašumu lietošanas mērķu noteikšanai tiek piemēroti MK 20.06.2006 noteikumi 
Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 
noteikšanas un maiņas kārtība”, kuru 2.punkts definē Nekustamā īpašuma lietošanas mērķi (turpmāk - 
lietošanas mērķis) kā noteikto zemes un būvju pašreizējo izmantošanu vai zemes plānoto (atļauto) 
izmantošanu, ko kadastrālās vērtēšanas vajadzībām nosaka zemes vienībai, zemes vienības daļai atbilstoši 
detālplānojumam, vietējās pašvaldības teritorijas plānojumam vai normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā 
uzsāktai zemes vai būves izmantošanai (turpmāk - likumīga izmantošana). Saskaņā ar minēto noteikumu 
16.punktu lietošanas mērķi nosaka, ja tiek izveidota jauna zemes vienība vai zemes vienības daļa, vai, ja 
zemes vienībai vai zemes vienības daļai nav noteikts lietošanas mērķis 

Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 
klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 2.pielikumā 
„Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācijas struktūra ar paskaidrojumiem” sniegtajam lietošanas 
mērķu skaidrojumam  - Individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme (kods – 0601) ir apbūves zeme, uz 
kuras atrodošos ēku galvenais lietošanas veids ir Individuālo dzīvojamo māju, dvīņu māju, rindu māju un 
atsevišķi stāvošu savrupmāju apbūve, 1-2 stāvu viena un divu dzīvokļu māju, vasarnīcu, dārzkopības 
sabiedrību (individuālo augļu dārzu), dārza māju apbūves teritorijas, neatkarīgi no tajā dzīvojošo ģimeņu 
skaita, kā arī zeme zem dzīvojamām ēkām un tām pieguļošajiem personīgajiem dārziem vai apzaļumotām 
teritorijām, automašīnu novietošanas laukumiem, garāžām, siltumnīcām, pagrabiem, nojumēm un citām 
palīgēkām, kuras izmantojamas iemītnieku vajadzībām.  Ievērojot iepriekšminēto, kā arī pamatojoties uz 
01.12.2005. likuma „Nekustamā īpašuma valsts kadastra likums” 9.pantu un   Ministru kabineta 
20.06.2006 noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma 
lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 2.punktu,  kā arī  ņemot vērā 22.02.2011. apvienotās 
finanšu, attīstības, sociālās, izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas atzinumu pieņemt iesniegto 
lēmuma projektu „Par  nekustamā īpašuma lietošanas mērķi”, atklāti balsojot ar    12 balsīm „par”  (M. 
Bojārs, D.Orleāne, J. Lagzdkalns, I.Dūduma, D.Štrodaha, P.Pikše, A. Grope, J. Lībietis, A.Āķis, 
M.Spuģis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks),  „pret”     nav, „atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 
 

 1. Noteikt nekustamam īpašumam Putnu iela 4, Mārupe,  Mārupes novads zemes lietošanas 
mērķi _____ platībā – individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme (kods 0601). 

2. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 
rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 
 
 

 
Novada Domes priekšsēdētājs                    Mārtiņš Bojārs 

 
 
 
 
 



38 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
2011.gada 24. februāra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  
SĒDES PROTOKOLA  Nr. 2 

PIELIKUMS Nr. 3.8 
LĒMUMS Nr.3.8 
Mārupes novadā 

Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 
Izskatot G.Š.  (pers.kods ____), G.S. (pers.kods ____) un R.K. (pers.kods _____)   07.02.2011. 

iesniegumu par zemes lietošanas mērķa piešķiršanu zemes gabalam Nr. 26, atdalītam no nekustamā 
īpašuma „Putni” (kadastra Nr. ______) , Mārupes novads , Mārupes novada Dome konstatē:  



39 

 

1) No nekustamā īpašuma „Putni” atdalītā zemes gabala „Nr. 26” platība ir ____ha. 
2) Ar 2011.gada 24.februāra  Mārupes novada Domes lēmumu (sēdes prot. Nr.2, p.2.7) no 

nekustamā īpašuma „Putni” atdalītam zemes gabalam „Nr.26” tika piešķirta adrese  Putnu iela 6, Mārupe, 
Mārupes novads. 

3) Ņemot vērā  2003. gada 10.septembrī apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002. 
-2014. gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-
2014.gada grozījumiem zemes gabals atrodas savrupmāju teritorijā.   
 

Nekustamo īpašumu lietošanas mērķu noteikšanai tiek piemēroti MK 20.06.2006 noteikumi 
Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 
noteikšanas un maiņas kārtība”, kuru 2.punkts definē Nekustamā īpašuma lietošanas mērķi (turpmāk - 
lietošanas mērķis) kā noteikto zemes un būvju pašreizējo izmantošanu vai zemes plānoto (atļauto) 
izmantošanu, ko kadastrālās vērtēšanas vajadzībām nosaka zemes vienībai, zemes vienības daļai atbilstoši 
detālplānojumam, vietējās pašvaldības teritorijas plānojumam vai normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā 
uzsāktai zemes vai būves izmantošanai (turpmāk - likumīga izmantošana). Saskaņā ar minēto noteikumu 
16.punktu lietošanas mērķi nosaka, ja tiek izveidota jauna zemes vienība vai zemes vienības daļa, vai, ja 
zemes vienībai vai zemes vienības daļai nav noteikts lietošanas mērķis 

Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 
klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 2.pielikumā 
„Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācijas struktūra ar paskaidrojumiem” sniegtajam lietošanas 
mērķu skaidrojumam  - Individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme (kods – 0601) ir apbūves zeme, uz 
kuras atrodošos ēku galvenais lietošanas veids ir Individuālo dzīvojamo māju, dvīņu māju, rindu māju un 
atsevišķi stāvošu savrupmāju apbūve, 1-2 stāvu viena un divu dzīvokļu māju, vasarnīcu, dārzkopības 
sabiedrību (individuālo augļu dārzu), dārza māju apbūves teritorijas, neatkarīgi no tajā dzīvojošo ģimeņu 
skaita, kā arī zeme zem dzīvojamām ēkām un tām pieguļošajiem personīgajiem dārziem vai apzaļumotām 
teritorijām, automašīnu novietošanas laukumiem, garāžām, siltumnīcām, pagrabiem, nojumēm un citām 
palīgēkām, kuras izmantojamas iemītnieku vajadzībām.  Ievērojot iepriekšminēto, kā arī pamatojoties uz 
01.12.2005. likuma „Nekustamā īpašuma valsts kadastra likums” 9.pantu un   Ministru kabineta 
20.06.2006 noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma 
lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 2.punktu,  kā arī  ņemot vērā 22.02.2011. apvienotās 
finanšu, attīstības, sociālās, izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas atzinumu pieņemt iesniegto 
lēmuma projektu „Par  nekustamā īpašuma lietošanas mērķi”, atklāti balsojot ar    12 balsīm „par”  (M. 
Bojārs, D.Orleāne, J. Lagzdkalns, I.Dūduma, D.Štrodaha, P.Pikše, A. Grope, J. Lībietis, A.Āķis, 
M.Spuģis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks),  „pret”     nav, „atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

  
1. Noteikt nekustamam īpašumam Putnu iela 6, Mārupe,  Mārupes novads zemes lietošanas mērķi 

____ ha platībā – individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme (kods 0601). 
2. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 
 
 
Novada Domes priekšsēdētājs                    Mārtiņš Bojārs 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



40 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2011.gada 24. februāra 
MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 2 
PIELIKUMS Nr. 3.9 

LĒMUMS Nr.3.9 
Mārupes novadā 

Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 
Izskatot G.Š.  (pers.kods ____), G.S. (pers.kods ____) un R.K. (pers.kods _____)    07.02.2011. 

iesniegumu par zemes lietošanas mērķa piešķiršanu zemes gabalam Nr. 27, atdalītam no nekustamā 
īpašuma „Putni” (kadastra Nr. _____) , Mārupes novads, Mārupes novada Dome konstatē:  

1) No nekustamā īpašuma „Putni” atdalītā zemes gabala „Nr. 27” platība ir ____ ha. 
2) Ar 2011.gada 24.februāra  Mārupes novada Domes lēmumu (sēdes prot. Nr.2, p.2.8) no 

nekustamā īpašuma „Putni” atdalītam zemes gabalam „Nr.27” tika piešķirta adrese    Putnu iela 8, 
Mārupe, Mārupes novads. 



41 

 

3) Ņemot vērā  2003. gada 10.septembrī apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002. 
-2014. gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-
2014.gada grozījumiem zemes gabals atrodas savrupmāju teritorijā.   
 

Nekustamo īpašumu lietošanas mērķu noteikšanai tiek piemēroti MK 20.06.2006 noteikumi 
Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 
noteikšanas un maiņas kārtība”, kuru 2.punkts definē Nekustamā īpašuma lietošanas mērķi (turpmāk - 
lietošanas mērķis) kā noteikto zemes un būvju pašreizējo izmantošanu vai zemes plānoto (atļauto) 
izmantošanu, ko kadastrālās vērtēšanas vajadzībām nosaka zemes vienībai, zemes vienības daļai atbilstoši 
detālplānojumam, vietējās pašvaldības teritorijas plānojumam vai normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā 
uzsāktai zemes vai būves izmantošanai (turpmāk - likumīga izmantošana). Saskaņā ar minēto noteikumu 
16.punktu lietošanas mērķi nosaka, ja tiek izveidota jauna zemes vienība vai zemes vienības daļa, vai, ja 
zemes vienībai vai zemes vienības daļai nav noteikts lietošanas mērķis 

Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 
klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 2.pielikumā 
„Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācijas struktūra ar paskaidrojumiem” sniegtajam lietošanas 
mērķu skaidrojumam  - Individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme (kods – 0601) ir apbūves zeme, uz 
kuras atrodošos ēku galvenais lietošanas veids ir Individuālo dzīvojamo māju, dvīņu māju, rindu māju un 
atsevišķi stāvošu savrupmāju apbūve, 1-2 stāvu viena un divu dzīvokļu māju, vasarnīcu, dārzkopības 
sabiedrību (individuālo augļu dārzu), dārza māju apbūves teritorijas, neatkarīgi no tajā dzīvojošo ģimeņu 
skaita, kā arī zeme zem dzīvojamām ēkām un tām pieguļošajiem personīgajiem dārziem vai apzaļumotām 
teritorijām, automašīnu novietošanas laukumiem, garāžām, siltumnīcām, pagrabiem, nojumēm un citām 
palīgēkām, kuras izmantojamas iemītnieku vajadzībām.  Ievērojot iepriekšminēto, kā arī pamatojoties uz 
01.12.2005. likuma „Nekustamā īpašuma valsts kadastra likums” 9.pantu un   Ministru kabineta 
20.06.2006 noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma 
lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 2.punktu, kā arī  ņemot vērā 22.02.2011. apvienotās 
finanšu, attīstības, sociālās, izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas atzinumu pieņemt iesniegto 
lēmuma projektu „Par  nekustamā īpašuma lietošanas mērķi”,  atklāti balsojot ar    12 balsīm „par”  (M. 
Bojārs, D.Orleāne, J. Lagzdkalns, I.Dūduma, D.Štrodaha, P.Pikše, A. Grope, J. Lībietis, A.Āķis, 
M.Spuģis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks),  „pret”     nav, „atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 
 1. Noteikt nekustamam īpašumam Putnu iela 8, Mārupe,  Mārupes novads zemes lietošanas 

mērķi ____ ha platībā – individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme (kods 0601). 
2. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 
 

 
 

Novada Domes priekšsēdētājs                    Mārtiņš Bojārs 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



42 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2011.gada 24. februāra 
MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 2 
PIELIKUMS Nr. 3.10 

LĒMUMS Nr.3.10 
Mārupes novadā 

Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 
Izskatot G.Š. (pers.kods ____)  un A.K. (pers.kods _____)  07.02.2011. iesniegumu par zemes 

lietošanas mērķa piešķiršanu zemes gabalam Nr. 34, atdalītam no nekustamā īpašuma „Sveņķi” (kadastra 
Nr. _____) , Mārupes novads, Mārupes novada Dome konstatē:  

1) No nekustamā īpašuma „Sveņķi” atdalītā zemes gabala „Nr. 34” platība ir ____ha. 
2) Ar 2011.gada 24.februāra  Mārupes novada Domes lēmumu (sēdes prot. Nr.2, p.2.9) no 

nekustamā īpašuma „Sveņķi” atdalītam zemes gabalam „Nr.34” tika piešķirta adrese Putnu iela 9, 
Mārupe, Mārupes novads. 

3) Ņemot vērā  2003. gada 10.septembrī apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002. 
-2014. gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-
2014.gada grozījumiem zemes gabals atrodas savrupmāju teritorijā.   
 



43 

 

Nekustamo īpašumu lietošanas mērķu noteikšanai tiek piemēroti MK 20.06.2006 noteikumi 
Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 
noteikšanas un maiņas kārtība”, kuru 2.punkts definē Nekustamā īpašuma lietošanas mērķi (turpmāk - 
lietošanas mērķis) kā noteikto zemes un būvju pašreizējo izmantošanu vai zemes plānoto (atļauto) 
izmantošanu, ko kadastrālās vērtēšanas vajadzībām nosaka zemes vienībai, zemes vienības daļai atbilstoši 
detālplānojumam, vietējās pašvaldības teritorijas plānojumam vai normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā 
uzsāktai zemes vai būves izmantošanai (turpmāk - likumīga izmantošana). Saskaņā ar minēto noteikumu 
16.punktu lietošanas mērķi nosaka, ja tiek izveidota jauna zemes vienība vai zemes vienības daļa, vai, ja 
zemes vienībai vai zemes vienības daļai nav noteikts lietošanas mērķis 

Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 
klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 2.pielikumā 
„Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācijas struktūra ar paskaidrojumiem” sniegtajam lietošanas 
mērķu skaidrojumam  - Individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme (kods – 0601) ir apbūves zeme, uz 
kuras atrodošos ēku galvenais lietošanas veids ir Individuālo dzīvojamo māju, dvīņu māju, rindu māju un 
atsevišķi stāvošu savrupmāju apbūve, 1-2 stāvu viena un divu dzīvokļu māju, vasarnīcu, dārzkopības 
sabiedrību (individuālo augļu dārzu), dārza māju apbūves teritorijas, neatkarīgi no tajā dzīvojošo ģimeņu 
skaita, kā arī zeme zem dzīvojamām ēkām un tām pieguļošajiem personīgajiem dārziem vai apzaļumotām 
teritorijām, automašīnu novietošanas laukumiem, garāžām, siltumnīcām, pagrabiem, nojumēm un citām 
palīgēkām, kuras izmantojamas iemītnieku vajadzībām.  Ievērojot iepriekšminēto, kā arī pamatojoties uz 
01.12.2005. likuma „Nekustamā īpašuma valsts kadastra likums” 9.pantu un   Ministru kabineta 
20.06.2006 noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma 
lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 2.punktu,  kā arī  ņemot vērā 22.02.2011. apvienotās 
finanšu, attīstības, sociālās, izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas atzinumu pieņemt iesniegto 
lēmuma projektu „Par  nekustamā īpašuma lietošanas mērķi”, atklāti balsojot ar    12 balsīm „par”  (M. 
Bojārs, D.Orleāne, J. Lagzdkalns, I.Dūduma, D.Štrodaha, P.Pikše, A. Grope, J. Lībietis, A.Āķis, 
M.Spuģis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks),  „pret”     nav, „atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 1. Noteikt nekustamam īpašumam Putnu iela 9, Mārupe,  Mārupes novads zemes lietošanas 
mērķi ____ ha platībā – individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme (kods 0601). 

2. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 
rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 
Novada Domes priekšsēdētājs                    Mārtiņš Bojārs 
 
 

2011.gada 24. februāra 
MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 2 
PIELIKUMS Nr. 3.11 

LĒMUMS Nr.3.11 
Mārupes novadā 

Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 
Izskatot G.Š. (pers.kods ____)  un A.K. (pers.kods _____) 07.02.2011. iesniegumu par zemes 

lietošanas mērķa piešķiršanu zemes gabalam Nr. 35, atdalītam no nekustamā īpašuma „Sveņķi” (kadastra 
Nr. _____) , Mārupes novads , Mārupes novada Dome konstatē:  

1) No nekustamā īpašuma „Sveņķi” atdalītā zemes gabala „Nr. 35” platība ir _____ ha. 
2) Ar 2011.gada 24.februāra  Mārupes novada Domes lēmumu (sēdes prot. Nr.2, p.2.10) no 

nekustamā īpašuma „Sveņķi” atdalītam zemes gabalam „Nr.35” tika piešķirta adrese  Putnu iela 11, 
Mārupe, Mārupes novads. 

3) Ņemot vērā  2003. gada 10.septembrī apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002. 
-2014. gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-
2014.gada grozījumiem zemes gabals atrodas savrupmāju teritorijā.   
 

Nekustamo īpašumu lietošanas mērķu noteikšanai tiek piemēroti MK 20.06.2006 noteikumi 
Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 
noteikšanas un maiņas kārtība”, kuru 2.punkts definē Nekustamā īpašuma lietošanas mērķi (turpmāk - 
lietošanas mērķis) kā noteikto zemes un būvju pašreizējo izmantošanu vai zemes plānoto (atļauto) 



44 

 

izmantošanu, ko kadastrālās vērtēšanas vajadzībām nosaka zemes vienībai, zemes vienības daļai atbilstoši 
detālplānojumam, vietējās pašvaldības teritorijas plānojumam vai normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā 
uzsāktai zemes vai būves izmantošanai (turpmāk - likumīga izmantošana). Saskaņā ar minēto noteikumu 
16.punktu lietošanas mērķi nosaka, ja tiek izveidota jauna zemes vienība vai zemes vienības daļa, vai, ja 
zemes vienībai vai zemes vienības daļai nav noteikts lietošanas mērķis 

Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 
klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 2.pielikumā 
„Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācijas struktūra ar paskaidrojumiem” sniegtajam lietošanas 
mērķu skaidrojumam  - Individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme (kods – 0601) ir apbūves zeme, uz 
kuras atrodošos ēku galvenais lietošanas veids ir Individuālo dzīvojamo māju, dvīņu māju, rindu māju un 
atsevišķi stāvošu savrupmāju apbūve, 1-2 stāvu viena un divu dzīvokļu māju, vasarnīcu, dārzkopības 
sabiedrību (individuālo augļu dārzu), dārza māju apbūves teritorijas, neatkarīgi no tajā dzīvojošo ģimeņu 
skaita, kā arī zeme zem dzīvojamām ēkām un tām pieguļošajiem personīgajiem dārziem vai apzaļumotām 
teritorijām, automašīnu novietošanas laukumiem, garāžām, siltumnīcām, pagrabiem, nojumēm un citām 
palīgēkām, kuras izmantojamas iemītnieku vajadzībām.  Ievērojot iepriekšminēto, kā arī pamatojoties uz 
01.12.2005. likuma „Nekustamā īpašuma valsts kadastra likums” 9.pantu un   Ministru kabineta 
20.06.2006 noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma 
lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 2.punktu,  kā arī  ņemot vērā 22.02.2011. apvienotās 
finanšu, attīstības, sociālās, izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas atzinumu pieņemt iesniegto 
lēmuma projektu „Par  nekustamā īpašuma lietošanas mērķi”, atklāti balsojot ar    12 balsīm „par”  (M. 
Bojārs, D.Orleāne, J. Lagzdkalns, I.Dūduma, D.Štrodaha, P.Pikše, A. Grope, J. Lībietis, A.Āķis, 
M.Spuģis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks),  „pret”     nav, „atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 
 

 1. Noteikt nekustamam īpašumam Putnu iela 11, Mārupe,  Mārupes novads zemes lietošanas 
mērķi _____ ha platībā – individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme (kods 0601). 

2. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 
rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 
 

 
 

Novada Domes priekšsēdētājs                    Mārtiņš Bojārs 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



45 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2011.gada 24. februāra 
MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 2 
PIELIKUMS Nr. 3.12 

LĒMUMS Nr.3.12 
Mārupes novadā 

Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 
Izskatot G.Š. (pers.kods ____)  un A.K. (pers.kods _____)  07.02.2011. iesniegumu par zemes 

lietošanas mērķa piešķiršanu zemes gabalam Nr. 36, atdalītam no nekustamā īpašuma „Sveņķi” (kadastra 
Nr. ______) , Mārupes novads , Mārupes novada Dome konstatē:  

1) No nekustamā īpašuma „Sveņķi” atdalītā zemes gabala „Nr. 36” platība ir ____ ha. 
2) Ar 2011.gada 24.februāra  Mārupes novada Domes lēmumu (sēdes prot. Nr.2, p.2.11) no 

nekustamā īpašuma „Sveņķi” atdalītam zemes gabalam „Nr.36” tika piešķirta adrese  Putnu iela 13, 
Mārupe, Mārupes novads. 

3) Ņemot vērā  2003. gada 10.septembrī apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002. 
-2014. gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-
2014.gada grozījumiem zemes gabals atrodas savrupmāju teritorijā.   
 

Nekustamo īpašumu lietošanas mērķu noteikšanai tiek piemēroti MK 20.06.2006 noteikumi 
Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 
noteikšanas un maiņas kārtība”, kuru 2.punkts definē Nekustamā īpašuma lietošanas mērķi (turpmāk - 
lietošanas mērķis) kā noteikto zemes un būvju pašreizējo izmantošanu vai zemes plānoto (atļauto) 
izmantošanu, ko kadastrālās vērtēšanas vajadzībām nosaka zemes vienībai, zemes vienības daļai atbilstoši 
detālplānojumam, vietējās pašvaldības teritorijas plānojumam vai normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā 
uzsāktai zemes vai būves izmantošanai (turpmāk - likumīga izmantošana). Saskaņā ar minēto noteikumu 
16.punktu lietošanas mērķi nosaka, ja tiek izveidota jauna zemes vienība vai zemes vienības daļa, vai, ja 
zemes vienībai vai zemes vienības daļai nav noteikts lietošanas mērķis 

Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 
klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 2.pielikumā 



46 

 

„Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācijas struktūra ar paskaidrojumiem” sniegtajam lietošanas 
mērķu skaidrojumam  - Individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme (kods – 0601) ir apbūves zeme, uz 
kuras atrodošos ēku galvenais lietošanas veids ir Individuālo dzīvojamo māju, dvīņu māju, rindu māju un 
atsevišķi stāvošu savrupmāju apbūve, 1-2 stāvu viena un divu dzīvokļu māju, vasarnīcu, dārzkopības 
sabiedrību (individuālo augļu dārzu), dārza māju apbūves teritorijas, neatkarīgi no tajā dzīvojošo ģimeņu 
skaita, kā arī zeme zem dzīvojamām ēkām un tām pieguļošajiem personīgajiem dārziem vai apzaļumotām 
teritorijām, automašīnu novietošanas laukumiem, garāžām, siltumnīcām, pagrabiem, nojumēm un citām 
palīgēkām, kuras izmantojamas iemītnieku vajadzībām.  Ievērojot iepriekšminēto, kā arī pamatojoties uz 
01.12.2005. likuma „Nekustamā īpašuma valsts kadastra likums” 9.pantu un   Ministru kabineta 
20.06.2006 noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma 
lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 2.punktu,  kā arī  ņemot vērā 22.02.2011. apvienotās 
finanšu, attīstības, sociālās, izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas atzinumu pieņemt iesniegto 
lēmuma projektu „Par  nekustamā īpašuma lietošanas mērķi”, atklāti balsojot ar    12 balsīm „par”  (M. 
Bojārs, D.Orleāne, J. Lagzdkalns, I.Dūduma, D.Štrodaha, P.Pikše, A. Grope, J. Lībietis, A.Āķis, 
M.Spuģis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks),  „pret”     nav, „atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

1. Noteikt nekustamam īpašumam Putnu iela 13, Mārupe,  Mārupes novads zemes lietošanas 
mērķi ____ ha platībā – individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme (kods 0601). 

2. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 
rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 
 
Novada Domes priekšsēdētājs                    Mārtiņš Bojārs 
 
 

2011.gada 24. februāra 
MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 2 
PIELIKUMS Nr. 3.13 

LĒMUMS Nr.3.13 
Mārupes novadā 

Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 
Izskatot G.Š. (pers.kods ____)  un A.K. (pers.kods _____)  07.02.2011. iesniegumu par zemes 

lietošanas mērķa piešķiršanu zemes gabalam Nr. 37, atdalītam no nekustamā īpašuma „Sveņķi” (kadastra 
Nr. ______) , Mārupes novads , Mārupes novada Dome konstatē:  

1) No nekustamā īpašuma „Sveņķi” atdalītā zemes gabala „Nr. 37” platība ir  _______ha. 
2) Ar 2011.gada 24.februāra  Mārupes novada Domes lēmumu (sēdes prot. Nr.2, p.2.12) no 

nekustamā īpašuma „Sveņķi” atdalītam zemes gabalam „Nr.37” tika piešķirta adrese    Putnu iela 15, 
Mārupe, Mārupes novads. 

3) Ņemot vērā  2003. gada 10.septembrī apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002. 
-2014. gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-
2014.gada grozījumiem zemes gabals atrodas savrupmāju teritorijā.   
 

Nekustamo īpašumu lietošanas mērķu noteikšanai tiek piemēroti MK 20.06.2006 noteikumi 
Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 
noteikšanas un maiņas kārtība”, kuru 2.punkts definē Nekustamā īpašuma lietošanas mērķi (turpmāk - 
lietošanas mērķis) kā noteikto zemes un būvju pašreizējo izmantošanu vai zemes plānoto (atļauto) 
izmantošanu, ko kadastrālās vērtēšanas vajadzībām nosaka zemes vienībai, zemes vienības daļai atbilstoši 
detālplānojumam, vietējās pašvaldības teritorijas plānojumam vai normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā 
uzsāktai zemes vai būves izmantošanai (turpmāk - likumīga izmantošana). Saskaņā ar minēto noteikumu 
16.punktu lietošanas mērķi nosaka, ja tiek izveidota jauna zemes vienība vai zemes vienības daļa, vai, ja 
zemes vienībai vai zemes vienības daļai nav noteikts lietošanas mērķis 

Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 
klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 2.pielikumā 
„Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācijas struktūra ar paskaidrojumiem” sniegtajam lietošanas 
mērķu skaidrojumam  - Individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme (kods – 0601) ir apbūves zeme, uz 
kuras atrodošos ēku galvenais lietošanas veids ir Individuālo dzīvojamo māju, dvīņu māju, rindu māju un 



47 

 

atsevišķi stāvošu savrupmāju apbūve, 1-2 stāvu viena un divu dzīvokļu māju, vasarnīcu, dārzkopības 
sabiedrību (individuālo augļu dārzu), dārza māju apbūves teritorijas, neatkarīgi no tajā dzīvojošo ģimeņu 
skaita, kā arī zeme zem dzīvojamām ēkām un tām pieguļošajiem personīgajiem dārziem vai apzaļumotām 
teritorijām, automašīnu novietošanas laukumiem, garāžām, siltumnīcām, pagrabiem, nojumēm un citām 
palīgēkām, kuras izmantojamas iemītnieku vajadzībām.  Ievērojot iepriekšminēto, kā arī pamatojoties uz 
01.12.2005. likuma „Nekustamā īpašuma valsts kadastra likums” 9.pantu un   Ministru kabineta 
20.06.2006 noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma 
lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 2.punktu,  kā arī  ņemot vērā 22.02.2011. apvienotās 
finanšu, attīstības, sociālās, izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas atzinumu pieņemt iesniegto 
lēmuma projektu „Par  nekustamā īpašuma lietošanas mērķi”, atklāti balsojot ar    12 balsīm „par”  (M. 
Bojārs, D.Orleāne, J. Lagzdkalns, I.Dūduma, D.Štrodaha, P.Pikše, A. Grope, J. Lībietis, A.Āķis, 
M.Spuģis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks),  „pret”     nav, „atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

1. Noteikt nekustamam īpašumam Putnu iela 15, Mārupe,  Mārupes novads zemes lietošanas 
mērķi ____ ha platībā – individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme (kods 0601). 

2. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 
rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 
Novada Domes priekšsēdētājs                    Mārtiņš Bojārs 
 

2011.gada 24. februāra 
MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 2 
PIELIKUMS Nr. 3.14 

LĒMUMS Nr.3.14 
Mārupes novadā 

Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 
Izskatot G.Š. (pers.kods ____)  un A.K. (pers.kods _____) 07.02.2011. iesniegumu par zemes 

lietošanas mērķa piešķiršanu zemes gabalam Nr. 38, atdalītam no nekustamā īpašuma „Sveņķi” (kadastra 
Nr. _____) , Mārupes novads , Mārupes novada Dome konstatē:  

1) No nekustamā īpašuma „Sveņķi” atdalītā zemes gabala „Nr. 38” platība ir ____ha. 
2) Ar 2011.gada 24.februāra  Mārupes novada Domes lēmumu (sēdes prot. Nr.2, p.2.13) no 

nekustamā īpašuma „Sveņķi” atdalītam zemes gabalam „Nr.38” tika piešķirta adrese  Putnu iela 10, 
Mārupe, Mārupes novads. 

3) Ņemot vērā  2003. gada 10.septembrī apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002. 
-2014. gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-
2014.gada grozījumiem zemes gabals atrodas savrupmāju teritorijā.   
 

Nekustamo īpašumu lietošanas mērķu noteikšanai tiek piemēroti MK 20.06.2006 noteikumi 
Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 
noteikšanas un maiņas kārtība”, kuru 2.punkts definē Nekustamā īpašuma lietošanas mērķi (turpmāk - 
lietošanas mērķis) kā noteikto zemes un būvju pašreizējo izmantošanu vai zemes plānoto (atļauto) 
izmantošanu, ko kadastrālās vērtēšanas vajadzībām nosaka zemes vienībai, zemes vienības daļai atbilstoši 
detālplānojumam, vietējās pašvaldības teritorijas plānojumam vai normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā 
uzsāktai zemes vai būves izmantošanai (turpmāk - likumīga izmantošana). Saskaņā ar minēto noteikumu 
16.punktu lietošanas mērķi nosaka, ja tiek izveidota jauna zemes vienība vai zemes vienības daļa, vai, ja 
zemes vienībai vai zemes vienības daļai nav noteikts lietošanas mērķis 

Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 
klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 2.pielikumā 
„Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācijas struktūra ar paskaidrojumiem” sniegtajam lietošanas 
mērķu skaidrojumam  - Individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme (kods – 0601) ir apbūves zeme, uz 
kuras atrodošos ēku galvenais lietošanas veids ir Individuālo dzīvojamo māju, dvīņu māju, rindu māju un 
atsevišķi stāvošu savrupmāju apbūve, 1-2 stāvu viena un divu dzīvokļu māju, vasarnīcu, dārzkopības 
sabiedrību (individuālo augļu dārzu), dārza māju apbūves teritorijas, neatkarīgi no tajā dzīvojošo ģimeņu 
skaita, kā arī zeme zem dzīvojamām ēkām un tām pieguļošajiem personīgajiem dārziem vai apzaļumotām 
teritorijām, automašīnu novietošanas laukumiem, garāžām, siltumnīcām, pagrabiem, nojumēm un citām 
palīgēkām, kuras izmantojamas iemītnieku vajadzībām.  Ievērojot iepriekšminēto, kā arī pamatojoties uz 



48 

 

01.12.2005. likuma „Nekustamā īpašuma valsts kadastra likums” 9.pantu un   Ministru kabineta 
20.06.2006 noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma 
lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 2.punktu,  kā arī  ņemot vērā 22.02.2011. apvienotās 
finanšu, attīstības, sociālās, izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas atzinumu pieņemt iesniegto 
lēmuma projektu „Par  nekustamā īpašuma lietošanas mērķi”, atklāti balsojot ar    12 balsīm „par”  (M. 
Bojārs, D.Orleāne, J. Lagzdkalns, I.Dūduma, D.Štrodaha, P.Pikše, A. Grope, J. Lībietis, A.Āķis, 
M.Spuģis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks),  „pret”     nav, „atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 1. Noteikt nekustamam īpašumam Putnu iela 10, Mārupe,  Mārupes novads zemes lietošanas 
mērķi ____ha platībā – individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme (kods 0601). 

2. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 
rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 
 
Novada Domes priekšsēdētājs                    Mārtiņš Bojārs 
 
 

2011.gada 24. februāra 
MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 2 
PIELIKUMS Nr. 3.15 

LĒMUMS Nr.3.15 
Mārupes novadā 

Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 
Izskatot G.Š. (pers.kods ____)  un A.K. (pers.kods _____)  07.02.2011. iesniegumu par zemes 

lietošanas mērķa piešķiršanu zemes gabalam Nr. 39, atdalītam no nekustamā īpašuma „Sveņķi” (kadastra 
Nr. _____), Mārupes novads, Mārupes novada Dome konstatē:  

1) No nekustamā īpašuma „Sveņķi” atdalītā zemes gabala „Nr. 39” platība ir ____ ha. 
2) Ar 2011.gada 24.februāra  Mārupes novada Domes lēmumu (sēdes prot. Nr.2, p.2.14) no 

nekustamā īpašuma „Sveņķi” atdalītam zemes gabalam „Nr.39” tika piešķirta adrese Putnu iela 12, 
Mārupe, Mārupes novads. 

3) Ņemot vērā  2003. gada 10.septembrī apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002. 
-2014. gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-
2014.gada grozījumiem zemes gabals atrodas savrupmāju teritorijā.   
 

Nekustamo īpašumu lietošanas mērķu noteikšanai tiek piemēroti MK 20.06.2006 noteikumi 
Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 
noteikšanas un maiņas kārtība”, kuru 2.punkts definē Nekustamā īpašuma lietošanas mērķi (turpmāk - 
lietošanas mērķis) kā noteikto zemes un būvju pašreizējo izmantošanu vai zemes plānoto (atļauto) 
izmantošanu, ko kadastrālās vērtēšanas vajadzībām nosaka zemes vienībai, zemes vienības daļai atbilstoši 
detālplānojumam, vietējās pašvaldības teritorijas plānojumam vai normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā 
uzsāktai zemes vai būves izmantošanai (turpmāk - likumīga izmantošana). Saskaņā ar minēto noteikumu 
16.punktu lietošanas mērķi nosaka, ja tiek izveidota jauna zemes vienība vai zemes vienības daļa, vai, ja 
zemes vienībai vai zemes vienības daļai nav noteikts lietošanas mērķis 

Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 
klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 2.pielikumā 
„Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācijas struktūra ar paskaidrojumiem” sniegtajam lietošanas 
mērķu skaidrojumam  - Individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme (kods – 0601) ir apbūves zeme, uz 
kuras atrodošos ēku galvenais lietošanas veids ir Individuālo dzīvojamo māju, dvīņu māju, rindu māju un 
atsevišķi stāvošu savrupmāju apbūve, 1-2 stāvu viena un divu dzīvokļu māju, vasarnīcu, dārzkopības 
sabiedrību (individuālo augļu dārzu), dārza māju apbūves teritorijas, neatkarīgi no tajā dzīvojošo ģimeņu 
skaita, kā arī zeme zem dzīvojamām ēkām un tām pieguļošajiem personīgajiem dārziem vai apzaļumotām 
teritorijām, automašīnu novietošanas laukumiem, garāžām, siltumnīcām, pagrabiem, nojumēm un citām 
palīgēkām, kuras izmantojamas iemītnieku vajadzībām.  Ievērojot iepriekšminēto, kā arī pamatojoties uz 
01.12.2005. likuma „Nekustamā īpašuma valsts kadastra likums” 9.pantu un   Ministru kabineta 
20.06.2006 noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma 
lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 2.punktu,  kā arī  ņemot vērā 22.02.2011. apvienotās 



49 

 

finanšu, attīstības, sociālās, izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas atzinumu pieņemt iesniegto 
lēmuma projektu „Par  nekustamā īpašuma lietošanas mērķi”, atklāti balsojot ar    12 balsīm „par”  (M. 
Bojārs, D.Orleāne, J. Lagzdkalns, I.Dūduma, D.Štrodaha, P.Pikše, A. Grope, J. Lībietis, A.Āķis, 
M.Spuģis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks),  „pret”     nav, „atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

1. Noteikt nekustamam īpašumam Putnu iela 12, Mārupe,  Mārupes novads zemes lietošanas 
mērķi ____ platībā – individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme (kods 0601). 

2. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 
rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 
Novada Domes priekšsēdētājs                    Mārtiņš Bojārs 
 

2011.gada 24. februāra 
MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 2 
PIELIKUMS Nr. 3.16 

LĒMUMS Nr.3.16 
Mārupes novadā 

Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 
Izskatot G.Š. (pers.kods ____)  un A.K. (pers.kods _____)  07.02.2011. iesniegumu par zemes 

lietošanas mērķa piešķiršanu zemes gabalam Nr. 40, atdalītam no nekustamā īpašuma „Sveņķi” (kadastra 
Nr. ______) , Mārupes novads, Mārupes novada Dome konstatē:  

1) No nekustamā īpašuma „Sveņķi” atdalītā zemes gabala „Nr. 40” platība ir ____ ha. 
2) Ar 2011.gada 24.februāra  Mārupes novada Domes lēmumu (sēdes prot. Nr.2, p.2.15) no 

nekustamā īpašuma „Sveņķi” atdalītam zemes gabalam „Nr.40” tika piešķirta adrese  Putnu iela 14, 
Mārupe, Mārupes novads. 

3) Ņemot vērā  2003. gada 10.septembrī apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002. 
-2014. gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-
2014.gada grozījumiem zemes gabals atrodas savrupmāju teritorijā.   
 

Nekustamo īpašumu lietošanas mērķu noteikšanai tiek piemēroti MK 20.06.2006 noteikumi 
Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 
noteikšanas un maiņas kārtība”, kuru 2.punkts definē Nekustamā īpašuma lietošanas mērķi (turpmāk - 
lietošanas mērķis) kā noteikto zemes un būvju pašreizējo izmantošanu vai zemes plānoto (atļauto) 
izmantošanu, ko kadastrālās vērtēšanas vajadzībām nosaka zemes vienībai, zemes vienības daļai atbilstoši 
detālplānojumam, vietējās pašvaldības teritorijas plānojumam vai normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā 
uzsāktai zemes vai būves izmantošanai (turpmāk - likumīga izmantošana). Saskaņā ar minēto noteikumu 
16.punktu lietošanas mērķi nosaka, ja tiek izveidota jauna zemes vienība vai zemes vienības daļa, vai, ja 
zemes vienībai vai zemes vienības daļai nav noteikts lietošanas mērķis 

Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 
klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 2.pielikumā 
„Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācijas struktūra ar paskaidrojumiem” sniegtajam lietošanas 
mērķu skaidrojumam  - Individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme (kods – 0601) ir apbūves zeme, uz 
kuras atrodošos ēku galvenais lietošanas veids ir Individuālo dzīvojamo māju, dvīņu māju, rindu māju un 
atsevišķi stāvošu savrupmāju apbūve, 1-2 stāvu viena un divu dzīvokļu māju, vasarnīcu, dārzkopības 
sabiedrību (individuālo augļu dārzu), dārza māju apbūves teritorijas, neatkarīgi no tajā dzīvojošo ģimeņu 
skaita, kā arī zeme zem dzīvojamām ēkām un tām pieguļošajiem personīgajiem dārziem vai apzaļumotām 
teritorijām, automašīnu novietošanas laukumiem, garāžām, siltumnīcām, pagrabiem, nojumēm un citām 
palīgēkām, kuras izmantojamas iemītnieku vajadzībām.  Ievērojot iepriekšminēto, kā arī pamatojoties uz 
01.12.2005. likuma „Nekustamā īpašuma valsts kadastra likums” 9.pantu un   Ministru kabineta 
20.06.2006 noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma 
lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 2.punktu,  kā arī  ņemot vērā 22.02.2011. apvienotās 
finanšu, attīstības, sociālās, izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas atzinumu pieņemt iesniegto 
lēmuma projektu „Par  nekustamā īpašuma lietošanas mērķi”, atklāti balsojot ar    12 balsīm „par”  (M. 
Bojārs, D.Orleāne, J. Lagzdkalns, I.Dūduma, D.Štrodaha, P.Pikše, A. Grope, J. Lībietis, A.Āķis, 
M.Spuģis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks),  „pret”     nav, „atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 



50 

 

1. Noteikt nekustamam īpašumam Putnu iela 14, Mārupe,  Mārupes novads zemes lietošanas 
mērķi ___ha platībā – individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme (kods 0601). 

2. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 
rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 
 
Novada Domes priekšsēdētājs                    Mārtiņš Bojārs 
 

2011.gada 24. februāra 
MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 2 
PIELIKUMS Nr. 3.17 

LĒMUMS Nr.3.17 
Mārupes novadā 

Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 
Izskatot G.Š. (pers.kods ____)  un A.K. (pers.kods _____)  07.02.2011. iesniegumu par zemes 

lietošanas mērķa piešķiršanu zemes gabalam Nr. 41, atdalītam no nekustamā īpašuma „Sveņķi” (kadastra 
Nr. _____) , Mārupes novads , Mārupes novada Dome konstatē:  

1) No nekustamā īpašuma „Sveņķi” atdalītā zemes gabala „Nr. 41” platība ir ____ ha. 
2) Ar 2011.gada 24.februāra  Mārupes novada Domes lēmumu (sēdes prot. Nr.2, p.2.16) no 

nekustamā īpašuma „Sveņķi” atdalītam zemes gabalam „Nr.41” tika piešķirta adrese   Putnu iela 16, 
Mārupe, Mārupes novads. 

3) Ņemot vērā  2003. gada 10.septembrī apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002. 
-2014. gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-
2014.gada grozījumiem zemes gabals atrodas savrupmāju teritorijā.   
 

Nekustamo īpašumu lietošanas mērķu noteikšanai tiek piemēroti MK 20.06.2006 noteikumi 
Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 
noteikšanas un maiņas kārtība”, kuru 2.punkts definē Nekustamā īpašuma lietošanas mērķi (turpmāk - 
lietošanas mērķis) kā noteikto zemes un būvju pašreizējo izmantošanu vai zemes plānoto (atļauto) 
izmantošanu, ko kadastrālās vērtēšanas vajadzībām nosaka zemes vienībai, zemes vienības daļai atbilstoši 
detālplānojumam, vietējās pašvaldības teritorijas plānojumam vai normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā 
uzsāktai zemes vai būves izmantošanai (turpmāk - likumīga izmantošana). Saskaņā ar minēto noteikumu 
16.punktu lietošanas mērķi nosaka, ja tiek izveidota jauna zemes vienība vai zemes vienības daļa, vai, ja 
zemes vienībai vai zemes vienības daļai nav noteikts lietošanas mērķis 

Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 
klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 2.pielikumā 
„Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācijas struktūra ar paskaidrojumiem” sniegtajam lietošanas 
mērķu skaidrojumam  - Individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme (kods – 0601) ir apbūves zeme, uz 
kuras atrodošos ēku galvenais lietošanas veids ir Individuālo dzīvojamo māju, dvīņu māju, rindu māju un 
atsevišķi stāvošu savrupmāju apbūve, 1-2 stāvu viena un divu dzīvokļu māju, vasarnīcu, dārzkopības 
sabiedrību (individuālo augļu dārzu), dārza māju apbūves teritorijas, neatkarīgi no tajā dzīvojošo ģimeņu 
skaita, kā arī zeme zem dzīvojamām ēkām un tām pieguļošajiem personīgajiem dārziem vai apzaļumotām 
teritorijām, automašīnu novietošanas laukumiem, garāžām, siltumnīcām, pagrabiem, nojumēm un citām 
palīgēkām, kuras izmantojamas iemītnieku vajadzībām.  Ievērojot iepriekšminēto, kā arī pamatojoties uz 
01.12.2005. likuma „Nekustamā īpašuma valsts kadastra likums” 9.pantu un   Ministru kabineta 
20.06.2006 noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma 
lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 2.punktu,  kā arī  ņemot vērā 22.02.2011. apvienotās 
finanšu, attīstības, sociālās, izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas atzinumu pieņemt iesniegto 
lēmuma projektu „Par  nekustamā īpašuma lietošanas mērķi”, atklāti balsojot ar    13 balsīm „par”  (M. 
Bojārs, L.Kadiģe,  D.Orleāne, J. Lagzdkalns, I.Dūduma, D.Štrodaha, P.Pikše, A. Grope, J. Lībietis, 
A.Āķis, M.Spuģis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks),  „pret”     nav, „atturas”  nav, Mārupes novada Dome 
nolemj: 

1. Noteikt nekustamam īpašumam Putnu iela 16, Mārupe,  Mārupes novads zemes lietošanas 
mērķi ___ ha platībā – individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme (kods 0601). 



51 

 

2. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 
rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 
 
Novada Domes priekšsēdētājs                    Mārtiņš Bojārs 
 

2011.gada 24. februāra 
MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 2 
PIELIKUMS Nr. 3.18 

LĒMUMS Nr.3.18 
Mārupes novadā 

Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 
Izskatot SIA „____” (Reģ. Nr. _____) pilnvarotās personas R.J. 24.01.2011 iesniegumu par 

zemes lietošanas mērķa piešķiršanu nekustamam īpašumam „Alekši”, Mārupes novads , Mārupes novada 
Dome konstatē:  

1. No nekustamo īpašumu „Zaļozoli”  (kadastra _____), „Granīti” (kadastra Nr. _____) un Daibes 
iela 47(kadastra Nr. ______) atdalītā zemes gabala platība ir  ____ha. 

2.2010.gada 21.decembrī apstiprinātais  zemes ierīcības projekts nekustamam īpašumam  
„Zaļozoli”  (kadastra ____), „Granīti” (kadastra Nr. _____) un Daibes iela 47 (kadastra Nr. _____)  tika 
izstrādāts zemes vienību robežu pārkārtošanai. Pēc zemes ierīcības projekta izstrādes strap SIA „___”un 
nekustamā īpašuma „Lāčudruvas ”  īpašnieci Dz.A. paredzēts veikt līdzvērtīgu atdalīto zemes gabalu un 
nekustamā īpašuma maiņa.  

3. LR Valsts zemes dienesta aktuālais reģistrētais nekustamā īpašuma „Lāčudruvas”, zemes 
lietošanas mērķis  - individuālo dzīvojamo māju apbūve (0601)  - ___ha platībā un papildmērķis  zeme , 
uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība ( kods 0101) – ___ha platībā. 

4. Ar 2010.gada 25.janvāra  Mārupes novada būvvaldes lēmumu (sēdes prot. Nr.2, p. 1.6) no 
nekustamā īpašuma no nekustamo īpašumu „Zaļozoli”  (kadastra ___), „Granīti” (kadastra Nr. ___) un 
Daibes iela 47 (kadastra Nr. ___) atdalītam zemes gabalam tika piešķirta adrese „Alekši”, Mārupes 
novads. 
   

Nekustamo īpašumu lietošanas mērķu noteikšanai tiek piemēroti MK 20.06.2006 noteikumi 
Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 
noteikšanas un maiņas kārtība”, kuru 2.punkts definē Nekustamā īpašuma lietošanas mērķi (turpmāk - 
lietošanas mērķis) kā noteikto zemes un būvju pašreizējo izmantošanu vai zemes plānoto (atļauto) 
izmantošanu, ko kadastrālās vērtēšanas vajadzībām nosaka zemes vienībai, zemes vienības daļai atbilstoši 
detālplānojumam, vietējās pašvaldības teritorijas plānojumam vai normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā 
uzsāktai zemes vai būves izmantošanai (turpmāk - likumīga izmantošana). Saskaņā ar minēto noteikumu 
16.punktu lietošanas mērķi nosaka, ja tiek izveidota jauna zemes vienība vai zemes vienības daļa, vai, ja 
zemes vienībai vai zemes vienības daļai nav noteikts lietošanas mērķis 

Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 
klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 2.pielikumā 
„Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācijas struktūra ar paskaidrojumiem” sniegtajam lietošanas 
mērķu skaidrojumam  - Individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme (kods – 0601) ir apbūves zeme, uz 
kuras atrodošos ēku galvenais lietošanas veids ir Individuālo dzīvojamo māju, dvīņu māju, rindu māju un 
atsevišķi stāvošu savrupmāju apbūve, 1-2 stāvu viena un divu dzīvokļu māju, vasarnīcu, dārzkopības 
sabiedrību (individuālo augļu dārzu), dārza māju apbūves teritorijas, neatkarīgi no tajā dzīvojošo ģimeņu 
skaita, kā arī zeme zem dzīvojamām ēkām un tām pieguļošajiem personīgajiem dārziem vai apzaļumotām 
teritorijām, automašīnu novietošanas laukumiem, garāžām, siltumnīcām, pagrabiem, nojumēm un citām 
palīgēkām, kuras izmantojamas iemītnieku vajadzībām.  Zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir 
lauksaimniecība ( kods 0101). Lietošanas mērķu grupā klasificē zemi, uz kuras galvenā saimnieciskā 
darbība ir lauksaimniecība, zeme, kuru izmanto sējumiem, zāles pļaušanai, lopu ganīšanai, lopbarības 
zālaugu, augļu dārzu un citu daudzgadīgo stādījumu audzēšanai, dārzeņkopībai, puķkopībai, sēņkopībai 
un zemstikla kultūru audzēšanai. Lietošanas mērķu grupā klasificē zemnieku saimniecības, piemājas 
saimniecības, specializēto valsts saimniecību (valsts mācību un izmēģinājumu saimniecības, kā arī citas 
specializētās valsts saimniecības), lauksaimniecības uzņēmumu kompleksus, kuri ir specializējušies 



52 

 

konkrētā lauksaimniecības nozarē un kopā ar lauksaimniecībā izmantojamo zemi izmanto atbilstoši 
uzņēmējdarbības specifikai nepieciešamās ēkas un būves, kas kalpo šo specializēto uzņēmumu ražošanas 
procesu nodrošināšanai. Raksturo zemes lietošanas veidi - aramzemes, zeme zem daudzgadīgajām pļavām 
un ganībām, atmatā atstātā lauksaimniecības zeme, zemes, kas tiek izmantotas ilggadīgām kultūrām, īpaši 
augstvērtīgās vietējas, rajona, nacionālās nozīmes lauksaimniecībā izmantojamās teritorijas, zeme zem 
lauksaimniecības ēku un dzīvojamo ēku pagalmiem. Var tikt iekļauta meža zeme, ja meža zemes platība 
neaizņem lielāko zemes vienības daļu un galvenā saimnieciskā darbība attiecīgajā zemes vienība nav 
klasificējama kā mežsaimniecība. 

Ievērojot iepriekšminēto, kā arī pamatojoties uz 01.12.2005. likuma „Nekustamā īpašuma valsts 
kadastra likums” 9.pantu un   Ministru kabineta 20.06.2006 noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma 
lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 
2.punktu,  kā arī  ņemot vērā 22.02.2011. apvienotās finanšu, attīstības, sociālās, izglītības, kultūras un 
sporta jautājumu komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  nekustamā īpašuma 
lietošanas mērķi”, atklāti balsojot ar    13 balsīm „par”  (M. Bojārs, L.Kadiģe,  D.Orleāne, J. Lagzdkalns, 
I.Dūduma, D.Štrodaha, P.Pikše, A. Grope, J. Lībietis, A.Āķis, M.Spuģis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks),  
(E.Jansons Domes sēdi kavē, tādēļ šajā balsojumā nepiedalās), „pret”     nav, „atturas”  nav, Mārupes 
novada Dome nolemj: 

 
 1.Noteikt nekustamam īpašumam „Alekši”,  Mārupes novads zemes lietošanas mērķi individuālo 

dzīvojamo māju apbūve (0601) – ___ha platībā un papildmērķi zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā 
darbība ir lauksaimniecība (kods 0101)  - ___ha platībā. 

2. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 
rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 
 
 
 
Novada Domes priekšsēdētājs                    Mārtiņš Bojārs 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



53 

 

 
 

2011.gada 24. februāra 
MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 2 
PIELIKUMS Nr. 3.19 

LĒMUMS Nr.3.19 
Mārupes novadā 

Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 
Mārupes novada Dome ir  izvērtējusi nekustamā īpašuma Vārpu iela 41A                                              

(kadastra Nr. ___) zemes lietošanas mērķi un konstatēja, ka: 
1) Nekustamā īpašuma Vārpu iela 41A zemes gabala platība ___ ha. 
2) Īpašnieks: Marina Ļesņevska (zemesgrāmatu nodaļas lēmums 29.12.2005.) 
2) Tiesiskais valdītājs : V.I. (07.02.2011. Pirkuma līgums). 
3) Ņemot vērā  2003. gada 10.septembrī apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002. 

-2014. gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-
2014.gada grozījumiem zemes gabals atrodas savrupmāju teritorijā.  Saskaņā ar Mārupes pagasta 
Apbūves noteikumu 4.1.2.punktu – minimālā zemesgabala platība savrupmāju teritorijā ir  ___ha. 

4) Ņemot vērā 2010.gada 17.augustā izsniegto aktu par ēkas pieņemšanu ekspluatācijā  uz 
nekustamā īpašuma Vārpu iela 41A atrodas dzīvojamā māja un palīgēkām. 

5) LR Valsts zemes dienesta aktuālais reģistrētais nekustamā īpašuma Vārpu iela 41A zemes 
lietošanas mērķis  - zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (kods 0101). 

Nekustamo īpašumu lietošanas mērķu noteikšanai un maiņai  tiek piemēroti MK 20.06.2006. 
noteikumi Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas 
mērķu noteikšanas un maiņas kārtība”, kuru 2.punkts definē Nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 
(turpmāk - lietošanas mērķis) kā noteikto zemes un būvju pašreizējo izmantošanu vai zemes plānoto 
(atļauto) izmantošanu, ko kadastrālās vērtēšanas vajadzībām nosaka zemes vienībai, zemes vienības daļai 
atbilstoši detālplānojumam, vietējās pašvaldības teritorijas plānojumam vai normatīvajos aktos noteiktajā 
kārtībā uzsāktai zemes vai būves izmantošanai (turpmāk - likumīga izmantošana). Saskaņā ar minēto 
noteikumu 17.3 punktu  lietošanas mērķi maiņu ierosina, ja izsniegta būvatļauja, tai skaitā rekonstrukcijai 
vai vienkāršotai rekonstrukcijai, kuru īstenojot mainīsies būves galvenais lietošanas veids, un tas 
neatbildīs iepriekš noteiktajam lietošanas mērķim.  Atbilstoši Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija 
noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas 
mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 2.pielikumā „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācijas 
struktūra ar paskaidrojumiem” sniegtajam lietošanas mērķu skaidrojumam - Individuālo dzīvojamo māju 
apbūves zeme (kods – 0601) ir apbūves zeme, uz kuras atrodošos ēku galvenais lietošanas veids ir 
Individuālo dzīvojamo māju, dvīņu māju, rindu māju un atsevišķi stāvošu savrupmāju apbūve, 1-2 stāvu 
viena un divu dzīvokļu māju, vasarnīcu, dārzkopības sabiedrību (individuālo augļu dārzu), dārza māju 
apbūves teritorijas, neatkarīgi no tajā dzīvojošo ģimeņu skaita, kā arī zeme zem dzīvojamām ēkām un tām 
pieguļošajiem personīgajiem dārziem vai apzaļumotām teritorijām, automašīnu novietošanas laukumiem, 
garāžām, siltumnīcām, pagrabiem, nojumēm un citām palīgēkām, kuras izmantojamas iemītnieku 
vajadzībām.  Ievērojot iepriekšminēto un iepazīstoties ar nekustamā īpašuma Vārpu iela 41A                                              
( kadastra Nr. 8076-003-0201) lietas materiāliem, kā arī pamatojoties uz Ministru kabineta 20.06.2006 
noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas 
mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 7.3 p. un kā arī 18.punktu, kas noteic, ka lietošanas mērķa 
noteikšanu vai maiņu var ierosināt arī valsts vai pašvaldības institūcija,  kā arī  ņemot vērā 22.02.2011. 
apvienotās finanšu, attīstības, sociālās, izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas atzinumu 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  nekustamā īpašuma lietošanas mērķi”, atklāti balsojot ar    13 
balsīm „par”  (M. Bojārs, L.Kadiģe,  D.Orleāne, J. Lagzdkalns, I.Dūduma, D.Štrodaha, P.Pikše, A. 
Grope, J. Lībietis, A.Āķis, M.Spuģis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks),  „pret”     nav, „atturas”  nav, Mārupes 
novada Dome nolemj: 

 
1. Mainīt nekustamam īpašumam Vārpu iela 41A (kadastra Nr. ___)  - ___ha platībā zemes 

lietošanas mērķi uz individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme (kods – 0601). 



54 

 

2. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 
rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 
 
 
Novada Domes priekšsēdētājs                    Mārtiņš Bojārs 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2011.gada 24. februāra 



55 

 

MĀRUPES NOVADA DOMES  
SĒDES PROTOKOLA  Nr. 2 

PIELIKUMS Nr. 3.20 
LĒMUMS Nr.3.20 

Mārupes novadā 
Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 

Izskatot A.B. (pers.kods ___) un J.T. (pers. kods ___) 07.02.2011. iesniegumu par zemes 
lietošanas mērķa piešķiršanu zemes gabalam Nr.8, atdalītam no nekustamā īpašuma „Jaunburtnieki-1” 
2.zemes vienības  ar kadastra apzīmējumu. ___) , Mārupes novads, Mārupes novada Dome konstatē:  

1) No nekustamā īpašuma „Jaunburtnieki-1” atdalītā zemes gabala „Nr. 8” platība ir ___ha. 
2) Ar 2011.gada 24.februāra  Mārupes novada Domes lēmumu (sēdes prot. Nr.2, p.18.17) no 

nekustamā īpašuma „Jaunburtnieki-1” atdalītam zemes gabalam „Nr.8” tika piešķirta adrese  
Jaunburtnieku iela 14, Mārupe, Mārupes novads. 

3) Ņemot vērā  2003. gada 10.septembrī apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002. 
-2014. gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-
2014.gada grozījumiem zemes gabals atrodas savrupmāju teritorijā.   
 

Nekustamo īpašumu lietošanas mērķu noteikšanai tiek piemēroti MK 20.06.2006 noteikumi 
Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 
noteikšanas un maiņas kārtība”, kuru 2.punkts definē Nekustamā īpašuma lietošanas mērķi (turpmāk - 
lietošanas mērķis) kā noteikto zemes un būvju pašreizējo izmantošanu vai zemes plānoto (atļauto) 
izmantošanu, ko kadastrālās vērtēšanas vajadzībām nosaka zemes vienībai, zemes vienības daļai atbilstoši 
detālplānojumam, vietējās pašvaldības teritorijas plānojumam vai normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā 
uzsāktai zemes vai būves izmantošanai (turpmāk - likumīga izmantošana). Saskaņā ar minēto noteikumu 
16.punktu lietošanas mērķi nosaka, ja tiek izveidota jauna zemes vienība vai zemes vienības daļa, vai, ja 
zemes vienībai vai zemes vienības daļai nav noteikts lietošanas mērķis 

Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 
klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 2.pielikumā 
„Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācijas struktūra ar paskaidrojumiem” sniegtajam lietošanas 
mērķu skaidrojumam  - Individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme (kods – 0601) ir apbūves zeme, uz 
kuras atrodošos ēku galvenais lietošanas veids ir Individuālo dzīvojamo māju, dvīņu māju, rindu māju un 
atsevišķi stāvošu savrupmāju apbūve, 1-2 stāvu viena un divu dzīvokļu māju, vasarnīcu, dārzkopības 
sabiedrību (individuālo augļu dārzu), dārza māju apbūves teritorijas, neatkarīgi no tajā dzīvojošo ģimeņu 
skaita, kā arī zeme zem dzīvojamām ēkām un tām pieguļošajiem personīgajiem dārziem vai apzaļumotām 
teritorijām, automašīnu novietošanas laukumiem, garāžām, siltumnīcām, pagrabiem, nojumēm un citām 
palīgēkām, kuras izmantojamas iemītnieku vajadzībām.  Ievērojot iepriekšminēto, kā arī pamatojoties uz 
01.12.2005. likuma „Nekustamā īpašuma valsts kadastra likums” 9.pantu un   Ministru kabineta 
20.06.2006 noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma 
lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 2.punktu ,  kā arī  ņemot vērā 22.02.2011. apvienotās 
finanšu, attīstības, sociālās, izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas atzinumu pieņemt iesniegto 
lēmuma projektu „Par  nekustamā īpašuma lietošanas mērķi”, atklāti balsojot ar    13 balsīm „par”  (M. 
Bojārs, L.Kadiģe,  D.Orleāne, J. Lagzdkalns, I.Dūduma, D.Štrodaha, P.Pikše, A. Grope, J. Lībietis, 
A.Āķis, M.Spuģis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks),  „pret”     nav, „atturas”  nav, Mārupes novada Dome 
nolemj: 
 

 1. Noteikt nekustamam īpašumam Jaunburtnieku iela 14, Mārupe,  Mārupes novads zemes 
lietošanas mērķi ___ha platībā – individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme (kods 0601). 

2. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 
rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 
 
 
 
Novada Domes priekšsēdētājs                    Mārtiņš Bojārs 
 
 



56 

 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2011.gada 24. februāra 
MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 2 
PIELIKUMS Nr. 3.21 

LĒMUMS Nr.3.21 
Mārupes novadā 

Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 



57 

 

Mārupes novada Dome ir izskatījusi nekustamā īpašuma Laimdotas iela 30, kad.nr. _____ 
īpašnieces M.B.G. 31.01.2011.g. iesniegumu (reģ.nr. 3-8/108) ar lūgumu piešķirt nekustamajam 
īpašumam Laimdotas iela 30 papildus lietošanas mērķi – lauksaimniecības zeme. 

 Pārbaudot iesniegumā norādītos apstākļus, Mārupes novada Dome konstatē, ka: 
1) Ar Mārupes pagasta padomes 2009.gada 11.marta lēmumu Nr.1.2 (sēdes prot.Nr.5), 

apstiprināts nekustamā īpašuma „Pededzes iela 5” (kad.nr. ___), zemes ierīcības projekts, atbilstoši kuram 
no nekustamā īpašuma „Pedzedzes iela 5” tika atdalīts zemes gabals Nr.1  ___ha platībā.  

2) Ar Mārupes pagasta padomes 2009.gada 29.aprīļa lēmumu Nr.2.4 (sēdes prot.Nr.8) 
jaunizveidotajam zemes gabalam Nr.1 tika piešķirta juridiskā adrese „Laimdotas iela 30”, Mārupē, 
Mārupes no., Rīgas raj.  

3) Ar Mārupes pagasta padomes 2009.gada 20.maija lēmumu Nr.3 (sēdes protokols Nr.9), 
no nekustamā īpašuma „Pededzes iela 5” (kad.nr. ____) atdalītajam un jaunizveidotajam zemesgabalam 
Nr.1 ar juridisko adresi „Laimdotas iela 30”, Mārupē, ___ha platībā tika noteikts lietošanas mērķis: 
Individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme (kods – 0601). Minētais lēmums ir stājies spēkā un kļuvis 
neapstrīdams. 

4) Pēc Mārupes novada Domes rīcībā esošās informācijas, detālplānojums iesniegumā 
norādītajai zemes vienībai nav ticis izstrādāts.  

5) Atbilstoši spēkā esošajam Mārupes pagasta Teritorijas plānojumam 2002.-2014.gadam 
nekustamais īpašums Laimdotas ielā 30, Mārupē, ar kadastra nr.8076 007 0394  atrodas savrupmāju 
teritorijā. 

6) Saskaņā ar Mārupes pagasta Teritorijas plānojumā 2002.-2014.gadam ietilpstošajiem 
Apbūves noteikumiem savrupmāju teritorijas (SDZ) nozīmē teritorijas izmantošanu, kurā primārais 
zemes izmantošanas veids ir savrupmāju (ģimenes dzīvojamo māju) vai dvīņu māju (bloķētu divu 
ģimenes dzīvojamo māju) apbūve, kur katra no tām izmantojama vienīgi kā vienas vai vairāku ģimeņu 
mājoklis. 

7)  Atļautā (plānotā) izmantošana, jeb nolūki, kādos atļauts būvēt, pārbūvēt, ierīkot vai 
izmantot ēkas un būves uz zemes, kas paredzēta savrupmāju dzīvojamai apbūvei, ir: 

(1) Dzīvojamā māja: 1) savrupmāja:- viendzīvokļa māja;- divdzīvokļu māja; 2) rindu māja, tikai 
ciemu teritorijās 

(2) vietējas nozīmes Sabiedriskā iestāde, ja to paredz detālplānojums, vai veikta objekta 
publiskās apspriešanas procedūra:1) pirmsskolas izglītības iestāde; 2) pārvaldes iestāde; 3) sporta būve;5) 
ārstniecības un veselības aprūpes iestādes. 

(3) vietējas nozīmes Darījumu un komerciāla rakstura apbūve, ja to paredz detālplānojums, 
vai veikta objekta publiskās apspriešanas procedūra:1) tirdzniecības un/vai pakalpojumu objekts;2) 
sadzīves pakalpojumu objekts; 

(4) Palīgizmantošana:1) saimniecība ēka;2) siltumnīca;3) nojume;4) telpas individuālā darba 
vajadzībām, izņemot automašīnu tehniskās apkopes un remonta telpas;5) privāts mājas bērnudārzs. 

8) Spēkā esošajā Teritorijas plānojumā tāda atļautā (plānotā) izmantošana kā lauksamniecība 
zemesgabalam Laimdotas ielā 30, Mārupē, nav paredzēta.  

Nekustamā īpašuma lietošanas mērķa noteikšanai un maiņai tiek piemēroti MK 20.06.2006 
noteikumi Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas 
mērķu noteikšanas un maiņas kārtība”. Minēto noteikumu 2.punkts definē Nekustamā īpašuma lietošanas 
mērķi (turpmāk - lietošanas mērķis) kā noteikto zemes un būvju pašreizējo izmantošanu vai zemes 
plānoto (atļauto) izmantošanu, ko kadastrālās vērtēšanas vajadzībām nosaka zemes vienībai, zemes 
vienības daļai atbilstoši detālplānojumam, vietējās pašvaldības teritorijas plānojumam vai normatīvajos 
aktos noteiktajā kārtībā uzsāktai zemes vai būves izmantošanai (turpmāk - likumīga izmantošana).  

Saskaņā ar Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma 
lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 
23.2.punktu neapbūvētai zemes vienībai (zemes vienības daļai), kas atrodas teritorijā, kurai atbilstoši 
teritorijas plānošanas likumam stājies spēkā vietējās pašvaldības teritorijas plānojums, lietošanas mērķi 
nosaka atbilstoši teritorijas plānojumā norādītajai plānotajai (atļautajai) izmantošanai. 

Savukārt Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma 
lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 
29.punkts noteic, ka, ja vietējais teritorijas plānojums konkrētajai zemes vienībai pieļauj vairākas 
izmantošanas iespējas, personai ir tiesības ierosināt un šo noteikumu 21.punktā minētajā pieteikumā 



58 

 

norādīt vienu, vairākus vai visus teritorijas izmantošanas veidus. Lietošanas mērķiem (mērķim) piekrītošo 
zemes platību nosaka proporcionāli to skaitam.  

Ņemot vērā, ka spēkā esošais teritorijas plānojums neparedz izmantot zemesgabalu Laimdotas 
ielā 30, Mārupē, lauksaimniecības vajadzībām, Mārupes novada Dome secina, ka papildus lietošanas 
mērķis  - lauksaimniecības zeme nav piešķirams.  

Tāpat, Mārupes novada Dome ņem vērā Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 
„Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas 
un maiņas kārtība” 8.punktā noteikto, ka zemes vienībai vai zemes vienības daļai, kurai ir noteikts un 
kadastra informācijas sistēmā reģistrēts lietošanas mērķis, lietošanas mērķi maina šo noteikumu 17.punktā 
minētajos gadījumos, un nekonstatējot, ka būtu iestājies vismaz viens no minētajā tiesību normā 
atrunātajiem gadījumiem, secina, ka nav pamata izskatīt jautājumu par spēkā esošā nekustamā īpašuma 
lietošanas mērķa maiņu.  

  Saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 62.panta pirmo daļu, lemjot par tāda administratīvā 
akta izdošanu, kurš varētu būt nelabvēlīgs adresātam vai trešajai personai, iestāde noskaidro un izvērtē 
adresāta vai trešās personas viedokli un argumentus šajā lietā. Savukārt tā paša likuma otrā daļa noteic, ka 
personas viedokļa un argumentu noskaidrošana nav nepieciešama, ja: 1) administratīvā akta izdošana ir 
steidzama un jebkura kavēšanās tieši apdraud valsts drošību, sabiedrisko kārtību, vidi, personas dzīvību, 
veselību vai mantu; 2) gadījums ir objektīvi mazsvarīgs; 3) no gadījuma būtības izriet, ka personas 
viedokļa noskaidrošana nav iespējama vai nav adekvāta.  

Ievērojot augstāk konstatētos apstākļus, tai skaitā, bet ne tikai to, ka konkrētajā  gadījumā ir 
izdodams konkrēta satura administratīvais akts (obligātais administratīvais akts) (APL 65.panta pirmā 
daļa), kura saturu nosaka LR spēkā esošie normatīvie akti, to piepildot  ar objektīvi konstatētajiem lietas 
faktiskajiem apstākļiem, kas savukārt  nav atkarīgi no adresāta subjektīva viedokļa, un pamatojoties uz 
Administratīvā procesa likuma 62.panta trešo daļu Mārupes novada Dome secina, ka šajā lietā personas 
viedokļa noskaidrošana nav adekvāta, un tāpēc iesniedzēja atsevišķi nav uzklausāma.   

 
Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Ministru kabineta 20.06.2006 noteikumu Nr.496 

„Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas 
un maiņas kārtība” 16.punktu, 23.2.punktu un 29.punktu,   kā arī  ņemot vērā 22.02.2011. apvienotās 
finanšu, attīstības, sociālās, izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas atzinumu pieņemt iesniegto 
lēmuma projektu „Par  nekustamā īpašuma lietošanas mērķi”, atklāti balsojot ar    13 balsīm „par”  (M. 
Bojārs, L.Kadiģe,  D.Orleāne, J. Lagzdkalns, I.Dūduma, D.Štrodaha, P.Pikše, A. Grope, J. Lībietis, 
A.Āķis, M.Spuģis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks),  „pret”     nav, „atturas”  nav, Mārupes novada Dome 
nolemj: 
 

1.Atteikt piešķirt nekustamajam īpašumam Laimdotas ielā 30, Mārupē, ar kadastra nr. ___, 
papildus lietošanas mērķi ar kodu 0101– lauksaimniecības zeme.  

2.Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 
rajona tiesā (Rīgas tiesu nams, Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 
 
 
Novada Domes priekšsēdētājs                    Mārtiņš Bojārs 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



59 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2011.gada 24. februāra 
MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 2 
PIELIKUMS Nr. 4.1 

LĒMUMS Nr.4.1 
Mārupes novadā 

Par zemes gabala iegūšanu īpašumā 
Izskatot G.M.(G.M. dzimis 22.12.1972.) pilnvarotās personas Ie.V. (pers. kods ____) 

27.01.2011.iesniegumu par  iegūšanu īpašumā 952/57170 dom. daļu no nekustamā īpašuma   (adrese)  
(kadastra Nr. ___)  un saskaņā ar  LR likumam „Par zemes privatizāciju lauku apvidos” 28.,30 pantiem, 
Mārupes novada Dome konstatē: 
          1.Nekustamā īpašuma (adrese)  zemes gabala platība ___ha. 
           2.Ar 26.01.2011. Pirkuma  līgumu, 952/57170 dom. daļu no nekustamā īpašuma (adrese)  ieguva 
Krievijas Federācijas pilsonis G.M. (G.M. dzimis 22.12.1972.)  



60 

 

3.Pēc 2003.gada 10.septembrī  apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-
2014.gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-
2014.gadam grozījumiem zemes gabals atrodas mazstāvu dzīvojamā teritorijā.  

4.Zemes gabala lietošanas mērķis  -  trīs četru un piecu daudzdzīvokļu māju apbūve             
(0702). 

Ņemot vērā   LR likuma „Par zemes privatizāciju lauku apvidos” 28.,30 pantus, kā arī  
22.02.2011. apvienotās finanšu, attīstības, sociālās, izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas 
atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  zemes gabala iegūšanu īpašumā”,  atklāti balsojot ar    
14 balsīm „par”  (M. Bojārs, D.Orleāne, J. Lagzdkalns, I.Dūduma, D.Štrodaha, P.Pikše, A. Āķis, 
L.Kadiģe, A. Grope, E. Jansons, J. Lībietis, M.Spuģis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks), „pret”     nav, 
„atturas” nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 
1. Piekrist, ka G.M. (G.M. dzimis 22.12.1972)  nostiprina zemesgrāmatā īpašuma tiesības uz 

952/57170 dom. daļu no nekustamā īpašuma   (adrese)   (kadastra Nr._____).   
2. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 
 
 
Novada Domes priekšsēdētājs                    Mārtiņš Bojārs 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 2011.gada 24. februāra 
MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 2 
PIELIKUMS Nr. 4.2 

LĒMUMS Nr.4.2 
Mārupes novadā 

Par zemes gabala iegūšanu īpašumā 
Izskatot T.G.  (pers.kods ____)  03.02.2011. iesniegumu par  iegūšanu īpašumā 418/77995 dom. 

daļu no nekustamā īpašuma   (adrese)  (kadastra Nr.____)  un saskaņā ar  LR likumam „Par zemes 
privatizāciju lauku apvidos” 28.,30 pantiem, Mārupes novada Dome konstatē: 
          1.Nekustamā īpašuma (adrese)  zemes gabala platība ____ha. 
           2.Ar 03.02.2011.Pirkuma  līgumu, 418/77995 dom. daļu no nekustamā īpašuma (adrese)  ieguva 
Latvijas pastāvīgais iedzīvotājs  T.G.  (pers.kods _____). 



61 

 

3.Pēc 2003.gada 10.septembrī  apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-
2014.gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-
2014.gadam grozījumiem zemes gabals atrodas mazstāvu dzīvojamā teritorijā.  

4.Zemes gabala lietošanas mērķis  -  trīs četru un piecu daudzdzīvokļu māju apbūve             
(0702) 
 

Ņemot vērā   LR likuma „Par zemes privatizāciju lauku apvidos” 28.,30 pantus, kā arī  
22.02.2011. apvienotās finanšu, attīstības, sociālās, izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas 
atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  zemes gabala iegūšanu īpašumā”, atklāti balsojot ar    
14 balsīm „par”  (M. Bojārs, D.Orleāne, J. Lagzdkalns, I.Dūduma, D.Štrodaha, P.Pikše, A. Āķis, 
L.Kadiģe, A. Grope, E. Jansons, J. Lībietis, M.Spuģis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks), „pret”     nav, 
„atturas” nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 
1. Piekrist, ka T.G. (pers.kods _____) nostiprina zemesgrāmatā īpašuma tiesības uz 418/77995 

dom. daļu no nekustamā īpašuma (adrese)  (kadastra Nr. ______). 
2. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 
 
 
 
Novada Domes priekšsēdētājs                    Mārtiņš Bojārs 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2011.gada 24. februāra 
MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 2 
PIELIKUMS Nr. 4.3 

LĒMUMS Nr.4.3 
Mārupes novadā 

Par zemes gabala iegūšanu īpašumā 
Izskatot V.I. (pers.kods _____)  08.02.2011. iesniegumu par  iegūšanu īpašumā nekustamo 

īpašumu   (adrese)    (kadastra Nr._____)  un saskaņā ar  LR likumam „Par zemes privatizāciju lauku 
apvidos” 28.,30 pantiem, Mārupes novada Dome konstatē: 
          1.Nekustamā īpašuma (adrese)  zemes gabala platība _____ ha. 
           2.Ar 07.02.2011.Pirkuma  līgumu, nekustamo īpašumu (adrese)  ieguva Latvijas pastāvīgais 
iedzīvotājs  V.I. (pers.kods _____)   

3.Pēc 2003.gada 10.septembrī  apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-
2014.gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-
2014.gadam grozījumiem zemes gabals atrodas savrupmāju teritorijā.  



62 

 

4.Zemes gabala lietošanas mērķis  -  individuālo dzīvojamo māju apbūve (0601) 
 

Ņemot vērā   LR likuma „Par zemes privatizāciju lauku apvidos” 28.,30 pantus, kā arī  
22.02.2011. apvienotās finanšu, attīstības, sociālās, izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas 
atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  zemes gabala iegūšanu īpašumā”, atklāti balsojot ar    
14 balsīm „par”  (M. Bojārs, D.Orleāne, J. Lagzdkalns, I.Dūduma, D.Štrodaha, P.Pikše, A. Āķis, 
L.Kadiģe, A. Grope, E. Jansons, J. Lībietis, M.Spuģis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks), „pret”     nav, 
„atturas” nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 
1. Piekrist, ka V.I. (pers.kods _____)  nostiprina zemesgrāmatā īpašuma tiesības uz nekustamo 

īpašumu (adrese)  (kadastra Nr. ____). 
2. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 
 
 
Novada Domes priekšsēdētājs                    Mārtiņš Bojārs 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2011.gada 24. februāra 
MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 2 
PIELIKUMS Nr. 5 

LĒMUMS Nr.5 
Mārupes novadā 

Par detālplānojuma sabiedrisko apspriešanu 
Ar 2010.gada 27.oktobra  Mārupes novada Domes  lēmumu (sēdes prot. Nr. 17, p. 4)  tika uzsākta 

detālplānojuma grozījumu  izstrāde nekustamiem īpašumiem Lielā iela 94 (kadastra Nr. ____), 
„Ziemcieši” (kadastra Nr. ____) un „Mežavēji” (kadastra Nr. _____), un apstiprināts detālplānojuma 
darba uzdevums Nr. 2010/15. 

Izskatot SIA „______” izstrādāto zemes gabalu Lielā iela 94, „Ziemcieši” un 
„Mežavēji”detālplānojuma grozījumu  pirmo redakciju Mārupes novada Dome konstatē: 
 



63 

 

1) 2011.gada 4.novembrī  Mārupes novada Dome ar nekustamā īpašuma „Mežavēji” īpašnieku 
SIA „____”  ir noslēgts līgums par detālplānojuma izstrādi.  

2) 2011.gada 4.novembrī  Mārupes novada Dome ar nekustamā īpašuma Lielā iela 94 un 
„Ziemcieši” īpašnieku SIA „____”  ir noslēgts līgums par detālplānojuma izstrādi.  

3) SIA „___” un SIA „____” par detālplānojuma izstrādātāju pieaicināja SIA „_____” (Reģ. Nr. 
_____). 

  
Ievērojot minēto un vadoties pēc 06.10.2009. MK noteikumu Nr.1148 „Vietējas pašvaldības 

teritorijas plānošanas noteikumi” 71.punkta, kurā noteikts, ka vietējās pašvaldības padome pieņem 
lēmumu par detālplānojuma pirmās redakcijas nodošanu sabiedriskajai apspriešanai un atzinumu 
saņemšanai,  kā arī  ņemot vērā 22.02.2011. apvienotās finanšu, attīstības, sociālās, izglītības, kultūras un 
sporta jautājumu komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par detālplānojuma sabiedrisko 
apspriešanu”, atklāti balsojot ar    14 balsīm „par”  (M. Bojārs, D.Orleāne, J. Lagzdkalns, I.Dūduma, 
D.Štrodaha, P.Pikše, A. Āķis, L.Kadiģe, A. Grope, E. Jansons, J. Lībietis, M.Spuģis, A. Mihailovs, 
A.J.Mūrnieks), „pret”     nav, „atturas” nav, Mārupes novada Dome nolemj: 
 

1.Nodot zemes gabalu Lielā iela 94 (kadastra Nr. ____), „Ziemcieši” (kadastra Nr. _____) un 
„Mežavēji” (kadastra Nr. _____) detālplānojuma  grozījumu    1. redakciju sabiedriskai apspriešanai un 
atzinumu saņemšanai. 

2.Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 
rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

 
 

Novada Domes priekšsēdētājs                    Mārtiņš Bojārs 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2011.gada 24. februāra 
MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 2 
PIELIKUMS Nr. 6 

LĒMUMS Nr.6 
Mārupes novadā 

Par 2009.gada 8.aprīļa Mārupes pagasta padomes lēmuma 
 (sēdes prot. nr.7, p.2.4) precizēšanu 

Izskatot ______  (Reģ. Nr. _____) 07.02.2011.iesniegumu par 2009.gada 8.aprīļa lēmuma 
precizēšanu. 
          1.Nekustamā īpašuma _____ zemes gabala platība ____ ha. 
           2.Īpašnieks: ______ (zemesgrāmatu nodaļas lēmums 13.10.2006.).  

3.Pēc 2003.gada 10.septembrī  apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-
2014.gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-
2014.gadam grozījumiem zemes gabals atrodas lidostas teritorijā.  



64 

 

 4.Ar 2009.gada 8.aprīļa Mārupes pagasta padomes lēmumu (sēdes prot. nr. 7, p.2.4)   uz ______ 
zemes esošajam pasažieru apkalpes terminālim un gaisa kuģu piestātnei tika piešķirta adrese Muzeju iela 
1, Lidosta „Rīga”, Mārupes pag., Rīgas raj. 

 
Pamatojoties uz MK 03.11.2009 noteikumu Nr.1269 „Adresācijas sistēmas noteikumi” 28.4 

punktu, kā arī  ņemot vērā 22.02.2011. apvienotās finanšu, attīstības, sociālās, izglītības, kultūras un 
sporta jautājumu komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  2009.gada 8.aprīļa 
Mārupes pagasta padomes lēmuma (sēdes prot. nr.7, p.2.4) precizēšanu”, atklāti balsojot ar    14 balsīm 
„par”  (M. Bojārs, D.Orleāne, J. Lagzdkalns, I.Dūduma, D.Štrodaha, P.Pikše, A. Āķis, L.Kadiģe, A. 
Grope, E. Jansons, J. Lībietis, M.Spuģis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks), „pret”     nav, „atturas” nav, 
Mārupes novada Dome nolemj: 
 

Izteikt 2009.gada 8.aprīļa Mārupes pagasta padomes lēmumu (sēdes prot. nr. 7, p. 2.4) citā 
redakcijā: 

1.Piešķirt uz nekustamā īpašuma _____ (kadastra Nr. _____) esošajam pasažieru apkalpošanas 
terminālam T-1 ar kadastra apzīmējumu _____, Ziemeļu terminālam ar kadastra apzīmējumu _____ un 
terminālam T-5 ar kadastra apzīmējumu _____, juridisko adresi Muzeju iela 1, Lidosta „Rīga”, Mārupes 
novads. 

 
 
 

Novada Domes priekšsēdētājs                    Mārtiņš Bojārs 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
2011.gada 24. februāra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  
SĒDES PROTOKOLA  Nr. 2 

PIELIKUMS Nr. 7 
LĒMUMS Nr.7 
Mārupes novadā 

Par saimniecību „Putni” (kadastra Nr. ______),”Sveņķi” (kadastra Nr. _____) un „Lielās Āvas - 1” 
(kadastra Nr. ______) detālplānojuma realizāciju pa daļām 

 
 Izskatot J.V. (pers. kods _____), A.K. (pers.kods _____), G.Š. (pers.kods _____), G.S. (pers.kods 
_____) un R.K. (pers.kods _____)  07.02.2011.iesniegumu  par iespēju realizēt nekustamo īpašumu 
„Putni” (kadastra Nr. _____),”Sveņķi” (kadastra Nr. ____) un „Lielās Āvas - 1” (kadastra Nr. _____) 
detālplānojuma realizāciju pa daļām,  Mārupes novada Dome konstatē: 

1. Ar 2006. gada 25.oktobra Mārupes pagasta padomes lēmumu  (sēdes prot. Nr. 11, p.9.5) tika 
apstiprināts nekustamo īpašumu „Putni”  (kadastra Nr. _____),”Sveņķi” (kadastra Nr. _____) un „Lielās 
Āvas - 1” (kadastra Nr. _____) detālplānojums un pieņemti saistošie noteikumi Nr.35 „Mārupes pagasta 



65 

 

saimniecību „Putni” (kadastra Nr. _____),”Sveņķi” (kadastra Nr. _____) un „Lielās Āvas - 1”(kadastra 
Nr. _____) detālplānojums”. 

Zemes gabals tiek sadalīts 43 apbūves gabalos. 
Saskaņā ar apstiprinātā nekustamā īpašuma „Putni” (kadastra Nr. _____), ”Sveņķi” (kadastra Nr. 

_____) un „Lielās Āvas - 1” (kadastra Nr. _____) detālplānojuma realizācijas kārtību, detālplānojums tiek 
realizēts pa kārtām. 

Saskaņā ar 2011.gada 24.februāra Mārupes novada Domes lēmumiem (sēdes prot. Nr. 2, p. 19.1, 
19.2, 19.3, 19.4) tika izveidotas ielas ar nosaukumu: 

- Putnu iela  (posmā no  pašvaldības ceļa C-20 līdz Roņu ielai) – 0.35 km garumā un 12 m 
platumā sarkanajās līnijās. 

- Vālodžu iela  (posmā no  pašvaldības ceļa C-20 līdz Roņu ielai) – 0.35 km garumā un 12 
m platumā sarkanajās līnijās. 

- Cielavu iela  (posmā no  pašvaldības ceļa C-6 līdz Vālodžu ielai) – 0.25 km garumā un 
12 m platumā sarkanajās līnijās. 

- Bezdelīgu  iela  (posmā no  pašvaldības ceļa C-6 līdz Vālodžu ielai) – 0.25 km garumā 
un 12 m platumā sarkanajās līnijās. 

Minētās ielas dabā ir izbūvētas ar asfalta segumu. 
 

Ņemot vērā iepriekš minēto un  nekustamā īpašuma „Putni” (kadastra Nr. _____), ”Sveņķi” 
(kadastra Nr. _____) un „Lielās Āvas - 1” (kadastra Nr. _____) detālplānojuma realizācijas kārtību,  kā 
arī  22.02.2011. apvienotās finanšu, attīstības, sociālās, izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas 
atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par   saimniecību „Putni” (kadastra Nr. _____),”Sveņķi” 
(kadastra Nr. _____) un „Lielās Āvas - 1” (kadastra Nr. _____) detālplānojuma realizāciju  pa daļām”, 
atklāti balsojot ar    14 balsīm „par”  (M. Bojārs, D.Orleāne, J. Lagzdkalns, I.Dūduma, D.Štrodaha, 
P.Pikše, A. Āķis, L.Kadiģe, A. Grope, E. Jansons, J. Lībietis, M.Spuģis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks), 
„pret”     nav, „atturas” nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 
1.Atļaut nekustamā īpašuma „Putni”  (kadastra Nr. _____), ”Sveņķi” (kadastra Nr. _____) un 

„Lielās Āvas - 1” (kadastra Nr. _____) detālplānojumu realizēt pa daļām, t.i. pieļaujot, ka zemesgabala 
sadale apbūves gabalos tiks veikta pakāpeniski pa daļām. 

2. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 
rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 
 
 
Novada Domes priekšsēdētājs                    Mārtiņš Bojārs 
 
 

 
 

 
2011.gada 24. februāra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  
SĒDES PROTOKOLA  Nr. 2 

PIELIKUMS Nr. 8 
LĒMUMS Nr.8 
Mārupes novadā 

Par nekustamā īpašuma „Jaunburtnieki-1” detālplānojuma apstiprināšanu 
Saskaņā ar 2009.gada 25.marta Mārupes novada Domes  lēmumu (sēdes prot. Nr.6, p. 4.1)  

izstrādātais detālais plānojums atbilst Mārupes pašvaldības teritorijas plānojumam, pamatojoties uz MK 
noteikumiem Nr.1143 „Vietējās pašvaldības teritorijas plānošanas noteikumi” 72. un 78.punktu, 
Teritorijas plānošanas likuma 7. panta 6. daļas 2.punktu,   kā arī  ņemot vērā 22.02.2011. apvienotās 
finanšu, attīstības, sociālās, izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas atzinumu pieņemt iesniegto 
lēmuma projektu „Par   nekustamā īpašuma „Jaunburtnieki-1”detālplānojuma  apstiprināšanu”, atklāti 
balsojot ar    14 balsīm „par”  (M. Bojārs, D.Orleāne, J. Lagzdkalns, I.Dūduma, D.Štrodaha, P.Pikše, A. 



66 

 

Āķis, L.Kadiģe, A. Grope, E. Jansons, J. Lībietis, M.Spuģis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks), „pret”     nav, 
„atturas” nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 
1.Apstiprināt  Mārupes novada nekustamā īpašuma  „Jaunburtnieki-1 (kadastra Nr. _____) 

2.zemes vienības (kadastra apzīmējumu _____) detālā plānojuma 1.redakciju kā galīgo. 
2.Pieņemt iesniegto  Mārupes pašvaldības saistošo noteikumu Nr. 2 projektu „Mārupes novada 

nekustamā īpašuma  „Jaunburtnieki-1” (kadastra Nr. _____)  2.zemes vienības ( kadastra apzīmējumu. 
_____) detālplānojums”. 

3.Projektēto zemes gabalu platība var mainīties pēc zemes iemērīšanas dabā. 
4. Atļaut nekustamā īpašuma „Jaunburtnieki-1”  (kadastra Nr. _____) 2.zemes vienības (kadastra 

Nr. _____) detālplānojumu realizēt pa daļām. 
 
 
 
Novada Domes priekšsēdētājs                    Mārtiņš Bojārs 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2011.gada 24. februāris                                
 
 

  Saistošie noteikumi Nr. 2 
Protokols Nr.2,  punkts Nr.8 

 
 

MĀRUPES NOVADA  SAIMNIECĪBAS 
„JAUNBURTNIEKI-1”  
DETĀLPLĀNOJUMS 

 
 

Izdoti saskaņā ar Teritorijas  
plānošanas likuma 7.panta 6.daļas 2.punktu,   

MK noteikumiem Nr.1148 „Vietējās pašvaldības 



67 

 

teritorijas plānošanas noteikumi” 78.punktu  
 
 

1.Apstiprināt Mārupes novada  nekustamā īpašuma „Jaunburtnieki-1”  (kadastra Nr. _____)   
2.zemes vienības (kadastra apzīmējumu _____) detālā plānojuma 1.redakciju kā galīgo. 

2.Projektēto zemes gabalu platība var mainīties pēc zemes iemērīšanas dabā. 
 
 

 
 
 
Domes priekšsēdētājs        M.Bojārs 

 
 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2011.gada 24. februāra 
MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 2 
PIELIKUMS Nr. 9 

LĒMUMS Nr.9 
Mārupes novadā 

Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu 
Saskaņā ar Mārupes novada Domes 29.09.2010. lēmumu (sēdes prot.Nr. 15, p. 1.5)  un ņemot 

vērā, ka SIA „_____” (licence Nr. _____)  izstrādātais zemes gabala „Tīreļi”  zemes ierīcības projekts 
atbilst Mārupes pagasta pašvaldības teritorijas plānojumam 2002.-2014.gadam un pamatojoties uz  
14.09.2006. LR likuma „Zemes ierīcības likums” 19.panta 2.punktu. Izvērtējot iesniegto projektu 
Mārupes novada Dome konstatē:  

1.Nekustamā īpašuma „Tīreļi” zemes gabala platība _____ha. 
2.Īpašnieks: SIA „_____” (zemesgrāmatas nodaļas lēmums 02.12.2008.). 



68 

 

3. Pēc 2003. gada 10.septembrī apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002. -2014. 
gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-2014.gada 
grozījumiem augstāk minētais nekustamais īpašums atrodas meža un purva teritorijā. 

4. Saskaņā ar 04.02.2011. LR VZD Rīgas reģionālās nodaļas atzinumu Nr 10-07-R/15384/8400-1 
zemes ierīcības projekts nekustamam īpašumam  „Tīreļi” (zemes  kadastra  Nr. 80760130002) atbilst 
nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmas reģistra datiem. 

5.No nekustamā īpašuma „Tīreļi” (kadastra Nr. _____) tiek atdalīts zemes gabalas _____ ha 
platībā, atbilstoši Mārupes teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumiem. 

6. Izstrādātais zemes ierīcības projekts atbilst Zemes ierīcības likuma 10.pantā un 19.panta 1.daļa 
atrunātajām prasībām, kā arī Mārupes pagasta pašvaldības teritorijas plānojumam. 

Ievērojot minēto un pamatojoties uz likuma „Zemes ierīcības likums”  19.panta 2.punktu, kā arī  
ņemot vērā 22.02.2011. apvienotās finanšu, attīstības, sociālās, izglītības, kultūras un sporta jautājumu 
komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par   zemes ierīcības projekta apstiprināšanu”, 
atklāti balsojot ar    14 balsīm „par”  (M. Bojārs, D.Orleāne, J. Lagzdkalns, I.Dūduma, D.Štrodaha, 
P.Pikše, A. Āķis, L.Kadiģe, A. Grope, E. Jansons, J. Lībietis, M.Spuģis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks), 
„pret”     nav, „atturas” nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

  1.Apstiprināt Mārupes novada nekustamā īpašuma „Tīreļi” (kadastra Nr. _____) zemes ierīcības 
projektu kā galīgo. 
   2.Projektēto zemes gabalu platība var mainīties pēc zemes iemērīšanas dabā. 
   3.Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 
rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

 
 
Novada Domes priekšsēdētājs                    Mārtiņš Bojārs 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2011.gada 24. februāra 
MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 2 
PIELIKUMS Nr. 10 

LĒMUMS Nr.10 
Mārupes novadā 

Par saistošo noteikumu „Par kompensācijas mehānismu” apstiprināšanu  
 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 43.panta trešo daļu,   kā arī  ņemot vērā 22.02.2011. 
apvienotās finanšu, attīstības, sociālās, izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas atzinumu 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  saistošo noteikumu „Par kompensācijas mehānismu” 
apstiprināšanu”, atklāti balsojot ar    14 balsīm „par”  (M. Bojārs, D.Orleāne, J. Lagzdkalns, I.Dūduma, 
D.Štrodaha, P.Pikše, A. Āķis, L.Kadiģe, A. Grope, E. Jansons, J. Lībietis, M.Spuģis, A. Mihailovs, 
A.J.Mūrnieks), „pret”     nav, „atturas” nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 
1. Apstiprināt iesniegto saistošo noteikumu Nr.3 projektu ”Par kompensācijas 

mehānismu” saskaņā ar Pielikumu. 
2. Saistošos noteikumus triju darba dienu laikā pēc to parakstīšanas rakstveidā un 

elektroniskā veidā nosūtīt atzinuma sniegšanai Reģionālās attīstības un pašvaldību lietu ministrijai. 



69 

 

3. Pēc pozitīva atzinuma saņemšanas no Reģionālās attīstības un pašvaldību lietu ministrijas 
saistošos noteikumus publicēt vietējā laikrakstā vai bezmaksas izdevumā, izlikt redzamā vietā pašvaldības 
domes ēkā. 

4. Saistošie noteikumi stājas spēkā nākamajā dienā pēc to parakstīšanas.  
 

 
 

Novada Domes priekšsēdētājs                    Mārtiņš Bojārs 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Pielikums nr.1 
Mārupes novada Domes  
2011. gada 24. februāra 

sēdes Nr. 2, lēmumam Nr.10 
 
 

Mārupes novada Dome 
SAISTOŠIE NOTEIKUMI Nr.  3/2011 

Mārupē 
 
 
   
 

„Par kompensācijas mehānismu ” 
 

Izdoti saskaņā ar likuma 
„Par pašvaldībām” 43.panta trešo daļu un 

14.panta otrās daļas 1.punktu 



70 

 

 
Lietotie termini: 
Kompensācijas mehānisms – savstarpēji saistīto darbību kopums, kas vērsts uz nekustamo īpašumu 
īpašnieku likumīgi iegūtu tiesību saglabāšanu, maiņas rezultātā piešķirot īpašumā citu līdzvērtīgu 
zemesgabalu, kas ir apbūvējams atbilstoši spēkā esošajam Teritorijas plānojumam. 
Kompensējamais zemesgabals – fiziskai vai juridiskai personai uz īpašuma tiesību piederošs 
zemesgabals, kas pēc Mārupes pagasta Teritorijas plānojuma 2002.-2014.gadam grozījumu galīgās 
redakcijas spēkā stāšanās atrodas Dienvidu tilta pār Daugavu un lidostas „Rīga” perspektīvā ceļa trašu 
variantu novietojuma zonā un kura atļautā (plānota) izmantošana ir tikusi mainīta no jebkādas apbūves 
teritorijas uz Turpmākās izpētes un plānošanas teritoriju.  
Maiņas zemesgabals – Mārupes novada pašvaldībai piederošs zemesgabals, kas vērtības ziņā ir 
līdzvērtīgs kompensējamā zemesgabala vērtībai, kas maiņas rezultātā  nododams tiesīgajai personai 
īpašumā.  
Vērtētājs – Publisko iepirkumu likumā noteiktajā kārtībā izraudzītais sertificēts vērtētājs, kurš Mārupes 
novada pašvaldības uzdevumā nodrošina nekustamā īpašuma tirgus vērtības noteikšanu šajos noteikumos 
noteiktajos gadījumos un kārtībā.  
Tiesīgā persona – fiziskā vai juridiskā persona, kurai šajos noteikumos noteiktajā kārtībā ir piešķirtas 
kompensācijas mehānisma tiesības. 
Pieteikšanas datums – datums, līdz kuram fiziska vai juridiskā persona var pieteikties kompensācijas 
mehānismam – 2011.gada 1.septembris. 
 
1. Saistošie noteikumi nosaka kārtību, kādā pašvaldība nodrošina un saglabā likumīgi iegūtas tiesības 
būvēt fiziskām un juridiskām personām, kuru īpašumā ir kompensējamie zemesgabali.  
2. Šie noteikumi ir piemērojami fiziskām un juridiskām personām, kuru īpašuma tiesības uz 
kompensējamo zemesgabalu ir iegūtas un nostiprinātas Zemesgrāmatā vismaz 12 (divpadsmit) mēnešus 
pirms Teritorijas plānojuma 2002.-2014.gadam grozījumu galīgās redakcijas spēkā stāšanās 2009.gada 
10.jūnijā. 
3. Fiziskā vai juridiskā persona līdz pieteikšanas datumam iesniedz Mārupes novada Domē rakstveida 
iesniegumu, pievienojot sekojošus dokumentus: 
3.1. īpašuma tiesību apliecinošo dokumentu; 
3.2. kompensējamā zemesgabala zemes robežu plānu; 
3.3. LR būvniecību reglamentējošajos spēkā esošajos normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā Mārupes 
novada Būvvaldē iesniegtā būvniecības iesnieguma – uzskaites kartes kopiju, kas atspoguļo iecerēto 
būvniecību; 
3.4. Mārupes novada Būvvaldes lēmuma norakstu par atteikumu piekrist iecerētai būvniecībai 
kompensējamajā zemesgabalā. 
 
4. Mārupes novada Dome, saņemot 3.punktā norādītos dokumentus, pieņem lēmumu: 
4.1.par kompensācijas mehānisma tiesību piešķiršanu; 
4.2.par atteikumu piešķirt kompensācijas mehānisma tiesības. 
 
5. Lēmumu par atteikumu piešķirt kompensācijas mehānisma tiesības var pārsūdzēt tiesā.  
 
6. Pēc pieteikšanas datuma Mārupes novada pašvaldība apkopo informāciju par tiesīgajām personām un 
ne vēlāk kā līdz 2011.gada 1.novembrim pieņem lēmumu par kompensācijas mehānisma īstenošanai 
nepieciešamo zemesgabalu skaitu un atrašanas vietu.  
 
7. Tiesīgās persona, ne vēlāk kā līdz 2011.gada 1.decembrim iesniedz vērtētāja atzinumu par to īpašumā 
esošo kompensējamu zemesgabalu vērtību.  
 
8. Mārupes novada Dome novērtē pašvaldības nekustamo īpašumu, par vērtējamo vienību pieņemot 
kompensācijā izmantojamā pašvaldības nekustamā īpašuma viena kvadrātmetra vērtību, un ne vēlāk kā 
līdz 2012.gada 1.februārim nosaka maiņas zemesgabalu platību. 
 



71 

 

9. Maiņas zemesgabala platība nosakāma kvadrātmetros tā, lai kopsummā maiņas zemesgabala vērtība 
būtu vienāda ar kompensējama zemesgabala kopējo vērtību atbilstoši vērtētāja atzinumam, ko iesniegusi 
tiesīgā persona saskaņā ar šo noteikumu 7.punktu. 
. 
10. Pēc tam, kad ir noteikts maināmo zemesgabalu skaits un platība šo noteikumu noteiktajā kārtība, 
Mārupes novada Dome ne vēlāk kā līdz 2012.gada 1.aprīlim pieņem lēmumu par detālplānojuma 
izstrādes uzsākšanu pašvaldības nekustamajā īpašumā „Tīraines dārzi – 7”, un slēdz sadarbības līgumu ar 
visām tiesīgajām personām par līdzdalību detālplānojuma izstrādē. 
 
11. Viena mēneša laikā no Mārupes novada Domes lēmuma par detālplānojuma apstiprināšanu 
pieņemšanas, Mārupes novada pašvaldība izgatavo atdalāmo zemes robežu plānus un reģistrē 
jaunizveidotus zemesgabalus Zemesgrāmatā. Detālplānojumā iezīmētie ceļi kā atsevišķi zemesgabali tiek 
ierakstīti Zemesgrāmatā atsevišķi uz pašvaldības vārdā.  
 
12. Viena mēneša laikā pēc maiņas zemesgabalu ierakstīšanas zemesgrāmatā, Mārupes novada pašvaldība 
uzaicina tiesīgās personas slēgt līgumus par attiecīgo zemesgabalu apmaiņu.  
 
13. Kompensācijas mehānisms tiek īstenots ar brīdi, kad maiņas zemesgabals tiek reģistrēts 
zemesgrāmatā uz tiesīgās personas vārda, bet kompensējamais zemesgabals  -uz pašvaldības vārda.  
  
14. Visus izdevumus, kas ir nepieciešami kompensācijas mehānisma īstenošanai, izņemot šo noteikumu 
8.un 11.punktu, sedz tiesīgās personas.  
 
 
Domes priekšsēdētājs        M.Bojārs 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

2011.gada 24. februāra 
MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 2 
PIELIKUMS Nr. 11 

LĒMUMS Nr.11 
Mārupes novadā 

Par saistošo noteikumu „Grozījumi Mārupes novada Domes 2009.gada 22.decembra saistošajos 
noteikumos Nr.18/2009  

„Par sociālajiem pabalstiem Mārupes novadā”” apstiprināšanu  
Lai īstenotu likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 7.punktā noteikto pašvaldības 

autonomo funkciju nodrošināt iedzīvotājiem sociālo palīdzību, un pamatojoties uz tā paša likuma 
43.panta trešo  daļu, kas piešķir pašvaldībai tiesības izdot saistošos noteikumus autonomo funkciju 
izpildes nodrošināšanai, kā arī ievērojot izmaiņas LR normatīvajos aktos, kuriem ir augstāks juridiskais 
spēks,  kā arī  ņemot vērā 22.02.2011. apvienotās finanšu, attīstības, sociālās, izglītības, kultūras un sporta 
jautājumu komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  saistošo noteikumu „Grozījumi 
Mārupes novada Domes 2009.gada 22.decembra saistošajos noteikumos Nr.18/2009 „Par sociālajiem 
pabalstiem Mārupes novadā”” apstiprināšanu”, atklāti balsojot ar    14 balsīm „par”  (M. Bojārs, 
D.Orleāne, J. Lagzdkalns, I.Dūduma, D.Štrodaha, P.Pikše, A. Āķis, L.Kadiģe, A. Grope, E. Jansons, J. 



72 

 

Lībietis, M.Spuģis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks), „pret”     nav, „atturas” nav, Mārupes novada Dome 
nolemj: 

 
1. Apstiprināt saistošos noteikumus ar Nr. 4 „Grozījumi Mārupes novada Domes 

2009.gada 22.decembra saistošajos noteikumos Nr.18/2009 „Par sociālajiem pabalstiem Mārupes 
novadā”” saskaņā ar Pielikumu. 

2. Saistošos noteikumus triju darba dienu laikā pēc to parakstīšanas rakstveidā un 
elektroniskā veidā nosūtīt atzinuma sniegšanai Vides aizsardzības un Reģionālās attīstības ministrijai. 

3. Pēc pozitīva atzinuma saņemšanas no Vides aizsardzības un Reģionālās attīstības 
ministrija saistošos noteikumus publicēt vietējā laikrakstā vai bezmaksas izdevumā, izlikt redzamā vietā 
pašvaldības domes ēkā. 

4. Saistošie noteikumi stājas spēkā nākamajā dienā pēc to publicēšanas vietējā laikrakstā.   
 
 
Novada Domes priekšsēdētājs                    Mārtiņš Bojārs 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Mārupes novada Dome 
SAISTOŠIE NOTEIKUMI Nr. 4/2011 

Mārupē 
 

Apstiprināti ar Mārupes novada Domes 
2011. gada 24.februāra  

sēdes Nr.2, lēmumu Nr. 11 
 

Grozījumi Mārupes novada Domes 2009.gada 22.decembra saistošajos noteikumos 
Nr.18/2009 „Par sociālajiem pabalstiem Mārupes novadā”  

 
Izdoti saskaņā ar likumu  

„Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 7.punktu,  
43.panta trešo daļu 

 Sociālo pakalpojumu un sociālās  
palīdzības likuma 9.pantu un 35.pantu 

Ministru Kabineta 30.03.2010. noteikumu Nr.299 
„Noteikumi par ģimenes vai atsevišķi dzīvojošas personas atzīšanu par trūcīgu” 

2.punktu  
  



73 

 

Izdarīt Mārupes novada Domes 2009.gada 22.decembra saistošajos noteikumos N.18/2009 šādus 
grozījumus: 

1. Izteikt saistošajos noteikumos lietoto terminu „Trūcīga ģimene (persona” šādā 
redakcijā: 

Trūcīga ģimene (persona)   -   ja tās ienākumi uz katru ģimenes locekli pēdējo triju mēnešu laikā 
nepārsniedz  90 (deviņdesmit) latus.  

2. Izteikt saistošajos noteikumos lietoto terminu, „maznodrošināta persona” šādā 
redakcijā: 

Maznodrošināta persona – vientuļa atsevišķi dzīvojošā persona, kurai nav Civillikumā noteikto 
likumīgo apgādnieku, vai apgādnieks ir atzīts par trūcīgu ģimeni (personu) un kuras ienākumi pēdējo triju 
mēnešu laikā nepārsniedz Ls 160,- mēnesī.  

3. Izteikt saistošo noteikumu 4.3.punktu šādā redakcijā: 
4.3.Viena garāža, viens automobilis, kā arī viens velosipēds katram ģimenes loceklim vai 

motocikls, motorollers vai mopēds, kas ir ģimenes (personas) īpašumā. 
4. Izteikt saistošo noteikumu 3.1.2.punktu šādā redakcijā: 
3.1.2. Dzīvokļa pabalsts ir ikmēneša pabalsts, ko piešķir pašvaldība vienai mājsaimniecībai 

komunālo pakalpojumu maksājumu, tai skaitā, bet ne tikai apsaimniekošanas maksas un īres maksas (ja 
tāda ir noteikta dzīvojamai telpai) izdevumu segšanai, sedzot 50% no mājas Pārvaldnieka un/vai attiecīgā 
komunālo pakalpojumu sniedzēja (ūdens, elektrības, gāzes u.c.) pakalpojumu piegādātāja piestādītajā 
rēķinā kārtējam mēnesim norādītās summas attiecināmajam pakalpojumam.  

 Attiecībā uz elektroenerģijas izmaksu segšanu  tiek ņemti vērā skaitītāju rādījumi ar nosacījumu -  
ne vairāk kā 80 kWh izmaksas mēnesī vienai personai,  30 kWh izmaksas mēnesī katrai nākamajai 
personai, un ne vairāk kā 200 kWh izmaksas mēnesī vienai mājsaimniecībai. 
 Ja mājsaimniecība sastāv no individuālās dzīvojamās mājas, kura neizmanto mājas Pārvaldnieka 
pakalpojumus un neizmanto centralizētas siltumapgādes pakalpojumus, Dzīvokļa pabalsts var tikt 
piešķirts vienreiz gadā līdz Ls 200,- apmērā kurināmā iegādei mājsaimniecībai. 

5. Svītrot saistošo noteikumu 3.2.6.punktu. 
 6. Saistošie noteikumi stājas spēkā nākamajā dienā pēc to publicēšanas vietējā laikrakstā. 
 
Domes priekšsēdētājs         M. Bojārs 

 
 

 
2011.gada 24. februāra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  
SĒDES PROTOKOLA  Nr. 2 

PIELIKUMS Nr. 12.1 
LĒMUMS Nr.12.1 

Mārupes novadā 
Par ziņu par deklarēto dzīvesvietu anulēšanu 

Mārupes novada Dome izskatīja SIA „____”, reģ.nr._____, 2011.gada 2.februāra iesniegumu 
(reģ.nr.3012/183) ar lūgumu anulēt ziņas par K.R. p.k. _____, deklarēto dzīvesvietu pēc adreses (adrese). 
Iesniegums pamatots ar Rīgas rajona tiesas 2010.gada 22.decembra spriedumu, ar kuru minētā persona ir 
zaudējusi dzīvokļa (adrese) lietošanas tiesības.  

Pārbaudot pašvaldības rīcībā esošo informāciju, konstatēts, ka: 
1. Nekustamais īpašums  - dzīvoklis (adrese)  ar kad.nr. _____, uz īpašuma tiesību pamata 

pieder SIA _____ (kopš 04.01.2011. SIA _____) reģ.nr. _____ (Mārupes novada zemesgrāmatu 
nodalījums Nr. _____); 

2. K.R., p.k. _____, dzīvesvietu nekustamajā īpašumā (adrese), 2007.gada 6.septembrī 
deklarēja viņas māte R.S., p.k. _____.  

3. 2010.gada 22.decembrī Rīgas rajona tiesa pasludināja spriedumu civillietā Nr.C_____, ar 
kuru atzina, ka K.R., p.k. _____, zaudējusi dzīvokļa _____ lietošanas.  

 Saskaņā ar Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 12.panta pirmo daļu ziņas par deklarēto dzīvesvietu 
anulē, ja: 1) dzīvesvietas deklarētājs vai viņa likumiskais pārstāvis, vai dzīvesvietas deklarētāja vai viņa 
pārstāvja pilnvarota persona, deklarējot dzīvesvietu, sniegusi nepatiesas ziņas; 2) attiecīgajai personai nav 



74 

 

tiesiska pamata dzīvot deklarētajā dzīvesvietā. Tādējādi likumā sniegts izsmeļošs uzskaitījums 
gadījumiem, kādos iestādei ir tiesības anulēt ziņas par personas deklarēto dzīvesvietu, un tas nevar tikt 
tulkots paplašināti.  

Pārbaudot iespēju anulēt ziņas par K.R. deklarēto dzīvesvietu pēc adreses _____, Dzīvesvietas 
deklarēšanas likuma 12.panta pirmās daļas 1.punkta kārtībā, t.i. sakarā ar nepatieso ziņu sniegšanu, 
deklarējot savu dzīvesvietu, Mārupes novada Dome konstatēja, ka visas sniegtās ziņas ir bijušas patiesas.   

Vērtējot iespēju anulēt ziņas par deklarēto dzīvesvietu saskaņā ar Dzīvesvietas deklarēšanas 
likuma 12.panta pirmās daļas 2.punktu, Mārupes novada Dome ņem vērā sekojošo: 

Saskaņā ar Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 3.pantu pirmo daļu dzīvesvieta ir jebkura personas 
brīvi izraudzīta ar nekustamo īpašumu saistīta vieta (ar adresi), kurā persona labprātīgi apmetusies ar tieši 
vai klusējot izteiktu nodomu tur dzīvot, kurā dzīvot tai ir tiesisks pamats un kuru šī persona atzīst par 
vietu, kur tā sasniedzama tiesiskajās attiecībās ar valsti un pašvaldību. Savukārt minēta likuma panta otrā 
daļa noteic, ka personai ir tiesisks pamats apmesties uz dzīvi noteiktā nekustamā īpašumā, ja tai pieder šis 
nekustamais īpašums, attiecībā uz to ir noslēgts īres vai nomas līgums vai šā īpašuma lietošanas tiesības 
tā ieguvusi uz laulības, radniecības, svainības vai cita likumiska vai līgumiska pamata.  

Līdz ar to iestādei, lemjot par iesniegumā izteiktā lūguma anulēt ziņas par noteiktās personas 
dzīvesvietu apmierināšanas iespēju, ir jāpārbauda: 1) vai personai pieder nekustamais īpašums, kurā 
deklarēta dzīvesvieta; 2) vai persona atrodas īres vai nomas vai cita veida līguma, piemēram, uztura 
līguma, tiesiskajās attiecībās ar izīrētāju vai iznomātāju; 3) vai persona lieto nekustamo īpašumu uz 
laulības, radniecības, svainības pamata; 4) vai persona lieto nekustamo īpašumu uz likuma pamata.  

Minēto apstiprina arī Augstākās tiesas Senāta Administratīvo lietu departaments, norādot, ka, 
pārbaudot personas tiesisko pamatu dzīvot deklarētajā dzīvesvietā, iestādei neizbēgami ir jāsaskaras ar 
civiltiesiskajām attiecībām (īpašuma, īres u.tml.), jo tikai tās var radīt personai subjektīvas tiesības dzīvot 
dzīvesvietā. Iestādei ir pienākums šādas attiecības arī analizēt, bet vienīgi no to spēkā esības viedokļa, 
neieslīgstot apstākļos, kas skar tiesisko attiecību iegūšanu, grozīšanu vai izbeigšanu, jo deklarēšanās 
dzīvesvietā nerada nekādas civiltiesiskas sekas (sk. Augstākās tiesas Senāta Administratīvo lietu 
departamenta 2008.gada 15.septembra sprieduma lietā Nr.SKA-_____14.punktu) 

Ievērojot iepriekšminēto un ņemot vērā, ka: 
- K.R. nepieder īpašuma tiesības uz dzīvojamo platību, kurā ir viņas deklarēta dzīvesvieta,  
- attiecībā uz dzīvojamo platību nav spēkā esošā līguma, kas piešķirtu K.R. tiesības lietot tai 

nepiederošo dzīvojamo platību; 
- ar tiesas spriedumu civilprocesuālajā kārtībā ir izbeigtas K.R.jebkādas pirms tam pastāvošas 

tiesības lietot tai nepiederošo dzīvojamo platību; 
- un vadoties no Civillikuma 1039.panta, kas noteic, ka īpašnieks var aizliegt visiem citiem 

ietekmēt viņa lietu, kā arī to lietot vai izmantot, Mārupes novada Dome atzīst, ka K.R.ir zudis tiesisks 
pamats lietot dzīvojamo platību _____,  dzīvošanai, un līdz ar to uzskata, ka ziņas par minētās personas 
dzīvesvietu pēc norādītās adreses ir anulējamas saskaņā ar Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 12.panta 
pirmās daļas 2.punktu. 

Ievērojot iepriekš minēto un saskaņā ar Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 3.pantu, 12.panta 
pirmās daļas 2.punktu, kā arī  ņemot vērā 22.02.2011. apvienotās finanšu, attīstības, sociālās, izglītības, 
kultūras un sporta jautājumu komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  ziņu par 
deklarēto dzīvesvietu anulēšanu”,  atklāti balsojot ar    14 balsīm „par”  (M. Bojārs, D.Orleāne, J. 
Lagzdkalns, I.Dūduma, D.Štrodaha, P.Pikše, A. Āķis, L.Kadiģe, A. Grope, E. Jansons, J. Lībietis, 
M.Spuģis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks), „pret”     nav, „atturas” nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 
1. Anulēt ziņas par K.R., p.k. _____1, deklarēto dzīvesvietu pēc adreses _____ 
2. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt 

Administratīvajā rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 
 

 
 
Novada Domes priekšsēdētājs                    Mārtiņš Bojārs 
 
 
 



75 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2011.gada 24. februāra 
MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 2 
PIELIKUMS Nr. 12.2 

LĒMUMS Nr.12.2 
Mārupes novadā 

Par ziņu par deklarēto dzīvesvietu anulēšanu 
Mārupes novada Dome izskatīja A.D. 2011.gada 17.janvāra iesniegumu (reģ.Nr.3-8/44), kurā 

lūgts anulēt ziņas par A.B. un viņas nepilngadīgās meitas B.B. deklarēto dzīvesvietu nekustamajā 
īpašumā (adrese). Iesniegums pamatots ar apstākli, ka sakarā ar īres līguma izbeigšanos minētajām 
personām zudis tiesisks pamats dzīvot tām nepiederošajā īpašumā nekustamajā īpašumā. 

Pārbaudot pašvaldības rīcībā esošo informāciju, konstatēts, ka: 
1. Nekustamais īpašums  - dzīvoklis (adrese), ar kad.nr._____, uz īpašuma tiesību pamata 

kopš 01.07.2002. pieder A.D., p.k. ____ (Mārupes novada zemesgrāmatu nodalījums Nr._____3); 
2. 2009.gada 30.martā nekustamajā īpašumā savu dzīvesvietu deklarēja A.B., p.k._____, kā 

tiesisko pamatu norādot īres līgumu, vienlaicīgi reģistrējot arī sava nepilngadīgā bērna – B.B/., p.k.____ 
dzīvesvietu.  

3. Pamatojoties uz Administratīvā procesa likuma 62.panta pirmo daļu, Mārupes novada 
pašvaldība 2011.gada 24.janvārī nosūtīja vēstuli nr.3-10/143 A.D.un vēstuli nr.3-10/144 A.B. ar 
uzaicinājumu iesniegt papildus paskaidrojumus  

4. 2011.gada 15.februārī A.D. sazinājās ar pašvaldības Domes administrāciju par tālrunu 
67149874 un paskaidroja, ka A.B. jau sen nedzīvo pēc deklarētās adreses, īres attiecības, kas bija 
nodibinātas uz mutiskās vienošanās pamata, tika izbeigtas parādu dēļ. A.B. dzīvesvieta šobrīd nav 
zināma.  

5. A.B. ar pašvaldību nav sazinājusies, paskaidrojumus nav sniegusi, kā arī nav izrādījusi 
interesi šajā jautājumā.  

6. 2011.gada 21.februārī Mārupes novada Bāriņtiesa sniedza savu atzinumu lietā Nr.1-
14/41, norādot, ka apsekojot nekustamo īpašumu (adrese), tika konstatēts, ka A.B., p.k.____  ar savu 
nepilngadīgo bērnu tur nedzīvo, un līdz ar to Bāriņtiesa neiebilst, ka tiks anulētas ziņas par minēto 
personu dzīvesvietu. 

 



76 

 

Saskaņā ar Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 12.panta pirmo daļu ziņas par deklarēto dzīvesvietu 
anulē, ja: 1) dzīvesvietas deklarētājs vai viņa likumiskais pārstāvis, vai dzīvesvietas deklarētāja vai viņa 
pārstāvja pilnvarota persona, deklarējot dzīvesvietu, sniegusi nepatiesas ziņas; 2) attiecīgajai personai nav 
tiesiska pamata dzīvot deklarētajā dzīvesvietā. Tādējādi likumā sniegts izsmeļošs uzskaitījums 
gadījumiem, kādos iestādei ir tiesības anulēt ziņas par personas deklarēto dzīvesvietu, un tas nevar tikt 
tulkots paplašināti.  

Pārbaudot iespēju anulēt ziņas par A.B. deklarēto dzīvesvietu pēc adreses (adrese), Dzīvesvietas 
deklarēšanas likuma 12.panta pirmās daļas 1.punkta kārtībā, t.i. sakarā ar nepatieso ziņu sniegšanu, 
deklarējot savu dzīvesvietu, Mārupes novada Dome konstatēja, ka visas minētās personas iepriekš 
sniegtās ziņas ir bijušas patiesas.   

Vērtējot iespēju anulēt ziņas par deklarēto dzīvesvietu saskaņā ar Dzīvesvietas deklarēšanas 
likuma 12.panta pirmās daļas 2.punktu, Mārupes novada Dome ņem vērā sekojošo: 

Saskaņā ar Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 3.pantu pirmo daļu dzīvesvieta ir jebkura personas 
brīvi izraudzīta ar nekustamo īpašumu saistīta vieta (ar adresi), kurā persona labprātīgi apmetusies ar tieši 
vai klusējot izteiktu nodomu tur dzīvot, kurā dzīvot tai ir tiesisks pamats un kuru šī persona atzīst par 
vietu, kur tā sasniedzama tiesiskajās attiecībās ar valsti un pašvaldību. Savukārt minēta likuma panta otrā 
daļa noteic, ka personai ir tiesisks pamats apmesties uz dzīvi noteiktā nekustamā īpašumā, ja tai pieder šis 
nekustamais īpašums, attiecībā uz to ir noslēgts īres vai nomas līgums vai šā īpašuma lietošanas tiesības 
tā ieguvusi uz laulības, radniecības, svainības vai cita likumiska vai līgumiska pamata.  

Līdz ar to iestādei, lemjot par iesniegumā izteiktā lūguma anulēt ziņas par noteiktās personas 
dzīvesvietu apmierināšanas iespēju, ir jāpārbauda: 1) vai personai pieder nekustamais īpašums, kurā 
deklarēta dzīvesvieta; 2) vai persona atrodas īres vai nomas vai cita veida līguma, piemēram, uztura 
līguma, tiesiskajās attiecībās ar izīrētāju vai iznomātāju; 3) vai persona lieto nekustamo īpašumu uz 
laulības, radniecības, svainības pamata; 4) vai persona lieto nekustamo īpašumu uz likuma pamata.  

Minēto apstiprina arī Augstākās tiesas Senāta Administratīvo lietu departaments, norādot, ka, 
pārbaudot personas tiesisko pamatu dzīvot deklarētajā dzīvesvietā, iestādei neizbēgami ir jāsaskaras ar 
civiltiesiskajām attiecībām (īpašuma, īres u.tml.), jo tikai tās var radīt personai subjektīvas tiesības dzīvot 
dzīvesvietā. Iestādei ir pienākums šādas attiecības arī analizēt, bet vienīgi no to spēkā esības viedokļa, 
neieslīgstot apstākļos, kas skar tiesisko attiecību iegūšanu, grozīšanu vai izbeigšanu, jo deklarēšanās 
dzīvesvietā nerada nekādas civiltiesiskas sekas (sk. Augstākās tiesas Senāta Administratīvo lietu 
departamenta 2008.gada 15.septembra sprieduma lietā Nr.SKA-____ 14.punktu) 

Ievērojot iepriekšminēto un ņemot vērā, ka: 
- A.B. nepieder īpašuma tiesības uz dzīvojamo platību, kurā ir viņas deklarēta dzīvesvieta,  
- attiecībā uz dzīvojamo platību nav spēkā esošā līguma, kas piešķirtu A.B. tiesības lietot tai 

nepiederošo dzīvojamo platību; 
- un vadoties no Civillikuma 1039.panta, kas noteic, ka īpašnieks var aizliegt visiem citiem 

ietekmēt viņa lietu, kā arī to lietot vai izmantot, Mārupes novada Dome atzīst, ka A.B. ir zudis tiesisks 
pamats lietot dzīvojamo platību (adrese)  dzīvošanai, un līdz ar to uzskata, ka ziņas par minētās personas 
dzīvesvietu pēc norādītās adreses ir anulējamas saskaņā ar Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 12.panta 
pirmās daļas 2.punktu. 

Nonākot pie iepriekšējā secinājuma, un vadoties no Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 3.panta 
trešās daļas, kas noteic, ka nepilngadīga bērna dzīvesvieta ir vecāku (aizbildņu) dzīvesvieta, ja vecāki 
(aizbildņi) nav deklarējuši viņa dzīvesvietu citur, Mārupes novada Dome uzskata, ka ir anulējamas arī 
ziņas A.B. nepilngadīgā bērna – B.B., p.k.____, deklarēto dzīvesvietu (adrese) Mārupes nov. 
 

Ievērojot iepriekš minēto un saskaņā ar Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 3.pantu, 12.panta 
pirmās daļas 2.punktu, kā arī  ņemot vērā 22.02.2011. apvienotās finanšu, attīstības, sociālās, izglītības, 
kultūras un sporta jautājumu komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  ziņu par 
deklarēto dzīvesvietu anulēšanu”,  atklāti balsojot ar    14 balsīm „par”  (M. Bojārs, D.Orleāne, J. 
Lagzdkalns, I.Dūduma, D.Štrodaha, P.Pikše, A. Āķis, L.Kadiģe, A. Grope, E. Jansons, J. Lībietis, 
M.Spuģis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks), „pret”     nav, „atturas” nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 
1. Anulēt ziņas par A.B., p.k.___, deklarēto dzīvesvietu (adrese) Mārupes nov. 
2. Anulēt ziņas par B.B., p.k.____,  deklarēto dzīvesvietu (adrese)Mārupes nov. 
3. Par lēmumu paziņot Mārupes novada Bāriņtiesai.  



77 

 

4. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt 
Administratīvajā rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

 
 

Novada Domes priekšsēdētājs                    Mārtiņš Bojārs 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

2011.gada 24. februāra 
MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 2 
PIELIKUMS Nr. 12.3 

LĒMUMS Nr.12.3 
Mārupes novadā 

Par ziņu par deklarēto dzīvesvietu anulēšanu 
Mārupes novada Dome atkārtoti izskatīja R.Ņ., p.k.____2011.gada 21.februāra iesniegumu 

(reģ.Nr.3-8/167) ar lūgumu anulēt ziņas par Z.Ž., p.k._____, M.Ž., p.k._____, V.Ž. p.k. _____, L.Ž. 
p.k.____, un G.Z. p.k._____ deklarēto dzīvesvietu nekustamajā īpašumā (adrese). Iesniegums pamatots ar 
jaunatklātajiem apstākļiem, kas nebija iestājušies uz Mārupes novada Domes 2010.gada 21.decembra 
lēmuma pieņemšanas brīdi, un proti, ka visām minētajām personām šobrīd ne tikai zudis tiesisks pamats 
dzīvot deklarētajā dzīvesvietā, bet arī labprātīgā ceļā izbeigušās minētā nekustamā īpašuma lietošanas 
tiesības.  

Pārbaudot iesniegumā norādītos apstākļus, konstatēts, ka: 
1) Nekustamais īpašums – (adrese), ar kad.Nr._____, uz īpašuma tiesību pamata kopš 

24.11.2010. pieder R.Ņ., p.k._____, pirms tam laika posmā no 16.12.2008. līdz 24.11.2010.minētais 
īpašums piederēja G.Z., p.k._____, vienpersoniski, bet pirms tam G.Z., p.k.____, un V.Ž., p.k._____, 
katrai ½ domājamās daļas apmērā (Mārupes novada zemesgrāmatu nodalījums Nr.____); 

2) Saskaņā ar LR iedzīvotāju reģistra datiem nekustamajā īpašumā savu dzīvesvietu pirms 
30.11.2010. reģistrēja (deklarēja) sekojošās personas: 

2.1. Z.Ž., p.k.____, reģistrēts kopš 27.11.1995.; 
2.2. M.Ž., p.k._____, reģistrēts kopš 18.09.1989.; 
2.3. V.Ž., p.k._____, reģistrēta kopš 27.11.1995.; 
2.4. L.Ž., p.k.____, deklarēta kopš 16.02.2009., kā tiesisko pamatu norādot Dzīvesvietas 

deklarēšanas likuma 3.panta trešo daļu; 
2.5. G.Z., p.k.____, reģistrēta kopš 15.02.1979. 
3) 2010.gada 21.decembrī Mārupes novada Dome skatīja jautājumu par iespēju anulēt ziņas visu 

norādīto personu dzīvesvietu (adrese), un ar lēmumu Nr.8.2. (prot.Nr.21)  nolēma atteikt anulēt ziņas, jo 
nebija konstatējusi, ka minētām personām civiltiesiskā kārtībā (tiesas ceļā vai labprātīgi vienojoties) ir 
tikušas izbeigtas minētā nekustamā īpašuma lietošanas tiesības.  

4) Pirms lēmuma pieņemšanas, pamatojoties uz Administratīvā procesa likuma 62.panta otro 
daļu, 2010.gada 8.decembrī Mārupes novada pašvaldība nosūtīja vēstuli ar Nr.3-10/2065 R.Ņ., ar Nr.3-
10/2066 G.Z., ar nr.3-10/2067 V.Ž., ar Nr.3-10/2068 M.Ž., ar Nr.3-10/2069 Z.Ž., ar uzaicinājumu sniegt 
paskaidrojumus lietā.  



78 

 

4) Ņemot vērā, ka toreiz lietas dalībnieki ar pašvaldību nebija sazinājušies, paskaidrojumus nebija 
iesnieguši, kā arī nebija izrādījuši interesi šajā jautājumā, Mārupes novada Domes atzīst, ka atkārtoti 
skatot jautājumu pēc būtības, atkārtots uzaicinājums lietas dalībniekiem nav jāsūta.  

5) Ņemot vērā, ka pašvaldības Domes lēmums var skart nepilngadīgā bērna – L.Ž., p.k.____, 
tiesības un intereses, Mārupes novada Dome atkārtoti uzklausīja Mārupes novada Bāriņtiesa viedokli 
lietā, un konstatēja, ka pie esošajiem faktiskajiem apstākļiem Mārupes novada Bāriņtiesa neiebilst pret 
ziņu par V.Ž. un L. Ž. deklarēto dzīvesvietu Daugavas ielā 7, Mārup(adrese), anulēšanu, jo apsekojot 
norādīto īpašumu, konstatēts, ka V.Ž., p.k.____, kopā ar savu meitu L.Ž., p.k.____, pēc adreses (adrese), 
vairs nedzīvo.  
 Saskaņā ar Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 12.panta pirmo daļu ziņas par deklarēto dzīvesvietu 
anulē, ja: 1) dzīvesvietas deklarētājs vai viņa likumiskais pārstāvis, vai dzīvesvietas deklarētāja vai viņa 
pārstāvja pilnvarota persona, deklarējot dzīvesvietu, sniegusi nepatiesas ziņas; 2) attiecīgajai personai nav 
tiesiska pamata dzīvot deklarētajā dzīvesvietā. Tādējādi likumā sniegts izsmeļošs uzskaitījums 
gadījumiem, kādos iestādei ir tiesības anulēt ziņas par personas deklarēto dzīvesvietu, un tas nevar tikt 
tulkots paplašināti.  
 Pie šādiem apstākļiem secināms, ka, tikai konstatējot kāda no Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 
12.panta pirmajā daļā minētajiem apstākļiem iestāšanos, iestāde var lemt par turpmāko rīcību, tai skaitā 
par ziņu anulēšanu. Savukārt, gadījumā, kad iestādes rīcībā nav iesniegti dokumenti vai citi pierādījumi, 
kas apliecinātu nepatiesu ziņu sniegšanas faktu vai arī tiesiska pamata būt deklarētam norādītajā vietā 
zudumu, iestādei nav arī pamata anulēt ziņas par deklarēto dzīvesvietu.  
 Pārbaudot iespēju anulēt ziņas par Z.Ž., p.k.___, M.Ž., p.k.___, V. Ž., p.k.____ un G.Z., 
p.k.____, deklarēto dzīvesvietu pēc adreses (adrese), Mārupes novadā, Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 
12.panta pirmās daļas 1.punkta kārtībā, t.i. sakarā ar nepatieso ziņu sniegšanu, deklarējot savu 
dzīvesvietu, Mārupes novada Dome konstatēja, ka visu minēto personu dzīvesvieta deklarēta nevis pēc 
viņu iesnieguma, bet līdz Dzīvesvietas deklarēšanas likuma spēkā stāšanās brīdim. Konkrētajā gadījumā 
atzīme, kas izdarīta par viņu reģistrāciju dzīvesvietā un reģistrēta Iedzīvotāju reģistrā, uzskatāma par 
dzīvesvietas pirmreizējo deklarāciju atbilstoši Dzīvesvietas deklarēšanas likuma pārejas noteikumu 
1.punktam. Līdz ar to secināms, ka konkrētajā gadījumā nav piemērojams Dzīvesvietas deklarēšanas 
likuma 12.panta pirmās daļas 1.punkts, un nav nepieciešams vērtēt, vai minētās personas, deklarējot 
dzīvesvietu minētā likuma izpratnē, sniedza nepatiesas ziņa, jo visas personas. deklarējot dzīvesvietu, 
Dzīvesvietas deklarēšanas likumā pieprasītas ziņas vispār nav sniegušas. 
 Pārbaudot iespēju anulēt ziņas par L.Ž., p.k.___, deklarēto dzīvesvietu pēc adreses (adrese), 
Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 12.panta pirmās daļas 1.punkta kārtībā, t.i. sakarā ar nepatieso ziņu 
sniegšanu, deklarējot savu dzīvesvietu, Mārupes novada Dome konstatēja, ka minētās personas 
dzīvesvieta tika deklarēta Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 3.panta trešās daļas kārtībā, kas noteic, ka 
nepilngadīga bērna dzīvesvieta ir vecāku (aizbildņu) dzīvesvieta, ja vecāki (aizbildņi) nav deklarējuši viņa 
dzīvesvietu citur. Ņemot vērā, ka nepilngadīgais bērns tika deklarēts savas mātes – V.Ž., p.k.____, 
deklarētajā dzīvesvietā, tad secināms, ka  visas sniegtās ziņas ir bijušas patiesas.   
 Vērtējot iespēju anulēt ziņas Z.Ž., p.k.____, M.Ž., p.k.___,  V.Ž., p.k.____un G.Z., p.k.____, 
deklarēto dzīvesvietu pēc adreses (adrese), saskaņā ar Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 12.panta pirmās 
daļas 2.punktu, Mārupes novada Dome ņem vērā sekojošo: 
 Saskaņā ar Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 3.pantu pirmo daļu dzīvesvieta ir jebkura personas 
brīvi izraudzīta ar nekustamo īpašumu saistīta vieta (ar adresi), kurā persona labprātīgi apmetusies ar tieši 
vai klusējot izteiktu nodomu tur dzīvot, kurā dzīvot tai ir tiesisks pamats un kuru šī persona atzīst par 
vietu, kur tā sasniedzama tiesiskajās attiecībās ar valsti un pašvaldību. Savukārt minēta likuma panta otrā 
daļa noteic, ka personai ir tiesisks pamats apmesties uz dzīvi noteiktā nekustamā īpašumā, ja tai pieder šis 
nekustamais īpašums, attiecībā uz to ir noslēgts īres vai nomas līgums vai šā īpašuma lietošanas tiesības 
tā ieguvusi uz laulības, radniecības, svainības vai cita likumiska vai līgumiska pamata.  
 Līdz ar to iestādei, lemjot par iesniegumā izteiktā lūguma anulēt ziņas par noteiktās personas 
dzīvesvietu apmierināšanas iespēju, ir jāpārbauda: 1) vai personai pieder nekustamais īpašums, kurā 
deklarēta dzīvesvieta; 2) vai persona atrodas īres vai nomas vai cita veida līguma, piemēram, uztura 
līguma, tiesiskajās attiecībās ar izīrētāju vai iznomātāju; 3) vai persona lieto nekustamo īpašumu uz 
laulības, radniecības, svainības pamata; 4) vai persona lieto nekustamo īpašumu uz likuma pamata.  
 Minēto apstiprina arī Augstākās tiesas Senāta Administratīvo lietu departaments, norādot, ka, 
pārbaudot personas tiesisko pamatu dzīvot deklarētajā dzīvesvietā, iestādei neizbēgami ir jāsaskaras ar 



79 

 

civiltiesiskajām attiecībām (īpašuma, īres u.tml.), jo tikai tās var radīt personai subjektīvas tiesības dzīvot 
dzīvesvietā. Iestādei ir pienākums šādas attiecības arī analizēt, bet vienīgi no to spēkā esības viedokļa, 
neieslīgstot apstākļos, kas skar tiesisko attiecību iegūšanu, grozīšanu vai izbeigšanu, jo deklarēšanās 
dzīvesvietā nerada nekādas civiltiesiskas sekas (sk. Augstākās tiesas Senāta Administratīvo lietu 
departamenta 2008.gada 15.septembra sprieduma lietā Nr.SKA-____ 14.punktu). 

Lietā nav strīda par to, ka nevienai no minētājām personām, un proti Z.Ž., p.k.___, M.Ž., p.k.___,  
V.Ž., p.k.____un G.Z., p.k.____, nav īpašuma tiesības uz to dzīvojamo platību, kurā  ir viņu deklarēta 
dzīvesvieta. 
 Taču visu minēto personu (Z.Ž., p.k.___, M.Ž., p.k.___,  V.Ž., p.k.____un G.Z., p.k.____,) 
dzīvesvieta tika reģistrēta (adrese) Mārupes novadā, līdz Dzīvesvietas deklarēšanas likuma spēkā stāšanās 
brīdim, līdz ar to iepriekš veiktā „pierakstīšana” prezumēja tiesisko pamatu šīm personām lietot konkrētās 
dzīvojamās telpas jeb prezumēja tiesisku pamatu dzīvot deklarētajā dzīvesvietā (sk. Krauze R. Par 
dzīvojamo telpu īri. Likums ar komentāriem. Trešais papildinātais izdevums. Tiesu namu aģentūra, Rīga, 
2006, 43.lpp.). 
 Savukārt, lemjot par to, vai šis prezumējoši pastāvošais tiesisks pamats šobrīd ir zudis, Mārupes 
novada Dome ņem vērā Augstākās tiesas Senāta Administratīvo lietu departamenta atziņu, ka dzīvojamās 
telpas īpašniekam nav tiesisku šķēršļu lūgt anulēt ziņas par citas personas deklarēto dzīvesvietu, 
pamatojoties uz Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 12.panta pirmās daļas 2.punktu, ja tiktu atzīts, ka šai 
personai nav tiesiska pamata dzīvot deklarētajā dzīvesvietā. 

Kā izriet no iesniegumam pievienotajiem dokumentiem, tad 2011.gada 20.janvārī zvērināta  tiesu 
izpildītāja ieveda valdījumā jauno nekustamā īpašuma īpašnieci R.Ņ. Minētajā datumā tika konstatēts, ka 
Z.Ž., p.k.____, M.Ž., p.k.___,  V.Ž., p.k.____un G.Z., p.k.____, ne tikai atbrīvoja minēto nekustamo 
īpašumu no savām personīgām mantām, bet arī rakstiski atteicās no tiesībām turpmāk lietot šo nekustamo 
īpašumu dzīvošanai. Tāpat minētās personas rakstiski piekrita ziņu par viņu deklarētu dzīvesvietu 
anulēšanu.  
 Ievērojot minēto, Mārupes novada Dome atzīst, ka visām iesniegumā minētajām personām (Z.Ž., 
p.k.___, M.Ž., p.k.___,  V.Ž., p.k.____un G.Z., p.k.____,) ir ne tikai zudis tiesisks pamats dzīvot svešajā 
īpašumā, bet arī zudušas šī nekustamā īpašuma lietošanas tiesības.  

Nonākot pie iepriekšējā secinājuma, un proti, atzīstot par iespējamo faktiskajos lietas apstākļos 
anulēt ziņas par visu personu, tai skaitā par V.Ž., p.k.____, deklarēto dzīvesvietu nekustamajā īpašumā 
(adrese), un vadoties no Mārupes novada Bāriņtiesas atzinuma, Mārupes novada Dome, pamatojoties uz 
Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 3.panta trešo daļu atzīst par iespējamu anulēt ziņas arī par nepilngadīgā 
bērna – L.Ž., p.k.____, deklarēto dzīvesvietu pēc adreses (adrese).  

Saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 83.panta pirmo un otro daļu iestāde pēc savas 
iniciatīvas vai personas iesnieguma var uzsākt administratīvo procesu no jauna un lemt par administratīvā 
akta atcelšanu saskaņā ar šā likuma 85. – 88.panta noteikumiem.  Administratīvo aktu atceļ ar jaunu 
administratīvo aktu. Savukārt tā paša likuma 87.panta pirmās daļas 1.un 2.punkts noteic, ka, ja 
administratīvais akts ir kļuvis neapstrīdams, tajā pašā lietā administratīvo procesu var uzsākt no jauna uz 
adresāta iesnieguma pamata, ja ir mainījušies lietas faktiskie apstākļi, kuri bija par pamatu lēmuma 
pieņemšanai vai ja lietas tiesiskie apstākļi ir mainījušies adresātam par labu.  
  

Ievērojot iepriekš minēto un saskaņā ar Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 3.pantu, 12.panta 
pirmās daļas 2.punktu, kā arī ievērojot Administratīvā procesa likuma 83.panta pirmo un otro daļu, 
87.panta pirmās daļas 1.un 2.punktu, atklāti balsojot ar    14 balsīm „par”  (M. Bojārs, D.Orleāne, J. 
Lagzdkalns, I.Dūduma, D.Štrodaha, P.Pikše, A. Āķis, L.Kadiģe, A. Grope, E. Jansons, J. Lībietis, 
M.Spuģis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks), „pret”     nav, „atturas” nav, Mārupes novada Dome nolemj: 
 

1. Atcelt Mārupes novada Domes 2010.gada 21.decembra lēmumu Nr.8.2. (prot.Nr.21) 
pilnībā. 

2. Anulēt ziņas par Z.Ž., p.k.____, deklarēto dzīvesvietu pēc adreses (adrese); 
3. Anulēt ziņas par M/.Ž., p.k.____, deklarēto dzīvesvietu pēc adreses (adrese); 
4. Anulēt ziņas par V.Ž., p.k.____, deklarēto dzīvesvietu pēc adreses (adrese); 
5. Anulēt ziņas G.Z., p.k.____, deklarēto dzīvesvietu pēc adreses (adrese);  
6. Anulēt ziņas par  L.Ž., p.k.____, deklarēto dzīvesvietu pēc adreses (adrese). 
7. Par lēmumu paziņot Mārupes novada Bāriņtiesai. 



80 

 

 8.Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 
rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 
 
 
Novada Domes priekšsēdētājs                    Mārtiņš Bojārs 
 
 

 
 
 

 
 

2011.gada 24. februāra 
MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 2 
PIELIKUMS Nr. 13.1 

LĒMUMS Nr.13.1 
Mārupes novadā 

Par M.Š. iesnieguma izskatīšanu 
 Mārupes novada Dome izskatījusi M.Š., p.k.____, 2011.gada 4.janvāra iesniegumu (reģ.Nr.3-
8/12) par pašvaldības palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā sakarā ar atbrīvošanos no ieslodzījuma 
vietas.  
 Pārbaudot iesniegumā norādītos apstākļus, konstatēts, ka: 

1. M.Š., p.k.____, 2002.gada 28.novembrī reģistrēja savu dzīvesvietu nekustamajā īpašumā 
(adrese). 

2. Nekustamais īpašums – dzīvoklis (adrese), kopš 2005.gada 8.augusta pieder K.S., 
p.k.___, pirms tam (kopš 25.03.2002.) šis dzīvoklis piederēja V.D., p.k._____.  

3. M.Š. vecāki – A.Š., p.k.____, kopš 10.07.1995. reģistrēta (adrese), tēvs A.Š., kopš 
12.06.2000. reģistrēts (adrese). 

4. M.Š. no 2004.gada līdz 03.12.2010. atradies ieslodzījumā.  
5. M.Š. piešķirts trūcīgas ģimenes (personas) statuss atbilstoši Ministru kabineta 2010. gada 

30. marta noteikumiem Nr. 299 "Noteikumi par ģimenes vai atsevišķi dzīvojošas personas atzīšanu par 
trūcīgu" no 01.12.2010. līdz 31.05.2011. Nr.498.  

 Saskaņā ar likuma „Par pašvaldību palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 11.panta pirmo daļu 
pašvaldība ir tiesīga izīrēt tai piederošu vai tās nomātu dzīvojamo telpu vienīgi šajā likumā noteiktajām 
personām un ievērojot šā likuma, likuma “Par sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām mājām”, likuma “Par 
dzīvojamo telpu īri” un likuma “Par dzīvokļa īpašumu” noteikumus. 

 Saskaņā ar minētā likuma 14.panta pirmo daļu pirmām kārtām ar dzīvojamo telpu nodrošināmas:  
1) personas, kurām saskaņā ar likumu "Par dzīvojamo telpu īri" sniedzama palīdzība gadījumos, 

ja tās tiek izliktas no īrētās dzīvojamās telpas un ja tās ir atbilsts šī likuma punkta prasībām; 
2) politiski represētās personas, kuras tiek izliktas no dzīvojamās telpas likuma "Par dzīvojamo 

telpu īri" 28.2 panta pirmajā daļā, 28.3 panta pirmajā daļā vai 28.4 panta otrajā daļā paredzētajā gadījumā, 
ja to lietošanā nav citas dzīvojamās telpas;  

3) personas, kuras tiek izliktas no tām piederoša dzīvokļa, ja uz dzīvokļa īpašumu ir vērsta 
piedziņa sakarā ar maksājumiem par pakalpojumiem, kas saistīti ar dzīvojamās telpas lietošanu, mājas 
uzturēšanu, ekspluatāciju un remonta izdevumiem un ja tās ja tās ir atbilsts šī likuma punkta prasībām;  

4) bērni bāreņi un bērni, kuri palikuši bez vecāku gādības un audzināti bērnu aprūpes un 
audzināšanas iestādē, audžuģimenē vai pie aizbildņa, — pēc tam, kad beigusies viņu uzturēšanās bērnu 
aprūpes un audzināšanas iestādē, audžuģimenē vai pie aizbildņa, vai arī tad, kad viņi beiguši mācības 
izglītības iestādē, ja viņiem nav iespējams likumā noteiktajā kārtībā iemitināties agrāk aizņemtajā 
dzīvojamā telpā;  

5) repatrianti, kuri izceļojuši no Latvijas laikā līdz 1990.gada 4.maijam un kuriem nav iespējams 
likumā noteiktajā kārtībā iemitināties pirms izceļošanas no Latvijas aizņemtajā dzīvojamā telpā, vai 
repatrianti, kuri dzimuši ārvalstīs vai izceļojuši no Latvijas pēc 1990.gada 4.maija un izceļošanas brīdī 
bijuši nepilngadīgi;  



81 

 

6) maznodrošinātas politiski represētās personas;  
7) maznodrošinātas personas, kuras pēc soda izciešanas atbrīvotas no ieslodzījuma vietas, ja tās 

pirms notiesāšanas dzīvoja attiecīgās pašvaldības administratīvajā teritorijā un tām nav iespējams likumā 
noteiktajā kārtībā iemitināties agrāk aizņemtajā dzīvojamā telpā. Šis noteikums neattiecas uz tām 
personām, kuras devušas piekrišanu privatizēt to īrēto valsts vai pašvaldības dzīvokli citai personai un 
noslēgušas ar šo personu vienošanos par dzīvojamās telpas lietošanas tiesību izbeigšanu vai ar kuru 
piekrišanu dzīvoklis ir pārdots vai citādi atsavināts un darījuma rezultātā persona zaudējusi lietošanas 
tiesības uz attiecīgo dzīvokli;  

8) attiecīgās pašvaldības domes noteiktas citas maznodrošinātu personu kategorijas.   
 Likumā „Par sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 5.panta pirmajā daļā ir 
noteikts, ka sociālo dzīvokli ir tiesības īrēt personai (ģimenei), kura ir sociāli maznodrošināta (trūcīga) vai 
sociāli mazaizsargāta un uz kuru ir attiecināms viens no šajā panta daļā minētiem nosacījumiem. 
Savukārt, minētā likuma panta piektā daļa nosaka, ka persona (ģimene) zaudē tiesības īrēt sociālo 
dzīvokli, ja tā vairs neatbilst šā panta nosacījumiem.  
 Atbilstoši likuma „Par dzīvojamo telpu īri” 36.1.panta pirmajai daļai pašvaldība sniedz palīdzību 
maznodrošinātam īrniekam, kas šā likuma 28.2 panta pirmajā daļā, 28.3 panta pirmajā daļā un 28.4 panta 
otrajā daļā paredzētajos gadījumos tiek izlikts no dzīvojamās telpas: 1) ja viņš sasniedzis pensijas vecumu 
vai ir darbnespējīgs invaliditātes dēļ; 2) ja ar viņu kopā dzīvo un viņa apgādībā ir vismaz viens 
nepilngadīgs bērns, aizgādnībā esoša persona vai maznodrošināta pensijas vecumu sasniegusi persona, vai 
arī maznodrošināta persona, kura ir darbnespējīga invaliditātes dēļ, savukārt minētā likuma panta otrā 
daļa noteic, ka par maznodrošinātu atzīstama persona, kuras ienākumi un materiālais stāvoklis 
nepārsniedz attiecīgās pašvaldības domes (padomes) noteikto līmeni, bet kurš nedrīkst būt zemāks par 
līmeni, kādu, pamatojoties uz Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likumu, noteicis Ministru 
kabinets. 
 M.Š. reģistrēta dzīvesvieta ir (adrese), kas prezumē, ka viņam ir tiesisks pamats lietot šo 
dzīvojamo platību dzīvošanai, savukārt kā izriet no Augstākās tiesas Senāta paustajām atziņām, jautājums 
par to, vai personai ir tiesisks pamats dzīvot deklarētajā dzīvesvietā, ir risināms civilprocesuālā kārtībā 
vispārējās jurisdikcijas tiesā (sk. Augstākās tiesas Senāta Administratīvo lietu departamenta spriedumu 
lietā Nr. SKA-____ 13.punktu). 

20.01.2011. Mārupes novada Dome nosūtīja vēstuli dzīvokļa īpašniecei K.S. ar lūgumu sniegt 
informāciju, vai M.Š.  ir zaudējis tiesības lietot norādīto dzīvojamo platību. K.S. ar pašvaldību nav 
sazinājusies, paskaidrojumus nav sniegusi.  

Ņemot vērā minēto un pie apstākļiem ka tikai tiesa var atzīt, ka kāda persona likumā noteiktajā 
kārtībā ir zaudējusi tiesības lietot noteikto dzīvojamo platību, tad Mārupes novada Domei, nesaņemot 
spēkā stājušos tiesas spriedumu, nav pamata atzīt, ka M.Š. nav iespējams likumā noteiktajā kārtībā 
iemitināties agrāk aizņemtajā dzīvojamā telpā.  

Tāpat tas apstāklis, ka kamēr M.Š. atradies ieslodzījumā, bija nomainījušies dzīvokļa īpašnieki, 
nav uzskatāma pierādījumu tam, ka  šobrīd M.Š. nav iespējams iemitināties norādītajā telpā, jo M.Š. tika 
ievietots brīvības atņemšanas vietā brīdī, kad jau ne viņam, ne viņa vecākiem nav bijušas īpašuma tiesības 
uz dzīvojamo platību  (adrese). 

Pie šādiem apstākļiem, Mārupes novada Dome nekonstatē nevienu no likuma „Par pašvaldības 
palīdzību dzīvokļa jautājuma risināšanā” minētajiem gadījumiem, kas būtu par pamatu pašvaldībai sniegt 
palīdzību dzīvokļa jautājuma risināšanā, it īpaši nesaskata pamata piemērot minētā likuma 14.panta 
pirmās daļas 5.punktu. Tāpat nav atrodams pamats faktiskajiem apstākļiem piemērot likuma „Par 
dzīvojamo telpu īri” un likuma „Par sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” tiesību 
normas.  

Pamatojoties uz augstāk minēto, un saskaņā ar likuma „Par pašvaldību palīdzību dzīvokļu 
jautājuma risināšanā” 5.pantu, 13.pantu, 14.pantu, 15.pantu,  kā arī  ņemot vērā 22.02.2011. apvienotās 
finanšu, attīstības, sociālās, izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas atzinumu pieņemt iesniegto 
lēmuma projektu „Par  M.Š. iesnieguma izskatīšanu”,  atklāti balsojot ar    14 balsīm „par”  (M. Bojārs, 
D.Orleāne, J. Lagzdkalns, I.Dūduma, D.Štrodaha, P.Pikše, A. Āķis, L.Kadiģe, A. Grope, E. Jansons, J. 
Lībietis, M.Spuģis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks), „pret”     nav, „atturas” nav, Mārupes novada Dome 
nolemj: 
 

1.Atteikt M.Š., p.k.____, sniegt palīdzību dzīvokļa jautājuma risināšanā.  



82 

 

2.Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā Administratīvajā rajonā tiesā (Antonijas ielā 6, 
Rīgā).  

 
Novada Domes priekšsēdētājs                    Mārtiņš Bojārs 
 

2011.gada 24. februāra 
MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 2 
PIELIKUMS Nr. 13.2 

LĒMUMS Nr.13.2 
Mārupes novadā 

Par J.A. iesnieguma izskatīšanu 
 Mārupes novada Dome izskatījusi J.A., p.k.____ 2011.gada 9.februāra iesniegumu (reģ.Nr.3-
8/137) par pašvaldības palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā.  

 Pārbaudot iesniegumā norādītos apstākļus, konstatēts, ka: 
1. J.A., p.k.____, 1982.gada 14.jūnijā reģistrēja savu dzīvesvietu nekustamajā īpašumā 

(adrese) Mārupes novadā. 
2. Nekustamais īpašums –  (adrese) Mārupes novadā kopš 19.12.2005. uz īpašuma tiesību 

pamata pieder  M.Ļ., p.k.____, pirms tam laika posmā no 13.05.2004. līdz 19.12.2005. šis īpašums 
piederēja J.J., p.k.____, pirms tam laika posmā no 19.09.2002. līdz 1305.2004. īpašums piederēja J.P.  
(bij. Ļ.), p.k.____, pirms taml aika posmā no 10.02.2001. līdz 19.09.2002. – iesniedzēja brālim – J.A., 
p.k.____, kas šo īpašumu ieguva dāvinājumā ceļā no iesniedzēja un J.A. mātes – A.A., p.k.____, kas ir 
bijusi šī nekustamā īpašuma sākotnēja lietotāja, iegūstot no pašvaldības šī nekustamā īpašuma lietošanas 
tiesības, un īpašniece, pamatojoties uz lēmumu par īpašuma tiesību piešķiršanu par samaksu, izpērkot to 
Latvijas Hipotēku un zemes bankas un pirmreizēji nostiprinot īpašuma tiesības zemesgrāmatā 22.03.2001. 
(Mārupes novada zemesgrāmatu nodalījums Nr.___). 

3. J.A. nav piešķirts trūcīgās vai maznodrošinātās personas statuss.  
4. Pēc iesniedzēja papildus paskaidrojumos sniegtās informācijas noskaidrots, ka viņš pats 

strādā uzņēmumā „Liepājas metalurgs” Liepājā, turpat arī dzīvo. Nekustamajā īpašumā (adrese) Mārupes 
novadā, nedzīvo vēl kopš laika, kad tas piederēja mātei - – A.A., jo nevar sadzīvot ar brāli – J.A.  

5. J.A. uzskata, ka pašvaldībai jādod viņam dzīvoklis, jo viņam šobrīd nav kur dzīvot, bet 
deklarētajā dzīvesvietā vairs dzīvot nevar, jo šis mājoklis viņam vairs nepieder.  

 Saskaņā ar likuma „Par pašvaldību palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 11.panta pirmo daļu 
pašvaldība ir tiesīga izīrēt tai piederošu vai tās nomātu dzīvojamo telpu vienīgi šajā likumā noteiktajām 
personām un ievērojot šā likuma, likuma “Par sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām mājām”, likuma “Par 
dzīvojamo telpu īri” un likuma “Par dzīvokļa īpašumu” noteikumus. 

 Saskaņā ar minētā likuma 14.panta pirmo daļu pirmām kārtām ar dzīvojamo telpu nodrošināmas:  
1) personas, kurām saskaņā ar likumu "Par dzīvojamo telpu īri" sniedzama palīdzība gadījumos, 

ja tās tiek izliktas no īrētās dzīvojamās telpas un ja tās ir atbilsts šī likuma punkta prasībām; 
2) politiski represētās personas, kuras tiek izliktas no dzīvojamās telpas likuma "Par dzīvojamo 

telpu īri" 28.2 panta pirmajā daļā, 28.3 panta pirmajā daļā vai 28.4 panta otrajā daļā paredzētajā gadījumā, 
ja to lietošanā nav citas dzīvojamās telpas;  

3) personas, kuras tiek izliktas no tām piederoša dzīvokļa, ja uz dzīvokļa īpašumu ir vērsta 
piedziņa sakarā ar maksājumiem par pakalpojumiem, kas saistīti ar dzīvojamās telpas lietošanu, mājas 
uzturēšanu, ekspluatāciju un remonta izdevumiem un ja tās ja tās ir atbilsts šī likuma punkta prasībām;  

4) bērni bāreņi un bērni, kuri palikuši bez vecāku gādības un audzināti bērnu aprūpes un 
audzināšanas iestādē, audžuģimenē vai pie aizbildņa, — pēc tam, kad beigusies viņu uzturēšanās bērnu 
aprūpes un audzināšanas iestādē, audžuģimenē vai pie aizbildņa, vai arī tad, kad viņi beiguši mācības 
izglītības iestādē, ja viņiem nav iespējams likumā noteiktajā kārtībā iemitināties agrāk aizņemtajā 
dzīvojamā telpā;  

5) repatrianti, kuri izceļojuši no Latvijas laikā līdz 1990.gada 4.maijam un kuriem nav iespējams 
likumā noteiktajā kārtībā iemitināties pirms izceļošanas no Latvijas aizņemtajā dzīvojamā telpā, vai 
repatrianti, kuri dzimuši ārvalstīs vai izceļojuši no Latvijas pēc 1990.gada 4.maija un izceļošanas brīdī 
bijuši nepilngadīgi;  

6) maznodrošinātas politiski represētās personas;  



83 

 

7) maznodrošinātas personas, kuras pēc soda izciešanas atbrīvotas no ieslodzījuma vietas, ja tās 
pirms notiesāšanas dzīvoja attiecīgās pašvaldības administratīvajā teritorijā un tām nav iespējams likumā 
noteiktajā kārtībā iemitināties agrāk aizņemtajā dzīvojamā telpā. Šis noteikums neattiecas uz tām 
personām, kuras devušas piekrišanu privatizēt to īrēto valsts vai pašvaldības dzīvokli citai personai un 
noslēgušas ar šo personu vienošanos par dzīvojamās telpas lietošanas tiesību izbeigšanu vai ar kuru 
piekrišanu dzīvoklis ir pārdots vai citādi atsavināts un darījuma rezultātā persona zaudējusi lietošanas 
tiesības uz attiecīgo dzīvokli;  

8) attiecīgās pašvaldības domes noteiktas citas maznodrošinātu personu kategorijas.   
 Likumā „Par sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 5.panta pirmajā daļā ir 

noteikts, ka sociālo dzīvokli ir tiesības īrēt personai (ģimenei), kura ir sociāli maznodrošināta (trūcīga) vai 
sociāli mazaizsargāta un uz kuru ir attiecināms viens no šajā panta daļā minētiem nosacījumiem. 
Savukārt, minētā likuma panta piektā daļa nosaka, ka persona (ģimene) zaudē tiesības īrēt sociālo 
dzīvokli, ja tā vairs neatbilst šā panta nosacījumiem.  

 Atbilstoši likuma „Par dzīvojamo telpu īri” 36.1.panta pirmajai daļai pašvaldība sniedz palīdzību 
maznodrošinātam īrniekam, kas šā likuma 28.2 panta pirmajā daļā, 28.3 panta pirmajā daļā un 28.4 panta 
otrajā daļā paredzētajos gadījumos tiek izlikts no dzīvojamās telpas: 1) ja viņš sasniedzis pensijas vecumu 
vai ir darbnespējīgs invaliditātes dēļ; 2) ja ar viņu kopā dzīvo un viņa apgādībā ir vismaz viens 
nepilngadīgs bērns, aizgādnībā esoša persona vai maznodrošināta pensijas vecumu sasniegusi persona, vai 
arī maznodrošināta persona, kura ir darbnespējīga invaliditātes dēļ, savukārt minētā likuma panta otrā 
daļa noteic, ka par maznodrošinātu atzīstama persona, kuras ienākumi un materiālais stāvoklis 
nepārsniedz attiecīgās pašvaldības domes (padomes) noteikto līmeni, bet kurš nedrīkst būt zemāks par 
līmeni, kādu, pamatojoties uz Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likumu, noteicis Ministru 
kabinets. 

 Ievērojot minēto un pamatojoties uz konstatētajiem apstākļiem, Mārupes novada Dome 
nekonstatē nevienu no likuma „Par pašvaldības palīdzību dzīvokļa jautājuma risināšanā” minētajiem 
gadījumiem, kas būtu par pamatu pašvaldībai sniegt palīdzību dzīvokļa jautājuma risināšanā. Tāpat nav 
atrodams pamats faktiskajiem apstākļiem piemērot likuma „Par dzīvojamo telpu īri” un likuma „Par 
sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” tiesību normas.  

 
Pamatojoties uz augstāk minēto, un saskaņā ar likuma „Par pašvaldību palīdzību dzīvokļu 

jautājuma risināšanā” 5.pantu, 13.pantu, 14.pantu, 15.pantu,  kā arī  ņemot vērā 22.02.2011. apvienotās 
finanšu, attīstības, sociālās, izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas atzinumu pieņemt iesniegto 
lēmuma projektu „Par  J.A. iesnieguma izskatīšanu”,  atklāti balsojot ar    14 balsīm „par”  (M. Bojārs, 
D.Orleāne, J. Lagzdkalns, I.Dūduma, D.Štrodaha, P.Pikše, A. Āķis, L.Kadiģe, A. Grope, E. Jansons, J. 
Lībietis, M.Spuģis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks), „pret”     nav, „atturas” nav, Mārupes novada Dome 
nolemj: 

1.Atteikt J.A., p.k.____, sniegt palīdzību dzīvokļa jautājuma risināšanā.  
2.Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā Administratīvajā rajonā tiesā (Antonijas ielā 6, 

Rīgā).  
 
Novada Domes priekšsēdētājs                    Mārtiņš Bojārs 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

2011.gada 24. februāra 
MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 2 



84 

 

PIELIKUMS Nr. 14.1 
LĒMUMS Nr.14.1 

Mārupes novadā 
Par finansiālu atbalstu sportistam A.I. 

 
 Izskatot sportista A.I., p.k._____, 2011.gada 3.februāra pieteikumu (reģ.nr.3-8/121) piešķirt 
finansiālu atbalstu LVL 530,- apmērā, lai segtu izdevumus, kas ar dalību 5.Atklātajā Eiropas čempionātā 
bridžā, kur starts notiek no 2011.gada 17.jūnija līdz 02.jūlijam, Polijā, Poznaņā, Mārupes novada Dome 
konstatēja, ka: 
 1. A.I., p.k._____, ir Mārupes novada iedzīvotājs – deklarēts (adrese) kopš 16.12.2008. 
 2. A.I., p.k._____ pēdējos 12 mēnešos pirms šī pieteikuma iesniegšanas bija šādi panākumi bridžā 
(2010.gadā):  
 2.1. Latvijas Junioru komandu čempionātā   -1 vieta (starptautiskās sacensības); 
 2.2. Latvijas Tūres finālā – 2 vieta; 
 2.3. Dobeles prāta spēlēs – 2.vieta; 
 2.4. Latvijas Tūres 5.posmā Mārupē – 3.vieta; 
 2.5. Latvijas Tūres 3.posmā Kuldīgā – 2.vieta; 
 2.6. Latvijas Tūres 2.posmā Saldū – 3.vieta; 
 2.7. EBL Simultaneous Pairs – 2.vieta.  
 3. Finansiālais atbalsts ir nepieciešams dalībai 5.Atklātajā Eiropas čempionātā bridžā, kur starts 
notiek no 2011.gada 17.jūnija līdz 02.jūlijam, Polijā, Poznaņā, kur kopējas izmaksas saskaņā ar aprēķinu 
tāmi tiek plānotas Ls 530,-  apmērā, kuru veido dalības maksa Ls 490,-apmērā un ceļa nauda Ls 40,- 
degvielai.  
 4. Iesniegumā izteikts lūgums piešķirto līdzfinansējumu pārskaitīt biedrībai „Latvijas bridža 
federācija”, reģ.nr.____. 
 6. Biedrība „Latvijas bridža federācija”  ir LR Biedrību un nodibinājumu reģistrā reģistrēta 
biedrība ar Nr.______, kuras mērķis ir Sporta bridža popularizēšana Latvijā; bridža mācīšana; Latvijas 
bridžistu sportiskā līmeņa celšana; sadarbība ar citu valstu un starptautiskajām ar bridža organizācijām. 
 7.2011.gadā no Mārupes novada pašvaldības budžeta finansiālais atbalsts sportistam nav 
piešķirts.  

Kārtību, kādā tiek sniegts atbalsts juridiskām un fiziskām personām Mārupes novadā, nosaka 
Mārupes novada Domes 2010.gada 26.maija saistošie noteikumi Nr.9/2010 „Par atbalsta sniegšanu 
juridiskām un fiziskām personām sporta veicināšanai Mārupes novadā”, kuru  2.punkta 2.2.apakšpunkts, 
citastarp, noteic, ka tiesības saņemt pašvaldības atbalstu ir individuāliem sportistiem, kuri Mārupes 
novada administratīvajā teritorijā deklarējuši savu dzīvesvietu, vai kuri apgūst izglītību kādā no Mārupes 
novada pašvaldības izglītības iestādēm, vai kuri ir Mārupes novada Sporta centra audzēkņi, ja ar sportu 
nodarbojas individuāli, nevis komandas sastāvā, nepārstāv nevienu komandu un  panākumus attiecīgajā 
sporta veidā gūst individuāli, nevis kā komandas dalībnieks. 

Tāpat minēto noteikumu 6.punkts paredz, ka individuālie sportisti ir tiesīgi pieprasīt finansiālo 
atbalstu, lai segtu izmaksas, kas saistītas ar: inventāra iegādi, dalību sporta sacensībās, treniņnometnēs; 
vai braucieniem  uz sacensību vietu. Bez tam, saskaņā ar šo noteikumu 7.punktu finansiālais atbalsts 
individuālajiem sportistiem tiek piešķirts sekojošos apmēros: 

1.līdz LVL 100,- gadā vienam sportistam, ja viņam pēdējā gada laikā bijuši panākumi Pierīgas 
novadu nozīmes sacensībās – iegūtas no 1. līdz 3.vietai; 

2.līdz LVL 300,- gadā vienam sportistam, ja viņam pēdējā gada laikā bijuši panākumi valsts 
nozīmes sacensībās – iegūtas no 1. līdz 6.vietai; 

3.līdz LVL 500,- gadā vienam sportistam, ja viņam pēdējā gada laikā bijuši panākumi 
starptautiskās nozīmes sacensībās  (Pasaules čempionāts - PČ, Eiropas Čempionāts -EČ, Atklātie (Open) 
čempionāti, Pasaules Kauss, Eiropas kauss, u.tml.) – iegūtas no 1. līdz 15.vietai. 
 Pamatojoties uz iepriekšminēto, un ņemot vērā, ka sportista deklarētā dzīvesvieta ir Mārupes 
novada administratīvajā teritorijā, kā arī ievērojot viņa izcilus sasniegumus sportā, Mārupes novada 
Dome uzskata, ka ir izmantojamas pašvaldības tiesības finansiāli atbalstīt labākos sportistus, un līdz ar to 
secina, ka  sportistam ir piešķirams finansiālais atbalsts.  



85 

 

 Lemjot par piešķiramā atbalsta apmēru, Mārupes novada Dome ņem vērā, ka sportistam ir 
sasniegumi sportā starptautiskās nozīmes sacensībās, līdz ar to secina, ka piešķiramā atbalsta apmērs var 
būt līdz LVL 500,-.  
 Tāpat Dome ņem vērā, ka 09.02.2011.g. Mārupes novada Sporta Centra Treneru padome sēdē 
izskatīja jautājumu par sportistu atbalstīšanas iespējām un pieņēma lēmumu (protokols Nr.5) kurā atklāti 
balsojot ar 4 balsīm „par” (A. K., A.V.K., S. B., J. H.), „pret” (nav), „atturas” (nav), nolēma piešķirt 
finansiālu atbalstu LVL 490,- apmērā no sportam paredzētā budžeta, atsakot segt izdevumus, kas saistīti 
ar degvielas iegādi.  

Pamatojoties uz iepriekš konstatēto un vadoties no likuma „Par pašvaldībām”  15.panta pirmās 
daļas 6.punkta, kas noteic, ka viena no pašvaldības autonomajām funkcijām ir veicināt iedzīvotāju 
veselīgu dzīvesveidu un sportu,  kā arī  ņemot vērā 22.02.2011. apvienotās finanšu, attīstības, sociālās, 
izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  
finansiālu atbalstu sportistam”,  atklāti balsojot ar    14 balsīm „par”  (M. Bojārs, D.Orleāne, J. 
Lagzdkalns, I.Dūduma, D.Štrodaha, P.Pikše, A. Āķis, L.Kadiģe, A. Grope, E. Jansons, J. Lībietis, 
M.Spuģis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks), „pret”     nav, „atturas” nav, Mārupes novada Dome nolemj: 
 

1. Piešķirt A.I., p.k._____, finansiālo atbalstu LVL 490,- apmērā dalībai 5.Atklātajā Eiropas 
čempionātā bridžā, kur starts notiek no 2011.gada 17.jūnija līdz 02.jūlijam, Polijā, Poznaņā, saskaņā ar 
piestādīto izdevumu aprēķinu.  

2. Izdevumus segt no sportam paredzētā budžeta. 
3.Minēto finansējumu pārskaitīt biedrībai „Latvijas bridža federācija” reģ.nr._____, pēc attiecīgā 

rēķina saņemšanas; 
4. Biedrībai „Latvijas bridža federācija” reģ.nr._____, nodrošināt saņemtā finansiālā atbalsta 

izlietojumu atbilstoši piešķiršanas mērķim, ne vēlāk kā viena mēneša laikā pēc pasākuma norises 
iesniedzot Mārupes novada Domei atskaiti par līdzekļu izlietošanu. Finansiālo līdzekļu neizlietošanas 
un/vai nepienācīgās izlietošanas (neatbilstoši piešķiršanas mērķim) gadījumā nekavējoties ieskaitīt 
Mārupes novada pašvaldības budžetā. 

5.Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā rajona 
tiesā (Antonijas ielā 6, Rīgā). 

 
 

 
Novada Domes priekšsēdētājs                    Mārtiņš Bojārs 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2011.gada 24. februāra 
MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 2 
PIELIKUMS Nr. 14.2 

LĒMUMS Nr.14.2 
Mārupes novadā 



86 

 

Par finansiālu atbalstu sportistam P.B. 
 

 Izskatot sportista P.B., p.k.____, 2011.gada 3.februāra pieteikumu (reģ.nr.3-8/119) piešķirt 
finansiālu atbalstu LVL 530,- apmērā, lai segtu izdevumus, kas ar dalību 5.Atklātajā Eiropas čempionātā 
bridžā, kur starts notiek no 2011.gada 17.jūnija līdz 02.jūlijam, Polijā, Poznaņā, Mārupes novada Dome 
konstatēja, ka: 
 1. .B., p.k.____, ir Mārupes novada iedzīvotājs – deklarēts (adrese) kopš 05.09.2005. 
 2. .B., p.k.____ pēdējos 12 mēnešos pirms šī pieteikuma iesniegšanas bija šādi panākumi bridžā 
(2010.gadā):  
 2.1. Latvijas Junioru komandu čempionātā   - 4 vieta (starptautiskās sacensības); 
 2.2. Mārupes kausa 2010 izcīņā – 2.vieta 
 
 3. Finansiālais atbalsts ir nepieciešams dalībai 5.Atklātajā Eiropas čempionātā bridžā, kur starts 
notiek no 2011.gada 17.jūnija līdz 02.jūlijam, Polijā, Poznaņā, kur kopējas izmaksas saskaņā ar aprēķinu 
tāmi tiek plānotas Ls 530,-  apmērā, kuru veido dalības maksa Ls 490,-apmērā un ceļa nauda Ls 40,- 
degvielai.  
 4. Iesniegumā izteikts lūgums piešķirto līdzfinansējumu pārskaitīt biedrībai „Latvijas bridža 
federācija” reģ.nr.______. 
 6. Biedrība „Latvijas bridža federācija”  ir LR Biedrību un nodibinājumu reģistrā reģistrēta 
biedrība ar Nr.______, kuras mērķis ir Sporta bridža popularizēšana Latvijā; bridža mācīšana; Latvijas 
bridžistu sportiskā līmeņa celšana; sadarbība ar citu valstu un starptautiskajām ar bridža organizācijām. 
 7.2011.gadā no Mārupes novada pašvaldības budžeta finansiālais atbalsts sportistam nav 
piešķirts.  

Kārtību, kādā tiek sniegts atbalsts juridiskām un fiziskām personām Mārupes novadā, nosaka 
Mārupes novada Domes 2010.gada 26.maija saistošie noteikumi Nr.9/2010 „Par atbalsta sniegšanu 
juridiskām un fiziskām personām sporta veicināšanai Mārupes novadā”, kuru  2.punkta 2.2.apakšpunkts, 
citastarp, noteic, ka tiesības saņemt pašvaldības atbalstu ir individuāliem sportistiem, kuri Mārupes 
novada administratīvajā teritorijā deklarējuši savu dzīvesvietu, vai kuri apgūst izglītību kādā no Mārupes 
novada pašvaldības izglītības iestādēm, vai kuri ir Mārupes novada Sporta centra audzēkņi, ja ar sportu 
nodarbojas individuāli, nevis komandas sastāvā, nepārstāv nevienu komandu un  panākumus attiecīgajā 
sporta veidā gūst individuāli, nevis kā komandas dalībnieks. 

Tāpat minēto noteikumu 6.punkts paredz, ka individuālie sportisti ir tiesīgi pieprasīt finansiālo 
atbalstu, lai segtu izmaksas, kas saistītas ar: inventāra iegādi, dalību sporta sacensībās, treniņnometnēs; 
vai braucieniem  uz sacensību vietu. Bez tam, saskaņā ar šo noteikumu 7.punktu finansiālais atbalsts 
individuālajiem sportistiem tiek piešķirts sekojošos apmēros: 

1.līdz LVL 100,- gadā vienam sportistam, ja viņam pēdējā gada laikā bijuši panākumi Pierīgas 
novadu nozīmes sacensībās – iegūtas no 1. līdz 3.vietai; 

2.līdz LVL 300,- gadā vienam sportistam, ja viņam pēdējā gada laikā bijuši panākumi valsts 
nozīmes sacensībās – iegūtas no 1. līdz 6.vietai; 

3.līdz LVL 500,- gadā vienam sportistam, ja viņam pēdējā gada laikā bijuši panākumi 
starptautiskās nozīmes sacensībās  (Pasaules čempionāts - PČ, Eiropas Čempionāts -EČ, Atklātie (Open) 
čempionāti, Pasaules Kauss, Eiropas kauss, u.tml.) – iegūtas no 1. līdz 15.vietai. 
 Pamatojoties uz iepriekšminēto, un ņemot vērā, ka sportista deklarētā dzīvesvieta ir Mārupes 
novada administratīvajā teritorijā, kā arī ievērojot viņa izcilus sasniegumus sportā, Mārupes novada 
Dome uzskata, ka ir izmantojamas pašvaldības tiesības finansiāli atbalstīt labākos sportistus, un līdz ar to 
secina, ka  sportistam ir piešķirams finansiālais atbalsts.  
 Lemjot par piešķiramā atbalsta apmēru, Mārupes novada Dome ņem vērā, ka sportistam ir 
sasniegumi sportā starptautiskās nozīmes sacensībās, līdz ar to secina, ka piešķiramā atbalsta apmērs var 
būt līdz LVL 500,-.  
 Tāpat Dome ņem vērā, ka 09.02.2011.g. Mārupes novada Sporta Centra Treneru padome sēdē 
izskatīja jautājumu par sportistu atbalstīšanas iespējām un pieņēma lēmumu (protokols Nr.3) kurā atklāti 
balsojot ar 4 balsīm „par” (A. K., A.V.K., S. B., J. H.), „pret” (nav), „atturas” (nav), nolēma piešķirt 
finansiālu atbalstu LVL490,- apmērā no sportam paredzētā budžeta, atsakot segt izdevumus, kas saistīti ar 
degvielas iegādi.  

 



87 

 

Pamatojoties uz iepriekš konstatēto un vadoties no likuma „Par pašvaldībām”  15.panta pirmās 
daļas 6.punkta, kas noteic, ka viena no pašvaldības autonomajām funkcijām ir veicināt iedzīvotāju 
veselīgu dzīvesveidu un sportu,  kā arī  ņemot vērā 22.02.2011. apvienotās finanšu, attīstības, sociālās, 
izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  
finansiālu atbalstu sportistam”, atklāti balsojot ar    14 balsīm „par”  (M. Bojārs, D.Orleāne, J. 
Lagzdkalns, I.Dūduma, D.Štrodaha, P.Pikše, A. Āķis, L.Kadiģe, A. Grope, E. Jansons, J. Lībietis, 
M.Spuģis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks), „pret”     nav, „atturas” nav, Mārupes novada Dome nolemj: 
  

1. PiešķirtP.B., p.k._____, finansiālo atbalstu LVL 490,- apmērā dalībai 5.Atklātajā Eiropas 
čempionātā bridžā, kur starts notiek no 2011.gada 17.jūnija līdz 02.jūlijam, Polijā, Poznaņā, saskaņā ar 
piestādīto izdevumu aprēķinu.  

2. Izdevumus segt no sportam paredzētā budžeta. 
3.Minēto finansējumu pārskaitīt biedrībai „Latvijas bridža federācija” reģ.nr._____, pēc attiecīgā 

rēķina saņemšanas; 
4. Biedrībai „Latvijas bridža federācija”, reģ.nr.______, nodrošināt saņemtā finansiālā atbalsta 

izlietojumu atbilstoši piešķiršanas mērķim, ne vēlāk kā viena mēneša laikā pēc pasākuma norises 
iesniedzot Mārupes novada Domei atskaiti par līdzekļu izlietošanu. Finansiālo līdzekļu neizlietošanas 
un/vai nepienācīgās izlietošanas (neatbilstoši piešķiršanas mērķim) gadījumā nekavējoties ieskaitīt 
Mārupes novada pašvaldības budžetā. 

5. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā rajona 
tiesā (Antonijas ielā 6, Rīgā). 

 
 

 
Novada Domes priekšsēdētājs                    Mārtiņš Bojārs 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2011.gada 24. februāra 
MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 2 
PIELIKUMS Nr. 14.3 

LĒMUMS Nr.14.3 
Mārupes novadā 

Par finansiālu atbalstu sportistam J.B. 
 



88 

 

 Izskatot sportista J.B., p.k.____, 2011.gada 3.februāra pieteikumu (reģ.nr.3-8/120) piešķirt 
finansiālu atbalstu LVL 530,- apmērā, lai segtu izdevumus, kas ar dalību 5.Atklātajā Eiropas čempionātā 
bridžā, kur starts notiek no 2011.gada 17.jūnija līdz 02.jūlijam, Polijā, Poznaņā, Mārupes novada Dome 
konstatēja, ka: 
 1. J.B., p.k.____, ir Mārupes novada iedzīvotājs – deklarēts (adrese), kopš 05.09.2005. 
 2. J.B., p.k.____ pēdējos 12 mēnešos pirms šī pieteikuma iesniegšanas bija šādi panākumi bridžā 
(2010.gadā):  
 2.1. Latvijas Junioru komandu čempionātā - 2 vieta (starptautiskās sacensības); 
 2.2. Latvijas komandu čempionātā  - 3.vietā (starptautiskās sacensības); 
 2.3.Lietuvas komandu čempionātā  - 3.vieta (starptautiskās sacensības); 
 2.4. Tallinas festivāla komandu turnīrā – 6.vieta (starptautiskās sacensības); 
 2.5. Latvijas junioru pāru čempionātā – 1.vieta (starptautiskās sacensības); 
 2.6. Latvijas individuālajā čempionātā – 6.vieta; 
 2.7. Baltijas komandu čempionātā – 3.vieta (starptautiskās sacensības). 

3. Finansiālais atbalsts ir nepieciešams dalībai 5.Atklātajā Eiropas čempionātā bridžā, kur starts 
notiek no 2011.gada 17.jūnija līdz 02.jūlijam, Polijā, Poznaņā, kur kopējas izmaksas saskaņā ar aprēķinu 
tāmi tiek plānotas Ls 530,-  apmērā, kuru veido dalības maksa Ls 490,-apmērā un ceļa nauda Ls 40,- 
degvielai.  
 4. Iesniegumā izteikts lūgums piešķirto līdzfinansējumu pārskaitīt biedrībai „Latvijas bridža 
federācija” reģ.nr._____. 
 5. Biedrība „Latvijas bridža federācija”  ir LR Biedrību un nodibinājumu reģistrā reģistrēta 
biedrība ar Nr.____, kuras mērķis ir Sporta bridža popularizēšana Latvijā; bridža mācīšana; Latvijas 
bridžistu sportiskā līmeņa celšana; sadarbība ar citu valstu un starptautiskajām ar bridža organizācijām. 
 6.2011.gadā no Mārupes novada pašvaldības budžeta finansiālais atbalsts sportistam nav 
piešķirts.  

Kārtību, kādā tiek sniegts atbalsts juridiskām un fiziskām personām Mārupes novadā, nosaka 
Mārupes novada Domes 2010.gada 26.maija saistošie noteikumi Nr.9/2010 „Par atbalsta sniegšanu 
juridiskām un fiziskām personām sporta veicināšanai Mārupes novadā”, kuru  2.punkta 2.2.apakšpunkts, 
citastarp, noteic, ka tiesības saņemt pašvaldības atbalstu ir individuāliem sportistiem, kuri Mārupes 
novada administratīvajā teritorijā deklarējuši savu dzīvesvietu, vai kuri apgūst izglītību kādā no Mārupes 
novada pašvaldības izglītības iestādēm, vai kuri ir Mārupes novada Sporta centra audzēkņi, ja ar sportu 
nodarbojas individuāli, nevis komandas sastāvā, nepārstāv nevienu komandu un  panākumus attiecīgajā 
sporta veidā gūst individuāli, nevis kā komandas dalībnieks. 

Tāpat minēto noteikumu 6.punkts paredz, ka individuālie sportisti ir tiesīgi pieprasīt finansiālo 
atbalstu, lai segtu izmaksas, kas saistītas ar: inventāra iegādi, dalību sporta sacensībās, treniņnometnēs; 
vai braucieniem  uz sacensību vietu. Bez tam, saskaņā ar šo noteikumu 7.punktu finansiālais atbalsts 
individuālajiem sportistiem tiek piešķirts sekojošos apmēros: 

1.līdz LVL 100,- gadā vienam sportistam, ja viņam pēdējā gada laikā bijuši panākumi Pierīgas 
novadu nozīmes sacensībās – iegūtas no 1. līdz 3.vietai; 

2.līdz LVL 300,- gadā vienam sportistam, ja viņam pēdējā gada laikā bijuši panākumi valsts 
nozīmes sacensībās – iegūtas no 1. līdz 6.vietai; 

3.līdz LVL 500,- gadā vienam sportistam, ja viņam pēdējā gada laikā bijuši panākumi 
starptautiskās nozīmes sacensībās  (Pasaules čempionāts - PČ, Eiropas Čempionāts -EČ, Atklātie (Open) 
čempionāti, Pasaules Kauss, Eiropas kauss, u.tml.) – iegūtas no 1. līdz 15.vietai. 
 Pamatojoties uz iepriekšminēto, un ņemot vērā, ka sportista deklarētā dzīvesvieta ir Mārupes 
novada administratīvajā teritorijā, kā arī ievērojot viņa izcilus sasniegumus sportā, Mārupes novada 
Dome uzskata, ka ir izmantojamas pašvaldības tiesības finansiāli atbalstīt labākos sportistus, un līdz ar to 
secina, ka  sportistam ir piešķirams finansiālais atbalsts.  
 Lemjot par piešķiramā atbalsta apmēru, Mārupes novada Dome ņem vērā, ka sportistam ir 
sasniegumi sportā starptautiskās nozīmes sacensībās, līdz ar to secina, ka piešķiramā atbalsta apmērs var 
būt līdz LVL 500,-.  
 Tāpat Dome ņem vērā, ka 09.02.2011.g. Mārupes novada Sporta Centra Treneru padome sēdē 
izskatīja jautājumu par sportistu atbalstīšanas iespējām un pieņēma lēmumu (protokols Nr.4) kurā atklāti 
balsojot ar 4 balsīm „par” (A. K., A.V.K., S. B., J. H.), „pret” (nav), „atturas” (nav), nolēma piešķirt 



89 

 

finansiālu atbalstu LVL490,- apmērā no sportam paredzētā budžeta, atsakot segt izdevumus, kas saistīti ar 
degvielas iegādi.  

 
Pamatojoties uz iepriekš konstatēto un vadoties no likuma „Par pašvaldībām”  15.panta pirmās 

daļas 6.punkta, kas noteic, ka viena no pašvaldības autonomajām funkcijām ir veicināt iedzīvotāju 
veselīgu dzīvesveidu un sportu,  kā arī  ņemot vērā 22.02.2011. apvienotās finanšu, attīstības, sociālās, 
izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  
finansiālu atbalstu sportistam”, atklāti balsojot ar    14 balsīm „par”  (M. Bojārs, D.Orleāne, J. 
Lagzdkalns, I.Dūduma, D.Štrodaha, P.Pikše, A. Āķis, L.Kadiģe, A. Grope, E. Jansons, J. Lībietis, 
M.Spuģis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks), „pret”     nav, „atturas” nav, Mārupes novada Dome nolemj: 
  

1.Piešķirt J.B., p.k.____, finansiālo atbalstu LVL 490,- apmērā dalībai 5.Atklātajā Eiropas 
čempionātā bridžā, kur starts notiek no 2011.gada 17.jūnija līdz 02.jūlijam, Polijā, Poznaņā, saskaņā ar 
piestādīto izdevumu aprēķinu.  

2.Izdevumus segt no sportam paredzētā budžeta. 
3.Minēto finansējumu pārskaitīt biedrībai „Latvijas bridža federācija” reģ.nr._____, pēc attiecīgā 

rēķina saņemšanas. 
4.Biedrībai „Latvijas bridža federācija” reģ.nr._____, nodrošināt saņemtā finansiālā atbalsta 

izlietojumu atbilstoši piešķiršanas mērķim, ne vēlāk kā viena mēneša laikā pēc pasākuma norises 
iesniedzot Mārupes novada Domei atskaiti par līdzekļu izlietošanu. Finansiālo līdzekļu neizlietošanas 
un/vai nepienācīgās izlietošanas (neatbilstoši piešķiršanas mērķim) gadījumā nekavējoties ieskaitīt 
Mārupes novada pašvaldības budžetā. 

5.Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā rajona 
tiesā (Antonijas ielā 6, Rīgā). 

 
 

 
Novada Domes priekšsēdētājs                    Mārtiņš Bojārs 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

2011.gada 24. februāra 
MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 2 
PIELIKUMS Nr. 14.4 

LĒMUMS Nr.14.4 
Mārupes novadā 

Par finansiālu atbalstu sportistam K.O.  
 

 Izskatot sportista K.O., p.k._____, 2011.gada 11.februāra pieteikumu (reģ.nr.3-8/151) piešķirt 
finansiālu atbalstu LVL 185,- apmērā, lai segtu izdevumus, kas saistīti ar dalību sacensībās „GERMAN 
OPEN”, Vācijā, 2011.gada 11.-13.martā, Mārupes novada Dome konstatēja, ka: 
 1. K.O., p.k._____,deklarētā dzīvesvieta ir (adrese). 



90 

 

 2. K.O., p.k.____   ir Mārupes novada Sporta centra - Mārupes novada taekvondo sekcijas 
audzēknis.  
 3. K.O., p.k._____pēdējā gadā  bija šādi individuālie panākumi sportā:  
 3.1. 1.vieta valsts nozīmes sacensībās „Ogres kauss”, Latvijā, 18.12.2010. 

3.2. 2.vieta 1.starptautiskajā taekvondo turnīrā Baltkrievijā; 
3.3. 9.vieta Eiropas Čempionātā U-21, Ukrainā 05.09.-08.09.2010.; 
3.4. 3.vieta „Andora kauss”, 25.09.2010.; 

 3. Finansiālais atbalsts ir nepieciešams dalībai sacensībās „GERMAN OPEN”, Vācijā, 2011.gada 
11.-13.martā 

4. Kopsummā paredzamie izdevumi sastāda LVL 185-, kurās ietilpst ceļa izdevumi Rīgā – 
Hamburga – Rīga Ls 150,-apmērā, un dalības maksa Ls 35,-. 
 5. Iesniegumā izteikts lūgums piešķirto līdzfinansējumu pārskaitīt biedrībai „OLIMPIKS”, reģ.nr. 
_____. 
 6. Biedrība „OLIMPIKS” ir LR Biedrību un nodibinājumu reģistrā reģistrēta biedrība ar Nr. 
____, kuras mērķis ir sekmēt jaunatnes iesaistīšanos sportā, organizējot sistemātiskas un daudzveidīgas 
sporta nodarbības, sporta sacensības un treniņu nometnes. 

7. 2010.gada 28.aprīlī ar Mārupes novada Domes lēmumu Nr.25 (prot.nr.6, pielik.Nr.25) K.O., 
p.k.____ tika piešķirts finansiālais atbalsts dalības maksas segšanai sacensībās Dutch Open LVL 35,- 
apmērā. 
 8. 2010.gada 27.oktobrī ar Mārupes novada Domes lēmumu Nr.12.3 (ptot.nr17, pielik.Nr.12.3.) 
K.O., p.k.____  tika piešķirts finansiālais atbalsts LVL 150,- apmērā, lai segtu izdevumus, kas saistīti ar 
dalību sporta sacensībās „Andora Cup”. 

9. 2010.gada 21.decembrī, izskatījusi K.O. 2010.gada 1.decembra pieteikumu, Mārupes novada 
Dome pieņēma lēmumu nr.15.1. (prot.Nr.21), ar kuru K.O., p.k._____, tika piešķirts finansiālais atbalsts 
LVL 100,- apmērā, kas saistīti ar dalību treniņnometnē Grodno, Baltkrievijā, no 09.01.2011. līdz 
13.01.2011. 
 Atbalsts tika piešķirts, pamatojoties uz sportista pieteikumā uzrādītajiem panākumiem sportā, un 
proti: 

2.vieta  -Latvijas čempionāts 2009.; 
1.vieta Latvijas jaunatnes olimpiāde; 
3.vieta Polish Open 2009.; 
9.vieta Eiropas Čempionāts U 21; 
33.vieta pasaules Čempionāts 2009.; 
2.vieta 1.starptautiskajā taekvondo turnīrā Baltkrievijā; 
9.vieta Eiropas Čempionātā U-21, Ukrainā 05.09.-08.09.2010.; 
3.vieta „Andora kauss”, 25.09.2010.; 
Kārtību, kādā tiek sniegts atbalsts juridiskām un fiziskām personām Mārupes novadā, nosaka 

Mārupes novada Domes 2010.gada 26.maija saistošie noteikumi Nr.9/2010 „Par atbalsta sniegšanu 
juridiskām un fiziskām personām sporta veicināšanai Mārupes novadā”, kuru  2.punkta 2.2.apakšpunkts, 
citastarp, noteic, ka tiesības saņemt pašvaldības atbalstu ir individuāliem sportistiem, kuri Mārupes 
novada administratīvajā teritorijā deklarējuši savu dzīvesvietu, vai kuri apgūst izglītību kādā no Mārupes 
novada pašvaldības izglītības iestādēm, vai kuri ir Mārupes novada Sporta centra audzēkņi, ja ar sportu 
nodarbojas individuāli, nevis komandas sastāvā, nepārstāv nevienu komandu un  panākumus attiecīgajā 
sporta veidā gūst individuāli, nevis kā komandas dalībnieks. 

Tāpat minēto noteikumu 6.punkts paredz, ka individuālie sportisti ir tiesīgi pieprasīt finansiālo 
atbalstu, lai segtu izmaksas, kas saistītas ar: inventāra iegādi, dalību sporta sacensībās, treniņnometnēs; 
vai braucieniem  uz sacensību vietu. Bez tam, saskaņā ar šo noteikumu 7.punktu finansiālais atbalsts 
individuālajiem sportistiem tiek piešķirts sekojošos apmēros: 

1.līdz LVL 100,- gadā vienam sportistam, ja viņam pēdējā gada laikā bijuši panākumi Pierīgas 
novadu nozīmes sacensībās – iegūtas no 1. līdz 3.vietai; 

2.līdz LVL 300,- gadā vienam sportistam, ja viņam pēdējā gada laikā bijuši panākumi valsts 
nozīmes sacensībās – iegūtas no 1. līdz 6.vietai; 

3.līdz LVL 500,- gadā vienam sportistam, ja viņam pēdējā gada laikā bijuši panākumi 
starptautiskās nozīmes sacensībās  (Pasaules čempionāts - PČ, Eiropas Čempionāts -EČ, Atklātie (Open) 
čempionāti, Pasaules Kauss, Eiropas kauss, u.tml.) – iegūtas no 1. līdz 15.vietai. 



91 

 

  
 Pamatojoties uz iepriekšminēto, un ņemot vērā, ka K.O. ir Mārupes novada Sporta Centra 
audzēknis, kā arī ievērojot viņas izcilus sasniegumus sportā, Mārupes novada Dome uzskata, ka ir 
izmantojamas pašvaldības tiesības finansiāli atbalstīt labākos sportistus, un līdz ar to secina, ka  
sportistam ir piešķirams finansiālais atbalsts.  

Lemjot par piešķiramā atbalsta apmēru, Mārupes novada Dome ņem vērā, ka K.O. ir sasniegumi 
sportā gan valsts nozīmes, gan starptautiskās nozīmes sacensībās, līdz ar to secina, ka piešķiramā atbalsta 
apmērs var būt līdz LVL 500. 
 
 Tāpat Dome ņem vērā, ka 22.02.2011.g. Mārupes novada Sporta Centra Treneru padome sēdē 
izskatīja jautājumu par sportistu atbalstīšanas iespējām un pieņēma lēmumu (protokols Nr.9) kurā atklāti 
balsojot ar 6 balsīm „par” (A. K., A.V.K., S. B., J. H., J.V., V.L.Ž.), „pret” (nav), „atturas” (nav), nolēma 
piešķirt finansiālu atbalstu LVL185,-apmērā no sportam paredzētā budžeta. 

Pamatojoties uz iepriekš konstatēto un vadoties no likuma „Par pašvaldībām”  15.panta pirmās 
daļas 6.punkta, kas noteic, ka viena no pašvaldības autonomajām funkcijām ir veicināt iedzīvotāju 
veselīgu dzīvesveidu un sportu,  kā arī  ņemot vērā 22.02.2011. apvienotās finanšu, attīstības, sociālās, 
izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  
finansiālu atbalstu sportistam”, atklāti balsojot ar    11 balsīm „par”  (M. Bojārs, J. Lagzdkalns, 
I.Dūduma, D.Štrodaha, P.Pikše, L.Kadiģe, A. Grope, J. Lībietis, M.Spuģis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks), 
(D.Orleāne kā ieinteresētā persona pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 37. panta 11. punktu 
balsojumā par šo jautājumu nepiedalās), „pret”    1 (A.Āķis), „atturas” 1 (E.Jansons), Mārupes novada 
Dome nolemj: 

1.Piešķirt K.O., p.k.____, finansiālu atbalstu LVL 185,- apmērā, lai segtu izdevumus, kas saistīti 
ar dalību sacensībās „GERMAN OPEN”, Vācijā, 2011.gada 11.-13.martā, saskaņā ar piestādīto izdevumu 
aprēķinu. 

2.Izdevumus segt no sportam paredzētā budžeta. 
3.Minēto finansējumu pārskaitīt biedrībai „OLIMPIKS”, reģ.nr. _____, pēc attiecīgā rēķina 

saņemšanas. 
4.Biedrībai „OLIMPIKS”, reģ.nr. ____, nodrošināt saņemtā finansiālā atbalsta izlietojumu 

atbilstoši piešķiršanas mērķim, ne vēlāk kā viena mēneša laikā pēc pasākuma norises iesniedzot Mārupes 
novada Domei atskaiti par līdzekļu izlietošanu. Finansiālo līdzekļu neizlietošanas un/vai nepienācīgās 
izlietošanas (neatbilstoši piešķiršanas mērķim) gadījumā nekavējoties ieskaitīt Mārupes novada 
pašvaldības gadījumā budžetā. 

5.Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā rajona 
tiesā (Antonijas ielā 6, Rīgā). 

 
 
 

Novada Domes priekšsēdētājs                    Mārtiņš Bojārs 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2011.gada 24. februāra 
MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 2 
PIELIKUMS Nr. 14.5 



92 

 

LĒMUMS Nr.14.5 
Mārupes novadā 

Par finansiālu atbalstu sportistei Magdalēnai Vilciņai 
 

 Izskatot sportistes M.V., p.k.___, 2011.gada 11.februāra pieteikumu (reģ.nr.3-8/150) piešķirt 
finansiālu atbalstu LVL 185,- apmērā, lai segtu izdevumus, kas saistīti ar dalību sacensībās „GERMAN 
OPEN”, Vācijā, 2011.gada 11.-13.martā, Mārupes novada Dome konstatēja, ka: 
 1. M.V., p.k.___,  deklarētā dzīvesvieta ir (adrese)  Mārupes novadā. 
 2. M.V., p.k.___,   ir Mārupes novada taekvondo komandas dalībniece.  
 3. M.V., p.k.___ pēdējā gadā  bija šādi individuālie panākumi sportā:  
 3.1. 1.vieta valsts nozīmes sacensībās „Ogres kauss”, Latvijā, 18.12.2010. 

3.2. 3.vieta „LOK kauss” starptautiskajā turnīrā 24.10.2010. 
3.3. 2.vieta atklātais jauniešu turnīrs Baltkrievijā 26.-28.02.2010.; 
3.4. 2.vieta starptautiskajā turnīrā „Mārupes kauss” 24.04.2010.; 

 4. Finansiālais atbalsts ir nepieciešams dalībai sacensībās „GERMAN OPEN”, Vācijā, 2011.gada 
11.-13.martā 

5. Kopsummā paredzamie izdevumi sastāda LVL 185-, kurās ietilpst ceļa izdevumi Rīgā – 
Hamburga – Rīga Ls 150,-apmērā, un dalības maksa Ls35,-. 
 6. Biedrība „OLIMPIKS” ir LR Biedrību un nodibinājumu reģistrā reģistrēta biedrība ar Nr. 
____, kuras mērķis ir sekmēt jaunatnes iesaistīšanos sportā, organizējot sistemātiskas un daudzveidīgas 
sporta nodarbības, sporta sacensības un treniņu nometnes. 

7. 2010.gada 2.augustā ar Mārupes novada Domes lēmumu Nr.1.11 (prot.nr.12, pielik.Nr.11.1.) 
M.V., p.k.___ tika piešķirts finansiālais atbalsts LVL 120,- apmērā dalībai treniņnometnē no 15.07.2010. 
līdz 25.07.2010. „Ronīši”, Klapkalnciemā, Engures novadā.  

8. 2010.gada 21.decembrī, izskatījusi M.V. 2010.gada 1.decembra pieteikumu, Mārupes novada 
Dome pieņēma lēmumu nr.15.2. (prot.Nr.21), ar kuru M.V., p.k.__,  tika piešķirts finansiālais atbalsts 
LVL 100,- lai segtu izdevumus, kas saistīti ar dalību treniņnometnē Grodno, Baltkrievijā, no 09.01.2011. 
līdz 13.01.2011.  
 Atbalsts tika piešķirts, pamatojoties uz sportistes pieteikumā uzrādītajiem panākumiem sportā, un 
proti: 

1.vieta – „Olimpiskās cerības” starptautiskais turnīrs, Rīgā, 09.05.2009.; 
1.vieta Starptautiskais turnīrs Vitebskā, Baltkrievijā, 23.02.2009.; 
2.vieta - „Mārupes kauss” 05.12.2009.; 
2.vieta atklātais jauniešu turnīrs Baltkrievijā 26.-28.02.2010.; 
2.vieta starptautiskajā turnīrā „Mārupes kauss” 24.04.2010.; 
3.vieta „LOK kauss” starptautiskajā turnīrā 24.10.2010. 
Kārtību, kādā tiek sniegts atbalsts juridiskām un fiziskām personām Mārupes novadā, nosaka 

Mārupes novada Domes 2010.gada 26.maija saistošie noteikumi Nr.9/2010 „Par atbalsta sniegšanu 
juridiskām un fiziskām personām sporta veicināšanai Mārupes novadā”, kuru  2.punkta 2.2.apakšpunkts, 
citastarp, noteic, ka tiesības saņemt pašvaldības atbalstu ir individuāliem sportistiem, kuri Mārupes 
novada administratīvajā teritorijā deklarējuši savu dzīvesvietu, vai kuri apgūst izglītību kādā no Mārupes 
novada pašvaldības izglītības iestādēm, vai kuri strādā Mārupes novada administratīvajā teritorijā.  

Tāpat minēto noteikumu 6.punkts paredz, ka individuālie sportisti ir tiesīgi pieprasīt finansiālo 
atbalstu, lai segtu izmaksas, kas saistītas ar: inventāra iegādi, dalību sporta sacensībās, treniņnometnēs; 
vai braucieniem  uz sacensību vietu. Bez tam, saskaņā ar šo noteikumu 7.punktu finansiālais atbalsts 
individuālajiem sportistiem tiek piešķirts sekojošos apmēros: 

1.līdz LVL 100,- gadā vienam sportistam, ja viņam pēdējā gada laikā bijuši panākumi Pierīgas 
novadu nozīmes sacensībās – iegūtas no 1. līdz 3.vietai; 

2.līdz LVL 300,- gadā vienam sportistam, ja viņam pēdējā gada laikā bijuši panākumi valsts 
nozīmes sacensībās – iegūtas no 1. līdz 6.vietai; 

3.līdz LVL 500,- gadā vienam sportistam, ja viņam pēdējā gada laikā bijuši panākumi 
starptautiskās nozīmes sacensībās  (Pasaules čempionāts - PČ, Eiropas Čempionāts -EČ, Atklātie (Open) 
čempionāti, Pasaules Kauss, Eiropas kauss, u.tml.) – iegūtas no 1. līdz 15.vietai. 
 Pamatojoties uz iepriekšminēto, un ņemot vērā, ka M.V. deklarētā dzīvesvieta ir Mārupes novada 
administratīvajā teritorijā, kā arī ievērojot viņas izcilus sasniegumus sportā, Mārupes novada Dome 



93 

 

uzskata, ka ir izmantojamas pašvaldības tiesības finansiāli atbalstīt labākos sportistus, un līdz ar to secina, 
ka  sportistei ir piešķirams finansiālais atbalsts.  
 Lemjot par piešķiramā atbalsta apmēru, Mārupes novada Dome ņem vērā, ka Magdalēnai 
Vilciņai ir sasniegumi sportā gan valsts nozīmes, gan starptautiskās nozīmes sacensībās, līdz ar to secina, 
ka piešķiramā atbalsta apmērs var būt līdz LVL 500. Tāpat Dome ņem vērā, ka 22.02.2011g. Mārupes 
novada Sporta Centra Treneru padome sēdē izskatīja jautājumu par sportistu atbalstīšanas iespējām un 
pieņēma lēmumu (protokols Nr.8) kurā atklāti balsojot ar 6 balsīm „par” (A. K., A.V.K., S. B., J. H., J.V., 
V.L.Ž.), „pret” (nav), „atturas” (nav), nolēma piešķirt finansiālu atbalstu LVL185,-,- apmērā no sportam 
paredzētā budžeta. 

Pamatojoties uz iepriekš konstatēto un vadoties no likuma „Par pašvaldībām”  15.panta pirmās 
daļas 6.punkta, kas noteic, ka viena no pašvaldības autonomajām funkcijām ir veicināt iedzīvotāju 
veselīgu dzīvesveidu un sportu,  kā arī  ņemot vērā 22.02.2011. apvienotās finanšu, attīstības, sociālās, 
izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  
finansiālu atbalstu sportistam”, atklāti balsojot ar    14 balsīm „par”  (M. Bojārs, D.Orleāne, J. 
Lagzdkalns, I.Dūduma, D.Štrodaha, P.Pikše, A. Āķis, L.Kadiģe, A. Grope, E. Jansons, J. Lībietis, 
M.Spuģis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks), „pret”     nav, „atturas” nav, Mārupes novada Dome nolemj: 
 

1. Piešķirt M.V., p.k____ finansiālo atbalstu LVL 185,- apmērā, lai segtu izdevumus, kas saistīti ar 
dalību sacensībās „GERMAN OPEN”, Vācijā, 2011.gada 11.- 13.martā, saskaņā ar piestādīto izdevumu 
aprēķinu. 

2. Izdevumus segt no sportam paredzētā budžeta. 
3. Minēto finansējumu pārskaitīt biedrībai „OLIMPIKS”, ____, pēc attiecīgā rēķina saņemšanas. 
4. Biedrībai „OLIMPIKS”, reģ.nr. ____, nodrošināt saņemtā finansiālā atbalsta izlietojumu 

atbilstoši piešķiršanas mērķim, ne vēlāk kā viena mēneša laikā pēc pasākuma norises iesniedzot Mārupes 
novada Domei atskaiti par līdzekļu izlietošanu. Finansiālo līdzekļu neizlietošanas un/vai nepienācīgās 
izlietošanas (neatbilstoši piešķiršanas mērķim) nekavējoties ieskaitīt Mārupes novada pašvaldības 
budžetā. 

5. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā rajona 
tiesā (Antonijas ielā 6, Rīgā). 

 
 
 
Novada Domes priekšsēdētājs                    Mārtiņš Bojārs 
 
 
 
 
 

2011.gada 24. februāra 
MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 2 
PIELIKUMS Nr. 14.6 

LĒMUMS Nr.14.6 
Mārupes novadā 

Par finansiālu atbalstu sportistei E.B. 
Izskatot E.B., p.k._____,  2011.gada 14.februāra pieteikumu (reģ.nr.3-8/152) piešķirt finansiālu 

atbalstu LVL 300,- apmērā, lai segtu izdevumus, kas saistīti ar dalību treniņnometnē Polijā, Zakopānē, 
13.04.2011.-26.04.2011, un sacensībās ISF Anyksciai – Anikšči, Lietuvā, 05.05.-07.05.2011., Mārupes 
novada Dome konstatēja, ka: 
 1. E.B., p.k._____,   ir Mārupes novada iedzīvotāja – deklarēta (adrese)  Mārupes novadā,  
 2. E.B., p.k._____,  pēdējos 12 mēnešos pirms šī pieteikuma iesniegšanas bija šādi panākumi:  
 2.1.63.Latvijas čempionātā peldēšanā 50 brasā sievietēm – 3.vieta, 17.06.-19.06.2010.; 
 2.2.2010.gada Latvijas ziemas čempionātā peldēšanā – 2.vieta 19.-20.02.2010.; 
 2.3.63.Latvijas skolēnu sporta spēles peldēšanā 100 m brass – 3.vieta, 23.-24.04.2010.; 



94 

 

 3.Finansiālais atbalsts ir nepieciešams dalībai treniņnometnē Polijā, Zakopānē, 13.04.2011.-
26.04.2011., kur kopējas izmaksas saskaņā ar aprēķinu tāmi sastāda EUR 730, - jeb LVL 513.05 (Pēc 
Latvijas Bankas kursa 1 EUR – 0.702804 LVL),- kurās ietilpst ceļa izdevumi EUR 100 jeb LVL 70.28 
(Pēc Latvijas Bankas kursa 1 EUR – 0.702804 LVL),- viesnīcas, ēdināšanas un bāzes īres izdevumi (EUR 
45,- X 14 dienas) EUR 630 jeb LVL 442.77 (Pēc Latvijas Bankas kursa 1 EUR – 0.702804 LVL); 
 4.Tāpat finansiālais atbalsts ir nepieciešams dalībai sacensībās ISF Anyksciai – Anikšči, Lietuvā, 
05.05.-07.05.2011., kur kopējas izmaksas saskaņā ar aprēķinu tāmi sastāda EUR 200, - jeb LVL 140.56 
(Pēc Latvijas Bankas kursa 1 EUR – 0.702804 LVL),- kurās ietilpst ceļa izdevumi EUR 50,- jeb LVL 
35.14 (Pēc Latvijas Bankas kursa 1 EUR – 0.702804 LVL),- viesnīcas un ēdināšanas izdevumi (50 EUR 
x 3 dienas) EUR 150,- jeb LVL105.42 (Pēc Latvijas Bankas kursa 1 EUR – 0.702804 LVL); 
 5. Iesniegumā izteikts lūgums piešķirto līdzfinansējumu pārskaitīt Latvijas Peldēšanas federācijai, 
reģ.Nr._____; 
 6. Biedrība „Latvijas peldēšanas federācija” ir LR Biedrību un nodibinājumu reģistrā reģistrēta 
biedrība ar Nr._____, kuras mērķis ir uz brīvprātības principa apvienot republikas teritorijā darbojošās 
peldēšanas, daiļlēkšanas, ūdenspolo un sinhronās peldēšanas sporta organizācijas, kā arī organizācijas, 
kas veic iedzīvotāju peldēšanas apmācību un sekmē veselības nostiprināšanu ar peldēšanas līdzekļiem; 
 7. Biedrība „Latvijas peldēšanas federācija” 2011.gada 4.februāra vēstulē lūdz atbalstīt E.B. kā 
vienu no talantīgajām Latvijas junioru izlases peldētājām un nacionālās izlases dalībniecēm – Latvijas 
sporta meistaru peldēšanā; 
 8. Ar Mārupes novada Domes 2010.gada 2.augusta lēmumu Nr.1.8. (ārkārtas sēdes prot.Nr.12) 
E.B. tika piešķirts finansiālais atbalsts LVL 300,- apmērā dalībai treniņnometnē Polijā, Ostrowiec, 01.07.-
10.07.2010.; 
 9.2011.gadā no Mārupes novada pašvaldības budžeta finansiālais atbalsts sportistam nav 
piešķirts.  

Kārtību, kādā tiek sniegts atbalsts juridiskām un fiziskām personām Mārupes novadā, nosaka 
Mārupes novada Domes 2010.gada 26.maija saistošie noteikumi Nr.9/2010 „Par atbalsta sniegšanu 
juridiskām un fiziskām personām sporta veicināšanai Mārupes novadā”, kuru  2.punkta 2.2.apakšpunkts, 
citastarp, noteic, ka tiesības saņemt pašvaldības atbalstu ir individuāliem sportistiem, kuri Mārupes 
novada administratīvajā teritorijā deklarējuši savu dzīvesvietu, vai kuri apgūst izglītību kādā no Mārupes 
novada pašvaldības izglītības iestādēm, vai kuri ir Mārupes novada Sporta centra audzēkņi, ja ar sportu 
nodarbojas individuāli, nevis komandas sastāvā, nepārstāv nevienu komandu un  panākumus attiecīgajā 
sporta veidā gūst individuāli, nevis kā komandas dalībnieks. 

Tāpat minēto noteikumu 6.punkts paredz, ka individuālie sportisti ir tiesīgi pieprasīt finansiālo 
atbalstu, lai segtu izmaksas, kas saistītas ar: inventāra iegādi, dalību sporta sacensībās, treniņnometnēs; 
vai braucieniem  uz sacensību vietu. Bez tam, saskaņā ar šo noteikumu 7.punktu finansiālais atbalsts 
individuālajiem sportistiem tiek piešķirts sekojošos apmēros: 

1.līdz LVL 100,- gadā vienam sportistam, ja viņam pēdējā gada laikā bijuši panākumi Pierīgas 
novadu nozīmes sacensībās – iegūtas no 1. līdz 3.vietai; 

2.līdz LVL 300,- gadā vienam sportistam, ja viņam pēdējā gada laikā bijuši panākumi valsts 
nozīmes sacensībās – iegūtas no 1. līdz 6.vietai; 

3.līdz LVL 500,- gadā vienam sportistam, ja viņam pēdējā gada laikā bijuši panākumi 
starptautiskās nozīmes sacensībās  (Pasaules čempionāts - PČ, Eiropas Čempionāts -EČ, Atklātie (Open) 
čempionāti, Pasaules Kauss, Eiropas kauss, u.tml.) – iegūtas no 1. līdz 15.vietai. 
 Pamatojoties uz iepriekšminēto, un ņemot vērā, ka E.B. deklarētā dzīvesvieta ir Mārupes novada 
administratīvajā teritorijā, kā arī ievērojot viņas izcilus sasniegumus sportā, Mārupes novada Dome 
uzskata, ka ir izmantojamas pašvaldības tiesības finansiāli atbalstīt labākos sportistus, un līdz ar to secina, 
ka  sportistei ir piešķirams finansiālais atbalsts.  
 Lemjot par piešķiramā atbalsta apmēru, Mārupes novada Dome ņem vērā, ka E.B. ir sasniegumi 
sportā gan valsts, gan starptautiskās nozīmes sacensībās, un secina, ka piešķiramā atbalsta apmērs var būt 
līdz LVL 500,-.  
 Tāpat Dome ņem vērā, ka 22.02.2011.g. Mārupes novada Sporta Centra Treneru padome sēdē 
izskatīja jautājumu par sportistu atbalstīšanas iespējām un pieņēma lēmumu (protokols Nr.12) kurā atklāti 
balsojot ar 4 balsīm „par” (A. K., A.V.K., S. B., J. H.), „pret” (nav), „atturas” (nav), nolēma piešķirt 
finansiālu atbalstu LVL300,- apmērā no sportam paredzētā budžeta. 



95 

 

Pamatojoties uz iepriekš konstatēto un vadoties no likuma „Par pašvaldībām”  15.panta pirmās 
daļas 6.punkta, kas noteic, ka viena no pašvaldības autonomajām funkcijām ir veicināt iedzīvotāju 
veselīgu dzīvesveidu un sportu, kā arī  ņemot vērā 22.02.2011. apvienotās finanšu, attīstības, sociālās, 
izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  
finansiālu atbalstu sportistam”, atklāti balsojot ar    14 balsīm „par”  (M. Bojārs, D.Orleāne, J. 
Lagzdkalns, I.Dūduma, D.Štrodaha, P.Pikše, A. Āķis, L.Kadiģe, A. Grope, E. Jansons, J. Lībietis, 
M.Spuģis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks), „pret”     nav, „atturas” nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

1.Piešķirt E.B., p.k.____, finansiālu atbalstu LVL 300,- apmērā, lai segtu izdevumus, kas saistīti 
ar dalību treniņnometnē Polijā, Zakopānē, 13.04.2011.-26.04.2011, un sacensībās ISF Anyksciai – 
Anikšči, Lietuvā, 05.05.-07.05.2011., saskaņā ar piestādīto izdevumu aprēķinu.  

2.Izdevumus segt no sportam paredzētā budžeta. 
3.Minēto finansējumu pārskaitīt biedrībai „Latvijas Peldēšanas federācija”, reģ.Nr.____, pēc 

attiecīgā rēķina saņemšanas. 
4.Biedrībai „Latvijas Peldēšanas federācija”, reģ.Nr._____, nodrošināt saņemtā finansiālā atbalsta 

izlietojumu atbilstoši piešķiršanas mērķim, ne vēlāk kā viena mēneša laikā pēc pasākuma norises 
iesniedzot Mārupes novada Domei atskaiti par līdzekļu izlietošanu. Finansiālo līdzekļu neizlietošanas 
un/vai nepienācīgās izlietošanas (neatbilstoši piešķiršanas mērķim) gadījumā nekavējoties ieskaitīt 
Mārupes novada pašvaldības budžetā. 

5.Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā rajona 
tiesā (Antonijas ielā 6, Rīgā). 
Novada Domes priekšsēdētājs                    Mārtiņš Bojārs 

 
 
 

 
 
 

 
2011.gada 24. februāra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  
SĒDES PROTOKOLA  Nr. 2 

PIELIKUMS Nr. 14.7 
LĒMUMS Nr.14.7 

Mārupes novadā 
Par finansiālu atbalstu sportistam M.D. 

 
 Izskatot M.D., p.k.____,  2011.gada 14.februāra pieteikumu (reģ.nr.3-8/154) piešķirt finansiālu 
atbalstu LVL 300,- apmērā, lai segtu izdevumus, kas saistīti ar dalību treniņnometnē Polijā, Zakopānē, 
13.04.2011.-26.04.2011, un sacensībās ISF Anyksciai – Anikšči, Lietuvā, 05.05.-07.05.2011., Mārupes 
novada Dome konstatēja, ka: 
 1. M.D., p.k.____, ir Mārupes novada iedzīvotājs – deklarēta dzīvesvieta kopš 08.05.1996. 
(adrese) Mārupes novadā,  
 2. M.D., p.k.____ pēdējos 12 mēnešos pirms šī pieteikuma iesniegšanas bija šādi panākumi:  
 2.1. 1.vieta peldēšanas sacensībās „Delfīna diena”, 30.04.2010., Rīgā, Latvijā; 
 2.2. 1.vietā Rīgas 2010.gada čempionātā un junioru meistarsacīkstēs peldēšanā. 04.-05.12.2010., 
Rīgā, Latvijā,  
 2.3. 3.vieta Latvijas junioru meistarsacīkstēs peldēšanā, 11.12.2010., Koknesē Latvijā; 
 2.4. 13.vieta peldēšanas sacensībās Bremenē, Vācijā, 13.11.2010.-14.11.2010. 
 3.Finansiālais atbalsts ir nepieciešams dalībai treniņnometnē Polijā, Zakopānē, 13.04.2011.-
26.04.2011., kur kopējas izmaksas saskaņā ar aprēķinu tāmi sastāda EUR 730, - jeb LVL 513.05 (Pēc 
Latvijas Bankas kursa 1 EUR – 0.702804 LVL),- kurās ietilpst ceļa izdevumi EUR 100 jeb LVL 70.28 
(Pēc Latvijas Bankas kursa 1 EUR – 0.702804 LVL),- viesnīcas, ēdināšanas un bāzes īres izdevumi (EUR 
45,- X 14 dienas) EUR 630 jeb LVL 442.77 (Pēc Latvijas Bankas kursa 1 EUR – 0.702804 LVL). 
 4.Tāpat finansiālais atbalsts ir nepieciešams dalībai sacensībās ISF Anyksciai – Anikšči, Lietuvā, 
05.05.-07.05.2011., kur kopējas izmaksas saskaņā ar aprēķinu tāmi sastāda EUR 200, - jeb LVL 140.56 



96 

 

(Pēc Latvijas Bankas kursa 1 EUR – 0.702804 LVL),- kurās ietilpst ceļa izdevumi EUR 50,- jeb LVL 
35.14 (Pēc Latvijas Bankas kursa 1 EUR – 0.702804 LVL),- viesnīcas un ēdināšanas izdevumi (50 EUR 
x 3 dienas) EUR 150,- jeb LVL105.42 (Pēc Latvijas Bankas kursa 1 EUR – 0.702804 LVL). 
 5. Iesniegumā izteikts lūgums piešķirto līdzfinansējumu pārskaitīt Latvijas Peldēšanas federācijai, 
reģ.Nr._____. 
 6. Biedrība „Latvijas peldēšanas federācija” ir LR Biedrību un nodibinājumu reģistrā reģistrēta 
biedrība ar Nr.____, kuras mērķis ir uz brīvprātības principa apvienot republikas teritorijā darbojošās 
peldēšanas, daiļlēkšanas, ūdenspolo un sinhronās peldēšanas sporta organizācijas, kā arī organizācijas, 
kas veic iedzīvotāju peldēšanas apmācību un sekmē veselības nostiprināšanu ar peldēšanas līdzekļiem. 
 7.Biedrība „Latvijas peldēšanas federācija” 2011.gada 4.februāra vēstulē lūdz atbalstīt M.D. kā 
vienu no talantīgajiem Latvijas junioru izlases peldētājiem un nacionālās izlases dalībniekiem.  
 8.2010.gadā un 2011.gadā no Mārupes novada pašvaldības budžeta finansiālais atbalsts 
sportistam nav piešķirts.  

Kārtību, kādā tiek sniegts atbalsts juridiskām un fiziskām personām Mārupes novadā, nosaka 
Mārupes novada Domes 2010.gada 26.maija saistošie noteikumi Nr.9/2010 „Par atbalsta sniegšanu 
juridiskām un fiziskām personām sporta veicināšanai Mārupes novadā”, kuru  2.punkta 2.2.apakšpunkts, 
citastarp, noteic, ka tiesības saņemt pašvaldības atbalstu ir individuāliem sportistiem, kuri Mārupes 
novada administratīvajā teritorijā deklarējuši savu dzīvesvietu, vai kuri apgūst izglītību kādā no Mārupes 
novada pašvaldības izglītības iestādēm, vai kuri ir Mārupes novada Sporta centra audzēkņi, ja ar sportu 
nodarbojas individuāli, nevis komandas sastāvā, nepārstāv nevienu komandu un  panākumus attiecīgajā 
sporta veidā gūst individuāli, nevis kā komandas dalībnieks. 

Tāpat minēto noteikumu 6.punkts paredz, ka individuālie sportisti ir tiesīgi pieprasīt finansiālo 
atbalstu, lai segtu izmaksas, kas saistītas ar: inventāra iegādi, dalību sporta sacensībās, treniņnometnēs; 
vai braucieniem  uz sacensību vietu. Bez tam, saskaņā ar šo noteikumu 7.punktu finansiālais atbalsts 
individuālajiem sportistiem tiek piešķirts sekojošos apmēros: 

1.līdz LVL 100,- gadā vienam sportistam, ja viņam pēdējā gada laikā bijuši panākumi Pierīgas 
novadu nozīmes sacensībās – iegūtas no 1. līdz 3.vietai; 

2.līdz LVL 300,- gadā vienam sportistam, ja viņam pēdējā gada laikā bijuši panākumi valsts 
nozīmes sacensībās – iegūtas no 1. līdz 6.vietai; 

3.līdz LVL 500,- gadā vienam sportistam, ja viņam pēdējā gada laikā bijuši panākumi 
starptautiskās nozīmes sacensībās  (Pasaules čempionāts - PČ, Eiropas Čempionāts -EČ, Atklātie (Open) 
čempionāti, Pasaules Kauss, Eiropas kauss, u.tml.) – iegūtas no 1. līdz 15.vietai. 
 Pamatojoties uz iepriekšminēto, un ņemot vērā, ka M.D. deklarētā dzīvesvieta ir Mārupes novada 
administratīvajā teritorijā, kā arī ievērojot viņas izcilus sasniegumus sportā, Mārupes novada Dome 
uzskata, ka ir izmantojamas pašvaldības tiesības finansiāli atbalstīt labākos sportistus, un līdz ar to secina, 
ka  sportistam ir piešķirams finansiālais atbalsts.  
 Lemjot par piešķiramā atbalsta apmēru, Mārupes novada Dome ņem vērā, ka sportistam ir 
sasniegumi sportā valsts nozīmes sacensībās, un secina, ka piešķiramā atbalsta apmērs var būt līdz LVL 
300,-.  

Tāpat Dome ņem vērā, ka 22.02.2011.g. Mārupes novada Sporta Centra Treneru padome sēdē 
izskatīja jautājumu par sportistu atbalstīšanas iespējām un pieņēma lēmumu (protokols Nr.10) kurā atklāti 
balsojot ar 4 balsīm „par” (A. K., A.V.K., S. B., J. H.), „pret” (nav), „atturas” (nav), nolēma piešķirt 
finansiālu atbalstu LVL300,-,- apmērā no sportam paredzētā budžeta. 

Pamatojoties uz iepriekš konstatēto un vadoties no likuma „Par pašvaldībām”  15.panta pirmās 
daļas 6.punkta, kas noteic, ka viena no pašvaldības autonomajām funkcijām ir veicināt iedzīvotāju 
veselīgu dzīvesveidu un sportu, kā arī  ņemot vērā 22.02.2011. apvienotās finanšu, attīstības, sociālās, 
izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  
finansiālu atbalstu sportistam”, atklāti balsojot ar    14 balsīm „par”  (M. Bojārs, D.Orleāne, J. 
Lagzdkalns, I.Dūduma, D.Štrodaha, P.Pikše, A. Āķis, L.Kadiģe, A. Grope, E. Jansons, J. Lībietis, 
M.Spuģis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks), „pret”     nav, „atturas” nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

  
1.Piešķirt M.D., p.k.____ finansiālu atbalstu LVL 300,- apmērā, lai segtu izdevumus, kas saistīti ar 

dalību treniņnometnē Polijā, Zakopānē, 13.04.2011.-26.04.2011, un sacensībās ISF Anyksciai – Anikšči, 
Lietuvā, 05.05.-07.05.2011., saskaņā ar piestādīto izdevumu aprēķinu.  

2.Izdevumus segt no sportam paredzētā budžeta. 



97 

 

3.Minēto finansējumu pārskaitīt biedrībai „Latvijas Peldēšanas federācija”, reģ.Nr.____, pēc 
attiecīgā rēķina saņemšanas. 

4. Biedrībai „Latvijas Peldēšanas federācija”, reģ.Nr._____, nodrošināt saņemtā finansiālā atbalsta 
izlietojumu atbilstoši piešķiršanas mērķim, ne vēlāk kā viena mēneša laikā pēc pasākuma norises 
iesniedzot Mārupes novada Domei atskaiti par līdzekļu izlietošanu. Finansiālo līdzekļu neizlietošanas 
un/vai nepienācīgās izlietošanas (neatbilstoši piešķiršanas mērķim) gadījumā nekavējoties ieskaitīt 
Mārupes novada pašvaldības budžetā. 

5. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā rajona 
tiesā (Antonijas ielā 6, Rīgā). 

 
Novada Domes priekšsēdētājs                    Mārtiņš Bojārs 
 
 

 
 
 

2011.gada 24. februāra 
MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 2 
PIELIKUMS Nr. 14.8 

LĒMUMS Nr.14.8 
Mārupes novadā 

Par finansiālu atbalstu sportistam J.Š. 
 Izskatot J.Š., p.k.____ , 2011.gada 14.februāra (reģ.Nr.3-8/153 pieteikumu piešķirt finansiālu 
atbalstu LVL 300,- apmērā, lai daļēji segtu izdevumus, kas saistīti ar dalību treniņnometnē Sierra Nevadā 
(Spānijā), 19.03.2011.-05.05.2011., kā arī izdevumus, kas saistīti ar dalību starptautiskās sacensībās 
peldēšanā ISM International Swim Meeting Berlīnē, Vācijā, 04.03.2011.-06.03.2011., Mārupes novada 
Dome konstatēja, ka: 
 1. J.Š., p.k.____ , ir Mārupes novada iedzīvotājs – deklarēts (adrese) Mārupes novadā, kopš 
11.11.2010.,  
 2. J.Š., p.k.____  pēdējos 12 mēnešos pirms šī pieteikuma iesniegšanas bija šādi panākumi 
peldēšanā:  
 2.1.1.vieta starptautiskajās sacensībās Anyksciai – 2010, Lietuvā, 7.05.-08.05.2010.; 
 2.2.2.vieta starptautiskajās sacensībās peldēšanā Berlīnē, Vācijā, 05.03.-07.03.2010.; 
 2.3.1.vieta Latvijas junioru čempionātā peldēšanā, Jelgavā, Latvijā, 19.11.-20.11.2010.; 
 2.4. 2.vieta un 3.vieta 63. Latvijas skolēnu sporta spēlēs, Jelgavā, Latvijā, 23.11.-24.11.2010. 
 3.Finansiālais atbalsts ir nepieciešams dalībai treniņnometnē Sierra Nevadā (Spānijā), 
19.03.2011.-05.04.2011., kur kopējas izmaksas saskaņā ar aprēķinu tāmi sastāda EUR 1600, - jeb LVL 
1124.49 (Pēc Latvijas Bankas kursa 1 EUR – 0.702804 LVL),- kurās ietilpst ceļa izdevumi, avio biļete 
Rīga  -Barselona – Granada – Barselona – Rīga, EUR 430 jeb LVL 302.21 (Pēc Latvijas Bankas kursa 1 
EUR – 0.702804 LVL),- viesnīcas, ēdināšanas un bāzes īres izdevumi EUR 1170 jeb LVL 822.28 (Pēc 
Latvijas Bankas kursa 1 EUR – 0.702804 LVL). 
 4.Tāpat finansiālais atbalsts ir nepieciešams dalībai starptautiskās sacensībās peldēšanā ISM 
International Swim Meeting Berlīnē, Vācijā, 03.03.2011.-06.03.2011., kur kopējas izmaksas saskaņā ar 
aprēķinu tāmi sastāda EUR 500, - jeb LVL 351.40 (Pēc Latvijas Bankas kursa 1 EUR – 0.702804 LVL),- 
kurās ietilpst ceļa izdevumi, avio biļete Rīga  -Barselona – Granada – Barselona – Rīga, EUR 300,- jeb 
LVL 210.84 (Pēc Latvijas Bankas kursa 1 EUR – 0.702804 LVL),- viesnīcas un ēdināšanas izdevumi 
EUR 200,- jeb LVL140.56 (Pēc Latvijas Bankas kursa 1 EUR – 0.702804 LVL). 
 5.Iesniegumā izteikts lūgums piešķirto līdzfinansējumu pārskaitīt Latvijas Peldēšanas federācijai, 
reģ.Nr._____. 
 6. Biedrība „Latvijas peldēšanas federācija” ir LR Biedrību un nodibinājumu reģistrā reģistrēta 
biedrība ar Nr.______, kuras mērķis ir uz brīvprātības principa apvienot republikas teritorijā darbojošās 
peldēšanas, daiļlēkšanas, ūdenspolo un sinhronās peldēšanas sporta organizācijas, kā arī organizācijas, 
kas veic iedzīvotāju peldēšanas apmācību un sekmē veselības nostiprināšanu ar peldēšanas līdzekļiem. 



98 

 

 7. Biedrība „Latvijas peldēšanas federācija” 2011.gada 4.februāra vēstulē lūdz atbalstīt J.Š. kā 
vienu no talantīgajiem Latvijas junioru izlases peldētājiem un nacionālās izlases dalībniekiem – Latvijas 
sporta meistaru peldēšanā.  
 8. 2010.gadā un 2011.gadā no Mārupes novada pašvaldības budžeta finansiālais atbalsts 
sportistam nav piešķirts.  

Kārtību, kādā tiek sniegts atbalsts juridiskām un fiziskām personām Mārupes novadā, nosaka 
Mārupes novada Domes 2010.gada 26.maija saistošie noteikumi Nr.9/2010 „Par atbalsta sniegšanu 
juridiskām un fiziskām personām sporta veicināšanai Mārupes novadā”, kuru  2.punkta 2.2.apakšpunkts, 
citastarp, noteic, ka tiesības saņemt pašvaldības atbalstu ir individuāliem sportistiem, kuri Mārupes 
novada administratīvajā teritorijā deklarējuši savu dzīvesvietu, vai kuri apgūst izglītību kādā no Mārupes 
novada pašvaldības izglītības iestādēm, vai kuri ir Mārupes novada Sporta centra audzēkņi, ja ar sportu 
nodarbojas individuāli, nevis komandas sastāvā, nepārstāv nevienu komandu un  panākumus attiecīgajā 
sporta veidā gūst individuāli, nevis kā komandas dalībnieks. 

Tāpat minēto noteikumu 6.punkts paredz, ka individuālie sportisti ir tiesīgi pieprasīt finansiālo 
atbalstu, lai segtu izmaksas, kas saistītas ar: inventāra iegādi, dalību sporta sacensībās, treniņnometnēs; 
vai braucieniem  uz sacensību vietu. Bez tam, saskaņā ar šo noteikumu 7.punktu finansiālais atbalsts 
individuālajiem sportistiem tiek piešķirts sekojošos apmēros: 

1.līdz LVL 100,- gadā vienam sportistam, ja viņam pēdējā gada laikā bijuši panākumi Pierīgas 
novadu nozīmes sacensībās – iegūtas no 1. līdz 3.vietai; 

2.līdz LVL 300,- gadā vienam sportistam, ja viņam pēdējā gada laikā bijuši panākumi valsts 
nozīmes sacensībās – iegūtas no 1. līdz 6.vietai; 

3.līdz LVL 500,- gadā vienam sportistam, ja viņam pēdējā gada laikā bijuši panākumi 
starptautiskās nozīmes sacensībās  (Pasaules čempionāts - PČ, Eiropas Čempionāts -EČ, Atklātie (Open) 
čempionāti, Pasaules Kauss, Eiropas kauss, u.tml.) – iegūtas no 1. līdz 15.vietai. 
 Pamatojoties uz iepriekšminēto, un ņemot vērā, ka J.Š. deklarētā dzīvesvieta ir Mārupes novada 
administratīvajā teritorijā, kā arī ievērojot viņa izcilus sasniegumus sportā, Mārupes novada Dome 
uzskata, ka ir izmantojamas pašvaldības tiesības finansiāli atbalstīt labākos sportistus, un līdz ar to secina, 
ka  sportistam ir piešķirams finansiālais atbalsts.  
 Lemjot par piešķiramā atbalsta apmēru, Mārupes novada Dome ņem vērā, ka J. Š. ir sasniegumi 
sportā starptautiskās nozīmes sacensībās, līdz ar to secina, ka piešķiramā atbalsta apmērs var būt līdz LVL 
500,-.  

Tāpat Dome ņem vērā, ka 22.02.2011.g. Mārupes novada Sporta Centra Treneru padome sēdē 
izskatīja jautājumu par sportistu atbalstīšanas iespējām un pieņēma lēmumu (protokols Nr.11) kurā atklāti 
balsojot ar 4 balsīm „par” (A. K., A.V.K., S. B., J. H.), „pret” (nav), „atturas” (nav), nolēma piešķirt 
finansiālu atbalstu LVL 300,- apmērā no sportam paredzētā budžeta. 

Pamatojoties uz iepriekš konstatēto un vadoties no likuma „Par pašvaldībām”  15.panta pirmās 
daļas 6.punkta, kas noteic, ka viena no pašvaldības autonomajām funkcijām ir veicināt iedzīvotāju 
veselīgu dzīvesveidu un sportu, kā arī  ņemot vērā 22.02.2011. apvienotās finanšu, attīstības, sociālās, 
izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  
finansiālu atbalstu sportistam”, atklāti balsojot ar    14 balsīm „par”  (M. Bojārs, D.Orleāne, J. 
Lagzdkalns, I.Dūduma, D.Štrodaha, P.Pikše, A. Āķis, L.Kadiģe, A. Grope, E. Jansons, J. Lībietis, 
M.Spuģis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks), „pret”     nav, „atturas” nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

1. Piešķirt J.Š., p.k.____  finansiālo atbalstu LVL 300,- apmērā dalībai treniņnometnē Sierra 
Nevadā (Spānijā), 19.03.2011.-05.04.2011,, un starptautiskās sacensībās peldēšanā ISM International 
Swim Meeting Berlīnē, Vācijā, 03.03.2011.-06.03.2011., saskaņā ar piestādīto izdevumu aprēķinu.  

2. Izdevumus segt no sportam paredzētā budžeta. 
3. Minēto finansējumu pārskaitīt biedrībai „Latvijas Peldēšanas federācija”, reģ.Nr.____, pēc 

attiecīgā rēķina saņemšanas. 
4. Biedrībai „Latvijas Peldēšanas federācija”, reģ.Nr._____, nodrošināt saņemtā finansiālā 

atbalsta izlietojumu atbilstoši piešķiršanas mērķim, ne vēlāk kā viena mēneša laikā pēc pasākuma norises 
iesniedzot Mārupes novada Domei atskaiti par līdzekļu izlietošanu. Finansiālo līdzekļu neizlietošanas 
un/vai nepienācīgās izlietošanas (neatbilstoši piešķiršanas mērķim) gadījumā nekavējoties ieskaitīt 
Mārupes novada pašvaldības budžetā. 

5. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā rajona 
tiesā (Antonijas ielā 6, Rīgā). 



99 

 

 
Novada Domes priekšsēdētājs                    Mārtiņš Bojārs 

 
 
 
 

 
 

2011.gada 24. februāra 
MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 2 
PIELIKUMS Nr. 15 

LĒMUMS Nr.15 
Mārupes novadā 

Par sportista J.B. apbalvošanu 
 Izskatot sportista J.B., p.k.____, 2011.gada 7.februāra pieteikumu (reģ.nr.3-8/127) piešķirt 
pašvaldības atbalstu, apbalvojot par izciliem sasniegumiem sportā, Mārupes novada Dome konstatēja, ka: 
 1. J.B., p.k.____, ir Mārupes novada iedzīvotājs – deklarēts (adrese)  Mārupes novadā, kopš 
05.09.2005. 
 2. Bez tam 2010.gada 14.-17.jūlijā notika 10.Eiropas Junioru (U-25) pāru čempionāts bridžā, kurā 
ir izcīnīta otrā vieta. Tā ir pirmā Latvijas, kā arī Baltijas izcīnīta medaļa Junioru konkurencē Eiropas 
čempionātos. Sacensībās kopumā junioru konkurencē startēja 73 pāri, pirmajā dienā pēc kvalifikācijas 
pāri tika sadalīti divās grupās A un B pusfinālos. No A pusfināla 25 un B pusfināla 5 pāri kvalificējās 
finālam. Pēdējā dienā 30 pāru finālā J.B. pārī ar Mārtiņu Lorencu izcīnīja sudraba medaļas. 10.Eiropas 
Junioru pāru čempionāts notika Opatijā, Horvātijā.  
 3. 2010.gadā no Mārupes novada pašvaldības budžeta sportists par augstāk norādīto sasniegumu 
netika apbalvots.  
 4. Ar 2010.gada 13.decembra Ministru kabineta rīkojumu Nr.728 1.113.punktu J.B. piešķirta 
balva par izciliem sasniegumiem sportā par izcīnīto otro vietu Eiropas junioru čempionātā bridžā Ls 150,- 
apmērā. 

Kārtību, kādā tiek sniegts atbalsts juridiskām un fiziskām personām Mārupes novadā, nosaka 
Mārupes novada Domes 2010.gada 26.maija saistošie noteikumi Nr.9/2010 „Par atbalsta sniegšanu 
juridiskām un fiziskām personām sporta veicināšanai Mārupes novadā”, kuru  2.punkta 2.2.apakšpunkts, 
citastarp, noteic, ka tiesības saņemt pašvaldības atbalstu ir individuāliem sportistiem, kuri Mārupes 
novada administratīvajā teritorijā deklarējuši savu dzīvesvietu, vai kuri apgūst izglītību kādā no Mārupes 
novada pašvaldības izglītības iestādēm, vai kuri ir Mārupes novada Sporta centra audzēkņi, ja ar sportu 
nodarbojas individuāli, nevis komandas sastāvā, nepārstāv nevienu komandu un  panākumus attiecīgajā 
sporta veidā gūst individuāli, nevis kā komandas dalībnieks. 

Tāpat minēto noteikumu 4.punkts paredz, ka par izciliem sasniegumiem iepriekšējā gadā sporta 
individuālie sportisti vai komandas var tikt godināti, saņemot pašvaldības goda rakstu, vai apbalvoti, 
saņemot balvas. Savukārt to pašu noteikumu 5.punkts noteic, ka balvas par sasniegumiem sportā var tikt 
izmaksātas naudā līdz LVL 500,00 vienam sportistam (pēc nodokļu samaksas), vai līdz LVL1000,00 
vienai  komandai (pēc nodokļu samaksas. 

Pamatojoties uz iepriekšminēto, un ņemot vērā, ka 09.02.2011.g. Mārupes novada Sporta Centra 
Treneru padome sēdē izskatīja jautājumu par sportistu atbalstīšanas iespējām un pieņēma lēmumu 
(protokols Nr.4) kurā atklāti balsojot ar 4 balsīm „par” (A. K., A.V.K., S. B., J. H.), „pret” (nav), „atturas” 
(nav), nolēma piešķirt balvu LVL100,- apmērā no sportam paredzētā budžeta, kā arī pamatojoties uz 
likuma „Par pašvaldībām”  15.panta pirmās daļas 6.punkta, kas noteic, ka viena no pašvaldības 
autonomajām funkcijām ir veicināt iedzīvotāju veselīgu dzīvesveidu un sportu, kā arī  ņemot vērā 
22.02.2011. apvienotās finanšu, attīstības, sociālās, izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas 
atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  sportista  J.B. apbalvošanu”, atklāti balsojot ar    14 
balsīm „par”  (M. Bojārs, D.Orleāne, J. Lagzdkalns, I.Dūduma, D.Štrodaha, P.Pikše, A. Āķis, L.Kadiģe, 
A. Grope, E. Jansons, J. Lībietis, M.Spuģis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks), „pret”     nav, „atturas” nav, 
Mārupes novada Dome nolemj: 

  



100 

 

1.Piešķirt  J.B., p.k.____, naudas balvu Ls 135.13 (tai skaitā Ls 35.13 nodokļu nomaksai) par 
izciliem sasniegumiem 2010.gadā - ar Eiropas junioru pāru čempionātā izcīnīto otro vietu bridžā.  

2.Izdevumus segt no sportam paredzētā budžeta. 
3.Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā rajona 

tiesā (Antonijas ielā 6, Rīgā). 
 

 
 
 

Novada Domes priekšsēdētājs                    Mārtiņš Bojārs 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



101 

 

 
 
 
 
 

2011.gada 24. februāra 
MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 2 
PIELIKUMS Nr. 16 

LĒMUMS Nr.16 
Mārupes novadā 

Par piešķirtā finansiālā atbalsta izlietojuma apstiprināšanu 
 

 Izskatot biedrības „OLIMPIKS”, reģ.nr. ____, pārstāvja V.L.Ž. 2011.gada 11.februāra 
iesniegumu (reģ.nr.3-8/148) ar lūgumu apstiprināt atskaiti par finansiālā atbalsta izlietojumu, Mārupes 
novada Dome konstatēja sekojošo: 

1.2010.gada 21.decembrī, izskatījusi M.V. 2010.gada 1.decembra pieteikumu, Mārupes novada 
Dome pieņēma lēmumu nr.15.2. (prot.Nr.21), ar kuru M.V., p.k. ____tika piešķirts finansiālais atbalsts 
LVL 100,- lai segtu izdevumus, kas saistīti ar dalību treniņnometnē Grodno, Baltkrievijā, no 09.01.2011. 
līdz 13.01.2011.  

2.2010.gada 21.decembrī, izskatījusi K.O. 2010.gada 1.decembra pieteikumu, Mārupes novada 
Dome pieņēma lēmumu nr.15.1. (prot.Nr.21), ar kuru K.O., p.k.____, tika piešķirts finansiālais atbalsts 
LVL 100,- apmērā, kas saistīti ar dalību treniņnometnē Grodno, Baltkrievijā, no 09.01.2011. līdz 
13.01.2011,   

3.Saskaņā ar augstāk minētajiem lēmumiem sportistiem K.O.un M.V.piešķirtais finansiālais 
atbalsts tika pārskaitīts biedrībai „OLIMPIKS”, reģ.nr. _____, vienlaikus uzliekot biedrībai 
„OLIMPIKS”, reģ.nr. _____, par pienākumu nodrošināt saņemtā finansiālā atbalsta izlietojumu atbilstoši 
piešķiršanas mērķim, ne vēlāk kā viena mēneša laikā pēc pasākuma norises iesniedzot Mārupes novada 
Domei atskaiti par līdzekļu izlietošanu.  
 4.2011.gada 25.janvārī Mārupes novada pašvaldība tika iesniegta biedrības „OLIMPIKS” 
atskaite, kurā norādīts, ka ar Mārupes novada Domes 2010.gada 21.decembra lēmumiem Nr.15.1. un 
15.2. piešķirtais finansējums tiks izlietots izdevumu segšanai, kas saistīti ar sportistu K.O. un M.V. dalību 
treniņnometnē no 2011.gada 10.-13.janvārim Zviedrijā, un nevis Baltkrievijā. 
 5.2011.gada 11.februārī Mārupes novada pašvaldībā tika saņemti V.L.Ž. paskaidrojumi, kuros 
norādīts, ka 2011.gada 10-13.janvārī sportisti K.O. un M.V. piedalījās mācību treniņnometnē Stokholmā, 
Zviedrijā, kur novadīja 6 treniņus pie Olimpiskās izlases trenera un guva labu pieredzi. Sākotnēji minētās 
treniņnometnes norises vieta tika plānota Baltkrievijā, savukārt Baltkrievijas svētku dēļ tika nokavēta vīžu 
noformēšana. Lai nemainītu treniņu grafiku, V.Ž.L. nolēma nomainīt treniņu norises vietu, pārceļot to no 
Baltkrievijas un Zviedriju. Uzskata, ka galvenais finansējuma piešķiršanas mērķis ir ticis ievērots, jo 
sportisti ir piedalījušies iecerētajā treniņnometnē, savukārt šīs treniņnometnes norises vietai nav izšķirošās 
nozīmes. Lūdz apstiprināt iesniegto atskaiti.  

 
Kārtību, kādā tiek sniegts atbalsts juridiskām un fiziskām personām Mārupes novadā, nosaka 

Mārupes novada Domes 2010.gada 26.maija saistošie noteikumi Nr.9/2010 „Par atbalsta sniegšanu 
juridiskām un fiziskām personām sporta veicināšanai Mārupes novadā”, kuru  2.punkta 2.2.apakšpunkts, 
citastarp, noteic, ka tiesības saņemt pašvaldības atbalstu ir individuāliem sportistiem, kuri Mārupes 
novada administratīvajā teritorijā deklarējuši savu dzīvesvietu, vai kuri apgūst izglītību kādā no Mārupes 
novada pašvaldības izglītības iestādēm, vai kuri strādā Mārupes novada administratīvajā teritorijā.  

Tāpat minēto noteikumu 6.punkts paredz, ka individuālie sportisti ir tiesīgi pieprasīt finansiālo 
atbalstu, lai segtu izmaksas, kas saistītas ar: inventāra iegādi,  dalību sporta sacensībās, treniņnometnēs; 
vai braucieniem  uz sacensību vietu.  

Pamatojoties uz iepriekš konstatēto, un pie apstākļiem, ka sportisti piedalījās treniņnometnē, 
Mārupes novada Dome atzīst, ka piešķirtie finansiāli atbalsti tika izlietoti atbilstoši to piešķiršanas 
mērķiem, savukārt treniņnometnes norises vietai šajā gadījumā nav būtiskas nozīmes. Ievērojot minēto un 
vadoties no likuma „Par pašvaldībām”  15.panta pirmās daļas 6.punkta, kas noteic, ka viena no 



102 

 

pašvaldības autonomajām funkcijām ir veicināt iedzīvotāju veselīgu dzīvesveidu un sportu, kā arī  
ņemot vērā 22.02.2011. apvienotās finanšu, attīstības, sociālās, izglītības, kultūras un sporta jautājumu 
komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  piešķirtā finansiālā atbalsta izlietojuma 
apstiprināšanu”, atklāti balsojot ar    12 balsīm „par”  (M. Bojārs, J. Lagzdkalns, I.Dūduma, D.Štrodaha, 
P.Pikše, L.Kadiģe, A. Grope, E. Jansons, J. Lībietis, M.Spuģis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks), (D.Orleāne 
kā ieinteresētā persona balsojumā par šo jautājumu nepiedalās pamatojoties uz likuma „Par 
pašvaldībām” 37. panta 11. punktu), „pret”     nav, „atturas”  1 (A.Āķis), Mārupes novada Dome nolemj: 

 
Apstipināt biedrības „OLIMPIKS”, reģ.Nr.______, 2011.gada 25.janvāra atskaiti, kurā norādīts, 

ka ar Mārupes novada Domes 2010.gada 21.decembra lēmumiem Nr.15.1. un 15.2. piešķirtais 
finansējums tiks izlietots izdevumu segšanai, kas saistīti ar sportistu K.O. un M.V. dalību treniņnometnē 
no 2011.gada 10.-13.janvārim Zviedrijā. 
 
 

 
Novada Domes priekšsēdētājs                    Mārtiņš Bojārs 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



103 

 

 
 

2011.gada 24. februāra 
MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 2 
PIELIKUMS Nr. 17 

LĒMUMS Nr.17 
Mārupes novadā 

Par finansiālā atbalsta piešķiršanu ansambļa Quatro Goioso koncerta rīkošanai  
Mārupes novada Dome izskatīja Rīgas rajona Jauniešu orķestra atbalsta biedrības 2011.gada 

18.februāra iesniegumu (reģ.Nr.3-12/288) ar lūgumu atbalstīt ansambļa Quatro Goioso koncertu, kas 
notiks Mārupes mūzikas un mākslas skolas zālē Koncertcikla „Muzikālās trešdienas” ietvaros 2011.gada 
23.februārī, un konstatēja sekojošo: 

1) Rīgas rajona Jauniešu orķestra atbalsta biedrība ir LR uzņēmumu reģistrā reģistrēta 
biedrība ar reģ.Nr. _____, ar juridisko adresi Mazcenu aleja 39, Jaunmārupe, Mārupes nov., LV-2166, 
kuras pamat darbības mērķis ir nodrošināt Rīgas rajona Jauniešu orķestra darbību; popularizēt simfonisko 
un citu orķestra mūziku Latvijā; veicināt bērnu un jauniešu muzikālo izglītību; atbalstīt jauniešu orķestru 
profesionālo izglītību; 

2) 2011.gada 23.februārī Rīgas rajona Jauniešu orķestra atbalsta biedrība sadarbībā ar 
Mārupes mūzikas un mākslas skolu organizē Ansambļa Quatro Goioso koncertu Mārupes mūzikas un 
mākslas skolas zālē Koncertcikla „Muzikālās trešdienas“ ietvaros,  

3) Koncertcikls „Muzikālās trešdienas”  ir ticis uzsākts 2010. gada septembrī, pateicoties 
Mārupes mūzikas un mākslas skolotāju, kas ir biedrības biedri, iniciatīvai. Koncertcikla ietvaros katra 
mēneša pēdējā trešdienā notiek koncerts, kur sākotnēji uzstājās skolas skolotāji un arī profesionāli mūziķi. 
Jaunā ideja ir jau iedzīvināta un radījusi lielu interesi Jaunmārupes iedzīvotāju vidū. Līdz šim notikušie 
koncerti: 

D.B. (flauta), D.A. (ērģeles). 
I.Š. (soprāns), A.E. (klavieres), Mārupes teātris. 
„Rudens vēju dejas”  N.G.-S. (vijole), P.I. (perkusijas) 
„Gadu mijas karuselis” Mārupes Mūzikas un mākslas skolas pedagogi 
Viduslaiku mūzika, ansamblis Trakula 
4) Koncerti paredzēti ne tikai skolas audzēkņiem un viņu vecākiem, bet visiem Mārupes 

iedzīvotājiem un citiem interesentiem. Tas nav komerciāls pasākums un ieeja koncertos par labprātīgiem 
ziedojumiem; 

5) Projektā piedalās Latvijas koncertdzīvē pazīstami un atzinību guvuši mākslinieki, kas ir 
profesionāli mūziķi Latvijas orķestros: 

D.B. (flauta, alta flauta, basa flauta) 
A.K. (flauta, basa flauta) 
R.Z. (sitaminstrumenti) 
M.Z. (klavieres) 
D.B. un A.K. ir mūziķi Profesionālā Pūtēju orķestrī Rīga, kas sevi ir apliecinājuši arī spēlējot  

kamermūziku Flautu kvarteta 4tune un Altera Veritas sastāvā uzstājoties Latvijā un ārpus tās robežām.  
D.B. ir arī Mārupes mūzikas un mākslas skolas skolotāja, kuras audzēkņi ir guvuši atzinības arī 

vairākos konkursos un festivālos. Sitaminstrumentu speciālists R.Z. ir Latvijas Nacionālā simfoniskā 
orķestra mākslinieks, kas piedalās visdažādākajos muzikālajos projektos un ir aktīvs un radošs mūziķis.  

M.Z. ir izcils pianists, kas strādā Jāz. Vītola Latvijas Mūzikas akadēmijā par docentu 
kameransambļu katedrā. Mūziķis sevi ir apliecinājis piedaloties vairākos projektos ansambļa Brokastis 
četratā, kā arī sadarbībā ar orķestri Simfonietta Rīga. 

Šos mūziķus vieno dalība ansamblī Quatro Goioso. 
6) Projekta realizācijas gadījumā sagaidāmais rezultāts –ar šo projektu tiks aktivizēta 

profesionālās mūzikas koncertdarbība Mārupes novadā, kā arī veidotas jaunas paliekošas tradīcijas 
Koncertciklā Muzikālās trešdienas, kur tiks popularizēti ne tikai pasaulē pazīstamu komponistu skaņdabi, 
bet arī laikmetīgā mūzika un latviešu komponistu radītie skaņdarbi. Šis koncerts dos iespēju klausītājiem 
baudīt skaņdarbus profesionālā izpildījumā un labā kvalitātē. Koncerta apmeklējums  ir bezmaksas. 

7) Paredzamie kopējie izdevumi sastāda Ls 950,- , no kuriem par pašu līdzekļiem paredzēts 



104 

 

finansēt Ls 550,- apmērā jeb 57,89%. Pieprasītais pašvaldības finansējums sastāda Ls 400,- jeb 42.11%. 
Kārtību, kādā Mārupes novada Dome atbalsta juridiskās un fiziskās personas ar mērķi veicināt 

Mārupes novada iedzīvotāju kultūras un mākslas nozaru profesionālās un amatiermākslas jaunrades 
procesu un radošās darbības, nosaka Mārupes novada Domes 2010.gada 24.novembra saistošie noteikumi 
Nr.31/2010 „Par kultūras un kultūrizglītības projektu un radošo darbību atbalstu Mārupes novadā”, kuru 
2.punkta 2.1.apakšpunkts citastarp noteic, ka tiesība saņemt pašvaldības atbalstu ir Latvijas Republikas 
Uzņēmumu reģistrā reģistrētām juridiskām personām, kuras reģistrētais pamatdarbības veids ir saistīts ar 
kultūras un kultūrizglītības projektu un radošo darbību īstenošanu, ja to pamatdarbības vieta ir Mārupes 
novada administratīvajā teritorijā vai to īstenotajos kultūras un kultūrizglītības projektos, kā arī veiktajās 
radošās darbībās ir iesaistītas ne mazāk kā 5 Mārupes novadā deklarētie iedzīvotāji. 

Ņemot vērā konstatētos apstākļus, Mārupes novada Dome atzīst, ka Rīgas rajona Jauniešu 
orķestra atbalsta biedrība ir atzīstama par pretendentu šo saistošo noteikumu izpratnē.  
 Saskaņā ar minēto saistošo noteikumu 3.punkta 3.1.apakšpunktu un 4.punkta 4.2.2.apakšpunktu, 
Pretendenti ir tiesīgi saņemt atbalstu, pamatojoties uz atbalstāmā projekta nozīmīgumu Mārupes novadā, 
savukārt Mārupes novada Dome var atbalstīt Pretendentus līdzfinansējot Pretendenta radošās darbības.  
 Izvērtējot atbalsta pieprasīšanas mērķi, Mārupes novada Dome secina, ka koncertcikla rīkošana 
viennozīmīgi ir atzīstama par radošo darbību saistošo noteikumu izpratnē, kuram varētu tikt piešķirts 
līdzfinansējums, izvērtējot radošās darbības nozīmīgumu.  
 Kā izriet no noteikumu 7.punkta, tad, lai noteiktu Projekta nozīmīgumu, tas ir vērtējams atbilstoši 
sekojošiem kritērijiem: 
Vērtēšanas kritērijs  Projekta vērtējums  Iegūtais punktu skaits   
 
oriģinalitāte,  jaunrade, 
aktualitāte  
 
 

1.oriģinālitāte, jaunrade, 
Koncertcikla ietvaros kopš 
2010.gada septembra katra 
mēneša pēdējā trešdienā 
notiek koncerts, kur sākotnēji 
uzstājās skolas skolotāji un 
arī profesionāli mūziķi. Jaunā 
ideja ir jau iedzīvināta un 
radījusi lielu interesi 
Jaunmārupes iedzīvotāju 
vidū. Līdz šim notikušie 
koncerti: 
o D.B. (flauta), D.A. 
(ērģeles) 
o I.Š. (soprāns), A.E. 
(klavieres), Mārupes teātris 
o „Rudens vēju dejas”  
N.G.-S.(vijole), P.I. 
(perkusijas) 
o „Gadu mijas 
karuselis” Mārupes Mūzikas 
un mākslas skolas pedagogi 
o Viduslaiku mūzika, 
ansamblis Trakula 
Taču joprojām Mārupē šis 
projekts nav labi atpazīstams 
sakarā ar retu izplatīšanos.  
1.Aktualitāte 
Projekts tiek pieprasīts 
novadā, tās ir ļoti izplatīts un 
pieprasīts  ārpus novadā, par 
ko liecina 2 atsauksmes 

1.oriģinālitāte, jaunrade – 8 
punkti 
Projekts reti tiek īstenots, tas 
nav labi atpazīstams sakarā 
ar retu izplatīšanos –8  
punkti; 
2. Aktualitāte – 9* punkti, 
jo 
projekts tiek pieprasīts ārpus 
novadā, tas tiek bieži īstenots 
bet to pierāda tikai 2 
atsauksmes  
*vidējais aritmētiskais, jo 
vērtējamais projekts atbilst 
attiecīga punkta gan 
2.1.punktam (punktu skaits 
10), gan 2.2.punktam (punktu 
skaits 8), un nošķirtība šajā 
gadījumā nav iespējama 

pretendenta paša 
līdzfinansējums  

Ls 550,- apmērā jeb 57,89%. 20 punkti, jo projekts tiek 
līdzfinansēts par pašu 



105 

 

(procentos no kopējām 
projekta izmaksām) 

līdzekļiem vairāk kā par 50 
% 
 

pretendenta uzticamība un 
reputācija -  

Sūdzības nav, bet 
pieteikumam pievienotas 
tikai divas pozitīvas 
atsauksmes 

17.5* punkti, jo publiskā 
vidē pēdējos 12 mēnešos 
pirms pieteikuma 
iesniegšanas par pretendentu 
nav pieejamas sūdzības 
vispār, bet ir pieejamas tika 2 
pozitīvas atsauksmes (tās, 
kas tikušas pievienotas 
pieteikumam)  
*vidējais aritmētiskais, jo 
vērtējamais projekts atbilst 
attiecīga punkta gan 
1.punktam (punktu skaits 20), 
gan 2.punktam (punktu skaits 
15), un nošķirtība šajā 
gadījumā nav iespējama 

pretendenta pieredze Biedrība reģistrēta 
10.01.2008., taču tās biedri 
un pasākuma dalībnieki 
darbojas jomā, kurā iesniedz 
projektu, un proti, mūzikas 
jomā, vairāk nekā 10 gadus: 
D.B. kopš 1980.gada  
A.K. kopš 1999.gada 
M.Z. kopš 1999.gada  

15 punkti, jo pats 
Pretendents darbojas jomā, 
kurā iesniedz projektu, tikai 3 
gadus, taču pretendenta 
biedri un atbalstāmās radošās 
darbības īstenotāji - vairāk kā 
10 gadus. 
 

projekta publicitāte pretendents piedāvā, īstenojot 
projektu, piesaistīt 1 masu 
mediju līdzekļu pārstāvi pēc 
savas izvēles,   

10 punkti 
  

Kopā  79.5 punkti 
 

Ievērojot iegūto punktu skaitu, un pamatojoties uz saistošo  noteikumu 7.punkta 7.1.apakšpunktu, 
noapaļojot iegūtu vērtējumu līdz veselam skaitlim, Mārupes novada Dome atzīst projektu par loti 
nozīmīgu, un ņemot vērā 10.punktu, kas nosaka, ka ļoti nozīmīgiem pasākumiem maksimālais atbalsta 
apmērs ir Ls 500,- secina, ka pieteikums ir apmierināms pilnībā, un biedrībai ir piešķirams finansiālais 
atbalsts koncerta rīkošanai Ls 400,- apmērā.  

Pamatojoties uz iepriekšminēto, un vadoties no likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās 
daļas 5.punkta, kas noteic, ka viena no  pašvaldības autonomajām funkcijām ir  rūpēties par kultūru 
un sekmēt tradicionālo kultūras vērtību saglabāšanu un tautas jaunrades attīstību (organizatoriska un 
finansiāla palīdzība kultūras iestādēm un pasākumiem, atbalsts kultūras pieminekļu saglabāšanai u.c.), un 
Mārupes novada Domes 2010.gada 24.novembra saistošajiem noteikumiem Nr.31/2010 „Par kultūras un 
kultūrizglītības projektu un radošo darbību atbalstu Mārupes novadā” 22.punktu,  kā arī  ņemot vērā 
22.02.2011. apvienotās finanšu, attīstības, sociālās, izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas 
atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  finansiālā atbalsta piešķiršanu ansambļa Quatro 
Goioso koncerta rīkošanai”, atklāti balsojot ar    14 balsīm „par”  (M. Bojārs, D.Orleāne, J. Lagzdkalns, 
I.Dūduma, D.Štrodaha, P.Pikše, A. Āķis, L.Kadiģe, A. Grope, E. Jansons, J. Lībietis, M.Spuģis, A. 
Mihailovs, A.J.Mūrnieks), „pret”     nav, „atturas” nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 
1. Piešķirt Rīgas rajona Jauniešu orķestra atbalsta biedrībai, reģ.nr._____, finansiālu 

atbalstu Ls 400,- apmērā ansambļa Quatro Goioso koncerta organizēšanai Mārupes mūzikas un mākslas 
skolas zālē Koncertcikla „Muzikālās trešdienas” ietvaros 2011.gada 23.februārī, saskaņā ar izdevumu 
aprēķinu tāmi. 



106 

 

2. Izdevumus segt no kultūrai paredzētā budžeta. 
3. Biedrībai Rīgas rajona Jauniešu orķestra atbalsta biedrībai, reģ.nr._____, nodrošināt 

saņemtā finansiālā atbalsta izlietojumu atbilstoši piešķiršanas mērķim, ne vēlāk kā viena mēneša laikā pēc 
pasākuma norises iesniedzot Mārupes novada Domei atskaiti par līdzekļu izlietošanu. Finansiālo līdzekļu 
neizlietošanas un/vai nepienācīgās izlietošanas (neatbilstoši piešķiršanas mērķim) gadījumā nekavējoties 
ieskaitīt Mārupes novada pašvaldības gadījumā budžetā. 

4.  Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā 
rajona tiesā (Antonijas ielā 6, Rīgā). 
 
 
 
Novada Domes priekšsēdētājs                    Mārtiņš Bojārs 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2011.gada 24. februāra 
MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 2 
PIELIKUMS Nr. 18.1 

LĒMUMS Nr.18.1 
Mārupes novadā 

Par nekustamā īpašuma nodokļu atvieglojumu  



107 

 

 Mārupes novada Dome ir izskatījusi J.K., p.k.____ 2011.gada 3.februāra  iesniegumu (reģ.nr.3-
8/123) ar lūgumu piešķirt nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu par nekustamo īpašumu (adrese)  
Mārupes nov. Kā pamats norādīts apstāklis, ka ar Mārupes novada Sociālā dienesta lēmumu viņasģimenei 
ir piešķirts trūcīgās ģimenes statuss, pielikumā pievienota izziņa.  

Pārbaudot iesniegumā norādītos apstākļus, konstatēts, ka: 
1. J.K., p.k.____ uz īpašuma tiesību pamata ir nekustamā īpašuma nodokļa maksātājs par 

nekustamo īpašumu (adrese) Mārupes nov., ar kad.Nr._____ (Mārupes pagasta zemesgrāmatas 
nodalījums Nr. ____). 

2. Nekustamais īpašums (adrese) Mārupes nov., ar kad.Nr._____  sastāv no zemesgabala 
____ ha  platībā, dzīvojamās ēkas un palīgceltnes.   

3. 17.01.2011. Mārupes novada Sociālais dienests izsniedza izziņu Nr.15 apliecinot, ka 
ģimenei, kuras sastāvā ir šādi ģimenes locekļi: A.K., p.k.____, J.K., p.k.____, L.K., p.k.____, ir piešķirts 
trūcīgas ģimenes statuss no 01.01.2011. līdz 30.06.2011. 

4. J.K., p.k.____  deklarētā dzīvesvieta ir (adrese)   Mārupes nov.,  kopš 29.12.1986. 
5. J.K., p.k.____ uz 03.02.2011. nav nekustamā īpašuma nodokļu parādu. 
6. Pēc Mārupes novada Domes rīcībā esošās informācijas norādītais nekustamais īpašums 

netiek izmantots uzņēmējdarbībai un no tā  netiek gūti cita veida ienākumi. 
Saskaņā ar likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 5.panta (11) daļu pašvaldība piešķir nodokļa 

atvieglojumu nodokļa maksātājiem, kuriem tā ir piešķīrusi trūcīgas personas vai ģimenes statusu, 
procentu apmērā no aprēķinātās nodokļa summas par to periodu, kurā nodokļa maksātājs atbilst trūcīgas 
personas statusam, attiecībā uz šā likuma 3.panta pirmās daļas 2.punktā minētajiem objektiem 
(vienģimenes un divģimeņu dzīvojamām mājām, daudzdzīvokļu mājām (to daļām) neatkarīgi no tā, vai 
tās ir vai nav sadalītas dzīvokļu īpašumos, nedzīvojamo ēku daļām, kuru funkcionālā izmantošana ir 
dzīvošana un kuras (kuru daļas) netiek izmantotas saimnieciskās darbības veikšanai). 

Atbilstoši tā paša likuma 5.panta trešajai daļai  pašvaldības var izdot saistošus noteikumus, kuros 
paredzēti atvieglojumi atsevišķām nekustamā īpašuma nodokļa maksātāju kategorijām. Šādi saistoši 
noteikumi stājas spēkā likumā "Par pašvaldībām" noteiktajā kārtībā.  

Saskaņā ar Mārupes novada Domes 2010.gada 28.aprīļa saistošo noteikumu Nr.10/2010 „Par 
nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanas kārtību Mārupes novadā” 2.punktu fiziskai 
personai atvieglojums var tikt piešķirts par nekustamo īpašumu, kas atbilstoši likuma „Par nekustamā 
īpašuma nodokli” apliekas ar nodokli, un kurš netiek izmantots saimnieciskajai darbībai un no kura netiek 
gūti cita veida ienākumi, ja šī fiziskā persona ir deklarējusi savu pamata dzīvesvietu ne mazāk kā vienu 
gadu Mārupes novada administratīvajā teritorijā, ja vien šajos noteikumos nav noteikts citādi. Minēto 
noteikumu 4.4.punkts noteic, ka trūcīgām personām (ģimenēm) ir piešķirams nekustamā īpašuma nodokļa 
atvieglojums 90 % apmērā no nekustamā īpašuma nodokļa summas par to periodu, kurā nodokļa 
maksātājs atbilst trūcīgas personas statusam saskaņā ar Mārupes novada Sociālā dienesta izsniegtu izziņu, 
neatkarīgi no tā, cik ilgi tās deklarētā dzīvesvieta ir Mārupes novada administratīvajā teritorijā. 

Ņemot vērā iepriekš minēto  un pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 
3.punktu, likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 5.panta (11)daļu un trešo daļu, Mārupes novada 
Domes 2010.gada 28.aprīļa saistošo noteikumu Nr.10/2010 „Par nekustamā īpašuma nodokļa 
atvieglojumu piešķiršanas kārtību Mārupes novadā” 2.punktu, 4.4.punktu, 8.punktu,  kā arī 22.02.2011.  
apvienotās finanšu, attīstības, sociālās, izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas atzinumu 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par nekustamā īpašuma nodokļu atvieglojumu”, atklāti balsojot ar    
14  balsīm „par”  (M. Bojārs, D.Orleāne, J. Lagzdkalns, I.Dūduma, D.Štrodaha, P.Pikše, A. Āķis, 
L.Kadiģe, A. Grope, E. Jansons, J. Lībietis, M.Spuģis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks), „pret”     nav, 
„atturas” nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 
1. Piešķirt J.K., p.k.____ nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu par 2011.gadu par 

nekustamajā īpašumā (adrese) Mārupes nov., ar kad.Nr._____, ietilpstošo zemi  - 90 % apmērā no 
nekustamā īpašuma nodokļa summas, sākot ar 2011.gada 1.janvāri  līdz 2011.gada 30.jūnijam. 

2. Noteikt, ka laikā periodā no 01.01.2011.līdz 30.06.2011. nekustamā īpašuma nodoklis par 
nekustamajā īpašumā (adrese) Mārupes nov., ar kad.Nr._____, ietilpstošo dzīvojamo māju, attiecībā uz 
J.K., p.k.____ ir samazināms par 90 % no nekustamā īpašuma nodokļa summas.  

 
 



108 

 

 
Novada Domes priekšsēdētājs                    Mārtiņš Bojārs 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2011.gada 24. februāra 
MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 2 
PIELIKUMS Nr. 18.2 

LĒMUMS Nr.18.2 
Mārupes novadā 

Par nekustamā īpašuma nodokļu atvieglojumu  
 Mārupes novada Dome ir izskatījusi R.K., p.k.____, 2011.gada 27.janvāra  iesniegumu (reģ.nr.3-
8/102) ar lūgumu piešķirt nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu par nekustamo īpašumu  (adrese)  
Mārupes nov. Kā pamats norādīts apstāklis, ka ar Mārupes novada Sociālā dienesta lēmumu viņai  ir 
piešķirts trūcīgās ģimenes statuss, pielikumā pievienota izziņa.  

Pārbaudot iesniegumā norādītos apstākļus, konstatēts, ka: 



109 

 

1. R.K., p.k.____  uz īpašuma tiesību pamata ir nekustamā īpašuma nodokļa maksātājs par 
nekustamo īpašumu (adrese) Mārupes nov., ar kad.Nr._____ (Mārupes pagasta zemesgrāmatas 
nodalījums Nr. ____). 

2. Nekustamais īpašums (adrese)  Mārupes nov., ar kad.Nr._____   sastāv no zemes vienības 
____ ha platībā  ar kad.nr. ____.   

3. 01.11.2010. Priekuļu novada Sociālais dienests izsniedza izziņu Nr.____ apliecinot, ka 
ģimenei, kuras sastāvā ir šādi ģimenes locekļi: S.P., p.k.___, R.K., p.k.____, P.B.P., p.k.____, ir piešķirts 
trūcīgas ģimenes statuss no 01.11.2010. līdz 30.04.2011. 

4. R.K., p.k.____, deklarētā dzīvesvieta ir (adrese) Mārupē kopš 13.12.2007.g. 
5.  Pēc Mārupes novada Domes rīcībā esošās informācijas norādītais nekustamais īpašums 

netiek izmantots uzņēmējdarbībai un no tā  netiek gūti cita veida ienākumi. 
6. R.K., p.k.____ uz 03.02.2011. nav nekustamā īpašuma nodokļu parādu. 
Saskaņā ar likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 5.panta (11)daļu pašvaldība piešķir nodokļa 

atvieglojumu nodokļa maksātājiem, kuriem tā ir piešķīrusi trūcīgas personas vai ģimenes statusu, 
procentu apmērā no aprēķinātās nodokļa summas par to periodu, kurā nodokļa maksātājs atbilst trūcīgas 
personas statusam, attiecībā uz šā likuma 3.panta pirmās daļas 2.punktā minētajiem objektiem 
(vienģimenes un divģimeņu dzīvojamām mājām, daudzdzīvokļu mājām (to daļām) neatkarīgi no tā, vai 
tās ir vai nav sadalītas dzīvokļu īpašumos, nedzīvojamo ēku daļām, kuru funkcionālā izmantošana ir 
dzīvošana un kuras (kuru daļas) netiek izmantotas saimnieciskās darbības veikšanai). 

Atbilstoši tā paša likuma 5.panta trešajai daļai  pašvaldības var izdot saistošus noteikumus, kuros 
paredzēti atvieglojumi atsevišķām nekustamā īpašuma nodokļa maksātāju kategorijām. 

Šādi saistoši noteikumi stājas spēkā likumā "Par pašvaldībām" noteiktajā kārtībā. Saskaņā ar 
Mārupes novada Domes 2010.gada 28.aprīļa saistošo noteikumu Nr.10/2010 „Par nekustamā īpašuma 
nodokļa atvieglojumu piešķiršanas kārtību Mārupes novadā” 2.punktu fiziskai personai atvieglojums var 
tikt piešķirts par nekustamo īpašumu, kas atbilstoši likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” apliekas ar 
nodokli, un kurš netiek izmantots saimnieciskajai darbībai un no kura netiek gūti cita veida ienākumi, ja 
šī fiziskā persona ir deklarējusi savu pamata dzīvesvietu ne mazāk kā vienu gadu Mārupes novada 
administratīvajā teritorijā, ja vien šajos noteikumos nav noteikts citādi. Minēto noteikumu 4.4.punkts 
noteic, ka trūcīgām personām (ģimenēm) ir piešķirams nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojums 90 % 
apmērā no nekustamā īpašuma nodokļa summas par to periodu, kurā nodokļa maksātājs atbilst 
trūcīgas personas statusam saskaņā ar Mārupes novada Sociālā dienesta izsniegtu izziņu, neatkarīgi no tā, 
cik ilgi tās deklarētā dzīvesvieta ir Mārupes novada administratīvajā teritorijā. 

Ņemot vērā iepriekš minēto  un pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 
3.punktu, likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 5.panta (11)daļu un trešo daļu, Mārupes novada 
Domes 2010.gada 28.aprīļa saistošo noteikumu Nr.10/2010 „Par nekustamā īpašuma nodokļa 
atvieglojumu piešķiršanas kārtību Mārupes novadā” 2.punktu, 4.4.punktu, 8.punktu,  kā arī 22.02.2011.  
apvienotās finanšu, attīstības, sociālās, izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas atzinumu 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par nekustamā īpašuma nodokļu atvieglojumu”, atklāti balsojot ar    
14  balsīm „par”  (M. Bojārs, D.Orleāne, J. Lagzdkalns, I.Dūduma, D.Štrodaha, P.Pikše, A. Āķis, 
L.Kadiģe, A. Grope, E. Jansons, J. Lībietis, M.Spuģis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks), „pret”     nav, 
„atturas” nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 
Piešķirt R.K., p.k.____, nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu par nekustamo īpašumu 

(adrese) Mārupes nov., ar kad.Nr._____  - 90 % apmērā no nekustamā īpašuma nodokļa summas, sākot ar 
2010.gada 1.novembri  līdz 2011.gada 30.aprīlim. 
 
 
Novada Domes priekšsēdētājs                    Mārtiņš Bojārs 

 
 

 
 
 
 
 



110 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2011.gada 24. februāra 
MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 2 
PIELIKUMS Nr. 18.3 

LĒMUMS Nr.18.3 
Mārupes novadā 

Par nekustamā īpašuma nodokļu atvieglojumu  
Mārupes novada Dome ir izskatījusi  G.R., p.k._____,    2011.gada 31.janvāra iesniegumu 

(reģ.nr.3-8/112), kurā tiek lūgts piešķirt nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu par nekustamo 
īpašumu (adrese)  kad.nr. ______  ņemot vērā to, ka iesniedzējam ir atjaunotas īpašuma tiesības. 

 
Iepazīstoties ar lietas apstākļiem, Mārupes novada Dome konstatē: 
1. Ar Mārupes pagasta TDP 20 sasaukuma 32.sesijas  1994.gada 18.maija  lēmumu G.R.   ir 

atjaunotas īpašuma tiesības uz  (adrese)  māju zemi, saskaņā ar nekustamā īpašuma (adresi)  ar kadastra 
Nr.______, robežu plānu 21,6 ha platībā. 
 2.G.R.  deklarēta dzīvesvieta ir (adrese)  Rīgā kopš 11.02.1950.g.  



111 

 

3.Saskaņā ar Mārupes novada Domes rīcībā esošo informāciju saimnieciskā darbība nekustamajā  
īpašumā  (adrese)  ar kadastra Nr._____, Mārupes novadā netiek veikta. 

4.Uz 03.02.2011.g. G.R. nav nekustamā īpašuma nodokļa parādu.  
5. G.R. ir politiski represētā persona.  
6. 2011.gadā G.R. aprēķinātais un ar 22.02.2011.maksāšanas paziņojumu par nekustamā īpašuma 

nodokli 2011.gadam Nr.11-33436 paziņotais nodoklis par nekustamo īpašumu (adrese)  gan par mājokli, 
gan par zemi ir ticis samazināts par 50%, pamatojoties uz likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 
5.panta otro daļu, kas noteic, ka politiski represētajām personām par zemi un individuālo dzīvojamo māju 
apbūvē ietilpstošajām ēkām vai dzīvokļa īpašumu bez zemes domājamās daļas, kas ir šo personu īpašumā 
vai valdījumā vismaz piecus gadus, nekustamā īpašuma nodokļa summa ir samazināma par 50 
procentiem, ja nekustamais īpašums netiek izmantots saimnieciskajā darbībā.  

Saskaņā ar likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 5.panta trešo daļu pašvaldības var izdot 
saistošus noteikumus, kuros paredzēti atvieglojumi atsevišķām nekustamā īpašuma nodokļa maksātāju 
kategorijām. 

 Saskaņā ar Mārupes novada Domes 2010.gada 28.aprīļa saistošo noteikumu Nr.10/2010 „Par 
nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanas kārtību Mārupes novadā” 2.punktu Fiziskai 
personai atvieglojums var tikt piešķirts par nekustamo īpašumu, kas atbilstoši likuma „Par nekustamā 
īpašuma nodokli” apliekas ar nodokli, un kurš netiek izmantots saimnieciskajai darbībai un no kura netiek 
gūti cita veida ienākumi, ja šī fiziskā persona ir deklarējusi savu pamata dzīvesvietu ne mazāk kā vienu 
gadu Mārupes novada administratīvajā teritorijā, ja vien šajos noteikumos nav noteikts citādi. 

G.R. dzīvesvietu nav deklarējis Mārupes novada administratīvajā teritorijā, kā rezultāta tam nevar 
tikt piešķirt nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojums.  

Mārupes novada Domes 2010.gada 28.aprīļa saistošo noteikumu Nr.10/2010 „Par nekustamā 
īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanas kārtību Mārupes novadā” 4.12.punktā ir noteikts, ka 
personām par nekustamo īpašumu, uz kuru īpašuma tiesības ir atjaunotas likuma „Par zemes privatizāciju 
lauku apvidos” 2.nodaļā noteiktajā kārtībā, ir piešķirams nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojums 70%  
apmērā no attiecīgajā periodā aprēķinātās nekustamā īpašuma nodokļa summas.  

Tāpat saskaņā ar saistošo noteikumu 6.punktu, lai saņemtu atvieglojumu taksācijas gadā 
aprēķinātajam nekustamā īpašuma nodoklim pilnā apmērā, nodokļa maksātājam motivēts iesniegums par 
nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu ar 5.punktā noteiktajiem pielikumiem jāiesniedz ne 
vēlāk kā līdz tekošā gada 1.martam.  

Ņemot vērā iepriekš minēto  un pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 
3.punktu, likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 5.panta trešo daļu, Mārupes novada Domes 
2010.gada 28.aprīļa saistošo noteikumu Nr.10/2010 „Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu 
piešķiršanas kārtību Mārupes novadā” 2.punktu, 4.12.punktu,  6.punktu,   kā arī 22.02.2011.  apvienotās 
finanšu, attīstības, sociālās, izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas atzinumu pieņemt iesniegto 
lēmuma projektu „Par nekustamā īpašuma nodokļu atvieglojumu”, atklāti balsojot ar    14  balsīm „par”  
(M. Bojārs, D.Orleāne, J. Lagzdkalns, I.Dūduma, D.Štrodaha, P.Pikše, A. Āķis, L.Kadiģe, A. Grope, E. 
Jansons, J. Lībietis, M.Spuģis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks), „pret”     nav, „atturas” nav, Mārupes novada 
Dome nolemj: 

 
Atteikt piešķirt G.R., p.k.____, nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu 70% apmērā par 

2011.gadu par nekustamo īpašumu (adrese)  ar kadastra Nr._____, 
 
 
 

Novada Domes priekšsēdētājs                    Mārtiņš Bojārs 
 
 
 
 
 
 
 
 



112 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2011.gada 24. februāra 
MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 2 
PIELIKUMS Nr. 18.4 

LĒMUMS Nr.18.4 
Mārupes novadā 

Par nekustamā īpašuma nodokļu atvieglojumu  
  

Mārupes novada Dome izskatīja E.G.R.  2011.gada 6.janvāra iesniegumu (reģ.Nr.3-8/16) ar 
lūgumu piešķirt nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu par nekustamajiem īpašumiem (adrese), 
(adrese), (adrese), (adrese), (adrese)un (adrese), Mārupes novadā.  

Pārbaudot iesniegumā norādītos apstākļus, konstatēts, ka  
1. Pamatojoties uz Valsts zemes dienesta Lielrīgas reģionālās nodaļas 13.04.2000.gada lēmumu 

Nr.12/9 „Par zemes īpašuma tiesību atjaunošanu”, E.G.R. atjaunotas īpašuma tiesības uz zemi 
(adrese)Mārupes pagasta Rīgas rajonā.  
 2. Ar 2006.gada 26.aprīļa Mārupes pagasta padomes saistošajiem noteikumiem Nr.14 tika 
apstiprināts Mārupes pagasta saimniecības (adrese) detālplānojums, kā rezultātā zeme tika sadalīta un uz 
tās izveidotas jaunas zemes vienības ar adresēm: (adrese) kad.nr. ____, (adrese) kad.nr. ____, 
(adrese)kad.nr. ____, (adrese) kad.nr. ____,  un (adrese)kad.nr. ______. 



113 

 

3. Saskaņā ar  ierakstu Nr. 1.1. Mārupes pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr. ____, E.G.R.   ir 
nekustamā īpašuma (adrese)kad.nr.  _____īpašniece. 

4. Saskaņā ar  ierakstu Nr. 1.1. Mārupes pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr. ____, E.G.R.ir 
nekustamā īpašuma (adrese) kad.nr. _____īpašniece. 

5. Saskaņā ar  ierakstu Nr. 1.1. Mārupes pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr_____, E.G.R.ir 
nekustamā īpašuma (adrese) kad.nr. _____īpašniece. 

6. Saskaņā ar  ierakstu Nr. 1.1. Mārupes pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr. ____, E.G.R.ir 
nekustamā īpašuma (adrese) kad.nr. ____  īpašniece. 

7. Saskaņā ar  ierakstu Nr. 1.1. Mārupes pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr. ____, E.G.R.ir 
nekustamā īpašuma (adrese) kad.nr. _____īpašniece. 
 8. E.G.R.deklarēta dzīvesvieta ir (adrese), Mārupes novadā kopš 01.02.2010. 

9.  Par nekustamajiem īpašumiem (adrese)kad.nr. ____, (adrese) kad.nr.____, (adrese) kad.nr. 
____, (adrese)kad.nr. ____,  un (adrese)kad.nr. ____uz 03.02.2011.g.  nav nekustamā īpašuma nodokļa 
parādu.  

10.  Saskaņā ar Mārupes novada Domes rīcībā esošo informāciju saimnieciskā darbība 
nekustamajos īpašumos (adrese)kad.nr. ____, (adrese)kad.nr. ____, (adrese)kad.nr. ____, (adrese)kad.nr. 
____,  un (adrese)kad.nr. ____Mārupes novadā netiek veikta. 

Saskaņā ar likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 5.panta trešo daļu pašvaldības var izdot 
saistošus noteikumus, kuros paredzēti atvieglojumi atsevišķām nekustamā īpašuma nodokļa maksātāju 
kategorijām. 

 Saskaņā ar Mārupes novada Domes 2010.gada 28.aprīļa saistošo noteikumu Nr.10/2010 „Par 
nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanas kārtību Mārupes novadā” 2.punktu Fiziskai 
personai atvieglojums var tikt piešķirts par nekustamo īpašumu, kas atbilstoši likuma „Par nekustamā 
īpašuma nodokli” apliekas ar nodokli, un kurš netiek izmantots saimnieciskajai darbībai un no kura netiek 
gūti cita veida ienākumi, ja šī fiziskā persona ir deklarējusi savu pamata dzīvesvietu ne mazāk kā vienu 
gadu Mārupes novada administratīvajā teritorijā, ja vien šajos noteikumos nav noteikts citādi. 

Mārupes novada Domes 2010.gada 28.aprīļa saistošo noteikumu Nr.10/2010 „Par nekustamā 
īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanas kārtību Mārupes novadā” 4.12.punktā ir noteikts, ka 
personām par nekustamo īpašumu, uz kuru īpašuma tiesības ir atjaunotas likuma „Par zemes privatizāciju 
lauku apvidos” 2.nodaļā noteiktajā kārtībā, ir piešķirams nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojums 70%  
apmērā no attiecīgajā periodā aprēķinātās nekustamā īpašuma nodokļa summas.  

Tāpat saskaņā ar saistošo noteikumu 6.punktu, lai saņemtu atvieglojumu taksācijas gadā 
aprēķinātajam nekustamā īpašuma nodoklim pilnā apmērā, nodokļa maksātājam motivēts iesniegums par 
nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu ar 5.punktā noteiktajiem pielikumiem jāiesniedz ne 
vēlāk kā līdz tekošā gada 1.martam.  

Ņemot vērā iepriekš minēto  un pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 
3.punktu, likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 5.panta trešo daļu, Mārupes novada Domes 
2010.gada 28.aprīļa saistošo noteikumu Nr.10/2010 „Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu 
piešķiršanas kārtību Mārupes novadā” 2.punktu, 4.12.punktu,  6.punktu,  kā arī 22.02.2011.  apvienotās 
finanšu, attīstības, sociālās, izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas atzinumu pieņemt iesniegto 
lēmuma projektu „Par nekustamā īpašuma nodokļu atvieglojumu”, atklāti balsojot ar    14  balsīm „par”  
(M. Bojārs, D.Orleāne, J. Lagzdkalns, I.Dūduma, D.Štrodaha, P.Pikše, A. Āķis, L.Kadiģe, A. Grope, E. 
Jansons, J. Lībietis, M.Spuģis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks), „pret”     nav, „atturas” nav, Mārupes novada 
Dome nolemj: 

  
Piešķirt E.G.R., p.k._____, nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu par 2011.gadu par  šādiem 

nekustamiem īpašumiem: (adrese)kad.nr. ____, (adrese)kad.nr. ____, (adrese)kad.nr. ____, 
(adrese)kad.nr. ____,  un (adrese)kad.nr. ____ - 70% apmērā no nekustamā īpašuma nodokļa summas, 
sākot ar 2011.gada 1.februāri līdz 2011.gada 31.decembrim. 

 
 

Novada Domes priekšsēdētājs                    Mārtiņš Bojārs 
 

 
 



114 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2011.gada 24. februāra 
MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 2 
PIELIKUMS Nr. 18.5 

LĒMUMS Nr.18.5 
Mārupes novadā 

Par nekustamā īpašuma nodokļu atvieglojumu  
 
 Mārupes novada Dome ir izskatījusi R.G., p.k.____,   adrese: (adrese) Mārupes nov., 2011.gada 
4.janvāra  iesniegumu (reģ.nr.3-8/6), kurā tika lūgts piešķirt nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu 
par 2011.gadu par nekustamo īpašumu (adrese)   kad.nr. _____, ņemot vērā to, ka viņai ir atjaunotas 
īpašuma tiesības.   

Iepazīstoties ar lietas apstākļiem, Mārupes novada Dome konstatē: 
1.Ar Valsts Zemes dienesta 23.11.2001.g. lēmumu Nr. 12/442 R.G., p.k.____,  tika atjaunotas 

īpašuma tiesības uz saimniecības (adrese)   zemi ___ha platībā.    
 2. Saskaņā ar  ierakstu Nr. 1.1. Mārupes pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr. ____, R.G., 
p.k.____ ir nekustamā īpašuma „Dūjas”,  kad.nr. 8076 011 0308 īpašniece. Nekustamais īpašums (adrese)   
sastāv no zemes gabala ____ ha platībā un uz tā esošās dzīvojamās mājas un 5 palīgēkām.  
 3. R.G., p.k.____,  deklarētā dzīvesvieta ir (adrese)   Mārupes novadā kopš 10.03.1975. 

4. Saskaņā ar Mārupes novada Domes rīcībā esošo informāciju saimnieciskā darbība nekustamajā 
īpašumā (adrese)    Mārupes novadā netiek veikta. 



115 

 

5. Uz 13.01.2011.g. R.G., p.k.____, ir parādā Mārupes novada pašvaldības budžetam nekustamā 
īpašuma nodokli par nekustamo īpašumu (adrese)   (mājoklis ar kad.apzīm. ____un kad.apzīm. ____),  
LVL 33.48 apmērā par 2010.gadu.  

Saskaņā ar Mārupes novada Domes 2010.gada 28.aprīļa saistošo noteikumu Nr.10/2010 „Par 
nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanas kārtību Mārupes novadā”  12.1. punktu - Mārupes 
novada Domes var atteikt piešķirt nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu, ja nodokļu maksātājam ir 
nenomaksāti nekustamā īpašuma nodokļa parādi.  

Saskaņā ar likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 5.panta trešo daļu pašvaldības var izdot 
saistošus noteikumus, kuros paredzēti atvieglojumi atsevišķām nekustamā īpašuma nodokļa maksātāju 
kategorijām. 

 Saskaņā ar Mārupes novada Domes 2010.gada 28.aprīļa saistošo noteikumu Nr.10/2010 „Par 
nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanas kārtību Mārupes novadā” 2.punktu Fiziskai 
personai atvieglojums var tikt piešķirts par nekustamo īpašumu, kas atbilstoši likuma „Par nekustamā 
īpašuma nodokli” apliekas ar nodokli, un kurš netiek izmantots saimnieciskajai darbībai un no kura netiek 
gūti cita veida ienākumi, ja šī fiziskā persona ir deklarējusi savu pamata dzīvesvietu ne mazāk kā vienu 
gadu Mārupes novada administratīvajā teritorijā, ja vien šajos noteikumos nav noteikts citādi. 

Minēto noteikumu 4.12.punktā ir noteikts, ka personām par nekustamo īpašumu, uz kuru īpašuma 
tiesības ir atjaunotas likuma „Par zemes privatizāciju lauku apvidos” 2.nodaļā noteiktajā kārtībā  ir 
piešķirams nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojums 70%  apmērā no attiecīgajā periodā aprēķinātās 
nekustamā īpašuma nodokļa summas. 

Tāpat saskaņā ar saistošo noteikumu 6.punktu, lai saņemtu atvieglojumu taksācijas gadā 
aprēķinātajam nekustamā īpašuma nodoklim pilnā apmērā, nodokļa maksātājam motivēts iesniegums par 
nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu ar 5.punktā noteiktajiem pielikumiem jāiesniedz ne 
vēlāk kā līdz tekošā gada 1.martam.  

Ņemot vērā iepriekš minēto  un pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 
3.punktu, likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 5.panta trešo daļu, Mārupes novada Domes 
2010.gada 28.aprīļa saistošo noteikumu Nr.10/2010 „Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu 
piešķiršanas kārtību Mārupes novadā” 2.punktu, 4.12.punktu, 6.punktu, kā arī 22.02.2011.  apvienotās 
finanšu, attīstības, sociālās, izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas atzinumu pieņemt iesniegto 
lēmuma projektu „Par nekustamā īpašuma nodokļu atvieglojumu”, atklāti balsojot ar    14  balsīm „par”  
(M. Bojārs, D.Orleāne, J. Lagzdkalns, I.Dūduma, D.Štrodaha, P.Pikše, A. Āķis, L.Kadiģe, A. Grope, E. 
Jansons, J. Lībietis, M.Spuģis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks), „pret”     nav, „atturas” nav, Mārupes novada 
Dome nolemj: 

 
Piešķirt R.G., p.k.____,  nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu par 2011.gadu par nekustamo 

īpašumu (adrese)   kad.nr. _____-  70 % apmērā no nekustamā īpašuma nodokļa summas, sākot ar 
2011.gada 1.janvāri līdz 2011.gada 31.decembrim. 

 
 

Novada Domes priekšsēdētājs                    Mārtiņš Bojārs 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



116 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

2011.gada 24. februāra 
MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 2 
PIELIKUMS Nr. 18.6 

LĒMUMS Nr.18.6 
Mārupes novadā 

Par nekustamā īpašuma nodokļu atvieglojumu  
Mārupes novada Dome ir izskatījusi  M.F., p.k.____, adrese: (adrese) Mārupē,  2011.gada 

11.janvāra iesniegumu (reģ.nr.3-8/24), kurā tiek lūgts piešķirt nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu 
par nekustamajiem īpašumiem (adrese) Mārupē, ar kad.nr._____ un (adrese), Mārupē, ar kad.nr._____ 
(bijušās (adrese)), ņemot vērā to, ka viņam ir atjaunotas īpašuma tiesības 

Iepazīstoties ar lietas apstākļiem, Mārupes novada Dome konstatē: 
1. Ar Mārupes pagasta padomes 1995.gada 30.augusta lēmumu M.F.  ir atjaunotas īpašuma 

tiesības uz nekustamo īpašumu (adrese) ar kadastra Nr._____, ____ha platībā.  
 2. Pamatojoties uz 2007.gada 29.augustā Mārupes pagasta padomes apstiprināto zemes ierīcības 
projektu, 2009.gada 27.janvārī no zemesgabala (adrese) tika atdalīts zemesgabals ____ platībā, (adrese)  
Mārupē, ar kad.nr._____ (Mārupes pagasta zemesgrāmatas nodalījums Nr.____); 
 3. M.F., p.k._____ deklarēta dzīvesvieta ir (adrese)  Mārupē, Mārupes novadā, kopš 
15.01.2009.g.  

4. Saskaņā ar Mārupes novada Domes rīcībā esošo informāciju saimnieciskā darbība 
nekustamajos īpašumos (adrese)  un (adrese), Mārupes novadā netiek veikta. 

5. Uz 14.01.2011.g. M.F. ir parādā Mārupes novada pašvaldības budžetam nekustamā īpašuma 
nodokli LVL 899.98 apmērā, par 2009.g. un 2010.gadu.  



117 

 

M.F., lūdzot piešķirt nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu ir paskaidrojis, ka zemo 
ienākumu dēļ  trūkst līdzekļu tekošo nekustamā īpašuma nodokļu maksājumu veikšanai. Iesniedzējs 
norādīja, ka iespēju robežās veic nodokļa maksājumus. 

Saskaņā ar Mārupes novada Domes 2010.gada 28.aprīļa saistošo noteikumu Nr.10/2010 „Par 
nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanas kārtību Mārupes novadā”  12.1. punktu - Mārupes 
novada Domes var atteikt piešķirt nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu, ja nodokļu maksātājam ir 
nenomaksāti nekustamā īpašuma nodokļa parādi.  

Saskaņā ar likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 5.panta trešo daļu pašvaldības var izdot 
saistošus noteikumus, kuros paredzēti atvieglojumi atsevišķām nekustamā īpašuma nodokļa maksātāju 
kategorijām. 

 Saskaņā ar Mārupes novada Domes 2010.gada 28.aprīļa saistošo noteikumu Nr.10/2010 „Par 
nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanas kārtību Mārupes novadā” 2.punktu Fiziskai 
personai atvieglojums var tikt piešķirts par nekustamo īpašumu, kas atbilstoši likuma „Par nekustamā 
īpašuma nodokli” apliekas ar nodokli, un kurš netiek izmantots saimnieciskajai darbībai un no kura netiek 
gūti cita veida ienākumi, ja šī fiziskā persona ir deklarējusi savu pamata dzīvesvietu ne mazāk kā vienu 
gadu Mārupes novada administratīvajā teritorijā, ja vien šajos noteikumos nav noteikts citādi. 

Mārupes novada Domes 2010.gada 28.aprīļa saistošo noteikumu Nr.10/2010 „Par nekustamā 
īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanas kārtību Mārupes novadā” 4.12.punktā ir noteikts, ka 
personām par nekustamo īpašumu, uz kuru īpašuma tiesības ir atjaunotas likuma „Par zemes privatizāciju 
lauku apvidos” 2.nodaļā noteiktajā kārtībā, ir piešķirams nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojums 70%  
apmērā no attiecīgajā periodā aprēķinātās nekustamā īpašuma nodokļa summas.  

Tāpat saskaņā ar saistošo noteikumu 6.punktu, lai saņemtu atvieglojumu taksācijas gadā 
aprēķinātajam nekustamā īpašuma nodoklim pilnā apmērā, nodokļa maksātājam motivēts iesniegums par 
nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu ar 5.punktā noteiktajiem pielikumiem jāiesniedz ne 
vēlāk kā līdz tekošā gada 1.martam.  

Ņemot vērā iepriekš minēto  un pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 
3.punktu, likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 5.panta trešo daļu, Mārupes novada Domes 
2010.gada 28.aprīļa saistošo noteikumu Nr.10/2010 „Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu 
piešķiršanas kārtību Mārupes novadā” 2.punktu, 4.12.punktu,  6.punktu,  kā arī 22.02.2011.  apvienotās 
finanšu, attīstības, sociālās, izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas atzinumu pieņemt iesniegto 
lēmuma projektu „Par nekustamā īpašuma nodokļu atvieglojumu”,  atklāti balsojot ar    14  balsīm „par”  
(M. Bojārs, D.Orleāne, J. Lagzdkalns, I.Dūduma, D.Štrodaha, P.Pikše, A. Āķis, L.Kadiģe, A. Grope, E. 
Jansons, J. Lībietis, M.Spuģis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks), „pret”     nav, „atturas” nav, Mārupes novada 
Dome nolemj: 

  
Piešķirt M.F., p.k._____, nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu par 2011.gadu par nekustamo 

īpašumu (adrese)  Mārupē, ar kad.nr._____ un (adrese)  Mārupē, ar kad.nr._____ -  70 % apmērā no 
nekustamā īpašuma nodokļa summas, sākot ar 2011.gada 1.janvāri līdz 2011.gada 31.decembrim. 

 
 
 

Novada Domes priekšsēdētājs                    Mārtiņš Bojārs 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



118 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2011.gada 24. februāra 
MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 2 
PIELIKUMS Nr. 18.7 

LĒMUMS Nr.18.7 
Mārupes novadā 

Par nekustamā īpašuma nodokļu atvieglojumu  
 Mārupes novada Dome ir izskatījusi Ā.Š. 2011.gada 24.janvāra iesniegumu (reģ.Nr.3-8/77) 
iesniegumu, kurā tiek  lūgts piešķirt nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu  par 2011.gadu  par 
nekustamiem īpašumiem (adrese),  kad.nr._______, (adrese),  kad.nr._______,  (adrese),  kad.nr._______, 
(adrese),  kad.nr._______, (adrese),  kad.nr._______, (adrese),  kad.nr._______, (adrese),  
kad.nr._______, (adrese),  kad.nr._______, (adrese),  kad.nr._______, (adrese),  kad.nr._______, (adrese),  
kad.nr._______, (adrese),  kad.nr._______, (adrese),  kad.nr._______, (bez adrese, P-132 ceļa nodalījuma 
joslā) kad.nr. ________  

Iepazīstoties ar lietas apstākļiem, Mārupes novada Dome konstatē: 
1.Ar Mārupes pagasta Tautas deputātu padomes  20.sasaukuma 32.sesijas 1994.gada 18.maija 

lēmumu Nr.1.43, Ā. Š atjaunotas īpašuma tiesības un zemi (adrese),  _____ha platībā.  
 2.Ar 2008.gada 16.janvāra Mārupes pagasta padomes saistošajiem noteikumiem Nr.1 tika 
apstiprināts Mārupes pagasta saimniecības (adrese) detālplānojums, kā rezultātā zeme tika sadalīta un uz 
tās izveidotas jaunas zemes vienības ar adresēm:  (adrese),  kad.nr._______, (adrese),  kad.nr._______, 
(adrese),  kad.nr._______, (adrese),  kad.nr._______, (adrese),  kad.nr._______, (adrese),  
kad.nr._______, (adrese),  kad.nr._______, (adrese),  kad.nr._______, (adrese),  kad.nr._______, (adrese),  
kad.nr._______, (adrese),  kad.nr._______, (adrese),  kad.nr._______, (adrese),  kad.nr._______, (bez 
adrese,P-132 ceļa nodalījuma joslā) kad.nr. _______.  
 3.Ā Š deklarētā dzīvesvieta ir (adrese),  Mārupes novadā, kopš 26.03.2009.g.  

4.Par  Ā. Š. piederošiem nekustamiem īpašumiem uz 28.01.2011.  ir nekustamā īpašuma nodokļa 
parāds LVL 1946,95 apmērā. 



119 

 

5. Saskaņā ar Mārupes novada Domes rīcībā esošo informāciju A.Š. piederošajos nekustamajos 
īpašumos netiek veikta saimnieciskā darbība.  

6.Ā.Š., lūdzot piešķirt nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu ir paskaidrojusi, ka nekustamā 
īpašuma nodokļa parāds ir izveidojies tādēļ, ka vienīgais ienākuma avots ir pensija, kuras apmērs ir Ls 
162,- mēnesī. Norādīja, ka neatlaidīgi cenšas pārdot īpašumā esošos nekustamos īpašumus, lai varētu segt 
parādsaistības, bet bez rezultātiem. 

Saskaņā ar likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 5.panta trešo daļu pašvaldības var izdot 
saistošus noteikumus, kuros paredzēti atvieglojumi atsevišķām nekustamā īpašuma nodokļa maksātāju 
kategorijām.  

Saskaņā ar Mārupes novada Domes 2010.gada 28.aprīļa saistošo noteikumu Nr.10/2010 „Par 
nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanas kārtību Mārupes novadā” 2.punktu Fiziskai 
personai atvieglojums var tikt piešķirts par nekustamo īpašumu, kas atbilstoši likuma „Par nekustamā 
īpašuma nodokli” apliekas ar nodokli, un kurš netiek izmantots saimnieciskajai darbībai un no kura netiek 
gūti cita veida ienākumi, ja šī fiziskā persona ir deklarējusi savu pamata dzīvesvietu ne mazāk kā vienu 
gadu Mārupes novada administratīvajā teritorijā, ja vien šajos noteikumos nav noteikts citādi. 

Mārupes novada Domes 2010.gada 28.aprīļa saistošo noteikumu Nr.10/2010 „Par nekustamā 
īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanas kārtību Mārupes novadā” 4.12.punktā ir noteikts, ka 
personām par nekustamo īpašumu, uz kuru īpašuma tiesības ir atjaunotas likuma „Par zemes privatizāciju 
lauku apvidos” 2.nodaļā noteiktajā kārtībā, ir piešķirams nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojums 70%  
apmērā no attiecīgajā periodā aprēķinātās nekustamā īpašuma nodokļa summas.  

Tāpat saskaņā ar saistošo noteikumu 6.punktu, lai saņemtu atvieglojumu taksācijas gadā 
aprēķinātajam nekustamā īpašuma nodoklim pilnā apmērā, nodokļa maksātājam motivēts iesniegums par 
nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu ar 5.punktā noteiktajiem pielikumiem jāiesniedz ne 
vēlāk kā līdz tekošā gada 1.martam.  

Ņemot vērā iepriekš minēto  un pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 
3.punktu, likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 5.panta trešo daļu, Mārupes novada Domes 
2010.gada 28.aprīļa saistošo noteikumu Nr.10/2010 „Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu 
piešķiršanas kārtību Mārupes novadā” 2.punktu, 4.12.punktu,  6.punktu un 8.punktu,  kā arī 22.02.2011.  
apvienotās finanšu, attīstības, sociālās, izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas atzinumu 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par nekustamā īpašuma nodokļu atvieglojumu”, atklāti balsojot ar    
14  balsīm „par”  (M. Bojārs, D.Orleāne, J. Lagzdkalns, I.Dūduma, D.Štrodaha, P.Pikše, A. Āķis, 
L.Kadiģe, A. Grope, E. Jansons, J. Lībietis, M.Spuģis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks), „pret”     nav, 
„atturas” nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 
Piešķirt Ā.Š., pers.kods ____,  nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu par 2011.gadu par  

šādiem nekustamiem īpašumiem: (adrese),  kad.nr._______, (adrese),  kad.nr._______, (adrese),  
kad.nr._______, (adrese),  kad.nr._______, (adrese),  kad.nr._______, (adrese),  kad.nr._______, (adrese),  
kad.nr._______, (adrese),  kad.nr._______, (adrese),  kad.nr._______, (adrese),  kad.nr._______, (adrese),  
kad.nr._______, (adrese),  kad.nr._______, (adrese),  kad.nr._______, (bez adrese,P-132 ceļa nodalījuma 
joslā) kad.nr. _____ - 70% apmērā no nekustamā īpašuma nodokļa summas, sākot ar 2011.gada 1.janvāri 
līdz 2011.gada 31.decembrim. 

 
 

Novada Domes priekšsēdētājs                    Mārtiņš Bojārs 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



120 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2011.gada 24. februāra 
MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 2 
PIELIKUMS Nr. 18.8 

LĒMUMS Nr.18.8 
Mārupes novadā 

Par nekustamā īpašuma nodokļu atvieglojumu 
 Mārupes novada Dome ir izskatījusi V.V., p.k.____  2011.gada 27.janvāra iesniegumu (reģ.Nr.3-
8/99) ar lūgumu piešķirt nekustamā īpašuma nodokļu atvieglojumu par nekustamo īpašumu (adrese), 
Mārupē. Iesniegums pamatots ar apstākli, ka Iesniedzējai uz minēto īpašumu ir tikušas atjaunotas īpašuma 
tiesības.  

Iepazīstoties ar iesniegumā norādītajiem apstākļiem, Mārupes novada Dome konstatē, ka: 
1) Ar Mārupes pagasta TDP 20.sasaukuma 28.sesijas 1993.gada 20.oktobra lēmumu V.V., 

p.k._____ ir tikušas atjaunotas īpašuma tiesības uz (adrese) māju zemi _____ ha platībā.  Nekustamie 
īpašumi (adrese)  un (adrese) ir izveidoti nekustamā īpašuma (adrese) sadalīšanas rezultātā.  

2) Saskaņā ar ierakstu Mārupes pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr.____ īpašuma tiesības uz 
nekustamo īpašumu (adrese)  Mārupe, ar kad.nr._____, ir nostiprinātas  uz V.V., p.k.____ vārda.  

3) Saskaņā ar ierakstu Mārupes pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr. ____ īpašuma tiesības uz 
nekustamo īpašumu (adrese)  Mārupe, ar kad.nr.____, ir nostiprinātas  uz V.V., p.k.____ vārda.  

4) V.V. deklarēta dzīvesvieta ir (adrese) Mārupē, kopš  09.06.1971. 
5) Saskaņā ar Mārupes novada Domes rīcībā esošo informāciju saimnieciskā darbība 

nekustamajos īpašumā   (adrese) un  (adrese), Mārupes novadā netiek veikta. 
6) Par nekustamo īpašumu  (adrese) Mārupē uz 28.01.2011.  ir nekustamā īpašuma nodokļa 

parāds LVL 22,91 apmērā. 
Saskaņā ar likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 5.panta trešo daļu pašvaldības var izdot 

saistošus noteikumus, kuros paredzēti atvieglojumi atsevišķām nekustamā īpašuma nodokļa maksātāju 
kategorijām.  

Saskaņā ar Mārupes novada Domes 2010.gada 28.aprīļa saistošo noteikumu Nr.10/2010 „Par 
nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanas kārtību Mārupes novadā” 2.punktu Fiziskai 
personai atvieglojums var tikt piešķirts par nekustamo īpašumu, kas atbilstoši likuma „Par nekustamā 
īpašuma nodokli” apliekas ar nodokli, un kurš netiek izmantots saimnieciskajai darbībai un no kura netiek 
gūti cita veida ienākumi, ja šī fiziskā persona ir deklarējusi savu pamata dzīvesvietu ne mazāk kā vienu 
gadu Mārupes novada administratīvajā teritorijā, ja vien šajos noteikumos nav noteikts citādi. 



121 

 

Mārupes novada Domes 2010.gada 28.aprīļa saistošo noteikumu Nr.10/2010 „Par nekustamā 
īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanas kārtību Mārupes novadā” 4.12.punktā ir noteikts, ka 
personām par nekustamo īpašumu, uz kuru īpašuma tiesības ir atjaunotas likuma „Par zemes privatizāciju 
lauku apvidos” 2.nodaļā noteiktajā kārtībā, ir piešķirams nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojums 70%  
apmērā no attiecīgajā periodā aprēķinātās nekustamā īpašuma nodokļa summas.  

Tāpat saskaņā ar saistošo noteikumu 6.punktu, lai saņemtu atvieglojumu taksācijas gadā 
aprēķinātajam nekustamā īpašuma nodoklim pilnā apmērā, nodokļa maksātājam motivēts iesniegums par 
nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu ar 5.punktā noteiktajiem pielikumiem jāiesniedz ne 
vēlāk kā līdz tekošā gada 1.martam.  

Ņemot vērā iepriekš minēto  un pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 
3.punktu, likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 5.panta trešo daļu, Mārupes novada Domes 
2010.gada 28.aprīļa saistošo noteikumu Nr.10/2010 „Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu 
piešķiršanas kārtību Mārupes novadā” 2.punktu, 4.12.punktu,  6.punktu un 8.punktu, kā arī 22.02.2011.  
apvienotās finanšu, attīstības, sociālās, izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas atzinumu 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par nekustamā īpašuma nodokļu atvieglojumu”,  atklāti balsojot ar    
14  balsīm „par”  (M. Bojārs, D.Orleāne, J. Lagzdkalns, I.Dūduma, D.Štrodaha, P.Pikše, A. Āķis, 
L.Kadiģe, A. Grope, E. Jansons, J. Lībietis, M.Spuģis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks), „pret”     nav, 
„atturas” nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 
Piešķirt V.V., p.k.____,  nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu par 2011.gadu par 

nekustamiem īpašumiem  (adrese) Mārupē, ar kad.nr. ____ un   (adrese), Mārupe, ar kad.nr._____  - 70% 
apmērā no nekustamā īpašuma nodokļa summas, sākot ar 2011.gada 1.janvāri līdz 2011.gada 
31.decembrim. 

 
 
 
 

Novada Domes priekšsēdētājs                    Mārtiņš Bojārs 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



122 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2011.gada 24. februāra 
MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 2 
PIELIKUMS Nr. 18.9 

LĒMUMS Nr.18.9 
Mārupes novadā 

Par nekustamā īpašuma nodokļu atvieglojumu  
 Mārupes novada Dome ir izskatījusi I.B., p.k._____, 2011.gada 27.janvāra iesniegumu (3-8/101), 
kurā tiek  lūgts piešķirt nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu  par nekustamiem īpašumiem (adrese), 
kad. Nr.____,  (adrese), kad. Nr.____,  (adrese), kad. Nr.____,  (adrese), kad. Nr.____,. 

Iepazīstoties ar lietas apstākļiem, Mārupes novada Dome konstatē: 
1. I.B. uz īpašuma tiesību pamata ir nekustamā īpašuma nodokļa maksātāja par 

nekustamiem īpašumiem (adrese), kad. Nr.____,  (adrese), kad. Nr.____,  (adrese), kad. Nr.____,  
(adrese), kad. Nr.____. 

2. Ar Mārupes pagasta padomes  1994.gada 6.oktobra lēmumu Nr.1-625, I.B. atjaunotas 
īpašuma tiesības un zemi (adrese) ____ ha platībā.  

3. Ar 2005.gada 28.septembra Mārupes pagasta padomes saistošajiem noteikumiem Nr.23 
tika apstiprināts Mārupes pagasta saimniecības (adrese) detālplānojums, kā rezultātā zeme tika sadalīta un 
uz tās izveidotas jaunas zemes vienības ar adresēm:  t.sk. (adrese), kad. Nr.____,  (adrese), kad. Nr.____,  
(adrese), kad. Nr.____,  (adrese), kad. Nr.____. 

4. I.B. deklarēta dzīvesvieta ir (adrese)  Mārupes novadā, kopš 08.05.2008. 
5.  Saskaņā ar Mārupes novada Domes rīcībā esošo informāciju saimnieciskā darbība 

nekustamajos īpašumos (adrese), kad. Nr.____,  (adrese), kad. Nr.____,  (adrese), kad. Nr.____,  (adrese), 
kad. Nr.____,   Mārupes novadā netiek veikta. 

6.  Par nekustamiem īpašumiem (adrese), kad. Nr.____,  (adrese), kad. Nr.____,  (adrese), 
kad. Nr.____,  (adrese), kad. Nr.____,   uz 27.01.2011.  nav nekustamā īpašuma nodokļa parādu. 

Saskaņā ar likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 5.panta trešo daļu pašvaldības var izdot 
saistošus noteikumus, kuros paredzēti atvieglojumi atsevišķām nekustamā īpašuma nodokļa maksātāju 
kategorijām.  

Saskaņā ar Mārupes novada Domes 2010.gada 28.aprīļa saistošo noteikumu Nr.10/2010 „Par 
nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanas kārtību Mārupes novadā” 2.punktu Fiziskai 
personai atvieglojums var tikt piešķirts par nekustamo īpašumu, kas atbilstoši likuma „Par nekustamā 
īpašuma nodokli” apliekas ar nodokli, un kurš netiek izmantots saimnieciskajai darbībai un no kura netiek 
gūti cita veida ienākumi, ja šī fiziskā persona ir deklarējusi savu pamata dzīvesvietu ne mazāk kā vienu 
gadu Mārupes novada administratīvajā teritorijā, ja vien šajos noteikumos nav noteikts citādi. 

Mārupes novada Domes 2010.gada 28.aprīļa saistošo noteikumu Nr.10/2010 „Par nekustamā 
īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanas kārtību Mārupes novadā” 4.12.punktā ir noteikts, ka 
personām par nekustamo īpašumu, uz kuru īpašuma tiesības ir atjaunotas likuma „Par zemes privatizāciju 



123 

 

lauku apvidos” 2.nodaļā noteiktajā kārtībā, ir piešķirams nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojums 70%  
apmērā no attiecīgajā periodā aprēķinātās nekustamā īpašuma nodokļa summas.  

Tāpat saskaņā ar saistošo noteikumu 6.punktu, lai saņemtu atvieglojumu taksācijas gadā 
aprēķinātajam nekustamā īpašuma nodoklim pilnā apmērā, nodokļa maksātājam motivēts iesniegums par 
nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu ar 5.punktā noteiktajiem pielikumiem jāiesniedz ne 
vēlāk kā līdz tekošā gada 1.martam.  

Ņemot vērā iepriekš minēto  un pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 
3.punktu, likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 5.panta trešo daļu, Mārupes novada Domes 
2010.gada 28.aprīļa saistošo noteikumu Nr.10/2010 „Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu 
piešķiršanas kārtību Mārupes novadā” 2.punktu, 4.12.punktu,  6.punktu un 8.punktu, kā arī 22.02.2011.  
apvienotās finanšu, attīstības, sociālās, izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas atzinumu 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par nekustamā īpašuma nodokļu atvieglojumu”,  atklāti balsojot ar    
14  balsīm „par”  (M. Bojārs, D.Orleāne, J. Lagzdkalns, I.Dūduma, D.Štrodaha, P.Pikše, A. Āķis, 
L.Kadiģe, A. Grope, E. Jansons, J. Lībietis, M.Spuģis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks), „pret”     nav, 
„atturas” nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 
Piešķirt I.B., p.k.____  nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu par 2011.gadu  par  šādiem 

nekustamiem īpašumiem: (adrese), kad. Nr.____,  (adrese), kad. Nr.____,  (adrese), kad. Nr.____,  
(adrese), kad. Nr.____ - 70% apmērā no nekustamā īpašuma nodokļa summas, sākot ar 2011.gada 
1.janvāri līdz 2011.gada 31.decembrim. 
 

 
 

Novada Domes priekšsēdētājs                    Mārtiņš Bojārs 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



124 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2011.gada 24. februāra 
MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 2 
PIELIKUMS Nr. 18.10 

LĒMUMS Nr.18.10 
Mārupes novadā 

Par nekustamā īpašuma nodokļu atvieglojumu  
 
 Mārupes novada Dome ir izskatījusi I.T., p.k._____un A.T., p.k.____, 2011.gada 20.janvāra 
iesniegumu (reģ.Nr.3-8/68), kurā tiek  lūgts piešķirt nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu par 
nekustamo īpašumu (adrese), kad. Nr.____.  Lūgums par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojuma  
piešķiršanu pamatots ar apstākli, ka iesniedzējiem uz minēto īpašumu ir atjaunotas īpašuma tiesības.    

Iepazīstoties ar lietas apstākļiem, Mārupes novada Dome konstatē: 
1.Ar Mārupes pagasta zemes komisijas 1994.gada 2.februāra lēmumu Nr.282 I.T. un A.T.  tika 

atjaunotas zemes īpašuma tiesības uz (adrese)  īpašuma zemi ___ ha platībā. 
2. Ar Mārupes pagasta zemes komisijas 1996.gada 29.oktobra lēmumu Nr.1599.32 I.T. un A.T.  

tika atjaunotas zemes īpašuma tiesības uz (adrese)  īpašuma zemi ____ ha platībā kā līdzīpašniecēm 
vienādās daļās. 

3. Saskaņā ar ierakstu Mārupes novada zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 807, I.T. un A. T., katrai 
līdzīgās daļās pieder nekustamais īpašums (adrese), kad. Nr.____. 

4.I.T. deklarētā dzīvesvieta ir (adrese) Mārupē, kopš 18.03.1996. 
5.A.T.  deklarētā dzīvesvieta ir (adrese) Mārupē, kopš 15.04.1996. 
6.Par nekustamo īpašumu (adrese)  uz 27.01.2011.g.  nav nekustamā īpašuma nodokļa parādu.  
7.Saskaņā ar Mārupes novada Domes rīcībā esošo informāciju saimnieciskā darbība nekustamajā 

īpašumā (adrese), kad. Nr.____,  Mārupes novadā netiek veikta. 
Saskaņā ar likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 5.panta trešo daļu pašvaldības var izdot 

saistošus noteikumus, kuros paredzēti atvieglojumi atsevišķām nekustamā īpašuma nodokļa maksātāju 
kategorijām.  

Saskaņā ar Mārupes novada Domes 2010.gada 28.aprīļa saistošo noteikumu Nr.10/2010 „Par 
nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanas kārtību Mārupes novadā” 2.punktu Fiziskai 
personai atvieglojums var tikt piešķirts par nekustamo īpašumu, kas atbilstoši likuma „Par nekustamā 
īpašuma nodokli” apliekas ar nodokli, un kurš netiek izmantots saimnieciskajai darbībai un no kura netiek 
gūti cita veida ienākumi, ja šī fiziskā persona ir deklarējusi savu pamata dzīvesvietu ne mazāk kā vienu 
gadu Mārupes novada administratīvajā teritorijā, ja vien šajos noteikumos nav noteikts citādi. 

Mārupes novada Domes 2010.gada 28.aprīļa saistošo noteikumu Nr.10/2010 „Par nekustamā 
īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanas kārtību Mārupes novadā” 4.12.punktā ir noteikts, ka 
personām par nekustamo īpašumu, uz kuru īpašuma tiesības ir atjaunotas likuma „Par zemes privatizāciju 
lauku apvidos” 2.nodaļā noteiktajā kārtībā, ir piešķirams nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojums 70%  
apmērā no attiecīgajā periodā aprēķinātās nekustamā īpašuma nodokļa summas.  

Tāpat saskaņā ar saistošo noteikumu 6.punktu, lai saņemtu atvieglojumu taksācijas gadā 
aprēķinātajam nekustamā īpašuma nodoklim pilnā apmērā, nodokļa maksātājam motivēts iesniegums par 



125 

 

nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu ar 5.punktā noteiktajiem pielikumiem jāiesniedz ne 
vēlāk kā līdz tekošā gada 1.martam.  

Ņemot vērā iepriekš minēto  un pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 
3.punktu, likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 5.panta trešo daļu, Mārupes novada Domes 
2010.gada 28.aprīļa saistošo noteikumu Nr.10/2010 „Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu 
piešķiršanas kārtību Mārupes novadā” 2.punktu, 4.12.punktu,  6.punktu un 8.punktu,  kā arī 22.02.2011.  
apvienotās finanšu, attīstības, sociālās, izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas atzinumu 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par nekustamā īpašuma nodokļu atvieglojumu”, atklāti balsojot ar    
14  balsīm „par”  (M. Bojārs, D.Orleāne, J. Lagzdkalns, I.Dūduma, D.Štrodaha, P.Pikše, A. Āķis, 
L.Kadiģe, A. Grope, E. Jansons, J. Lībietis, M.Spuģis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks), „pret”     nav, 
„atturas” nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 
Piešķirt nekustamā īpašuma  nodokļa atvieglojumu par 2011.gadu  par I.T., p.k.____ un A.T., 

p.k._____, piederošo nekustamo  (adrese), kad. Nr.____ - 70% apmērā no nekustamā īpašuma nodokļa 
summas,  sākot ar 2011.gada 1.janvāri līdz 2011.gada 31.decembrim. 
 

 
 
 

Novada Domes priekšsēdētājs                    Mārtiņš Bojārs 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



126 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

2011.gada 24. februāra 
MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 2 
PIELIKUMS Nr. 18.11 

LĒMUMS Nr.18.11 
Mārupes novadā 

Par nekustamā īpašuma nodokļu atvieglojumu 
Mārupes novada dome ir izskatījusi A.F., adrese: (adrese) Mārupe, Mārupes novads, 20.01.2011. 

iesniegumu (reģ.nr.3-8/65), kurā tika lūgts piešķirt nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu 
nekustamiem īpašumiem (adrese), kad. Nr.____  un (adrese), kad. Nr.____,   

Iepazīstoties ar lietas apstākļiem, Mārupes novada dome konstatē: 
1. Ar 1994.gada 28.decembraMārupes pagasta padomes lēmumu, M.A. tika atjaunotas īpašuma 

tiesības uz nekustamo īpašumu (adrese) ar kopējo platību ____ ha apmērā. 
2. A.F., pamatojoties uz 2002.gada 16.decembra Rīgas rajona tiesas spriedumu lietā Nr. _____ un 

2003.gada 6.janvāra Rīgas rajona tiesas tiesneses lēmumu lietā Nr. ______, ieguva īpašuma tiesības uz 
1/3 no nekustamā īpašuma (adrese)  kā līdzmantiniece. 

3. 2005.gada 7.jūnijā A.F. ar pārējiem kopīpašniekiem noslēdza reālās sadales līgumu, kā 
rezultātā izveidojās nekustamais īpašums (adrese)  Mārupes novadā, kam tika atvērts jauns Mārupes 
pagasta zemesgrāmatas nodalījums Nr. _____. 

4. No nekustamā īpašuma (adrese) tika atdalīts nekustamais īpašums (adrese) Mārupē, kam tika 
izveidots jauns Mārupes pagasta zemesgrāmatas nodalījums Nr._____. 
 5. A.F. deklarētā dzīvesvieta ir (adrese) Mārupes novadā, kopš 24.11.2003.g.  

6. A.F. uz 26.01.2011. nav nekustamā īpašuma nodokļu parādu.  
7. Saskaņā ar Mārupes novada Domes rīcībā esošo informāciju saimnieciskā darbība 

nekustamajos īpašumos  (adrese), kad. Nr.____ un (adrese), kad. Nr.____,netiek veikta. 
Saskaņā ar likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 5.panta trešo daļu pašvaldības var izdot 

saistošus noteikumus, kuros paredzēti atvieglojumi atsevišķām nekustamā īpašuma nodokļa maksātāju 
kategorijām.  

Saskaņā ar Mārupes novada Domes 2010.gada 28.aprīļa saistošo noteikumu Nr.10/2010 „Par 
nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanas kārtību Mārupes novadā” 2.punktu Fiziskai 
personai atvieglojums var tikt piešķirts par nekustamo īpašumu, kas atbilstoši likuma „Par nekustamā 
īpašuma nodokli” apliekas ar nodokli, un kurš netiek izmantots saimnieciskajai darbībai un no kura netiek 
gūti cita veida ienākumi, ja šī fiziskā persona ir deklarējusi savu pamata dzīvesvietu ne mazāk kā vienu 
gadu Mārupes novada administratīvajā teritorijā, ja vien šajos noteikumos nav noteikts citādi. 

Mārupes novada Domes 2010.gada 28.aprīļa saistošo noteikumu Nr.10/2010 „Par nekustamā 
īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanas kārtību Mārupes novadā” 4.12.punktā ir noteikts, ka 
personām par nekustamo īpašumu, uz kuru īpašuma tiesības ir atjaunotas likuma „Par zemes privatizāciju 
lauku apvidos” 2.nodaļā noteiktajā kārtībā, ir piešķirams nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojums 70%  
apmērā no attiecīgajā periodā aprēķinātās nekustamā īpašuma nodokļa summas.  

Tāpat saskaņā ar saistošo noteikumu 6.punktu, lai saņemtu atvieglojumu taksācijas gadā 
aprēķinātajam nekustamā īpašuma nodoklim pilnā apmērā, nodokļa maksātājam motivēts iesniegums par 
nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu ar 5.punktā noteiktajiem pielikumiem jāiesniedz ne 
vēlāk kā līdz tekošā gada 1.martam.  

Ņemot vērā iepriekš minēto  un pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 
3.punktu, likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 5.panta trešo daļu, Mārupes novada Domes 
2010.gada 28.aprīļa saistošo noteikumu Nr.10/2010 „Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu 



127 

 

piešķiršanas kārtību Mārupes novadā” 2.punktu, 4.12.punktu,  6.punktu un 8.punktu,   kā arī 22.02.2011.  
apvienotās finanšu, attīstības, sociālās, izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas atzinumu 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par nekustamā īpašuma nodokļu atvieglojumu”, atklāti balsojot ar    
14  balsīm „par”  (M. Bojārs, D.Orleāne, J. Lagzdkalns, I.Dūduma, D.Štrodaha, P.Pikše, A. Āķis, 
L.Kadiģe, A. Grope, E. Jansons, J. Lībietis, M.Spuģis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks), „pret”     nav, 
„atturas” nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 
Piešķirt A.F., p.k._____ nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu par nekustamiem īpašumiem  

(adrese), kad. Nr.____ un (adrese), kad. Nr.____ - 70% apmērā no nekustamā īpašuma nodokļa summas, 
sākot ar 2011.gada 1.janvāri līdz 2011.gada 31.decembrim. 
 
 
Novada Domes priekšsēdētājs                    Mārtiņš Bojārs 

  
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



128 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2011.gada 24. februāra 
MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 2 
PIELIKUMS Nr. 18.12 

LĒMUMS Nr.18.12 
Mārupes novadā 

Par nekustamā īpašuma nodokļu atvieglojumu  
 
 Mārupes novada Dome ir izskatījusi A.B., p.k.____ un I.P., p.k._____, 2011.gada 29.janvāra 
iesniegumu (reģ.Nr.3-8/80), kurā tiek  lūgts piešķirt nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu par 
nekustamiem  īpašumiem (adrese), kad. Nr.______, tai skaitā par tajā ietilpstošiem zemes gabaliem ar 
kad.nr.______, ______, _____un _____,   (adrese), kad. Nr.______, (adrese), kad. Nr.______, (adrese), 
kad. Nr.______, (adrese), kad. Nr.______, (adrese), kad. Nr.______, (adrese), kad. Nr.______, (adrese), 
kad. Nr.______, (adrese), kad. Nr.______, (adrese), kad. Nr.______, (adrese), kad. Nr.______. 

Lūgums par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojuma  piešķiršanu pamatots ar apstākli, ka 
iesniedzējiem uz minēto īpašumu ir atjaunotas īpašuma tiesības.    

Iepazīstoties ar lietas apstākļiem, Mārupes novada Dome konstatē: 
1.Ar Mārupes pagasta zemes komisijas 1994.gada 26.maija lēmumu Nr.350 I.P. un A.B. tika 

atjaunotas zemes īpašuma tiesības uz (adrese)  īpašuma zemi ____ ha platībā. 
2.I.P. un A.B.  īpašumā esošie zemes gabali ir izveidoti, sadalot zemes īpašumu,  uz kuru bija  

atjaunotas īpašuma tiesības. 
3.A.B., p.k.____ deklarētā dzīvesvieta ir (adrese)  kopš 20.10.2009. 
4. I.P., p.k.___deklarētā dzīvesvieta ir (adrese)  kopš 24.03.1977. 
5.Pamatojoties  uz zemesgrāmatas tiesneša 05.08.2010.g. lēmumu un saskaņā ar ierakstu Mārupes 

novada zemesgrāmatas nodalījumā Nr. ____, A. B., p.k.____ un I.P., p.k.____  ir izbeigušās īpašuma 
tiesības uz nekustamo īpašumu (adrese), kad. Nr.______. 

6. Pamatojoties  uz zemesgrāmatas tiesneša 27.10.2008.g. lēmumu un saskaņā ar ierakstu 
Mārupes novada zemesgrāmatas nodalījumā Nr. ____, A.B., p.k.____ un I. P., p.k._____  ir izbeigušās 
īpašuma tiesības uz nekustamo īpašumu (adrese), kad. Nr.______. 

7. Par nekustamiem īpašumiem  (adrese), kad. Nr.______, (adrese), kad. Nr.______, (adrese), 
kad. Nr.______, (adrese), kad. Nr.______, (adrese), kad. Nr.______, (adrese), kad. Nr.______, (adrese), 
kad. Nr.______, (adrese), kad. Nr.______, (adrese), kad. Nr.______  nav nekustamā īpašuma nodokļa 
parādu.  

8.  Saskaņā ar Mārupes novada Domes rīcībā esošo informāciju saimnieciskā darbība 
nekustamajos īpašumos (adrese), kad. Nr.______, (adrese), kad. Nr.______, (adrese), kad. Nr.______, 
(adrese), kad. Nr.______, (adrese), kad. Nr.______, (adrese), kad. Nr.______, (adrese), kad. Nr.______, 
(adrese), kad. Nr.______, (adrese), kad. Nr.______ Mārupes novadā netiek veikta. 

Saskaņā ar likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 5.panta trešo daļu pašvaldības var izdot 
saistošus noteikumus, kuros paredzēti atvieglojumi atsevišķām nekustamā īpašuma nodokļa maksātāju 
kategorijām.  

Saskaņā ar Mārupes novada Domes 2010.gada 28.aprīļa saistošo noteikumu Nr.10/2010 „Par 
nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanas kārtību Mārupes novadā” 2.punktu Fiziskai 
personai atvieglojums var tikt piešķirts par nekustamo īpašumu, kas atbilstoši likuma „Par nekustamā 
īpašuma nodokli” apliekas ar nodokli, un kurš netiek izmantots saimnieciskajai darbībai un no kura netiek 



129 

 

gūti cita veida ienākumi, ja šī fiziskā persona ir deklarējusi savu pamata dzīvesvietu ne mazāk kā vienu 
gadu Mārupes novada administratīvajā teritorijā, ja vien šajos noteikumos nav noteikts citādi. 

Mārupes novada Domes 2010.gada 28.aprīļa saistošo noteikumu Nr.10/2010 „Par nekustamā 
īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanas kārtību Mārupes novadā” 4.12.punktā ir noteikts, ka 
personām par nekustamo īpašumu, uz kuru īpašuma tiesības ir atjaunotas likuma „Par zemes privatizāciju 
lauku apvidos” 2.nodaļā noteiktajā kārtībā, ir piešķirams nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojums 70%  
apmērā no attiecīgajā periodā aprēķinātās nekustamā īpašuma nodokļa summas.  

Tāpat saskaņā ar saistošo noteikumu 6.punktu, lai saņemtu atvieglojumu taksācijas gadā 
aprēķinātajam nekustamā īpašuma nodoklim pilnā apmērā, nodokļa maksātājam motivēts iesniegums par 
nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu ar 5.punktā noteiktajiem pielikumiem jāiesniedz ne 
vēlāk kā līdz tekošā gada 1.martam.  

Ņemot vērā iepriekš minēto  un pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 
3.punktu, likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 5.panta trešo daļu, Mārupes novada Domes 
2010.gada 28.aprīļa saistošo noteikumu Nr.10/2010 „Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu 
piešķiršanas kārtību Mārupes novadā” 2.punktu, 4.12.punktu,  6.punktu un 8.punktu,  kā arī 22.02.2011.  
apvienotās finanšu, attīstības, sociālās, izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas atzinumu 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par nekustamā īpašuma nodokļu atvieglojumu”, atklāti balsojot ar    
14  balsīm „par”  (M. Bojārs, D.Orleāne, J. Lagzdkalns, I.Dūduma, D.Štrodaha, P.Pikše, A. Āķis, 
L.Kadiģe, A. Grope, E. Jansons, J. Lībietis, M.Spuģis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks), „pret”     nav, 
„atturas” nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 
1.Piešķirt nekustamā īpašuma  nodokļa atvieglojumu par 2011.gadu  par A.B., p.k._____ un I. P., 

p.k._____, adrese: (adrese) Mārupē, piederošiem nekustamiem īpašumiem  (adrese), kad. Nr.______, 
(adrese), kad. Nr.______, (adrese), kad. Nr.______, (adrese), kad. Nr.______, (adrese), kad. Nr.______, 
(adrese), kad. Nr.______, (adrese), kad. Nr.______,, (adrese), kad. Nr.______, (adrese), kad. Nr.______ - 
70% apmērā no nekustamā īpašuma nodokļa summas,  sākot ar 2011.gada 1.janvāri līdz 2011.gada 
31.decembrim. 

2. Atteikt piešķirt nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu par nekustamo īpašumu (adrese), 
kad. Nr.______  un  nekustamo īpašumu (adrese), kad. Nr.______. 
 
 
 
Novada Domes priekšsēdētājs                    Mārtiņš Bojārs 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



130 

 

 
 
 
 
 

2011.gada 24. februāra 
MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 2 
PIELIKUMS Nr. 18.13 

LĒMUMS Nr.18.13 
Mārupes novadā 

Par nekustamā īpašuma nodokļu atvieglojumu  
 Mārupes novada Dome ir izskatījusi L.K., p.k._____ 2011.gada 24.janvāra iesniegumu (reģ.nr.3-
8/81) ar lūgumu piešķirt nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu par nekustamo īpašumu (adrese)  
Mārupē (bijušās „adrese”). Iesniegumā kā atvieglojuma piešķiršanas pamats norādīts apstāklis, ka 
iesniedzēja minēto īpašumu ir ieguvusi mantojuma ceļā.  

Pārbaudot iesniegumā norādītos apstākļus, konstatēts, ka: 
1) L.K., p.k.____  uz īpašuma tiesību pamata ir nekustamā īpašuma nodokļa maksātāja par 

nekustamo īpašumu (adrese), Mārupē, ar kad.nr._____ (Mārupes pagasta zemesgrāmatas nodalījums 
nr._____); 

2) L.K.  īpašuma tiesības uz minēto nekustamo īpašumu ieguva, pamatojoties uz 2003.gada 
27.oktobra Valsts zemes dienesta  Lielrīgas reģionālās nodaļas lēmumu Nr.8.-13.76/190 par īpašuma 
tiesību atjaunošanu uz nekustamo īpašumu „adrese” ar kad.nr._____, _____ ha platībā.  

3) Nekustamais īpašums (adrese), Mārupē, ar kad.Nr._____ sastāv  no zemesgabala ___ ha 
platībā un dzīvojamās mājas.  

4) L.K. deklarēta dzīvesvieta ir (adrese) Mārupe, kopš 1970.gada 27.maija.  
5) Saimnieciskā darbība nekustamajā īpašumā (adrese), Mārupē, netiek veikta. 
6) L.K.  uz 25.01.2011.  nav nekustamā īpašuma nodokļa parādu. 
Saskaņā ar likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 5.panta trešo daļu pašvaldības var izdot 

saistošus noteikumus, kuros paredzēti atvieglojumi atsevišķām nekustamā īpašuma nodokļa maksātāju 
kategorijām.  

Saskaņā ar Mārupes novada Domes 2010.gada 28.aprīļa saistošo noteikumu Nr.10/2010 „Par 
nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanas kārtību Mārupes novadā” 2.punktu Fiziskai 
personai atvieglojums var tikt piešķirts par nekustamo īpašumu, kas atbilstoši likuma „Par nekustamā 
īpašuma nodokli” apliekas ar nodokli, un kurš netiek izmantots saimnieciskajai darbībai un no kura netiek 
gūti cita veida ienākumi, ja šī fiziskā persona ir deklarējusi savu pamata dzīvesvietu ne mazāk kā vienu 
gadu Mārupes novada administratīvajā teritorijā, ja vien šajos noteikumos nav noteikts citādi. 

Mārupes novada Domes 2010.gada 28.aprīļa saistošo noteikumu Nr.10/2010 „Par nekustamā 
īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanas kārtību Mārupes novadā” 4.12.punktā ir noteikts, ka 
personām par nekustamo īpašumu, uz kuru īpašuma tiesības ir atjaunotas likuma „Par zemes privatizāciju 
lauku apvidos” 2.nodaļā noteiktajā kārtībā, ir piešķirams nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojums 70%  
apmērā no attiecīgajā periodā aprēķinātās nekustamā īpašuma nodokļa summas.  

Tāpat saskaņā ar saistošo noteikumu 6.punktu, lai saņemtu atvieglojumu taksācijas gadā 
aprēķinātajam nekustamā īpašuma nodoklim pilnā apmērā, nodokļa maksātājam motivēts iesniegums par 
nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu ar 5.punktā noteiktajiem pielikumiem jāiesniedz ne 
vēlāk kā līdz tekošā gada 1.martam.  

Ņemot vērā iepriekš minēto  un pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 
3.punktu, likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 5.panta trešo daļu, Mārupes novada Domes 
2010.gada 28.aprīļa saistošo noteikumu Nr.10/2010 „Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu 
piešķiršanas kārtību Mārupes novadā” 2.punktu, 4.12.punktu,  6.punktu un 8.punktu,  kā arī 22.02.2011.  
apvienotās finanšu, attīstības, sociālās, izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas atzinumu 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par nekustamā īpašuma nodokļu atvieglojumu”, atklāti balsojot ar    
14  balsīm „par”  (M. Bojārs, D.Orleāne, J. Lagzdkalns, I.Dūduma, D.Štrodaha, P.Pikše, A. Āķis, 
L.Kadiģe, A. Grope, E. Jansons, J. Lībietis, M.Spuģis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks), „pret”     nav, 
„atturas” nav, Mārupes novada Dome nolemj: 



131 

 

 
Piešķirt L.K., p.k._____  nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu par 2011.gadu  par  

nekustamo īpašumu (adrese), Mārupē,  kad.nr.______ - 70% apmērā no nekustamā īpašuma nodokļa 
summas, sākot ar 2011.gada 1.janvāri līdz 2011.gada 31.decembrim. 

 
 
 

Novada Domes priekšsēdētājs                    Mārtiņš Bojārs 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



132 

 

 
 
 
 
 

2011.gada 24. februāra 
MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 2 
PIELIKUMS Nr. 18.14 

LĒMUMS Nr.18.14 
Mārupes novadā 

Par nekustamā īpašuma nodokļu atvieglojumu  
Mārupes novada Dome ir izskatījusi A.O., p.k. ______, 2011.gada 20.janvāra iesniegumu 

(reģ.nr.3-8/63), ar lūgumu piešķirt nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu par viņai piederošo 
nekustamo īpašumu „adrese” kad.nr. _____, Mārupes novadā, ņemot vērā, ka viņa ir nacionālās 
pretošanās kustības dalībniece.  

Iepazīstoties ar lietas apstākļiem, Mārupes novada Dome konstatē: 
1. A.O. 24.02.2003. ir izsniegta nacionālās pretošanās kustības dalībnieka  apliecība Nr._____. 
2. A.O. pieder īpašuma tiesības uz 1229/2754  domājamām daļām no nekustamā  īpašuma 

„adrese” kad.nr. _____, Mārupes novadā. 
3. A.O. deklarētā dzīvesvieta ir (adrese) („adrese”), Mārupē, kopš 27.09.2007. 
4. A.O. uz 26.01.2011.  ir  nekustamā īpašuma nodokļa parāds par nekustamo īpašumu „adrese”, 

kad.nr. _____, LVL 19.77 apmērā.  
5. Saskaņā ar Mārupes novada Domes rīcībā esošo informāciju saimnieciskā darbība nekustamajā 

īpašumā „adrese” netiek veikta. 
Saskaņā ar likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 5.panta trešo daļu pašvaldības var izdot 

saistošus noteikumus, kuros paredzēti atvieglojumi atsevišķām nekustamā īpašuma nodokļa maksātāju 
kategorijām.  

Saskaņā ar Mārupes novada Domes 2010.gada 28.aprīļa saistošo noteikumu Nr.10/2010 „Par 
nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanas kārtību Mārupes novadā” 2.punktu Fiziskai 
personai atvieglojums var tikt piešķirts par nekustamo īpašumu, kas atbilstoši likuma „Par nekustamā 
īpašuma nodokli” apliekas ar nodokli, un kurš netiek izmantots saimnieciskajai darbībai un no kura netiek 
gūti cita veida ienākumi, ja šī fiziskā persona ir deklarējusi savu pamata dzīvesvietu ne mazāk kā vienu 
gadu Mārupes novada administratīvajā teritorijā, ja vien šajos noteikumos nav noteikts citādi. 

Mārupes novada Domes 2010.gada 28.aprīļa saistošo noteikumu Nr.10/2010 „Par nekustamā 
īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanas kārtību Mārupes novadā” 4.2.punktā ir noteikts, ka 
Černobiļas avārijas likvidētājiem, Afganistānas kara dalībniekiem un nacionālo pretošanās kustības 
dalībniekiem  ir piešķirams nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu  50 % apmērā no attiecīgajā 
periodā aprēķinātas nekustamā īpašuma nodokļa summas; 

Tāpat saskaņā ar saistošo noteikumu 6.punktu, lai saņemtu atvieglojumu taksācijas gadā 
aprēķinātajam nekustamā īpašuma nodoklim pilnā apmērā, nodokļa maksātājam motivēts iesniegums par 
nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu ar 5.punktā noteiktajiem pielikumiem jāiesniedz ne 
vēlāk kā līdz tekošā gada 1.martam.  

Ņemot vērā iepriekš minēto  un pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 
3.punktu, likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 5.panta trešo daļu, Mārupes novada Domes 
2010.gada 28.aprīļa saistošo noteikumu Nr.10/2010 „Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu 
piešķiršanas kārtību Mārupes novadā” 2.punktu, 4.2.punktu,  6.punktu,  kā arī 22.02.2011.  apvienotās 
finanšu, attīstības, sociālās, izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas atzinumu pieņemt iesniegto 
lēmuma projektu „Par nekustamā īpašuma nodokļu atvieglojumu”, atklāti balsojot ar    14  balsīm „par”  
(M. Bojārs, D.Orleāne, J. Lagzdkalns, I.Dūduma, D.Štrodaha, P.Pikše, A. Āķis, L.Kadiģe, A. Grope, E. 
Jansons, J. Lībietis, M.Spuģis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks), „pret”     nav, „atturas” nav, Mārupes novada 
Dome nolemj: 

 
 Piešķirt A.O., p.k._____, nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu par 2011.gadu par 

nekustamo īpašumu „adrese” kad.nr. _____, Mārupes novadā, atbilstoši A.O. kopīpašumā esošajām  



133 

 

domājamām daļām -  50% apmērā no nekustamā īpašuma nodokļa summas, sākot ar 2011.gada 1.janvāri 
līdz 2011.gada 31.decembrim. 
 

 
 

Novada Domes priekšsēdētājs                    Mārtiņš Bojārs 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 



134 

 

 
 
 

2011.gada 24. februāra 
MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 2 
PIELIKUMS Nr. 18.15 

LĒMUMS Nr.18.15 
Mārupes novadā 

Par nekustamā īpašuma nodokļu atvieglojumu   
 Mārupes novada Dome ir izskatījusi  R.B., p.k.____2011.gada 20.janvāra iesniegumu (reģ.Nr.3-
8/61), kurā tiek lūgts piešķirt nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu par nekustamo īpašumu (adrese), 
Mārupe, ar kad.nr. _____, ņemot vērā to, ka viņa ir Nacionālās pretošanās kustības dalībniece. 

Iepazīstoties ar lietas apstākļiem, Mārupes novada Dome konstatē: 
1. 2009.gada 10.jūlijā R.B.  tika izsniegta Nacionālās pretošanās kustības dalībnieka apliecība 

nr.____.  
2. Īpašuma tiesības uz nekustamo īpašumu (adrese), Mārupe ar kad.nr. ____, ir nostiprinātas uz 

R.B. vārda 2003.gada 28.martā. 
3. R.B.  deklarētā dzīvesvieta ir (adrese)  Mārupe, kopš 13.09.2007.g.  
4. R.B. uz 26.01.2011.  nav nekustamā īpašuma nodokļa parādu. 
5. Saskaņā ar Mārupes novada Domes rīcībā esošo informāciju saimnieciskā darbība nekustamajā 

īpašumā (adrese), Mārupes novadā netiek veikta. 
Saskaņā ar likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 5.panta trešo daļu pašvaldības var izdot 

saistošus noteikumus, kuros paredzēti atvieglojumi atsevišķām nekustamā īpašuma nodokļa maksātāju 
kategorijām.  

Saskaņā ar Mārupes novada Domes 2010.gada 28.aprīļa saistošo noteikumu Nr.10/2010 „Par 
nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanas kārtību Mārupes novadā” 2.punktu Fiziskai 
personai atvieglojums var tikt piešķirts par nekustamo īpašumu, kas atbilstoši likuma „Par nekustamā 
īpašuma nodokli” apliekas ar nodokli, un kurš netiek izmantots saimnieciskajai darbībai un no kura netiek 
gūti cita veida ienākumi, ja šī fiziskā persona ir deklarējusi savu pamata dzīvesvietu ne mazāk kā vienu 
gadu Mārupes novada administratīvajā teritorijā, ja vien šajos noteikumos nav noteikts citādi. 

Mārupes novada Domes 2010.gada 28.aprīļa saistošo noteikumu Nr.10/2010 „Par nekustamā 
īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanas kārtību Mārupes novadā” 4.2.punktā ir noteikts, ka 
Černobiļas avārijas likvidētājiem, Afganistānas kara dalībniekiem un nacionālo pretošanās kustības 
dalībniekiem  ir piešķirams nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu  50 % apmērā no attiecīgajā 
periodā aprēķinātas nekustamā īpašuma nodokļa summas; 

Tāpat saskaņā ar saistošo noteikumu 6.punktu, lai saņemtu atvieglojumu taksācijas gadā 
aprēķinātajam nekustamā īpašuma nodoklim pilnā apmērā, nodokļa maksātājam motivēts iesniegums par 
nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu ar 5.punktā noteiktajiem pielikumiem jāiesniedz ne 
vēlāk kā līdz tekošā gada 1.martam.  

Ņemot vērā iepriekš minēto  un pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 
3.punktu, likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 5.panta trešo daļu, Mārupes novada Domes 
2010.gada 28.aprīļa saistošo noteikumu Nr.10/2010 „Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu 
piešķiršanas kārtību Mārupes novadā” 2.punktu, 4.2.punktu,  6.punktu,  kā arī 22.02.2011.  apvienotās 
finanšu, attīstības, sociālās, izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas atzinumu pieņemt iesniegto 
lēmuma projektu „Par nekustamā īpašuma nodokļu atvieglojumu”, atklāti balsojot ar    14  balsīm „par”  
(M. Bojārs, D.Orleāne, J. Lagzdkalns, I.Dūduma, D.Štrodaha, P.Pikše, A. Āķis, L.Kadiģe, A. Grope, E. 
Jansons, J. Lībietis, M.Spuģis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks), „pret”     nav, „atturas” nav, Mārupes novada 
Dome nolemj: 

 Piešķirt R.B., p.k._____ nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu par 2011.gadu par nekustamo 
īpašumu  (adrese), kad. Nr. _____ - 50% apmērā no nekustamā īpašuma nodokļa summas, sākot ar 
2011.gada 1.janvāri līdz 2011.gada 31.decembrim. 
 
Novada Domes priekšsēdētājs                    Mārtiņš Bojārs 

 



135 

 

2011.gada 24. februāra 
MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 2 
PIELIKUMS Nr. 18.16 

LĒMUMS Nr.18.16 
Mārupes novadā 

Par nekustamā īpašuma nodokļu atvieglojumu 
 Mārupes novada Dome ir izskatījusi M.L., p.k._____ 2011.gada 31.janvāra  iesniegumu 
(reģ.Nr.3-8/106), kurā tiek  lūgts piešķirt nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu par nekustamo 
īpašumu (adrese), kad. Nr. _____. Lūgums par nekustamā īpašuma nodokļa piešķiršanu pamatots ar 
apstākli, ka iesniedzējs ir Černobiļas AS dalībnieks.  

Iepazīstoties ar lietas apstākļiem, Mārupes novada Dome konstatē: 
1.M.L., p.k._____, uz īpašuma tiesību pamata pieder nekustamais īpašums „adrese”, Mārupes 

novadā, ar kadastra Nr.______.  
2.2001.gada 25.maijā M.L. ir izsniegta apliecība Nr.____, kas apliecina, ka viņš ir Černobiļas AS 

dalībnieks. 
3.Saskaņā ar Mārupes novada Domes rīcībā esošo informāciju nekustamā īpašuma „adrese”, 

Mārupē, netiek veikta saimnieciskā darbība. 
4.M.L. deklarētā dzīvesvieta ir „adrese”, Mārupē kopš 07.12.1995. 
5.M.L. uz 01.02.2011.  nav nekustamā īpašuma nodokļa parādu.  
Saskaņā ar likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 5.panta trešo daļu pašvaldības var izdot 

saistošus noteikumus, kuros paredzēti atvieglojumi atsevišķām nekustamā īpašuma nodokļa maksātāju 
kategorijām.  

Saskaņā ar Mārupes novada Domes 2010.gada 28.aprīļa saistošo noteikumu Nr.10/2010 „Par 
nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanas kārtību Mārupes novadā” 2.punktu Fiziskai 
personai atvieglojums var tikt piešķirts par nekustamo īpašumu, kas atbilstoši likuma „Par nekustamā 
īpašuma nodokli” apliekas ar nodokli, un kurš netiek izmantots saimnieciskajai darbībai un no kura netiek 
gūti cita veida ienākumi, ja šī fiziskā persona ir deklarējusi savu pamata dzīvesvietu ne mazāk kā vienu 
gadu Mārupes novada administratīvajā teritorijā, ja vien šajos noteikumos nav noteikts citādi. 

Mārupes novada Domes 2010.gada 28.aprīļa saistošo noteikumu Nr.10/2010 „Par nekustamā 
īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanas kārtību Mārupes novadā” 4.2.punktā ir noteikts, ka 
Černobiļas avārijas likvidētājiem, Afganistānas kara dalībniekiem un nacionālo pretošanās kustības 
dalībniekiem  ir piešķirams nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu  50 % apmērā no attiecīgajā 
periodā aprēķinātas nekustamā īpašuma nodokļa summas. 

Tāpat saskaņā ar saistošo noteikumu 6.punktu, lai saņemtu atvieglojumu taksācijas gadā 
aprēķinātajam nekustamā īpašuma nodoklim pilnā apmērā, nodokļa maksātājam motivēts iesniegums par 
nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu ar 5.punktā noteiktajiem pielikumiem jāiesniedz ne 
vēlāk kā līdz tekošā gada 1.martam.  

Ņemot vērā iepriekš minēto  un pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 
3.punktu, likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 5.panta trešo daļu, Mārupes novada Domes 
2010.gada 28.aprīļa saistošo noteikumu Nr.10/2010 „Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu 
piešķiršanas kārtību Mārupes novadā” 2.punktu, 4.2.punktu,  6.punktu,  kā arī 22.02.2011.  apvienotās 
finanšu, attīstības, sociālās, izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas atzinumu pieņemt iesniegto 
lēmuma projektu „Par nekustamā īpašuma nodokļu atvieglojumu”, atklāti balsojot ar    14  balsīm „par”  
(M. Bojārs, D.Orleāne, J. Lagzdkalns, I.Dūduma, D.Štrodaha, P.Pikše, A. Āķis, L.Kadiģe, A. Grope, E. 
Jansons, J. Lībietis, M.Spuģis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks), „pret”     nav, „atturas” nav, Mārupes novada 
Dome nolemj: 

 
Piešķirt M.L., p.k._____, nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu par 2011.gadu par nekustamo 

īpašumu „adresei”, ar kadastra Nr._____  - 50% apmērā no nekustamā īpašuma nodokļa summas, sākot ar 
2011.gada 1.janvāri līdz 2011.gada 31.decembrim. 

 
Novada Domes priekšsēdētājs                    Mārtiņš Bojārs 
 

2011.gada 24. februāra 



136 

 

MĀRUPES NOVADA DOMES  
SĒDES PROTOKOLA  Nr. 2 

PIELIKUMS Nr. 18.17 
LĒMUMS Nr.18.17 

Mārupes novadā 
Par nekustamā īpašuma nodokļu atvieglojumu  

Mārupes novada Dome ir izskatījusi G.S., p.k._____ 2011.gada 27.janvāra iesniegumu (reģ.nr.3-
8/98), ar lūgumu  piešķirt nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu par nekustamo īpašumu (adrese),  
kadastra apzīmējums _____, Mārupē, Mārupes novadā. Iesniegums pamatots ar apstākli, ka starp 
iesniedzēju un pašvaldību ir noslēgts lauku apvidus zemes nomas līgums līdz 2017.gada 5.novembrim.  

Iepazīsties ar lietas apstākļiem, Mārupes novada Dome konstatē: 
1. G.S., p.k._____ ir pensionāre.  
2. Starp G.S. un Mārupes pagasta padomi ir noslēgts lauku apvidus zemes nomas līgums par 

zemes gabala (adrese), Mārupē, ar kad.nr.______  _____ ha platībā iznomāšanu.  
3. G.S. deklarētā dzīvesvieta ir (adrese), Mārupē (bijušie „adrese”), kopš 03.01.1973.g.  
4. Par nekustamo īpašumu (adrese), Mārupē uz 27.01.2011. nav nekustamā īpašuma nodokļa 

parāda. 
5.  Saskaņā ar Mārupes novada Domes rīcībā esošo informāciju saimnieciskā darbība 

nekustamajā īpašumā (adrese), Mārupes novadā netiek veikta. 
Saskaņā ar likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 5.panta trešo daļu pašvaldības var izdot 

saistošus noteikumus, kuros paredzēti atvieglojumi atsevišķām nekustamā īpašuma nodokļa maksātāju 
kategorijām.  

Saskaņā ar Mārupes novada Domes 2010.gada 28.aprīļa saistošo noteikumu Nr.10/2010 „Par 
nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanas kārtību Mārupes novadā” 2.punktu Fiziskai 
personai atvieglojums var tikt piešķirts par nekustamo īpašumu, kas atbilstoši likuma „Par nekustamā 
īpašuma nodokli” apliekas ar nodokli, un kurš netiek izmantots saimnieciskajai darbībai un no kura netiek 
gūti cita veida ienākumi, ja šī fiziskā persona ir deklarējusi savu pamata dzīvesvietu ne mazāk kā vienu 
gadu Mārupes novada administratīvajā teritorijā, ja vien šajos noteikumos nav noteikts citādi. 

Mārupes novada Domes 2010.gada 28.aprīļa saistošo noteikumu Nr.10/2010 „Par nekustamā 
īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanas kārtību Mārupes novadā” 4.11.punktā ir noteikts, ka 
personām, kas ar Mārupes novada pašvaldību ir noslēgušas lauku apvidus zemes nomas līgumu un ir 
sasniegušas 75 un vairāk gadus,  tām nav nomas maksas parāda ir piešķirams nekustamā īpašuma nodokļa 
atvieglojums –  90% apmērā no attiecīgajā periodā aprēķinātas nekustamā īpašuma nodokļa summas. 

Tāpat saskaņā ar saistošo noteikumu 6.punktu, lai saņemtu atvieglojumu taksācijas gadā 
aprēķinātajam nekustamā īpašuma nodoklim pilnā apmērā, nodokļa maksātājam motivēts iesniegums par 
nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu ar 5.punktā noteiktajiem pielikumiem jāiesniedz ne 
vēlāk kā līdz tekošā gada 1.martam.  

Ņemot vērā iepriekš minēto  un pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 
3.punktu, likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 5.panta trešo daļu, Mārupes novada Domes 
2010.gada 28.aprīļa saistošo noteikumu Nr.10/2010 „Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu 
piešķiršanas kārtību Mārupes novadā” 2.punktu, 4.11.punktu,    kā arī 22.02.2011.  apvienotās finanšu, 
attīstības, sociālās, izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma 
projektu „Par nekustamā īpašuma nodokļu atvieglojumu”, atklāti balsojot ar    14  balsīm „par”  (M. 
Bojārs, D.Orleāne, J. Lagzdkalns, I.Dūduma, D.Štrodaha, P.Pikše, A. Āķis, L.Kadiģe, A. Grope, E. 
Jansons, J. Lībietis, M.Spuģis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks), „pret”     nav, „atturas” nav, Mārupes novada 
Dome nolemj: 

 
 Piešķirt G.S., p.k. ____, nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu par 2011.gadu par nekustamo 

īpašumu (adrese),  Mārupē, Mārupes novadā – gan par nomāto zemesgabalu ar kad.nr._______, gan par 
uz tā esošo dzīvojamo māju - 90% apmērā no 2011.gadā aprēķinātās  nekustamā īpašuma nodokļa 
summas, sākot ar 2011.gada 1.janvāri līdz 2011.gada 31.decembrim. 
 

 
 

Novada Domes priekšsēdētājs                    Mārtiņš Bojārs 



137 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2011.gada 24. februāra 
MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 2 
PIELIKUMS Nr. 18.18 

LĒMUMS Nr.18.18 



138 

 

Mārupes novadā 
Par nekustamā īpašuma nodokļu atvieglojumu  

 
 Mārupes novada Dome ir izskatījusi E.K., p.k.______, 2011.gada 26.janvāra iesniegumu 
(reģ.Nr.3-8/95), kurā tiek  lūgts piešķirt nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu par nekustamo  
īpašumu (adrese), kad. Nr. _____. Lūgums par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojuma  piešķiršanu 
pamatots ar apstākli, ka iesniedzējas aprūpē ir bērns invalīds  un vidējie ienākumi nepārsniedz LVL 200,- 
mēnesī. 

Iepazīstoties ar lietas apstākļiem, Mārupes novada Dome konstatē: 
1. E.K.  uz īpašuma tiesību pamata pieder nekustamais īpašums (adrese), kad. Nr. _____  saskaņā 

ar ierakstu Mārupes novada zemesgrāmatas nodalījumā Nr. _____. 
2.E.K. deklarētā dzīvesvieta kopš 17.12.2009.g. ir  (adrese), Mārupes novadā.  
3.Saskaņā ar LR Labklājības ministrijas Veselības un darbspēju ekspertīzes ārstu valsts komisijas 

10.11.2010.g. izsniegto  izziņu Nr. ____E.K. meitai E.K.,  pers.kods _____ ir noteikts bērna invalīda 
statuss no 10.11.2010. līdz 09.11.2012.  

4. Saskaņā ar LR VID 26.01.2011. izziņu Nr. _____.   vidējie bruto ienākumi uz 26.01.2011.g. 
sastāda LVL 563.01. 

5. No iepriekš minētā secināms, ka E.K.   vidējie bruto ienākumi mēnesī pēdējos sešos mēnešos 
tieši pirms iesnieguma iesniegšanas nav pārsnieguši LVL 200,- 

6.  Par nekustamo īpašumu (adrese), kad. Nr. _____ uz 27.01.2011. nav nekustamā īpašuma 
nodokļa parādu. 

7. Saskaņā ar Mārupes novada Domes rīcībā esošo informāciju saimnieciskā darbība nekustamajā 
īpašumā (adrese), kad. Nr. _____ Mārupes novadā netiek veikta. 

Saskaņā ar likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 5.panta trešo daļu pašvaldības var izdot 
saistošus noteikumus, kuros paredzēti atvieglojumi atsevišķām nekustamā īpašuma nodokļa maksātāju 
kategorijām.  

Saskaņā ar Mārupes novada Domes 2010.gada 28.aprīļa saistošo noteikumu Nr.10/2010 „Par 
nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanas kārtību Mārupes novadā” 2.punktu Fiziskai 
personai atvieglojums var tikt piešķirts par nekustamo īpašumu, kas atbilstoši likuma „Par nekustamā 
īpašuma nodokli” apliekas ar nodokli, un kurš netiek izmantots saimnieciskajai darbībai un no kura netiek 
gūti cita veida ienākumi, ja šī fiziskā persona ir deklarējusi savu pamata dzīvesvietu ne mazāk kā vienu 
gadu Mārupes novada administratīvajā teritorijā, ja vien šajos noteikumos nav noteikts citādi. 

Mārupes novada Domes 2010.gada 28.aprīļa saistošo noteikumu Nr.10/2010 „Par nekustamā 
īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanas kārtību Mārupes novadā” 4.6.punktā ir noteikts, ka personām, 
kuru likumīgajā aprūpē (apgādībā, aizgādībā) atrodas bērns(-i) invalīds(-i) un kuru vidējie bruto ienākumi 
pēdējos sešos mēnešos tieši pirms iesnieguma iesniegšanas nav pārsnieguši LVL 200,-  uz vienu personu 
mēnesī, ir piešķirams nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojums -   50 % apmērā no attiecīgajā periodā 
aprēķinātas nekustamā īpašuma nodokļa summas. 

Tāpat saskaņā ar saistošo noteikumu 6.punktu, lai saņemtu atvieglojumu taksācijas gadā 
aprēķinātajam nekustamā īpašuma nodoklim pilnā apmērā, nodokļa maksātājam motivēts iesniegums par 
nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu ar 5.punktā noteiktajiem pielikumiem jāiesniedz ne 
vēlāk kā līdz tekošā gada 1.martam.  

Ņemot vērā iepriekš minēto  un pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 
3.punktu, likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 5.panta trešo daļu, Mārupes novada Domes 
2010.gada 28.aprīļa saistošo noteikumu Nr.10/2010 „Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu 
piešķiršanas kārtību Mārupes novadā” 2.punktu, 4.6.punktu,  6.punktu, kā arī 22.02.2011.  apvienotās 
finanšu, attīstības, sociālās, izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas atzinumu pieņemt iesniegto 
lēmuma projektu „Par nekustamā īpašuma nodokļu atvieglojumu”, atklāti balsojot ar    14  balsīm „par”  
(M. Bojārs, D.Orleāne, J. Lagzdkalns, I.Dūduma, D.Štrodaha, P.Pikše, A. Āķis, L.Kadiģe, A. Grope, E. 
Jansons, J. Lībietis, M.Spuģis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks), „pret”     nav, „atturas” nav, Mārupes novada 
Dome nolemj: 

 
Piešķirt E.K., p.k.____, nekustamā īpašuma  nodokļa atvieglojumu par 2011.gadu  par nekustamo 

īpašumu   (adrese), kad. Nr. _____   - 50% apmērā no nekustamā īpašuma nodokļa summas,  sākot ar 
2011.gada 1.janvāri līdz 2011.gada 31.decembrim. 



139 

 

 
  

 
 

Novada Domes priekšsēdētājs                    Mārtiņš Bojārs 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2011.gada 24. februāra 
MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 2 
PIELIKUMS Nr. 18.19 

LĒMUMS Nr.18.19 
Mārupes novadā 



140 

 

Par nekustamā īpašuma nodokļu atvieglojumu  
 
 Mārupes novada Dome ir izskatījusi I.U., p.k._____, 2011.gada 20.janvāra iesniegumu (reģ.Nr.3-
8/71), kurā tiek  lūgts piešķirt nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu par nekustamiem  īpašumiem 
„adrese”, kad.nr. _____, (adrese), kad. Nr. _____,(adrese), kad. Nr. _____,(adrese), kad. Nr. _____. 

 Lūgums par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojuma  piešķiršanu pamatots ar apstākli, ka 
iesniedzējas ģimenē ir trīs nepilngadīgi bērni un vidējie ienākumi nepārsniedz LVL 200,- mēnesī uz vienu 
ģimenes locekli. 

Iepazīstoties ar lietas apstākļiem, Mārupes novada Dome konstatē: 
1. I.U. uz īpašuma tiesību pamata pieder nekustamais īpašums (adrese), kad. Nr. _____, saskaņā 

ar ierakstu Mārupes novada zemesgrāmatas nodalījumā Nr. ____, (adrese), kad. Nr. _____, saskaņā ar 
ierakstu Mārupes novada zemesgrāmatas nodalījumā Nr. _____, (adrese), kad. Nr. _____, saskaņā ar 
ierakstu Mārupes novada zemesgrāmatas nodalījumā Nr. ___, (adrese), kad. Nr. _____, saskaņā ar 
ierakstu Mārupes novada zemesgrāmatas nodalījumā Nr. _____. 

2. I.U. deklarētā dzīvesvieta kopš 07.10.1993.g. ir  (adrese) Mārupes novadā. Minētajā adresē 
dzīvesvieta ir deklarēta arī I.U. vīram un trim nepilngadīgiem bērniem.  

3. Saskaņā ar Rīgas Domes finanšu pārvaldes sniegto izziņu, kas pievienota iesniegumam  I.U. 
vīra  A.U. vidējie  bruto ienākumi uz 06.01.2011. sastāda LVL 1286.05. 

4. Saskaņā ar Rīgas Domes finanšu pārvaldes sniegto izziņu, kas pievienota iesniegumam, I.U.  
vidējie bruto ienākumi uz 06.01.2011. sastāda LVL 1342.91. 

5. No iepriekš minētā secināms, ka I.U. ģimenes vidējie bruto ienākumi mēnesī uz vienu ģimenes 
locekli pēdējos sešos mēnešos tieši pirms iesnieguma iesniegšanas nav pārsnieguši LVL 200,- 

6.  Par nekustamiem īpašumiem (adrese), kad. Nr. _____ , (adrese), kad. Nr. _____ , (adrese), 
kad. Nr. _____ , (adrese), kad. Nr. _____  uz 27.01.2011. nav nekustamā īpašuma nodokļa parādu. 

7. Saskaņā ar Mārupes novada Domes rīcībā esošo informāciju saimnieciskā darbība 
nekustamajos īpašumos (adrese), kad. Nr. _____ , (adrese), kad. Nr. _____ , (adrese), kad. Nr. _____ , 
(adrese), kad. Nr. _____   Mārupes novadā netiek veikta. 

Saskaņā ar likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 5.panta trešo daļu pašvaldības var izdot 
saistošus noteikumus, kuros paredzēti atvieglojumi atsevišķām nekustamā īpašuma nodokļa maksātāju 
kategorijām.  

Saskaņā ar Mārupes novada Domes 2010.gada 28.aprīļa saistošo noteikumu Nr.10/2010 „Par 
nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanas kārtību Mārupes novadā” 2.punktu Fiziskai 
personai atvieglojums var tikt piešķirts par nekustamo īpašumu, kas atbilstoši likuma „Par nekustamā 
īpašuma nodokli” apliekas ar nodokli, un kurš netiek izmantots saimnieciskajai darbībai un no kura netiek 
gūti cita veida ienākumi, ja šī fiziskā persona ir deklarējusi savu pamata dzīvesvietu ne mazāk kā vienu 
gadu Mārupes novada administratīvajā teritorijā, ja vien šajos noteikumos nav noteikts citādi. 

Mārupes novada Domes 2010.gada 28.aprīļa saistošo noteikumu Nr.10/2010 „Par nekustamā 
īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanas kārtību Mārupes novadā” 4.9.punktā ir noteikts, ka ģimenēm, 
kurās ir 3 un vairāk nepilngadīgo bērnu, [ ] ja ģimenes vidējie bruto ienākumi mēnesī uz vienu ģimenes 
locekli pēdējos sešos mēnešos tieši pirms iesnieguma iesniegšanas nav pārsnieguši LVL 200, - ir 
piešķirams nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojums -   50 % apmērā no attiecīgajā periodā aprēķinātas 
nekustamā īpašuma nodokļa summas. 

 
Tāpat saskaņā ar saistošo noteikumu 6.punktu, lai saņemtu atvieglojumu taksācijas gadā 

aprēķinātajam nekustamā īpašuma nodoklim pilnā apmērā, nodokļa maksātājam motivēts iesniegums par 
nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu ar 5.punktā noteiktajiem pielikumiem jāiesniedz ne 
vēlāk kā līdz tekošā gada 1.martam.  

Ņemot vērā iepriekš minēto  un pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 
3.punktu, likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 5.panta trešo daļu, Mārupes novada Domes 
2010.gada 28.aprīļa saistošo noteikumu Nr.10/2010 „Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu 
piešķiršanas kārtību Mārupes novadā” 2.punktu, 4.9.punktu,  6.punktu, kā arī 22.02.2011.  apvienotās 
finanšu, attīstības, sociālās, izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas atzinumu pieņemt iesniegto 
lēmuma projektu „Par nekustamā īpašuma nodokļu atvieglojumu”, atklāti balsojot ar    14  balsīm „par”  
(M. Bojārs, D.Orleāne, J. Lagzdkalns, I.Dūduma, D.Štrodaha, P.Pikše, A. Āķis, L.Kadiģe, A. Grope, E. 



141 

 

Jansons, J. Lībietis, M.Spuģis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks), „pret”     nav, „atturas” nav, Mārupes novada 
Dome nolemj: 

 
Piešķirt I.U., p.k.____, nekustamā īpašuma  nodokļa atvieglojumu par 2011.gadu  par 

nekustamiem īpašumiem  (adrese), kad. Nr. _____ , (adrese), kad. Nr. _____ , (adrese), kad. Nr. _____ , 
(adrese), kad. Nr. _____ - 50% apmērā no nekustamā īpašuma nodokļa summas,  sākot ar 2011.gada 
1.janvāri līdz 2011.gada 31.decembrim. 

 
 
 

Novada Domes priekšsēdētājs                    Mārtiņš Bojārs 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2011.gada 24. februāra 
MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 2 
PIELIKUMS Nr. 18.20 

LĒMUMS Nr.18.20 
Mārupes novadā 

Par nekustamā īpašuma nodokļu atvieglojumu  
 
 Mārupes novada Dome ir izskatījusi L.K., p.k._____  adrese: (adrese) Mārupes nov.,  2011.gada 
10.janvāra  iesniegumu (reģ.nr.3-8/15), kurā tika lūgts piešķirt nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu 



142 

 

par 2011.gadu par nekustamo īpašumu (adrese) ,  ____ platībā, kad.nr. _____, ņemot vērā to, ka 
iesniedzēja ar Mārupes novada pašvaldību ir noslēgusi sakņu dārza nomas īgumu.   

Iepazīstoties ar lietas apstākļiem, Mārupes novada Dome konstatē: 
1. 2008.gada 14.maijā starp Mārupes pagasta padomi un L.K.  noslēgts zemes nomas līgums Nr. 

32/2008, par sakņu dārza ___m2  platībā, kad.nr. ____ iznomāšanu līdz 14.05.2011. Līguma termiņš 
pagarināts līdz 14.05.2014.g.  

2. L.K. deklarētā dzīvesvieta ir (adrese) Mārupes nov., kopš 21.10.1996g. 
3. L.K. uz 03.02.2011.g.  nav nekustamā īpašuma nodokļa parādu. 
4. L.K. uz 03.02.2011.g.  nav nomas maksas parādu. 

5. Pēc Mārupes novada Domes rīcībā esošās informācijas norādītais nekustamais īpašums netiek 
izmantots uzņēmējdarbībai un no tā  netiek gūti cita veida ienākumi. 

Saskaņā ar likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 5.panta trešo daļu pašvaldības var izdot 
saistošus noteikumus, kuros paredzēti atvieglojumi atsevišķām nekustamā īpašuma nodokļa maksātāju 
kategorijām. 

 Saskaņā ar Mārupes novada Domes 2010.gada 28.aprīļa saistošo noteikumu Nr.10/2010 „Par 
nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanas kārtību Mārupes novadā” 2.punktu Fiziskai 
personai atvieglojums var tikt piešķirts par nekustamo īpašumu, kas atbilstoši likuma „Par nekustamā 
īpašuma nodokli” apliekas ar nodokli, un kurš netiek izmantots saimnieciskajai darbībai un no kura netiek 
gūti cita veida ienākumi, ja šī fiziskā persona ir deklarējusi savu pamata dzīvesvietu ne mazāk kā vienu 
gadu Mārupes novada administratīvajā teritorijā, ja vien šajos noteikumos nav noteikts citādi. 

Minēto noteikumu 4.10.punktā ir noteikts, ka personām, kas no Mārupes novada pašvaldības nomā 
zemi sakņu dārzu ierīkošanai, tām nav nomas maksas parāda ir piešķirams nekustamā īpašuma nodokļa 
atvieglojums  - 90% apmērā no attiecīgajā periodā aprēķinātas nekustamā īpašuma nodokļa summas. 

Tāpat saskaņā ar saistošo noteikumu 6.punktu, lai saņemtu atvieglojumu taksācijas gadā 
aprēķinātajam nekustamā īpašuma nodoklim pilnā apmērā, nodokļa maksātājam motivēts iesniegums par 
nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu ar 5.punktā noteiktajiem pielikumiem jāiesniedz ne 
vēlāk kā līdz tekošā gada 1.martam.  

Ņemot vērā iepriekš minēto  un pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 
3.punktu, likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 5.panta trešo daļu, Mārupes novada Domes 
2010.gada 28.aprīļa saistošo noteikumu Nr.10/2010 „Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu 
piešķiršanas kārtību Mārupes novadā” 2.punktu, 4.10.punktu, 6.punktu, kā arī 22.02.2011.  apvienotās 
finanšu, attīstības, sociālās, izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas atzinumu pieņemt iesniegto 
lēmuma projektu „Par nekustamā īpašuma nodokļu atvieglojumu”, atklāti balsojot ar    14  balsīm „par”  
(M. Bojārs, D.Orleāne, J. Lagzdkalns, I.Dūduma, D.Štrodaha, P.Pikše, A. Āķis, L.Kadiģe, A. Grope, E. 
Jansons, J. Lībietis, M.Spuģis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks), „pret”     nav, „atturas” nav, Mārupes novada 
Dome nolemj: 

Piešķirt L.K., p.k.____, nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu par 2011.gadu par (adrese), 
kas atrodas nekustamā īpašuma (adrese), kad. Nr. _____  teritorijā,   ____ m2  platībā -  90 % apmērā no 
nekustamā īpašuma nodokļa summas, sākot ar 2011.gada 1.janvāri līdz 2011.gada 31.decembrim. 
Novada Domes priekšsēdētājs                    Mārtiņš Bojārs 
 

2011.gada 24. februāra 
MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 2 
PIELIKUMS Nr. 18.21 

LĒMUMS Nr.18.21 
Mārupes novadā 

Par nekustamā īpašuma nodokļu atvieglojumu 
 
 Mārupes novada Dome ir izskatījusi J.L., p.k._____,2011.gada 3.februāra iesniegumu (reģ.nr.3-
8/117) ar lūgumu piešķirt nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu par nekustamo īpašumu (adrese), 
(„adrese”) Mārupē, Mārupes nov. Kā pamats norādīts apstāklis, ka ar Mārupes novada Sociālā dienesta 
lēmumu viņas ģimenei ir piešķirts trūcīgās ģimenes statuss, pielikumā pievienota izziņa.  

Pārbaudot iesniegumā norādītos apstākļus, konstatēts, ka: 



143 

 

1. J.L., p.k.____, uz īpašuma tiesību pamata ir nekustamā īpašuma nodokļa maksātāja par 
nekustamo īpašumu (adrese), kad. Nr. _____ Mārupē, Mārupes nov., (Mārupes pagasta zemesgrāmatas 
nodalījums nr._____); 

2. Nekustamais īpašums (adrese), kad. Nr. _____  Mārupē, Mārupes nov., , sastāv no 
zemesgabala ____ ha platībā, un dzīvojamās ēkas.  

3. 03.02.2011.  Mārupes novada Sociālais dienests izsniedza izziņu Nr.___, apliecinot, ka 
ģimenei, kuras sastāvā ir arī J.L., p.k.____, ir piešķirts trūcīgas ģimenes statuss no 01.02.2011. līdz 
31.07.2011. 

4. J.L., p.k.____, deklarētā dzīvesvieta ir (adrese), kad. Nr. _____ Mārupē, kopš 
21.08.2003. 

5. Pēc Mārupes novada Domes rīcībā esošās informācijas norādītais nekustamais īpašums 
netiek izmantots uzņēmējdarbībai un no tā  netiek gūti cita veida ienākumi. 

6. J.L. uz 03.02.2011. nav nekustamā īpašuma nodokļu parādu. 
Saskaņā ar likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 5.panta (11)daļu pašvaldība piešķir nodokļa 

atvieglojumu nodokļa maksātājiem, kuriem tā ir piešķīrusi trūcīgas personas vai ģimenes statusu, 
procentu apmērā no aprēķinātās nodokļa summas par to periodu, kurā nodokļa maksātājs atbilst trūcīgas 
personas statusam, attiecībā uz šā likuma 3.panta pirmās daļas 2.punktā minētajiem objektiem 
(vienģimenes un divģimeņu dzīvojamām mājām, daudzdzīvokļu mājām (to daļām) neatkarīgi no tā, vai 
tās ir vai nav sadalītas dzīvokļu īpašumos, nedzīvojamo ēku daļām, kuru funkcionālā izmantošana ir 
dzīvošana un kuras (kuru daļas) netiek izmantotas saimnieciskās darbības veikšanai). 

Atbilstoši tā paša likuma 5.panta trešajai daļai  pašvaldības var izdot saistošus noteikumus, kuros 
paredzēti atvieglojumi atsevišķām nekustamā īpašuma nodokļa maksātāju kategorijām. Šādi saistoši 
noteikumi stājas spēkā likumā "Par pašvaldībām" noteiktajā kārtībā.  

Saskaņā ar Mārupes novada Domes 2010.gada 28.aprīļa saistošo noteikumu Nr.10/2010 „Par 
nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanas kārtību Mārupes novadā” 2.punktu fiziskai 
personai atvieglojums var tikt piešķirts par nekustamo īpašumu, kas atbilstoši likuma „Par nekustamā 
īpašuma nodokli” apliekas ar nodokli, un kurš netiek izmantots saimnieciskajai darbībai un no kura netiek 
gūti cita veida ienākumi, ja šī fiziskā persona ir deklarējusi savu pamata dzīvesvietu ne mazāk kā vienu 
gadu Mārupes novada administratīvajā teritorijā, ja vien šajos noteikumos nav noteikts citādi. Minēto 
noteikumu 4.4.punkts noteic, ka trūcīgām personām (ģimenēm) par zemi ir piešķirams nekustamā 
īpašuma nodokļa atvieglojums 90 % apmērā no nekustamā īpašuma nodokļa summas par to periodu, kurā 
nodokļa maksātājs atbilst trūcīgas personas statusam saskaņā ar Mārupes novada Sociālā dienesta 
izsniegtu izziņu, neatkarīgi no tā, cik ilgi tās deklarētā dzīvesvieta ir Mārupes novada administratīvajā 
teritorijā.  

Ņemot vērā iepriekš minēto  un pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 
3.punktu, likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 5.panta (11)daļu un trešo daļu, Mārupes novada 
Domes 2010.gada 28.aprīļa saistošo noteikumu Nr.10/2010 „Par nekustamā īpašuma nodokļa 
atvieglojumu piešķiršanas kārtību Mārupes novadā” 2.punktu, 4.4.punktu,   kā arī 22.02.2011.  apvienotās 
finanšu, attīstības, sociālās, izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas atzinumu pieņemt iesniegto 
lēmuma projektu „Par nekustamā īpašuma nodokļu atvieglojumu”, atklāti balsojot ar    14  balsīm „par”  
(M. Bojārs, D.Orleāne, J. Lagzdkalns, I.Dūduma, D.Štrodaha, P.Pikše, A. Āķis, L.Kadiģe, A. Grope, E. 
Jansons, J. Lībietis, M.Spuģis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks), „pret”     nav, „atturas” nav, Mārupes novada 
Dome nolemj: 

 
1. Piešķirt J.L., p.k.____,  nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu par nekustamajā 

īpašumā (adrese), kad. Nr. _____ Mārupē, Mārupes nov., ietilpstošo zemesgabalu  ____ ha platībā -  90 % 
apmērā no nekustamā īpašuma nodokļa summas, no 01.02.2011.līdz 31.07.2011. 

2. Noteikt, ka laikā periodā no 01.02.2011.līdz 31.07.2011. nekustamā īpašuma nodoklis par 
nekustamajā īpašumā (adrese), kad. Nr. _____  Mārupē, Mārupes nov., ietilpstošo dzīvojamo māju ar 
kad.apz. ____, attiecībā uz J.L., p.k.____, ir samazināms par 90 % no nekustamā īpašuma nodokļa 
summas.  

 
 
 
Novada Domes priekšsēdētājs                    Mārtiņš Bojārs 



144 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2011.gada 24. februāra 
MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 2 
PIELIKUMS Nr. 18.22 

LĒMUMS Nr.18.22 
Mārupes novadā 

Par nekustamā īpašuma nodokļu atvieglojumu 
 Mārupes novada Dome ir izskatījusi DZ. M., p.k.____ 2011.gada 3.februāra iesniegumu 
(reģ.Nr.3-8/122) ar lūgumu piešķirt nekustamā īpašuma nodokļu atvieglojumu par nekustamo īpašumu 
(adrese), kad. Nr. _____ , Mārupē. Iesniegums pamatots ar apstākli, ka Iesniedzējai uz minēto īpašumu ir 
tikušas atjaunotas īpašuma tiesības.  

Iepazīstoties ar iesniegumā norādītajiem apstākļiem, Mārupes novada Dome konstatē, ka: 
1) Ar Mārupes pagasta padomes 1994.gada 27.oktobra  lēmumu Dz. M., p.k.____ir tikušas 

atjaunotas īpašuma tiesības uz  (adrese) māju zemi ____ ha platībā.   
2) Saskaņā ar ierakstu Mārupes pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr.___ īpašuma tiesības uz 

nekustamo īpašumu (adrese), kad. Nr. _____, ir nostiprinātas  uz Dz. M., p.k.____ vārda.  



145 

 

3) Saskaņā ar ierakstu Mārupes pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr. ___, nekustamais īpašuma 
(adrese)  sastāv no zemes gabala ___ ha platībā, uz tā esošas ekspluatācijā nenodotas dzīvojamās mājas 
un 8 palīgēkām.   

4) Dz. M.  deklarēta dzīvesvieta ir (adrese)  Mārupē, kopš  18.12.1967. 
5) Saskaņā ar Mārupes novada Domes rīcībā esošo informāciju saimnieciskā darbība nekustamajā 

īpašumā  (adrese), Mārupes novadā netiek veikta. 
6) Par nekustamo īpašumu (adrese)  uz 07.02.2011.  nav nekustamā īpašuma nodokļa parādu.  
Saskaņā ar likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 5.panta trešo daļu pašvaldības var izdot 

saistošus noteikumus, kuros paredzēti atvieglojumi atsevišķām nekustamā īpašuma nodokļa maksātāju 
kategorijām.  

Saskaņā ar Mārupes novada Domes 2010.gada 28.aprīļa saistošo noteikumu Nr.10/2010 „Par 
nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanas kārtību Mārupes novadā” 2.punktu Fiziskai 
personai atvieglojums var tikt piešķirts par nekustamo īpašumu, kas atbilstoši likuma „Par nekustamā 
īpašuma nodokli” apliekas ar nodokli, un kurš netiek izmantots saimnieciskajai darbībai un no kura netiek 
gūti cita veida ienākumi, ja šī fiziskā persona ir deklarējusi savu pamata dzīvesvietu ne mazāk kā vienu 
gadu Mārupes novada administratīvajā teritorijā, ja vien šajos noteikumos nav noteikts citādi. 

Mārupes novada Domes 2010.gada 28.aprīļa saistošo noteikumu Nr.10/2010 „Par nekustamā 
īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanas kārtību Mārupes novadā” 4.12.punktā ir noteikts, ka 
personām par nekustamo īpašumu, uz kuru īpašuma tiesības ir atjaunotas likuma „Par zemes privatizāciju 
lauku apvidos” 2.nodaļā noteiktajā kārtībā, ir piešķirams nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojums 70%  
apmērā no attiecīgajā periodā aprēķinātās nekustamā īpašuma nodokļa summas.  

Tāpat saskaņā ar saistošo noteikumu 6.punktu, lai saņemtu atvieglojumu taksācijas gadā 
aprēķinātajam nekustamā īpašuma nodoklim pilnā apmērā, nodokļa maksātājam motivēts iesniegums par 
nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu ar 5.punktā noteiktajiem pielikumiem jāiesniedz ne 
vēlāk kā līdz tekošā gada 1.martam.  

Ņemot vērā iepriekš minēto  un pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 
3.punktu, likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 5.panta trešo daļu, Mārupes novada Domes 
2010.gada 28.aprīļa saistošo noteikumu Nr.10/2010 „Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu 
piešķiršanas kārtību Mārupes novadā” 2.punktu, 4.12.punktu,  6.punktu,  kā arī 22.02.2011.  apvienotās 
finanšu, attīstības, sociālās, izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas atzinumu pieņemt iesniegto 
lēmuma projektu „Par nekustamā īpašuma nodokļu atvieglojumu”, atklāti balsojot ar    14  balsīm „par”  
(M. Bojārs, D.Orleāne, J. Lagzdkalns, I.Dūduma, D.Štrodaha, P.Pikše, A. Āķis, L.Kadiģe, A. Grope, E. 
Jansons, J. Lībietis, M.Spuģis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks), „pret”     nav, „atturas” nav, Mārupes novada 
Dome nolemj: 

 
Piešķirt Dz. M., p.k.____, nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu par 2011.gadu par 

nekustamo īpašumu (adrese), kad. Nr. _____  - 70% apmērā no nekustamā īpašuma nodokļa summas, 
sākot ar 2011.gada 1.janvāri līdz 2011.gada 31.decembrim. 
 
 
Novada Domes priekšsēdētājs                    Mārtiņš Bojārs 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 



146 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2011.gada 24. februāra 
MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 2 
PIELIKUMS Nr. 18.23 

LĒMUMS Nr.18.23 
Mārupes novadā 

Par nekustamā īpašuma nodokļu atvieglojumu  
 
 Mārupes novada Dome ir izskatījusi H. G., p.k.____  2011.gada 7.februāra iesniegumu (reģ.nr.3-
8/133), kurā tiek  lūgts piešķirt nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu par nekustamo īpašumu 
(adrese), Mārupes novadā. Lūgums par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojuma piešķiršanu pamatots ar 
apstākli, ka iesniedzējam uz minēto īpašumu ir atjaunotas īpašuma tiesības.    

Iepazīstoties ar lietas apstākļiem, Mārupes novada Dome konstatē: 
1. Ar Mārupes pagasta zemes komisijas 26.05.1993.g. lēmumu (prot.Nr.73) H.G., p.k.____, 

atjaunotas zemes īpašuma tiesības uz (adrese) zemi ___ ha platībā, saimniecības (adrese) uzturēšanai.  
2.Saskaņā ar ierakstu Mārupes novada zemesgrāmatas nodalījumā Nr. ____, H.G., p.k. ______ ir 

nekustamā īpašuma (adrese) īpašnieks.  
3.Nekustamais īpašums (adrese) sastāv no  zemes gabala ___ha platībā, dzīvojamās mājas un trim 

palīgēkām.  
4.H.G.  uz 08.02.2011.  nav nekustamā īpašuma nodokļa parādu.  



147 

 

5. Saskaņā ar Mārupes novada Domes rīcībā esošo informāciju saimnieciskā darbība nekustamajā 
īpašumā (adrese)  Mārupes novadā netiek veikta. 

6.H.G. deklarētā dzīvesvieta ir (adrese) Mārupes novadā, kopš 01.11.1966.g.  
Saskaņā ar likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 5.panta trešo daļu pašvaldības var izdot 

saistošus noteikumus, kuros paredzēti atvieglojumi atsevišķām nekustamā īpašuma nodokļa maksātāju 
kategorijām.  

Saskaņā ar Mārupes novada Domes 2010.gada 28.aprīļa saistošo noteikumu Nr.10/2010 „Par 
nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanas kārtību Mārupes novadā” 2.punktu Fiziskai 
personai atvieglojums var tikt piešķirts par nekustamo īpašumu, kas atbilstoši likuma „Par nekustamā 
īpašuma nodokli” apliekas ar nodokli, un kurš netiek izmantots saimnieciskajai darbībai un no kura netiek 
gūti cita veida ienākumi, ja šī fiziskā persona ir deklarējusi savu pamata dzīvesvietu ne mazāk kā vienu 
gadu Mārupes novada administratīvajā teritorijā, ja vien šajos noteikumos nav noteikts citādi. 

Mārupes novada Domes 2010.gada 28.aprīļa saistošo noteikumu Nr.10/2010 „Par nekustamā 
īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanas kārtību Mārupes novadā” 4.12.punktā ir noteikts, ka 
personām par nekustamo īpašumu, uz kuru īpašuma tiesības ir atjaunotas likuma „Par zemes privatizāciju 
lauku apvidos” 2.nodaļā noteiktajā kārtībā, ir piešķirams nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojums 70%  
apmērā no attiecīgajā periodā aprēķinātās nekustamā īpašuma nodokļa summas.  

Tāpat saskaņā ar saistošo noteikumu 6.punktu, lai saņemtu atvieglojumu taksācijas gadā 
aprēķinātajam nekustamā īpašuma nodoklim pilnā apmērā, nodokļa maksātājam motivēts iesniegums par 
nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu ar 5.punktā noteiktajiem pielikumiem jāiesniedz ne 
vēlāk kā līdz tekošā gada 1.martam.  

Ņemot vērā iepriekš minēto  un pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 
3.punktu, likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 5.panta trešo daļu, Mārupes novada Domes 
2010.gada 28.aprīļa saistošo noteikumu Nr.10/2010 „Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu 
piešķiršanas kārtību Mārupes novadā” 2.punktu, 4.12.punktu,  6.punktu un 8.punktu,  kā arī 22.02.2011.  
apvienotās finanšu, attīstības, sociālās, izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas atzinumu 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par nekustamā īpašuma nodokļu atvieglojumu”, atklāti balsojot ar    
14  balsīm „par”  (M. Bojārs, D.Orleāne, J. Lagzdkalns, I.Dūduma, D.Štrodaha, P.Pikše, A. Āķis, 
L.Kadiģe, A. Grope, E. Jansons, J. Lībietis, M.Spuģis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks), „pret”     nav, 
„atturas” nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

  
PiešķirtH.G., p.k.____, nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu par 2011.gadu  par  nekustamo  

īpašumu (adrese), kad. Nr. _____  - 70% apmērā no nekustamā īpašuma nodokļa summas, sākot ar 
2011.gada 1.janvāri līdz 2011.gada 31.decembrim. 
 
 
Novada Domes priekšsēdētājs                    Mārtiņš Bojārs 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



148 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2011.gada 24. februāra 
MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 2 
PIELIKUMS Nr. 18.24 

LĒMUMS Nr.18.24 
Mārupes novadā 

Par nekustamā īpašuma nodokļu atvieglojumu  
 Mārupes novada Dome ir izskatījusi A.V., p.k._____,  2011.gada 7.janvāra iesniegumu (reģ.nr.3-
8/125) ar lūgumu piešķirt nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu par nekustamo īpašumu  (adrese), 
kad. Nr. _____, Mārupē.  Kā pamats norādīts apstāklis, ka ar Mārupes novada Sociālā dienesta lēmumu 
viņa ģimenei ir piešķirts maznodrošinātas ģimenes statuss, pielikumā pievienota izziņa.  

Pārbaudot iesniegumā norādītos apstākļus, konstatēts, ka: 
1. A.V., p.k.____, uz īpašuma tiesību pamata ir nekustamā īpašuma nodokļa maksātājs par 

nekustamo īpašumu (adrese), kad. Nr. _____ (Mārupes novada zemesgrāmatas nodalījums Nr. ______); 
2. Nekustamais īpašums (adrese), kad. Nr. _____ sastāv no zemesgabala ____ ha  platībā, 

dzīvojamās mājas un divām palīgēkām.  
3. 16.09.2010. Mārupes novada Sociālais dienests izsniedza izziņu Nr.___ apliecinot, ka 

ģimenei, kuras sastāvā ir šādi ģimenes locekļi: A.V., p.k.____, V.V., p.k._____, ir piešķirts 
maznodrošinātas  ģimenes statuss no 01.09.2010. līdz 31.08.2011. 

4. A.V.  deklarētā dzīvesvieta kopš 27.10.1997.g. ir (adrese) Mārupē.  
5. Pēc Mārupes novada Domes rīcībā esošās informācijas norādītais nekustamais īpašums 

netiek izmantots uzņēmējdarbībai un no tā  netiek gūti cita veida ienākumi. 
Saskaņā ar likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 5.panta (11)daļu Pašvaldība piešķir nodokļa 

atvieglojumu nodokļa maksātājiem, kuriem tā ir piešķīrusi maznodrošinātas personas vai ģimenes statusu, 
maznodrošinātām personām — līdz 90 procentiem no aprēķinātās nodokļa summas par to periodu, kurā 



149 

 

nodokļa maksātājs atbilst maznodrošinātas personas statusam, attiecībā uz šā likuma 3.panta pirmās daļas 
2.punktā minētajiem objektiem (vienģimenes un divģimeņu dzīvojamām mājām, daudzdzīvokļu mājām 
(to daļām) neatkarīgi no tā, vai tās ir vai nav sadalītas dzīvokļu īpašumos, nedzīvojamo ēku daļām, kuru 
funkcionālā izmantošana ir dzīvošana un kuras (kuru daļas) netiek izmantotas saimnieciskās darbības 
veikšanai). 

Atbilstoši tā paša likuma 5.panta trešajai daļai  pašvaldības var izdot saistošus noteikumus, kuros 
paredzēti atvieglojumi atsevišķām nekustamā īpašuma nodokļa maksātāju kategorijām. Šādi saistoši 
noteikumi stājas spēkā likumā "Par pašvaldībām" noteiktajā kārtībā.  

Saskaņā ar Mārupes novada Domes 2010.gada 28.aprīļa saistošo noteikumu Nr.10/2010 „Par 
nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanas kārtību Mārupes novadā” 2.punktu fiziskai 
personai atvieglojums var tikt piešķirts par nekustamo īpašumu, kas atbilstoši likuma „Par nekustamā 
īpašuma nodokli” apliekas ar nodokli, un kurš netiek izmantots saimnieciskajai darbībai un no kura netiek 
gūti cita veida ienākumi, ja šī fiziskā persona ir deklarējusi savu pamata dzīvesvietu ne mazāk kā vienu 
gadu Mārupes novada administratīvajā teritorijā, ja vien šajos noteikumos nav noteikts citādi. Minēto 
noteikumu 4.3.punkts noteic, ka maznodrošinātām personām (ģimenēm)  –ir piešķirams nekustamā 
īpašuma nodokļa atvieglojums 90 % apmērā no nekustamā īpašuma nodokļa summas par to periodu, kurā 
nodokļa maksātājs atbilst maznodrošinātas personas statusam saskaņā ar Mārupes novada Sociālā 
dienesta izsniegtu izziņu, neatkarīgi no tā, cik ilgi tās deklarētā dzīvesvieta ir Mārupes novada 
administratīvajā teritorijā. 

Ņemot vērā iepriekš minēto  un pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 
3.punktu, likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 5.panta (11)daļu un trešo daļu, Mārupes novada 
Domes 2010.gada 28.aprīļa saistošo noteikumu Nr.10/2010 „Par nekustamā īpašuma nodokļa 
atvieglojumu piešķiršanas kārtību Mārupes novadā” 2.punktu, 4.3.punktu, 8.punktu,  kā arī 22.02.2011.  
apvienotās finanšu, attīstības, sociālās, izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas atzinumu 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par nekustamā īpašuma nodokļu atvieglojumu”, atklāti balsojot ar    
14  balsīm „par”  (M. Bojārs, D.Orleāne, J. Lagzdkalns, I.Dūduma, D.Štrodaha, P.Pikše, A. Āķis, 
L.Kadiģe, A. Grope, E. Jansons, J. Lībietis, M.Spuģis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks), „pret”     nav, 
„atturas” nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 
1. Piešķirt A.V., p.k.____, nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu par nekustamo 

īpašumu  (adrese), kad. Nr. _____  (zeme), Mārupē  - 90 % apmērā no nekustamā īpašuma nodokļa 
summas, sākot ar 2010.gada 1.septembri  līdz 2011.gada 31.augustam. 

2. Piešķirt A.V., p.k.____, nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu par nekustamo 
īpašumu  (adrese), kad. Nr. _____  (mājoklis), Mārupē  - 90 % apmērā no nekustamā īpašuma nodokļa 
summas, sākot ar 2010.gada 1.septembri  līdz 2011.gada 31.augustam. 

 
 
 

Novada Domes priekšsēdētājs                    Mārtiņš Bojārs 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 



150 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2011.gada 24. februāra 
MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 2 
PIELIKUMS Nr. 18.25 

LĒMUMS Nr.18.25 
Mārupes novadā 

Par nekustamā īpašuma nodokļu atvieglojumu 
 Mārupes novada Dome ir izskatījusi G.P., p.k._____, 2011.gada 7.februāra iesniegumu (reģ.nr.3-
8/138), kurā tiek  lūgts piešķirt nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu par nekustamo īpašumu 
(adrese), kad. Nr. _____. Lūgums par nekustamā īpašuma nodokļa piešķiršanu pamatots ar apstākli, ka 
iesniedzējas aprūpē ir 1. grupas invalīds.   

Iepazīstoties ar lietas apstākļiem, Mārupes novada Dome konstatē: 
1. G.P., p.k.____ , uz īpašuma tiesību pamata pieder  nekustamais īpašums (adrese), kad. Nr. 

_____.  
2. G.P. deklarēta dzīvesvieta ir (adrese)  Mārupē, kopš 26.11.1963.g.  
3. Pēc Mārupes novada Domes rīcībā esošās informācijas norādītais nekustamais īpašums netiek 

izmantots uzņēmējdarbībai un no tā  netiek gūti cita veida ienākumi. 
4. Nekustamajā īpašumā (adrese) savu dzīvesvietu ir deklarējusi un dzīvo B.M.E., p.k._____, 

kurai ir izsniegta izziņa _____, kas apliecina ka viņai ir noteikta 1 grupas invaliditāte no 16.12.2010. līdz 
15.12.2015. Minētā persona ir G.P. aprūpē.  

5. Saskaņā ar Guntas Pozņakas sniegto informāciju viņas un M.E. B.  kopējie vidējie bruto 
ienākumi pēdējos sešos mēnešos tieši pirms iesnieguma iesniegšanas ir pārsnieguši LVL 200,-  uz vienu 
personu mēnesī. 

6. G.P.  uz 10.02.2011. nav nekustamā īpašuma nodokļa parādu. 
Atbilstoši likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 5.panta trešajai daļai  pašvaldības var izdot 

saistošus noteikumus, kuros paredzēti atvieglojumi atsevišķām nekustamā īpašuma nodokļa maksātāju 
kategorijām. Šādi saistoši noteikumi stājas spēkā likumā "Par pašvaldībām" noteiktajā kārtībā.  

Saskaņā ar Mārupes novada Domes 2010.gada 28.aprīļa saistošo noteikumu Nr.10/2010 „Par 
nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanas kārtību Mārupes novadā” 2.punktu fiziskai 
personai atvieglojums var tikt piešķirts par nekustamo īpašumu, kas atbilstoši likuma „Par nekustamā 



151 

 

īpašuma nodokli” apliekas ar nodokli, un kurš netiek izmantots saimnieciskajai darbībai un no kura netiek 
gūti cita veida ienākumi, ja šī fiziskā persona ir deklarējusi savu pamata dzīvesvietu ne mazāk kā vienu 
gadu Mārupes novada administratīvajā teritorijā, ja vien šajos noteikumos nav noteikts citādi.  

Minēto noteikumu 4.6.punktā ir  noteiks, ka nekustamā īpašuma  nodokļa atvieglojumu var 
piešķirt personām, kuru likumīgajā aprūpē (apgādībā, aizgādībā) atrodas bērns(-i) invalīds(-i) un/vai 1. un 
2. grupas nestrādājošais(-ie) invalīds(-i), un kuru vidējie bruto ienākumi pēdējos sešos mēnešos tieši 
pirms iesnieguma iesniegšanas nav pārsnieguši LVL 200,-  uz vienu personu -  50 % apmērā no 
attiecīgajā periodā aprēķinātas nekustamā īpašuma nodokļa summas. 

Ņemot vērā iepriekš minēto  un pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 
3.punktu, likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 5.panta  trešo daļu, Mārupes novada Domes 
2010.gada 28.aprīļa saistošo noteikumu Nr.10/2010 „Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu 
piešķiršanas kārtību Mārupes novadā” 2.punktu, 4.6.punktu, 8.punktu, kā arī 22.02.2011.  apvienotās 
finanšu, attīstības, sociālās, izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas atzinumu pieņemt iesniegto 
lēmuma projektu „Par nekustamā īpašuma nodokļu atvieglojumu”, atklāti balsojot ar    14  balsīm „par”  
(M. Bojārs, D.Orleāne, J. Lagzdkalns, I.Dūduma, D.Štrodaha, P.Pikše, A. Āķis, L.Kadiģe, A. Grope, E. 
Jansons, J. Lībietis, M.Spuģis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks), „pret”     nav, „atturas” nav, Mārupes novada 
Dome nolemj: 

Atteikt piešķirt G.P., p.k.____, nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu par 2011.gadu par  
nekustamo īpašumu (adrese), kad. Nr. _____. 
Novada Domes priekšsēdētājs                    Mārtiņš Bojārs 
 
 

2011.gada 24. februāra 
MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 2 
PIELIKUMS Nr. 18.26 

LĒMUMS Nr.18.26 
Mārupes novadā 

Par nekustamā īpašuma nodokļu atvieglojumu  
 Mārupes novada Dome ir izskatījusi L.Č., p.k.____, 2011.gada 10.februāra iesniegumu (reģ.nr.3-
8/139) ar lūgumu piešķirt nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu par nekustamo īpašumu (adrese), 
kad. Nr. _____, Mārupē.  Kā pamats norādīts apstāklis, ka ar Mārupes novada Sociālā dienesta lēmumu 
viņas ģimenei ir piešķirts maznodrošinātas ģimenes statuss, pielikumā pievienota izziņa.  

Pārbaudot iesniegumā norādītos apstākļus, konstatēts, ka: 
1. L.Č., p.k.____ uz īpašuma tiesību pamata ir nekustamā īpašuma nodokļa maksātāja par  

¾ no nekustamā īpašuma (adrese), kad. Nr. _____  (Mārupes novada zemesgrāmatas nodalījums Nr. 
_____); 

2. Nekustamais īpašums (adrese), kad. Nr. _____  sastāv no zemesgabala ___ ha  platībā un  
2 ēkām.   

3. 20.12.2010. Mārupes novada Sociālais dienests izsniedza izziņu Nr.____ apliecinot, ka 
ģimenei, kuras sastāvā ir šādi ģimenes locekļi: Č.L., p.k.____, Z.I., p.k.____ ir piešķirts maznodrošinātas  
ģimenes statuss no 01.12.2010. līdz 30.11.2011. 

4. L.Č.  deklarētā dzīvesvieta kopš 18.12.1974.g. ir  (adrese) Mārupē.  
5. Pēc Mārupes novada Domes rīcībā esošās informācijas norādītais nekustamais īpašums 

netiek izmantots uzņēmējdarbībai un no tā  netiek gūti cita veida ienākumi. 
6. L.Č.uz 14.02.2011. nav nekustamā īpašuma nodokļa parādu.  
Saskaņā ar likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 5.panta (11)daļu Pašvaldība piešķir nodokļa 

atvieglojumu nodokļa maksātājiem, kuriem tā ir piešķīrusi maznodrošinātas personas vai ģimenes statusu, 
maznodrošinātām personām — līdz 90 procentiem no aprēķinātās nodokļa summas par to periodu, kurā 
nodokļa maksātājs atbilst maznodrošinātas personas statusam, attiecībā uz šā likuma 3.panta pirmās daļas 
2.punktā minētajiem objektiem (vienģimenes un divģimeņu dzīvojamām mājām, daudzdzīvokļu mājām 
(to daļām) neatkarīgi no tā, vai tās ir vai nav sadalītas dzīvokļu īpašumos, nedzīvojamo ēku daļām, kuru 
funkcionālā izmantošana ir dzīvošana un kuras (kuru daļas) netiek izmantotas saimnieciskās darbības 
veikšanai). 



152 

 

Atbilstoši tā paša likuma 5.panta trešajai daļai  pašvaldības var izdot saistošus noteikumus, kuros 
paredzēti atvieglojumi atsevišķām nekustamā īpašuma nodokļa maksātāju kategorijām. Šādi saistoši 
noteikumi stājas spēkā likumā "Par pašvaldībām" noteiktajā kārtībā.  

Saskaņā ar Mārupes novada Domes 2010.gada 28.aprīļa saistošo noteikumu Nr.10/2010 „Par 
nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanas kārtību Mārupes novadā” 2.punktu fiziskai 
personai atvieglojums var tikt piešķirts par nekustamo īpašumu, kas atbilstoši likuma „Par nekustamā 
īpašuma nodokli” apliekas ar nodokli, un kurš netiek izmantots saimnieciskajai darbībai un no kura netiek 
gūti cita veida ienākumi, ja šī fiziskā persona ir deklarējusi savu pamata dzīvesvietu ne mazāk kā vienu 
gadu Mārupes novada administratīvajā teritorijā, ja vien šajos noteikumos nav noteikts citādi. Minēto 
noteikumu 4.3.punkts noteic, ka maznodrošinātām personām (ģimenēm)  –ir piešķirams nekustamā 
īpašuma nodokļa atvieglojums 90 % apmērā no nekustamā īpašuma nodokļa summas par to periodu, kurā 
nodokļa maksātājs atbilst maznodrošinātas personas statusam saskaņā ar Mārupes novada Sociālā 
dienesta izsniegtu izziņu, neatkarīgi no tā, cik ilgi tās deklarētā dzīvesvieta ir Mārupes novada 
administratīvajā teritorijā. 

Ņemot vērā iepriekš minēto  un pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 
3.punktu, likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 5.panta (11) daļu un trešo daļu, Mārupes novada 
Domes 2010.gada 28.aprīļa saistošo noteikumu Nr.10/2010 „Par nekustamā īpašuma nodokļa 
atvieglojumu piešķiršanas kārtību Mārupes novadā” 2.punktu, 4.3.punktu, 8.punktu,  kā arī 22.02.2011.  
apvienotās finanšu, attīstības, sociālās, izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas atzinumu 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par nekustamā īpašuma nodokļu atvieglojumu”, atklāti balsojot ar    
14  balsīm „par”  (M. Bojārs, D.Orleāne, J. Lagzdkalns, I.Dūduma, D.Štrodaha, P.Pikše, A. Āķis, 
L.Kadiģe, A. Grope, E. Jansons, J. Lībietis, M.Spuģis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks), „pret”     nav, 
„atturas” nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 
1. Piešķirt L.Č., p.k.____, nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu par nekustamo 

īpašumu  (adrese), kad. Nr. _____  (zeme), Mārupē  - 90 % apmērā no nekustamā īpašuma nodokļa 
summas, sākot ar 2010.gada 1.decembri  līdz 2011.gada 30.novembrim. 

2. Piešķirt L.Č., p.k.____, nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu par nekustamo 
īpašumu  (adrese), kad. Nr. _____  (mājoklis), Mārupē  - 90 % apmērā no nekustamā īpašuma nodokļa 
summas, sākot ar 2010.gada 1.decembri  līdz 2011.gada 30.novembrim. 

 
 

 
 
Novada Domes priekšsēdētājs                    Mārtiņš Bojārs 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



153 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2011.gada 24. februāra 
MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 2 
PIELIKUMS Nr. 18.27 

LĒMUMS Nr.18.27 
Mārupes novadā 

Par nekustamā īpašuma nodokļu atvieglojumu  
 Mārupes novada Dome ir izskatījusi Ie.M., p.k._____,  2011.gada 17.februāra iesniegumu 
(reģ.nr.3-8/166) ar lūgumu piešķirt nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu par nekustamo īpašumu 
(adrese), kad. Nr. _____ Mārupē.  Kā pamats norādīts apstāklis, ka ar Mārupes novada Sociālā dienesta 
lēmumu viņas ģimenei ir piešķirts maznodrošinātas ģimenes statuss, pielikumā pievienota izziņa.  

Pārbaudot iesniegumā norādītos apstākļus, konstatēts, ka: 
1. Ie. M., p.k.___ uz īpašuma tiesību pamata ir nekustamā īpašuma nodokļa maksātāja par 

800/2000 daļām no nekustamā īpašuma (adrese), kad. Nr. _____  (Mārupes novada zemesgrāmatas 
nodalījums Nr. _______); 

2. 10.02.2011. Mārupes novada Sociālais dienests izsniedza izziņu Nr.___ apliecinot, ka 
ģimenei, kuras sastāvā ir  Ie.M., p.k._____,  ir piešķirts maznodrošinātas  ģimenes statuss no 01.01.2011. 
līdz 30.06.2011. 

3. Ie. M.  deklarētā dzīvesvieta kopš 06.11.2008. ir (adrese)  Mārupē.  
4. Pēc Mārupes novada Domes rīcībā esošās informācijas norādītais nekustamais īpašums 

netiek izmantots uzņēmējdarbībai un no tā  netiek gūti cita veida ienākumi. 
5. Ie. M.  uz 18.02.2011. nav nekustamā īpašuma nodokļa parādu.  
Saskaņā ar likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 5.panta (11)daļu Pašvaldība piešķir nodokļa 

atvieglojumu nodokļa maksātājiem, kuriem tā ir piešķīrusi maznodrošinātas personas vai ģimenes statusu, 
maznodrošinātām personām — līdz 90 procentiem no aprēķinātās nodokļa summas par to periodu, kurā 
nodokļa maksātājs atbilst maznodrošinātas personas statusam, attiecībā uz šā likuma 3.panta pirmās daļas 
2.punktā minētajiem objektiem (vienģimenes un divģimeņu dzīvojamām mājām, daudzdzīvokļu mājām 
(to daļām) neatkarīgi no tā, vai tās ir vai nav sadalītas dzīvokļu īpašumos, nedzīvojamo ēku daļām, kuru 
funkcionālā izmantošana ir dzīvošana un kuras (kuru daļas) netiek izmantotas saimnieciskās darbības 
veikšanai). 

Atbilstoši tā paša likuma 5.panta trešajai daļai  pašvaldības var izdot saistošus noteikumus, kuros 
paredzēti atvieglojumi atsevišķām nekustamā īpašuma nodokļa maksātāju kategorijām. Šādi saistoši 
noteikumi stājas spēkā likumā "Par pašvaldībām" noteiktajā kārtībā.  

Saskaņā ar Mārupes novada Domes 2010.gada 28.aprīļa saistošo noteikumu Nr.10/2010 „Par 
nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanas kārtību Mārupes novadā” 2.punktu fiziskai 
personai atvieglojums var tikt piešķirts par nekustamo īpašumu, kas atbilstoši likuma „Par nekustamā 
īpašuma nodokli” apliekas ar nodokli, un kurš netiek izmantots saimnieciskajai darbībai un no kura netiek 



154 

 

gūti cita veida ienākumi, ja šī fiziskā persona ir deklarējusi savu pamata dzīvesvietu ne mazāk kā vienu 
gadu Mārupes novada administratīvajā teritorijā, ja vien šajos noteikumos nav noteikts citādi. Minēto 
noteikumu 4.3.punkts noteic, ka maznodrošinātām personām (ģimenēm)  – ir piešķirams nekustamā 
īpašuma nodokļa atvieglojums 90 % apmērā no nekustamā īpašuma nodokļa summas par to periodu, kurā 
nodokļa maksātājs atbilst maznodrošinātas personas statusam saskaņā ar Mārupes novada Sociālā 
dienesta izsniegtu izziņu, neatkarīgi no tā, cik ilgi tās deklarētā dzīvesvieta ir Mārupes novada 
administratīvajā teritorijā. 

Ņemot vērā iepriekš minēto  un pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 
3.punktu, likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 5.panta (11)daļu un trešo daļu, Mārupes novada 
Domes 2010.gada 28.aprīļa saistošo noteikumu Nr.10/2010 „Par nekustamā īpašuma nodokļa 
atvieglojumu piešķiršanas kārtību Mārupes novadā” 2.punktu, 4.3.punktu, 8.punktu, kā arī 22.02.2011.  
apvienotās finanšu, attīstības, sociālās, izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas atzinumu 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par nekustamā īpašuma nodokļu atvieglojumu”, atklāti balsojot ar    
14  balsīm „par”  (M. Bojārs, D.Orleāne, J. Lagzdkalns, I.Dūduma, D.Štrodaha, P.Pikše, A. Āķis, 
L.Kadiģe, A. Grope, E. Jansons, J. Lībietis, M.Spuģis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks), „pret”     nav, 
„atturas” nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 
Piešķirt Ie. M., p.k.____, nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu par tai piederošām 800/2000 

daļām no  nekustamā īpašuma  (adrese), kad. Nr. _____, Mārupē  - 90 % apmērā no nekustamā īpašuma 
nodokļa summas, sākot ar 2011.gada 1.janvāri līdz 2011.gada 30.jūnijam. 
 

 
 
 
 

Novada Domes priekšsēdētājs                    Mārtiņš Bojārs 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



155 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2011.gada 24. februāra 
MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 2 
PIELIKUMS Nr. 18.28 

LĒMUMS Nr.18.28 
Mārupes novadā 

Par nekustamā īpašuma nodokļu atvieglojumu  
 Mārupes novada Dome ir izskatījusi A.M., p.k.____, 2011.gada 17.februāra iesniegumu (reģ.nr.3-
8/163) ar lūgumu piešķirt nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu par nekustamo īpašumu (adrese), 
kad. Nr. _____, Mārupē.  Kā pamats norādīts apstāklis, ka ar Mārupes novada Sociālā dienesta lēmumu 
viņa ģimenei ir piešķirts maznodrošinātas ģimenes statuss, pielikumā pievienota izziņa.  

Pārbaudot iesniegumā norādītos apstākļus, konstatēts, ka: 
1. A.M. uz īpašuma tiesību pamata ir nekustamā īpašuma nodokļa maksātājs par   

nekustamo īpašumu (adrese), kad. Nr. _____ (Mārupes novada zemesgrāmatas nodalījums Nr. ____); 
2. Nekustamais īpašums (adrese), kad. Nr. _____ sastāv no zemesgabala ____ ha  platībā un 

uz tā esošās vienas dzīvojamās ēkas un 5 palīgēkām.    
3. 17.02.2011. Mārupes novada Sociālais dienests izsniedza izziņu Nr.___ apliecinot, ka 

ģimenei, kuras sastāvā ir šādi ģimenes locekļi: A.M., p.k.____, I. M., p.k.____  ir piešķirts 
maznodrošinātas  ģimenes statuss no 01.02.2011. līdz 31.07.2011. 

4. A.M.  deklarētā dzīvesvieta kopš 19.08.1970.g. ir (adrese) Mārupē.  
5. Pēc Mārupes novada Domes rīcībā esošās informācijas norādītais nekustamais īpašums 

netiek izmantots uzņēmējdarbībai un no tā  netiek gūti cita veida ienākumi. 
6. A.M.  uz 17.02.2011. nav nekustamā īpašuma nodokļa parādu.  
Saskaņā ar likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 5.panta (11)daļu Pašvaldība piešķir nodokļa 

atvieglojumu nodokļa maksātājiem, kuriem tā ir piešķīrusi maznodrošinātas personas vai ģimenes statusu, 
maznodrošinātām personām — līdz 90 procentiem no aprēķinātās nodokļa summas par to periodu, kurā 
nodokļa maksātājs atbilst maznodrošinātas personas statusam, attiecībā uz šā likuma 3.panta pirmās daļas 
2.punktā minētajiem objektiem (vienģimenes un divģimeņu dzīvojamām mājām, daudzdzīvokļu mājām 
(to daļām) neatkarīgi no tā, vai tās ir vai nav sadalītas dzīvokļu īpašumos, nedzīvojamo ēku daļām, kuru 
funkcionālā izmantošana ir dzīvošana un kuras (kuru daļas) netiek izmantotas saimnieciskās darbības 
veikšanai). 

Atbilstoši tā paša likuma 5.panta trešajai daļai  pašvaldības var izdot saistošus noteikumus, kuros 
paredzēti atvieglojumi atsevišķām nekustamā īpašuma nodokļa maksātāju kategorijām. Šādi saistoši 
noteikumi stājas spēkā likumā "Par pašvaldībām" noteiktajā kārtībā.  

Saskaņā ar Mārupes novada Domes 2010.gada 28.aprīļa saistošo noteikumu Nr.10/2010 „Par 
nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanas kārtību Mārupes novadā” 2.punktu fiziskai 
personai atvieglojums var tikt piešķirts par nekustamo īpašumu, kas atbilstoši likuma „Par nekustamā 
īpašuma nodokli” apliekas ar nodokli, un kurš netiek izmantots saimnieciskajai darbībai un no kura netiek 
gūti cita veida ienākumi, ja šī fiziskā persona ir deklarējusi savu pamata dzīvesvietu ne mazāk kā vienu 
gadu Mārupes novada administratīvajā teritorijā, ja vien šajos noteikumos nav noteikts citādi. Minēto 
noteikumu 4.3.punkts noteic, ka maznodrošinātām personām (ģimenēm)  –ir piešķirams nekustamā 
īpašuma nodokļa atvieglojums 90 % apmērā no nekustamā īpašuma nodokļa summas par to periodu, kurā 



156 

 

nodokļa maksātājs atbilst maznodrošinātas personas statusam saskaņā ar Mārupes novada Sociālā 
dienesta izsniegtu izziņu, neatkarīgi no tā, cik ilgi tās deklarētā dzīvesvieta ir Mārupes novada 
administratīvajā teritorijā. 

Ņemot vērā iepriekš minēto  un pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 
3.punktu, likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 5.panta (11)daļu un trešo daļu, Mārupes novada 
Domes 2010.gada 28.aprīļa saistošo noteikumu Nr.10/2010 „Par nekustamā īpašuma nodokļa 
atvieglojumu piešķiršanas kārtību Mārupes novadā” 2.punktu, 4.3.punktu, 8.punktu,  kā arī 22.02.2011.  
apvienotās finanšu, attīstības, sociālās, izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas atzinumu 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par nekustamā īpašuma nodokļu atvieglojumu”, atklāti balsojot ar    
14  balsīm „par”  (M. Bojārs, D.Orleāne, J. Lagzdkalns, I.Dūduma, D.Štrodaha, P.Pikše, A. Āķis, 
L.Kadiģe, A. Grope, E. Jansons, J. Lībietis, M.Spuģis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks), „pret”     nav, 
„atturas” nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 
1. Piešķirt A.M., p.k.____, nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu par  2011.gadu par 

nekustamo īpašumu  (adrese), kad. Nr. _____  (zeme), Mārupē  - 90 % apmērā no nekustamā īpašuma 
nodokļa summas, sākot ar 2011.gada 1.februāri  līdz 2011.gada 31.jūlijam. 

2. Piešķirt A.M., p.k.____, nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu par 2011.gadu par  
nekustamo īpašumu  (adrese), kad. Nr. _____  (mājoklis), Mārupē  - 90 % apmērā no nekustamā īpašuma 
nodokļa summas, sākot ar 2011.gada 1.februāri  līdz 2011.gada 31.jūlijam. 

 
 
Novada Domes priekšsēdētājs                    Mārtiņš Bojārs 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



157 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

2011.gada 24. februāra 
MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 2 
PIELIKUMS Nr. 18.29 

LĒMUMS Nr.18.29 
Mārupes novadā 

Par nekustamā īpašuma nodokļu atvieglojumu  
Mārupes novada Dome ir izskatījusi Dz. J., p.k.____ 2011.gada 11.februāra  iesniegumu 

(reģ.nr.3-8/160), ar lūgumu piešķirt nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu par nekustamo īpašumu 
(adrese), kad. Nr. _____ Mārupes novadā, ņemot vērā Valsts zemes dienesta lēmumu par  īpašuma tiesību 
atjaunošanu. 

Iepazīstoties ar lietas apstākļiem, Mārupes novada Dome konstatē: 
1. Dz. J.  uz kopīpašuma tiesību pamata ar V.A.  pieder nekustamais īpašums (adrese), kad. Nr. 

_____  (Mārupes novada  zemesgrāmatu nodalījums Nr. ____)  
  2. Dz. J.  īpašuma tiesības uz minēto īpašumu ieguva pamatojoties uz Talsu rajona tiesas 
15.08.1996.g. spriedumu  un Rīgas rajona Mārupes pagasta Zemes komisijas 24.09.1996.g.lēmumu ar 
kuru viņai līdzīgās daļās ar V.A.  tika atjaunotas īpašuma tiesības uz (adrese)  īpašumu ___ ha platībā. 

3. Zemes vienības (adrese) sadalīšanas rezultātā tika izveidota zemes vienība (adrese), kad. Nr. 
_____. 

4. Dz.J., p.k.____ deklarēta dzīvesvieta  kopš 15.12.2010.g. ir (adrese)   Mārupē.  
5. Saskaņā ar Mārupes novada Domes rīcībā esošo informāciju saimnieciskā darbība nekustamajā 

īpašumā  (adrese)  Mārupes novadā netiek veikta. 
6. Dz. J.  uz 18.02.2011. par nekustamo īpašumu (adrese)  nav nekustamā īpašuma nodokļa 

parādu.  
Saskaņā ar likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 5.panta trešo daļu pašvaldības var izdot 

saistošus noteikumus, kuros paredzēti atvieglojumi atsevišķām nekustamā īpašuma nodokļa maksātāju 
kategorijām.  

Saskaņā ar Mārupes novada Domes 2010.gada 28.aprīļa saistošo noteikumu Nr.10/2010 „Par 
nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanas kārtību Mārupes novadā” 2.punktu Fiziskai 
personai atvieglojums var tikt piešķirts par nekustamo īpašumu, kas atbilstoši likuma „Par nekustamā 
īpašuma nodokli” apliekas ar nodokli, un kurš netiek izmantots saimnieciskajai darbībai un no kura netiek 
gūti cita veida ienākumi, ja šī fiziskā persona ir deklarējusi savu pamata dzīvesvietu ne mazāk kā vienu 
gadu Mārupes novada administratīvajā teritorijā, ja vien šajos noteikumos nav noteikts citādi. 

Dz.J.  savu pamata dzīvesvietu Mārupes novadā ir deklarējusi 15.12.2010.  
Mārupes novada Domes 2010.gada 28.aprīļa saistošo noteikumu Nr.10/2010 „Par nekustamā 

īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanas kārtību Mārupes novadā” 4.12.punktā ir noteikts, ka 
personām par nekustamo īpašumu, uz kuru īpašuma tiesības ir atjaunotas likuma „Par zemes privatizāciju 
lauku apvidos” 2.nodaļā noteiktajā kārtībā, ir piešķirams nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojums 70%  
apmērā no attiecīgajā periodā aprēķinātās nekustamā īpašuma nodokļa summas.  

Tāpat saskaņā ar saistošo noteikumu 6.punktu, lai saņemtu atvieglojumu taksācijas gadā 
aprēķinātajam nekustamā īpašuma nodoklim pilnā apmērā, nodokļa maksātājam motivēts iesniegums par 
nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu ar 5.punktā noteiktajiem pielikumiem jāiesniedz ne 
vēlāk kā līdz tekošā gada 1.martam.  

Ņemot vērā iepriekš minēto  un pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 
3.punktu, likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 5.panta trešo daļu, Mārupes novada Domes 
2010.gada 28.aprīļa saistošo noteikumu Nr.10/2010 „Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu 
piešķiršanas kārtību Mārupes novadā” 2.punktu, 4.12.punktu,  6.punktu un 8.punktu, kā arī 22.02.2011.  



158 

 

apvienotās finanšu, attīstības, sociālās, izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas atzinumu 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par nekustamā īpašuma nodokļu atvieglojumu”,  atklāti balsojot ar    
14  balsīm „par”  (M. Bojārs, D.Orleāne, J. Lagzdkalns, I.Dūduma, D.Štrodaha, P.Pikše, A. Āķis, 
L.Kadiģe, A. Grope, E. Jansons, J. Lībietis, M.Spuģis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks), „pret”     nav, 
„atturas” nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 
1.Atteikt piešķirt Dz. J., p.k.____  nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu par 2011.gadu par  

nekustamo īpašumu (adrese), kad. Nr. _____. 
2. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 
 
 

 
Novada Domes priekšsēdētājs                    Mārtiņš Bojārs 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



159 

 

 
 
 
 

2011.gada 24. februāra 
MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 2 
PIELIKUMS Nr. 18.30 

LĒMUMS Nr.18.30 
Mārupes novadā 

Par nekustamā īpašuma nodokļu atvieglojumu 
 Mārupes novada Dome ir izskatījusi V.K., p.k.____, 2011.gada 17.februāra iesniegumu (reģ.nr.3-
8/165), kurā tiek  lūgts piešķirt nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu par nekustamo īpašumu 
(adrese), kad. Nr. _____. Lūgums par nekustamā īpašuma nodokļa piešķiršanu pamatots ar apstākli, ka 
iesniedzēja ir vientuļā pensionāre.    

Iepazīstoties ar lietas apstākļiem, Mārupes novada Dome konstatē: 
1. V.K. uz īpašuma tiesību pamata pieder  nekustamais īpašums (adrese), kad. Nr. _____. 

(Mārupes novada zemesgrāmatas nodalījums Nr. _____). 
2. V.K. deklarēta dzīvesvieta ir (adrese) Mārupē, kopš 28.06.1972.g.  
3. Pēc Mārupes novada Domes rīcībā esošās informācijas norādītais nekustamais īpašums netiek 

izmantots uzņēmējdarbībai un no tā  netiek gūti cita veida ienākumi. 
4. Nekustamajā īpašumā  (adrese) savu dzīvesvietu ir deklarējusi V.K. kopā ar meitu I.K., 

p.k.____ no kā secināms, ka viņa nav vientuļa.   
5. Saskaņā ar V.K. sniegto informāciju viņas kopējie vidējie bruto ienākumi pēdējos sešos 

mēnešos tieši pirms iesnieguma iesniegšanas nav pārsnieguši LVL 200,-  mēnesī. Vienīgais 
V.K.ienākums ir pensija.  

6. V.K. uz 18.02.2011. nav nekustamā īpašuma nodokļa parādu. 
Atbilstoši likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 5.panta trešajai daļai  pašvaldības var izdot 

saistošus noteikumus, kuros paredzēti atvieglojumi atsevišķām nekustamā īpašuma nodokļa maksātāju 
kategorijām. Šādi saistoši noteikumi stājas spēkā likumā "Par pašvaldībām" noteiktajā kārtībā.  

Saskaņā ar Mārupes novada Domes 2010.gada 28.aprīļa saistošo noteikumu Nr.10/2010 „Par 
nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanas kārtību Mārupes novadā” 2.punktu fiziskai 
personai atvieglojums var tikt piešķirts par nekustamo īpašumu, kas atbilstoši likuma „Par nekustamā 
īpašuma nodokli” apliekas ar nodokli, un kurš netiek izmantots saimnieciskajai darbībai un no kura netiek 
gūti cita veida ienākumi, ja šī fiziskā persona ir deklarējusi savu pamata dzīvesvietu ne mazāk kā vienu 
gadu Mārupes novada administratīvajā teritorijā, ja vien šajos noteikumos nav noteikts citādi.  

Minēto noteikumu 4.8.punktā ir  noteiks, ka nekustamā īpašuma  nodokļa atvieglojumu var 
piešķirt vientuļajiem pensionāriem kuru vidējie bruto ienākumi pēdējos sešos mēnešos tieši pirms 
iesnieguma iesniegšanas nav pārsnieguši LVL 200,-  uz vienu personu mēnesī  -  50 % apmērā no 
attiecīgajā periodā aprēķinātas nekustamā īpašuma nodokļa summas. 

Ņemot vērā iepriekš minēto  un pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 
3.punktu, likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 5.panta  trešo daļu, Mārupes novada Domes 
2010.gada 28.aprīļa saistošo noteikumu Nr.10/2010 „Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu 
piešķiršanas kārtību Mārupes novadā” 2.punktu, 4.8.punktu, 8.punktu,  kā arī 22.02.2011.  apvienotās 
finanšu, attīstības, sociālās, izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas atzinumu pieņemt iesniegto 
lēmuma projektu „Par nekustamā īpašuma nodokļu atvieglojumu”, atklāti balsojot ar    14  balsīm „par”  
(M. Bojārs, D.Orleāne, J. Lagzdkalns, I.Dūduma, D.Štrodaha, P.Pikše, A. Āķis, L.Kadiģe, A. Grope, E. 
Jansons, J. Lībietis, M.Spuģis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks), „pret”     nav, „atturas” nav, Mārupes novada 
Dome nolemj: 

 
Atteikt piešķirt V.K., p.k._____, nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu par nekustamo 

īpašumu (adrese), kad. Nr. _____. 
 

Novada Domes priekšsēdētājs                    Mārtiņš Bojārs 
 



160 

 

 
 
 
 

2011.gada 24. februāra 
MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 2 
PIELIKUMS Nr. 18.31 

LĒMUMS Nr.18.31 
Mārupes novadā 

Par nekustamā īpašuma nodokļu atvieglojumu  
 
Mārupes novada pašvaldībā izskatīts V.K., p.k._____ 2011.gada 10.februāra iesniegums 

(reģ.nr.3-8/157) ar lūgumu piešķirt nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu par nekustamo īpašumu 
(adrese), kad. Nr. _____  un (adrese), kad. Nr. _____. Iesniegums pamatots ar apstākli, ka iesniedzējs ir 
politiski represētā persona.  

Pārbaudot iesniegumā norādītos apstākļus, konstatēts, ka: 
1. Nekustamais īpašums (adrese), kad. Nr. _____, kopš 2010.gada 20.septembra uz īpašuma 

tiesību pamata pieder V.K., p.k.____  (Mārupes pagasta zemesgrāmatas nodalījums Nr. ____); 
2. Nekustamais īpašums (adrese), kad. Nr. _____, kopš 2010.gada 20.septembra uz īpašuma 

tiesību pamata pieder V.K., p.k.____ (Mārupes pagasta zemesgrāmatas nodalījums Nr. _____); 
3. V.K.  ir politiski represētā persona, ko apliecina 17.12.2008.g. izsniegtā  apliecība Nr.____; 
4. V.K.  deklarētā dzīvesvieta ir (adrese) , kopš 14.04.2004.gada.  
5. Saskaņā ar likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 5.panta otro daļu politiski represētajām 

personām par zemi un individuālo dzīvojamo māju apbūvē ietilpstošajām ēkām, kas ir šo personu 
īpašumā vai valdījumā vismaz piecus gadus, nekustamā īpašuma nodokļa summa ir samazināma par 50 
procentiem, ja nekustamais īpašums netiek izmantots saimnieciskajā darbībā. Ja nekustamais īpašums 
daļēji tiek izmantots saimnieciskajā darbībā, šai daļai nodokļa samazinājums netiek piemērots, savukārt 
minētā likuma 5.panta trešajā daļā ir noteikts, ka pašvaldības var izdot saistošus noteikumus, kuros 
paredzēti atvieglojumi atsevišķām nekustamā īpašuma nodokļa maksātāju kategorijām. 

6. Saskaņā ar Mārupes novada Domes Saistošo noteikumu Nr.10/2010 „Par nekustamā īpašuma 
nodokļu atvieglojumu piešķiršanas kārtību Mārupes novadā” 4.1. punktu – politiski represētām personām, 
kurām zeme īpašumā vai valdījumā ir mazāk nekā piecus gadus  -  50 % apmērā no attiecīgajā periodā 
aprēķinātās nekustamā īpašuma nodokļa summas. 

7.  Saskaņā ar Mārupes novada Domes Saistošo noteikumu Nr.10/2010 „Par nekustamā 
īpašuma nodokļu atvieglojumu piešķiršanas kārtību Mārupes novadā” 2.punktu - atvieglojumi var tikt 
piešķirti par nekustamo īpašumu, kurš netiek izmantots uzņēmējdarbībai un netiek gūti cita veida 
ienākumi no nekustamā īpašuma, ja nodokļu maksātājs (fiziskā persona) ir deklarējusi savu pamata 
dzīvesvietu ne mazāk kā vienu gadu Mārupes novada administratīvajā teritorijā. 

8.  Pēc Mārupes novada pašvaldības rīcībā esošās informācijas V.K. nav deklarējusi savu 
dzīvesvietu Mārupes novada administratīvajā teritorijā.  

 
Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14.panta 

1.aļas.3.punktu, likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 5.panta 3.daļu, Mārupes novada Domes 
Saistošo noteikumu Nr.10/2010 „Par nekustamā īpašuma nodokļu atvieglojumu piešķiršanas kārtību 
Mārupes novadā”  2.punktu, 4.1. punktu, kā arī 22.02.2011.  apvienotās finanšu, attīstības, sociālās, 
izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par 
nekustamā īpašuma nodokļu atvieglojumu”,  atklāti balsojot ar    14  balsīm „par”  (M. Bojārs, D.Orleāne, 
J. Lagzdkalns, I.Dūduma, D.Štrodaha, P.Pikše, A. Āķis, L.Kadiģe, A. Grope, E. Jansons, J. Lībietis, 
M.Spuģis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks), „pret”     nav, „atturas” nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 
1.Atteikt piešķirt  V.K., p.k.____, nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu par nekustamo 

īpašumu (adrese), kad. Nr. _____  un (adrese), kad. Nr. _____.  
2.Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 



161 

 

 
 
 
 
Novada Domes priekšsēdētājs                    Mārtiņš Bojārs 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2011.gada 24. februāra 
MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 2 



162 

 

PIELIKUMS Nr. 18.32 
LĒMUMS Nr.18.32 

Mārupes novadā 
Par nekustamā īpašuma nodokļu atvieglojumu  

 
Mārupes novada Dome ir izskatījusi A.I., p.k.____, 2011.gada17.februāra iesniegumu (reģ.nr.3-

8/164) ar lūgumu piešķirt nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu par nekustamo īpašumu (adrese) 
Mārupes nov. Kā pamats norādīts apstāklis, ka ar Mārupes novada Sociālā dienesta lēmumu viņai ir 
piešķirts trūcīgās personas statuss.  

Pārbaudot iesniegumā norādītos apstākļus, konstatēts, ka: 
1. A.I., p.k.____ uz īpašuma tiesību pamata ir nekustamā īpašuma nodokļa maksātāja par 

nekustamo īpašumu (adrese)  Mārupē, Mārupes nov., ar kad.Nr.____ (Mārupes pagasta zemesgrāmatas 
nodalījums Nr. ____); 

2. Mārupes novada Sociālais dienests izsniedza izziņu Nr.___, apliecinot, ka A.I., p.k.____  
ir piešķirts trūcīgas personas statuss no 01.12.2010. līdz 31.05.2011. 

3. A.I.  deklarētā dzīvesvieta ir (adrese) Mārupē, kopš 31.07.1987. 
4. Pēc Mārupes novada Domes rīcībā esošās informācijas norādītais nekustamais īpašums 

netiek izmantots uzņēmējdarbībai un no tā  netiek gūti cita veida ienākumi. 
5. A.I.  uz 21.02.2011. nav nekustamā īpašuma nodokļu parādu. 
Saskaņā ar likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 5.panta (11)daļu pašvaldība piešķir nodokļa 

atvieglojumu nodokļa maksātājiem, kuriem tā ir piešķīrusi trūcīgas personas vai ģimenes statusu, 
procentu apmērā no aprēķinātās nodokļa summas par to periodu, kurā nodokļa maksātājs atbilst trūcīgas 
personas statusam, attiecībā uz šā likuma 3.panta pirmās daļas 2.punktā minētajiem objektiem 
(vienģimenes un divģimeņu dzīvojamām mājām, daudzdzīvokļu mājām (to daļām) neatkarīgi no tā, vai 
tās ir vai nav sadalītas dzīvokļu īpašumos, nedzīvojamo ēku daļām, kuru funkcionālā izmantošana ir 
dzīvošana un kuras (kuru daļas) netiek izmantotas saimnieciskās darbības veikšanai). 

Atbilstoši tā paša likuma 5.panta trešajai daļai  pašvaldības var izdot saistošus noteikumus, kuros 
paredzēti atvieglojumi atsevišķām nekustamā īpašuma nodokļa maksātāju kategorijām. Šādi saistoši 
noteikumi stājas spēkā likumā "Par pašvaldībām" noteiktajā kārtībā.  

Saskaņā ar Mārupes novada Domes 2010.gada 28.aprīļa saistošo noteikumu Nr.10/2010 „Par 
nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanas kārtību Mārupes novadā” 2.punktu fiziskai 
personai atvieglojums var tikt piešķirts par nekustamo īpašumu, kas atbilstoši likuma „Par nekustamā 
īpašuma nodokli” apliekas ar nodokli, un kurš netiek izmantots saimnieciskajai darbībai un no kura netiek 
gūti cita veida ienākumi, ja šī fiziskā persona ir deklarējusi savu pamata dzīvesvietu ne mazāk kā vienu 
gadu Mārupes novada administratīvajā teritorijā, ja vien šajos noteikumos nav noteikts citādi. Minēto 
noteikumu 4.4.punkts noteic, ka trūcīgām personām (ģimenēm) par zemi ir piešķirams nekustamā 
īpašuma nodokļa atvieglojums 90 % apmērā no nekustamā īpašuma nodokļa summas par to periodu, kurā 
nodokļa maksātājs atbilst trūcīgas personas statusam saskaņā ar Mārupes novada Sociālā dienesta 
izsniegtu izziņu, neatkarīgi no tā, cik ilgi tās deklarētā dzīvesvieta ir Mārupes novada administratīvajā 
teritorijā.  

Ņemot vērā iepriekš minēto  un pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 
3.punktu, likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 5.panta (11)daļu un trešo daļu, Mārupes novada 
Domes 2010.gada 28.aprīļa saistošo noteikumu Nr.10/2010 „Par nekustamā īpašuma nodokļa 
atvieglojumu piešķiršanas kārtību Mārupes novadā” 2.punktu, 4.4.punktu,   kā arī 22.02.2011.  apvienotās 
finanšu, attīstības, sociālās, izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas atzinumu pieņemt iesniegto 
lēmuma projektu „Par nekustamā īpašuma nodokļu atvieglojumu”, atklāti balsojot ar    14  balsīm „par”  
(M. Bojārs, D.Orleāne, J. Lagzdkalns, I.Dūduma, D.Štrodaha, P.Pikše, A. Āķis, L.Kadiģe, A. Grope, E. 
Jansons, J. Lībietis, M.Spuģis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks), „pret”     nav, „atturas” nav, Mārupes novada 
Dome nolemj: 

 
1. Piešķirt A.I., p.k.____  nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu par nekustamo īpašumu 

(adrese), kad. Nr. _____  (zeme) -  90 % apmērā no nekustamā īpašuma nodokļa summas, no 
01.12.2010.līdz 31.05.2011. 



163 

 

2. Noteikt, ka laikā periodā no 01.12.2010.līdz 31.05.2011. nekustamā īpašuma nodoklis par 
nekustamo īpašumu (adrese), kad. Nr. _____  Mārupes nov., (dzīvoklis) attiecībā uz A.I., ir samazināms 
par 90 % no nekustamā īpašuma nodokļa summas.  

 
Novada Domes priekšsēdētājs                    Mārtiņš Bojārs 

 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2011.gada 24. februāra 
MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 2 
PIELIKUMS Nr. 18.33 



164 

 

LĒMUMS Nr.18.33 
Mārupes novadā 

Par nekustamā īpašuma nodokļu atvieglojumu  
Mārupes novada Dome ir izskatījusi SIA „____”, reģ.nr. _____, 2011.gada 10.februāra 

iesniegumu (reģ.Nr.3-12/232) ar lūgumu piešķirt nekustamā īpašuma nodokļu atvieglojumu par 
nekustamo īpašumu (adrese), kad. Nr. _____. Iesniegums pamatots ar apstākli, ka iesniedzējs minēto 
zemesgabalu nomā no pašvaldības. 

Iepazīstoties ar iesniegumā norādītajiem apstākļiem, Mārupes novada Dome konstatē, ka: 
1) Nekustamā īpašuma (adrese), kad. Nr. _____  īpašnieks ir ____(Mārupes novada 

zemesgrāmatas nodalījums Nr. ____). 
2) 2011.gada 3.janvārī starp Mārupes novada Domi un SIA „_____”, reģ.nr. ____tika 

noslēgts zemes nomas līgums  ar kuru Mārupes novada Dome SIA „_____” nodeva nomas lietošanā  
zemesgabalu (adrese), kad. Nr. _____. Minētais zemesgabals nodots nomā lietošanai lauksaimniecībā bez 
apbūves tiesībām uz 5(pieciem) gadiem.  

3) Saskaņā ar likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli”  2.panta 5.daļu –Nekustamā 
īpašuma nodokli par valsts vai pašvaldības īpašumā esošu zemi, ēkām un inženierbūvēm maksā to 
lietotājs, bet, ja tāda nav, — nomnieks. 

4) Saskaņā ar Mārupes novada Domes 2010.gada 28.aprīļa saistošo noteikumu Nr.10/2010 
„Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanas kārtību Mārupes novadā” 4.19.punktu - 
juridiskām personām par zemi, kas tiek nomāta no pašvaldības platībā ne mazākā par 1 ha un izmantota 
lauksaimniecības vajadzībām, un kura nav nodota apakšnomā citām juridiskām vai fiziskām personām  
var piemērot nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu - 90% apmērā no attiecīgajā periodā aprēķinātās 
nekustamā īpašuma nodokļa summas.  

5)  Saskaņā ar Mārupes novada Domes 2010.gada 28.aprīļa saistošo noteikumu Nr.10/2010 
„Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanas kārtību Mārupes novadā” 3.punktu - 
juridiskai personai atvieglojums var tikt piešķirts par  nekustamo īpašumu, kas atbilstoši likuma „Par 
nekustamā īpašuma nodokli” apliekas ar nodokli, ja juridiskās personas juridiskā adrese ir reģistrēta 
Mārupes novada administratīvajā teritorijā, ja vien šajos noteikumos nav noteikts citādi. 

6) SIA „____”, reģ.nr. ____ juridiskā adrese ir reģistrēta (adrese) Mārupes novads.  
 
Ņemot vērā iepriekš minēto  un pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 

3.punktu, likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 2.panta 5.daļu, Mārupes novada Domes 2010.gada 
28.aprīļa saistošo noteikumu Nr.10/2010 „Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanas 
kārtību Mārupes novadā” 3.punktu, 4.19.punktu,  kā arī 22.02.2011.  apvienotās finanšu, attīstības, 
sociālās, izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu 
„Par nekustamā īpašuma nodokļu atvieglojumu”, atklāti balsojot ar    11  balsīm „par”  (M. Bojārs, 
D.Orleāne, J. Lagzdkalns, I.Dūduma, D.Štrodaha, P.Pikše, L.Kadiģe, A. Grope, E. Jansons, J. Lībietis, 
A.J.Mūrnieks), (M.Spuģis, A.Mihailovs, A.Āķis kā ieinteresētās personas pamatojoties uz likumu „Par 
pašvaldībām” 37. panta 11. punktu balsojumā  par šo jautājumu nepiedalās), „pret”     nav, „atturas” nav, 
Mārupes novada Dome nolemj: 

Piešķirt SIA „____”, reģ.nr. ____, nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu par 2011.gadu par 
nekustamo īpašumu (adrese), kad. Nr. _____  - 90% apmērā no nekustamā īpašuma nodokļa summas, 
sākot ar 2011.gada 1.janvāri līdz 2011.gada 31.decembrim. 
 
Novada Domes priekšsēdētājs                    Mārtiņš Bojārs 
 
 
 
 

2011.gada 24. februāra 
MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 2 
PIELIKUMS Nr. 19 

LĒMUMS Nr.19 
Mārupes novadā 



165 

 

Par bezmantinieka mantas pārņemšanu 
 Mārupes novada Dome 31.01.2011. ir saņēmusi VAS „Privatizācijas aģentūra” vēstuli, kurā 
Mārupes novada Domei tiek piedāvāts par bezmantinieka mantu atzītais īpašums (adrese), Mārupē. 

Iepazīstoties ar lietas apstākļiem, Mārupes novada Dome konstatē, ka: 
1. Ar Rīgas apgabaltiesas zvērinātas notāres D.T.  2010.gada 12.aprīļa aktu Nr.1420 „Par 

mantojuma lietas izbeigšanu” par bezmantinieka mantu atzīts nekustamais īpašums (adrese), kad.nr. 
_____, Mārupē, Mārupes novadā.  

2. Saskaņā ar ierakstu Mārupes novada zemesgrāmatas nodalījumā Nr. _____, nekustamā 
īpašuma (adrese),  kad.nr._______, īpašnieks ir A.A., pers.kods ______.  

3. A.A. miris 07.09.2008.g. 
4. Nekustamais īpašums (adrese),  kad.nr._______ sastāv no zemes gabala ____ ha platībā 

un uz tā esošās jaunbūves ar kad.apzīm. ______. 
5. Saskaņā ar ierakstu Mārupes novada zemesgrāmatas nodalījuma ______, IV.daļas 

1.,2.iedaļā, attiecībā uz nekustamo īpašumu (adrese),  kad.nr._______, nostiprinātas trīs hipotēkas par 
labu AS „Swedbank” , par kopējo summu LVL ______. 

Saskaņā ar Civillikuma 416.pantu - Ja pēc mantojuma atstājēja nāves viņam mantinieki nav 
palikuši vai šie mantinieki likumiskā termiņā pēc publikācijas par mantojuma atklāšanos nav ieradušies 
vai nav pierādījuši savas mantojuma tiesības, tad manta piekrīt valstij. 

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 45.panta 1.daļu -  Valsts dzīvojamo 
māju, [...] vispirms piedāvā nodot tās pašvaldības īpašumā, kuras administratīvajā teritorijā atrodas 
attiecīgā valsts dzīvojamā māja vai dzīvokļa īpašums. Ja pašvaldības dome pieņem lēmumu par valsts 
dzīvojamās mājas vai dzīvokļa īpašuma pārņemšanu pašvaldības īpašumā, to nodod bez atlīdzības 
pašvaldības īpašumā. Ja mēneša laikā attiecīgā pašvaldības dome nav pieņēmusi lēmumu vai atsakās 
pārņemt valsts dzīvojamo māju vai dzīvokļa īpašumu savā īpašumā, to atsavina Publiskas personas 
mantas atsavināšanas likuma noteiktajā kārtībā. 

Ņemot vērā iepriekš minēto  un pamatojoties Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 
45.panta 1.daļu, kā arī 22.02.2011.  apvienotās finanšu, attīstības, sociālās, izglītības, kultūras un sporta 
jautājumu komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par bezmantinieka mantas 
pārņemšanu”,  atklāti balsojot ar    13  balsīm „par”  (M. Bojārs, D.Orleāne, J. Lagzdkalns, I.Dūduma, 
P.Pikše, A. Āķis, L.Kadiģe, A. Grope, E. Jansons, J. Lībietis, M.Spuģis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks),   
„pret”     nav, „atturas” nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 
Nepārņemt pašvaldības īpašumā nekustamo īpašumu (adrese),  kad.nr._______. 

 
 
Novada Domes priekšsēdētājs                    Mārtiņš Bojārs 

 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 

2011.gada 24. februāra 
MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 2 
PIELIKUMS Nr. 21 

LĒMUMS Nr.21 
Mārupes novadā 

Par saistošo noteikumu „Par Mārupes novada pašvaldības 2011. gada  



166 

 

budžeta apstiprināšanu”  pieņemšanu 
Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 2.punktu, 21.panta pirmās daļas 

2.punktu, 46.pantu, un likuma „Par pašvaldību budžetiem” 16.un 17.pantu,  kā arī  ņemot vērā 
22.02.2011.  apvienotās finanšu, attīstības, sociālās, izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas 
atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par saistošo noteikumu „Par Mārupes novada pašvaldības 
2011. gada budžeta apstiprināšanu” pieņemšanu”, atklāti balsojot ar    11  balsīm „par”  (M. Bojārs, 
D.Orleāne, J. Lagzdkalns, I.Dūduma, D.Štrodaha, P.Pikše, L.Kadiģe, A. Grope, M.Spuģis, A. Mihailovs, 
A.J.Mūrnieks), (J.Lībietis no sēdes telpas uz brīdi izgājis, tādēļ šajā balsojumā  nepiedalās), „pret”     2 
(A.Āķis, E. Jansons), „atturas” nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 
1.Pieņemt Mārupes novada Domes saistošos noteikumus Nr. 5  „Par Mārupes novada 

pašvaldības 2011.gada budžeta apstiprināšanu” saskaņā ar Pielikumu.  
2.Saistošie noteikumi par pašvaldības budžeta apstiprināšanu stājas spēkā nākamajā dienā pēc to 

parakstīšanas; 
3.Saistošos noteikumus triju dienu laikā rakstveidā vai elektroniskā veidā nosūtīt Vides 

aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai zināšanai. 
 

Novada Domes priekšsēdētājs                    Mārtiņš Bojārs 
 

 
Pielikumus un paskaidrojuma rakstu skatīt http://www.marupe.lv/lv/doc/pasvaldiba/budzets/ 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



167 

 

 
 

 
 
 
 

2011.gada 24. februāra 
MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 2 
PIELIKUMS Nr. 22 

LĒMUMS Nr.22 
Mārupes novadā 

Par pašvaldības izglītības iestāžu izdevumu tāmju apstiprināšanu 2011.gadā 
 Mārupes novada Dome iepazinusies ar audzēkņu skaitu Mārupes novada pašvaldības izglītības 
iestādēs uz 2011.gada 1.janvāri un pamatojoties uz Ministru Kabineta 1999.gada 13.jūlija noteikumu 
Nr.250 „Kārtība, kādā veicami pašvaldību savstarpējie norēķini par izglītības iestāžu vai sociālās aprūpes 
iestāžu sniegtajiem pakalpojumiem” 20.punktu un 20.2.punktu,   kā arī ņemot vērā 2.02.2011.  apvienotās 
finanšu, attīstības, sociālās, izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas atzinumu pieņemt iesniegto 
lēmuma projektu „Par pašvaldības izglītības iestāžu izdevumu tāmju apstiprināšanu 2011.gadā” 

Balsojot no punkta 1)  - 5) 
Atklāti balsojot ar    12  balsīm „par”  (M. Bojārs, J. Lagzdkalns, I.Dūduma, D.Štrodaha, P.Pikše, 

L.Kadiģe, A. Grope, E. Jansons, J. Lībietis, M.Spuģis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks), (A. Āķis, D. Orleāne 
no sēdes telpas uz brīdi izgājuši, tādēļ balsojumā par šo lēmumu nepiedalās),   „pret”     nav, „atturas” 
nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 
Balsojot par punktu 6) 
Atklāti balsojot ar    11  balsīm „par”  (M. Bojārs, J. Lagzdkalns, I.Dūduma, D.Štrodaha, P.Pikše, 

L.Kadiģe, A. Grope, J. Lībietis, M.Spuģis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks), (A. Āķis, D. Orleāne no sēdes 
telpas uz brīdi izgājuši, tādēļ balsojumā par šo lēmumu nepiedalās),   „pret”    1 (E.Jansons), „atturas” 
nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 
1) Apstiprināt Mārupes vidusskolas izdevumu tāmi 2011.gadam, nosakot, ka izmaksas uz vienu 

audzēkni  mēnesī no 2011.gada 1.janvāra ir 42,18 LVL, saskaņā ar pielikumu. 
2) Apstiprināt Mārupes pamatskolas izdevumu tāmi 2011.gadam, nosakot, ka izmaksas uz vienu 

audzēkni mēnesī no 2011.gada 1.janvāra ir 87,83 LVL, saskaņā ar pielikumu. 
3) Apstiprināt Skultes sākumskolas izdevumu tāmi 2011.gadam, nosakot, ka izmaksas uz vienu 

audzēkni  mēnesī no 2011.gada 1.janvāra ir 159,04 LVL, saskaņā ar pielikumu. 
4) Apstiprināt Jaunmārupes sākumskolas izdevumu tāmi 2011.gadam, nosakot, ka izmaksas uz 

vienu audzēkni  mēnesī no 2011. gada 1.janvāra ir 116,39 LVL, saskaņā ar pielikumu. 
5) Apstiprināt PII „Lienīte” izdevumu tāmi 2011.gadam, nosakot, ka izmaksas uz vienu audzēkni  

mēnesī no 2011. gada 1.janvāra sastāda 125,70 LVL saskaņā ar pielikumu. 
6) Apstiprināt PII „Zeltrīti” izdevumu tāmi 2011.gadam, nosakot, ka izmaksas uz vienu audzēkni  

mēnesī no 2011. gada 1.janvāra sastāda 118,72 LVL saskaņā ar pielikumu. 
 
 
Novada Domes priekšsēdētājs                    Mārtiņš Bojārs 

 
 
 



168 

 

Pielikums  
Mārupes novada Domes 

2011.gada 24.februāra sēdes Nr.2 
 Lēmumam Nr.22 

Mārupes novada Domes izglītības iestāžu izdevumu tāmes pašvaldību savstarpējiem norēķiniem par izglītības iestāžu sniegtajiem pakalpojumiem 
2011.gadā. 

Ekonomiskās 
klasifikācijas kods Izglītības iestāde Lienītes PII Zeltrīti PII 

Mārupes 
vidusskola

Mārupes 
pamatskola

 Skulltes 
pamatskola

Jaunmārupes 
sākumskola

1. Aprēķinā iekļautie izdevumi 

1100 Atalgojums 140 594 182 801 202 750 168 327 131 961 228 660

1200

Valsts sociālās 
apdrošināšanas 

obligātās iemaksas 33 870 44 037 48 842 40 550 31 789 55 084

2100

Komandējumu un 
dienesta braucienu 

izdevumi 0 200 100 20 0 8 805

2200 Pakalpojumi 7 985 153 039 80 780 28 155 21 500 49 630

2300

Materiālu, 

energoresursu, ūdens 
un inventāra iegāde 28 165 4 725 83 150 46 575 23 181 108 950

2400

Grāmatu un žurnālu 
iegāde, t.sk. 560 1 270 7 550 2 000 1 500 2 791

Kopā 211 174 386 072 423 172 285 627 209 931 453 920

Bērnu skaits 140 271 836 271 110 325

Izmaksas par vienu 

audzēkni mēnesī 125,70 118,72 42,18 87,83 159,04 116,39

2. Aprēķinā neiekļautie izdevumi pedogogu atalgojumam un valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksām  

1112

Atalgojums 
pedagogiem  

(mērķdotācija līdz 
31.08.2011) 15 015 14 396 318 643 75 979 16 114 93 644

1211

Valsts sociālās 
apdrošināšanas 

obligātās iemaksas 
(mērķdotācija) 3 620 3 468 76 761 18 303 3 882 22 559  

 

Domes priekšsēdētājs               M. Bojārs 



169 

 

 

 
 
 
 

 



170 

 

2011.gada 24. februāra 
MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 2 
PIELIKUMS Nr. 23 

LĒMUMS Nr.23 
Mārupes novadā 

Par  Mārupes novada Domes priekšsēdētāja vietnieka  
amata atlīdzības noteikšanu  

 
Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 13.punktu un 

63.panta trešo daļu, Valsts un pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības 
likuma 5.pantu, kā arī ņemot vērā 22.02.2011.  apvienotās finanšu, attīstības, sociālās, 
izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma 
projektu „Par  Mārupes novada Domes priekšsēdētāja vietnieka amata atlīdzības noteikšanu” 
un atklāti balsojot ar    11  balsīm „par”  (M. Bojārs, J. Lagzdkalns, I.Dūduma, D.Štrodaha, 
P.Pikše, A. Grope, E. Jansons, J. Lībietis, M.Spuģis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks), (A. Āķis, D. 
Orleāne no sēdes telpas uz brīdi izgājuši, tādēļ balsojumā par šo lēmumu nepiedalās), 
(L.Kadiģe kā ieinteresētā persona pamatojoties uz likumu „Par pašvaldībām” 37.  panta 11. 
punktu balsojumā par šo jautājumu nepiedalās),   „pret”     nav, „atturas” nav, Mārupes 
novada Dome nolemj: 
 

Noteikt Mārupes novada Domes priekšsēdētāja vietniekam  mēnešalgu Ls 1500,00 
apmērā ar 2011.gada 1. martu. 
 
 
 
Novada Domes priekšsēdētājs                    Mārtiņš Bojārs 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



171 

 

 
 

2011.gada 24. februāra 
MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 2 
PIELIKUMS Nr. 24 

LĒMUMS Nr.24 
Mārupes novadā 

Par DARBA SAMAKSAS UN SOCIĀLO GARANTIJU NOLIKUMA apstiprināšanu  
Pamatojoties uz Valsts un pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības 

likumā ietvertajām tiesību normām un saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām”  21.panta pirmās 
daļas 12.punktu, 13.punktu,  kā arī  ņemot vērā 22.02.2011.  apvienotās finanšu, attīstības, 
sociālās, izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas atzinumu pieņemt iesniegto 
lēmuma projektu „Par Darba samaksas un sociālo garantiju nolikuma apstiprināšanu”, atklāti 
balsojot ar    13  balsīm „par”  (M. Bojārs, J. Lagzdkalns, D.Orleāne, I.Dūduma, D.Štrodaha, 
P.Pikše, L.Kadiģe, A. Grope, E. Jansons, J. Lībietis, M.Spuģis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks),  
„pret”     nav, „atturas” nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 
Apstiprināt DARBA SAMAKSAS UN SOCIĀLO GARANTIJU NOLIKUM U 

saskaņā ar Pielikumu Nr.1 
 
Novada Domes priekšsēdētājs                    Mārtiņš Bojārs 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



172 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

2011.gada 24. februāra 
MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 2 
PIELIKUMS Nr. 25 

LĒMUMS Nr.25 
Mārupes novadā 

Par iepirkuma „Mārupes novada Teritorijas plānojuma 2014.-2026.gadam  un attīstības 
programmas 2010.  – 2017. gadam izstrāde” organizēšanu un komisijas izveidošanu 

 
Saskaņā ar Publisko iepirkumu likuma 22.panta pirmo daļu,  kā arī  ņemot vērā 

22.02.2011.  apvienotās finanšu, attīstības, sociālās, izglītības, kultūras un sporta jautājumu 
komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  iepirkuma „Mārupes novada 
Teritorijas plānojuma 2014.-2026.gadam  un attīstības programmas 2010.  – 2017. gadam 
izstrāde” organizēšanu un komisijas izveidošanu,  atklāti balsojot ar     13  balsīm „par”  (M. 
Bojārs, D.Orleāne, J. Lagzdkalns, I.Dūduma, D.Štrodaha, P.Pikše, L.Kadiģe, A. Grope, E. 
Jansons, J. Lībietis, M.Spuģis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks), (A.Āķis no sēdes telpas uz brīdi 
izgājis, tādēļ balsojumā par šo jautājumu nepiedalās), „pret”     nav, „atturas” nav, Mārupes 
novada Dome nolemj: 

 
1.Uzdot izpilddirektoram Ivaram Punculim organizēt iepirkumu - „Mārupes novada 

Teritorijas plānojuma 2014.-2026.gadam un attīstības programmas 2010.  – 2017. 
gadam  izstrāde”. 

2.Noteikt iepirkuma komisiju šādā sastāvā: 
Komisijas priekšsēdētājs – Ivars Punculis; 
Komisijas locekļi –  Līga Kadiģe; 

   Pēteris Pikše; 
   Aida Lismane; 
   Anita Grope; 

Edgars Jansons; 
Juris ArvīdsMūrnieks. 

 Komisijas sekretāre – Ināra Maļinovska. 
 
 
Novada Domes priekšsēdētājs                    Mārtiņš Bojārs 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



173 

 

 
 

2011.gada 24. februāra 
MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 2 
PIELIKUMS Nr. 26 

LĒMUMS Nr.26 
Mārupes novadā 

Par iepirkuma „Mārupes novada ielu un ceļu ikdienas uzturēšanas darbi 
2011./2012.gada vasaras sezonā” organizēšanu un komisijas izveidošanu 

Saskaņā ar Publisko iepirkumu likuma 22.panta pirmo daļu,  kā arī  ņemot vērā 
22.02.2011.  apvienotās finanšu, attīstības, sociālās, izglītības, kultūras un sporta jautājumu 
komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  iepirkuma „Mārupes novada 
ielu un ceļu ikdienas uzturēšanas darbi 2011./2012. gada vasaras sezonā” organizēšanu un 
komisijas izveidošanu”, atklāti balsojot ar     13  balsīm „par”  (M. Bojārs, D.Orleāne, J. 
Lagzdkalns, I.Dūduma, D.Štrodaha, P.Pikše, L.Kadiģe, A. Grope, E. Jansons, J. Lībietis, 
M.Spuģis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks), (A.Āķis no sēdes telpas uz brīdi izgājis, tādēļ 
balsojumā par šo jautājumu nepiedalās), „pret”     nav, „atturas” nav, Mārupes novada Dome 
nolemj: 

 
1.Uzdot izpilddirektoram Ivaram Punculim organizēt iepirkumu - „Mārupes novada 

ielu un ceļu ikdienas uzturēšanas darbi 2011./2012.gada vasaras sezonā”  
2.Noteikt iepirkuma komisiju šādā sastāvā: 
Komisijas priekšsēdētājs – Aida Lismane; 
Komisijas locekļi –  Ivars Punculis; 

   Uldis Viļums; 
   Jānis Lībietis; 

Anita Grope; 
Edgars Jansons; 
Juris ArvīdsMūrnieks. 

Komisijas sekretāre – Ināra Maļinovska. 
 
 
Novada Domes priekšsēdētājs                    Mārtiņš Bojārs 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



174 

 

 
2011.gada 24. februāra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  
SĒDES PROTOKOLA  Nr. 2 

PIELIKUMS Nr. 27.1 
LĒMUMS Nr.27.1 

Mārupes novadā 
Par atteikšanos no pirmpirkumu tiesībām nekustamam īpašumam (adrese)  Mārupē 

 Mārupes novada Dome ir izskatījusi V.I., p.k._____,  kā Pircēja, un M.Ļ,p.k.____, kā 
Pārdevējas, 08.02.2011.g. atbilstoši likuma “Par pašvaldībām” 78.panta pirmajai daļai, 
Ministru kabineta 2010.gada 28.septembra noteikumiem Nr.919 „Noteikumi par vietējo 
pašvaldību pirmpirkuma tiesību izmantošanas kārtību un termiņiem” iesniegto pirkuma 
līgumu par nekustamā īpašuma (adrese) Mārupē, ar kad.nr._____, kas sastāv no apbūvēta 
zemesgabala ____ ha platībā, dzīvojamās mājas ar kad.apz._____, un palīgēkas ar 
kad.apz.______, atsavināšanu par summu EUR _____  jeb LVL ____pēc Latvijas Bankas 
noteiktā valūtas kursa EUR1=LVL 0.702804. 
 Izvērtējot pārdodamos nekustamos īpašumus, Mārupes novada Dome secina, ka šie 
nekustamie īpašumi nav nepieciešami pašvaldības funkciju īstenošanai un pirmpirkuma 
tiesības uz tiem nav izmantojamas.  

Ņemot vērā minēto, un pamatojoties uz Ministru kabineta 2010.gada 28.septembra 
noteikumu Nr.919 „Noteikumi par vietējo pašvaldību pirmpirkuma tiesību izmantošanas 
kārtību un termiņiem” 3.punktu,  kā arī  ņemot vērā 22.02.2011.  apvienotās finanšu, 
attīstības, sociālās, izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas atzinumu pieņemt 
iesniegto lēmuma projektu „Par  atteikšanos no pirmpirkuma tiesībām nekustamam 
īpašumam”, atklāti balsojot ar     13  balsīm „par”  (M. Bojārs, D.Orleāne, J. Lagzdkalns, 
I.Dūduma, D.Štrodaha, P.Pikše, L.Kadiģe, A. Grope, E. Jansons, J. Lībietis, M.Spuģis, A. 
Mihailovs, A.J.Mūrnieks), „pret”     nav, „atturas” nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 
 Atteikties no pirmpirkuma tiesībām nekustamam īpašumam (adrese) Mārupē, ar 
kad.nr.____, kas sastāv no apbūvēta zemesgabala ____ ha platībā, dzīvojamās mājas ar 
kad.apz._____, un palīgēkas ar kad.apz.______. 
 
 

 
 

Novada Domes priekšsēdētājs                    Mārtiņš Bojārs 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 



175 

 

2011.gada 24. februāra 
MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 2 
PIELIKUMS Nr. 27.2 

LĒMUMS Nr.27.2 
Mārupes novadā 

Par atteikšanos no pirmpirkumu tiesībām 
nekustamajam īpašumam (adrese), Mārupē 

 
 Mārupes novada Dome ir izskatījusi J.S., p.k.____ kā Pārdevēja un A.A., p.k._____, 
kā Pircēja, 11.02.2011.g., atbilstoši likuma “Par pašvaldībām” 78.panta pirmajai daļai, 
Ministru kabineta  2010.gada 28.septembra noteikumiem Nr.919 „Noteikumi par vietējo 
pašvaldību pirmpirkuma tiesību izmantošanas kārtību un termiņiem”, iesniegto pirkuma 
līgumu par nekustamā īpašuma (adrese) Mārupē, Mārupes novadā, ar kad.Nr._____, kas 
sastāv no zemesgabala _____ ha platībā atsavināšanu par summu EUR _____ jeb LVL _____ 
pēc Latvijas Bankas noteiktā valūtas kursa EUR1=LVL 0.702804. 
 Izvērtējot pārdodamo nekustamo īpašumu, Mārupes novada Dome secina, ka šis 
nekustams īpašums nav nepieciešams pašvaldības funkciju īstenošanai un pirmpirkuma 
tiesības uz to nav izmantojamas.  

Ņemot vērā minēto, un pamatojoties uz Ministru kabineta 2010.gada 28.septembra 
noteikumu Nr.919 „Noteikumi par vietējo pašvaldību pirmpirkuma tiesību izmantošanas 
kārtību un termiņiem” 3.punktu,  kā arī  ņemot vērā 22.02.2011.  apvienotās finanšu, 
attīstības, sociālās, izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas atzinumu pieņemt 
iesniegto lēmuma projektu „Par  atteikšanos no pirmpirkuma tiesībām nekustamam 
īpašumam”, atklāti balsojot ar     13  balsīm „par”  (M. Bojārs, D.Orleāne, J. Lagzdkalns, 
I.Dūduma, D.Štrodaha, P.Pikše, L.Kadiģe, A. Grope, E. Jansons, J. Lībietis, M.Spuģis, A. 
Mihailovs, A.J.Mūrnieks), „pret”     nav, „atturas” nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 
Atteikties no pirmpirkuma tiesībām nekustamajam īpašumam (adrese) Mārupē, 

Mārupes novadā, ar kad.Nr.____, kas sastāv no zemesgabala ____ ha platībā. 
 

 
 
Novada Domes priekšsēdētājs                    Mārtiņš Bojārs 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



176 

 

 
 

2011.gada 24. februāra 
MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 2 
PIELIKUMS Nr. 27.3 

LĒMUMS Nr.27.3 
Mārupes novadā 

Par atteikšanos no pirmpirkumu tiesībām 
 nekustamam īpašumam (adrese), Mārupē 

 Mārupes novada Dome ir izskatījusi Z.P., p.k.____ kā Pircēja, un SIA ___, reģ. 
Nr.____, kā Pārdevējas, 18.02.2011.g. atbilstoši likuma “Par pašvaldībām” 78.panta pirmajai 
daļai, Ministru kabineta 2010.gada 28.septembra noteikumiem Nr.919 „Noteikumi par vietējo 
pašvaldību pirmpirkuma tiesību izmantošanas kārtību un termiņiem” iesniegto pirkuma 
līgumu par nekustamā īpašuma (adrese) Mārupē, ar kad.nr.___, kas sastāv no zemesgabala 
____ ha platībā, un uz zemesgabala esošiem dzīvojamās mājas pamatiem, atsavināšanu par 
summu EUR ____ jeb LVL _____ pēc Latvijas Bankas noteiktā valūtas kursa EUR1=LVL 
0.702804. 
 Izvērtējot pārdodamos nekustamos īpašumus, Mārupes novada Dome secina, ka šie 
nekustamie īpašumi nav nepieciešami pašvaldības funkciju īstenošanai un pirmpirkuma 
tiesības uz tiem nav izmantojamas.  

Ņemot vērā minēto, un pamatojoties uz Ministru kabineta 2010.gada 28.septembra 
noteikumu Nr.919 „Noteikumi par vietējo pašvaldību pirmpirkuma tiesību izmantošanas 
kārtību un termiņiem” 3.punktu,  kā arī  ņemot vērā 22.02.2011.  apvienotās finanšu, 
attīstības, sociālās, izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas atzinumu pieņemt 
iesniegto lēmuma projektu „Par  atteikšanos no pirmpirkuma tiesībām nekustamam 
īpašumam”, atklāti balsojot ar     13  balsīm „par”  (M. Bojārs, D.Orleāne, J. Lagzdkalns, 
I.Dūduma, D.Štrodaha, P.Pikše, L.Kadiģe, A. Grope, E. Jansons, J. Lībietis, M.Spuģis, A. 
Mihailovs, A.J.Mūrnieks),  „pret”     nav, „atturas” nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 
 Atteikties no pirmpirkuma tiesībām nekustamam īpašumam (adrese) Mārupē, ar 
kad.nr.____, kas sastāv no zemesgabala ____ ha platībā, un uz zemesgabala esošiem 
dzīvojamās mājas pamatiem. 

 
 
 

Novada Domes priekšsēdētājs                    Mārtiņš Bojārs 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



177 

 

2011.gada 24. februāra 
MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 2 
PIELIKUMS Nr. 27.4 

LĒMUMS Nr.27.4 
Mārupes novadā 

Par atteikšanos no pirmpirkumu tiesībām 
nekustamam īpašumam (adrese) Mārupē 

 Mārupes novada Dome ir izskatījusi A.K., p.k.___, kā Pircēja, un I.P., p.k.___, kā 
Pārdevējas, 21.02.2011.g. atbilstoši likuma “Par pašvaldībām” 78.panta pirmajai daļai, 
Ministru kabineta 2010.gada 28.septembra noteikumiem Nr.919 „Noteikumi par vietējo 
pašvaldību pirmpirkuma tiesību izmantošanas kārtību un termiņiem” iesniegto pirkuma 
līgumu par nekustamā īpašuma (adrese) Mārupē, ar kad.nr._____, kas sastāv no neapbūvēta 
zemesgabala ____ ha platībā, atsavināšanu par summu LVL ____ 
 Izvērtējot pārdodamo nekustamo īpašumu, Mārupes novada Dome secina, ka šis 
nekustamais īpašums nav nepieciešams pašvaldības funkciju īstenošanai un pirmpirkuma 
tiesības uz to nav izmantojamas.  

Ņemot vērā minēto, un pamatojoties uz Ministru kabineta 2010.gada 28.septembra 
noteikumu Nr.919 „Noteikumi par vietējo pašvaldību pirmpirkuma tiesību izmantošanas 
kārtību un termiņiem” 3.punktu, kā arī  ņemot vērā 22.02.2011.  apvienotās finanšu, attīstības, 
sociālās, izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas atzinumu pieņemt iesniegto 
lēmuma projektu „Par  atteikšanos no pirmpirkuma tiesībām nekustamam īpašumam”, atklāti 
balsojot ar     13  balsīm „par”  (M. Bojārs, D.Orleāne, J. Lagzdkalns, I.Dūduma, D.Štrodaha, 
P.Pikše, L.Kadiģe, A. Grope, E. Jansons, J. Lībietis, M.Spuģis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks),  
„pret”     nav, „atturas” nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 
 Atteikties no pirmpirkuma tiesībām nekustamam īpašumam (adrese) Mārupē, ar 
kad.nr. ____, kas sastāv no neapbūvēta zemesgabala ____ ha platībā. 
 
 
Novada Domes priekšsēdētājs                    Mārtiņš Bojārs 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



178 

 

2011.gada 24. februāra 
MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 2 
PIELIKUMS Nr. 27.5 

LĒMUMS Nr.27.5 
Mārupes novadā 

Par atteikšanos no pirmpirkumu tiesībām 
 nekustamam īpašumam (adrese) Mārupē 

 Mārupes novada Dome ir izskatījusi E.L., p.k.____, kā Pircējas, un A.B., p.k.____un 
I.P., p.k._____, kā Pārdevēju, 21.02.2011.g. atbilstoši likuma “Par pašvaldībām” 78.panta 
pirmajai daļai, Ministru kabineta 2010.gada 28.septembra noteikumiem Nr.919 „Noteikumi 
par vietējo pašvaldību pirmpirkuma tiesību izmantošanas kārtību un termiņiem” iesniegto 
pirkuma līgumu par nekustamā īpašuma (adrese)  Mārupē, ar kad.nr. ____, kas sastāv no 
neapbūvēta zemesgabala ____ha platībā, atsavināšanu par summu EUR 1____ jeb LVL 
____pēc Latvijas Bankas noteiktā valūtas kursa EUR1=LVL 0.702804. 
 Izvērtējot pārdodamos nekustamos īpašumus, Mārupes novada Dome secina, ka šis 
nekustamais īpašums nav nepieciešams pašvaldības funkciju īstenošanai un pirmpirkuma 
tiesības uz to nav izmantojamas.  

Ņemot vērā minēto, un pamatojoties uz Ministru kabineta 2010.gada 28.septembra 
noteikumu Nr.919 „Noteikumi par vietējo pašvaldību pirmpirkuma tiesību izmantošanas 
kārtību un termiņiem” 3.punktu,  kā arī  ņemot vērā 22.02.2011.  apvienotās finanšu, 
attīstības, sociālās, izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas atzinumu pieņemt 
iesniegto lēmuma projektu „Par  atteikšanos no pirmpirkuma tiesībām nekustamam 
īpašumam”, atklāti balsojot ar     13  balsīm „par”  (M. Bojārs, D.Orleāne, J. Lagzdkalns, 
I.Dūduma, D.Štrodaha, P.Pikše, L.Kadiģe, A. Grope, E. Jansons, J. Lībietis, M.Spuģis, A. 
Mihailovs, A.J.Mūrnieks), „pret”     nav, „atturas” nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 
 Atteikties no pirmpirkuma tiesībām nekustamam īpašumam (adrese) Mārupē, ar 
kad.nr. ____, kas sastāv no neapbūvēta zemesgabala ____ha platībā. 
 
 
Novada Domes priekšsēdētājs                    Mārtiņš Bojārs 
 
 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



179 

 

 
 
 

2011.gada 24. februāra 
MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 2 
PIELIKUMS Nr. 28.1 

LĒMUMS Nr.28.1 
Mārupes novadā 

Par nekustamā īpašuma nodokļa samaksas termiņa pagarinājumu  
 Mārupes novada Dome izskatīja N. M., p.k._____,  2011.gada 26.janvāra  iesniegumu 
(reģ.nr.3-8/96), kurā tiek lūgts piešķirt nekustamā īpašuma nodokļa samaksas termiņa 
pagarinājumu par nekustamiem īpašumiem  (adrese), kad. Nr. _____ , „(adrese), kad. Nr. 
_____ , (adrese), kad. Nr. _____  un (adrese), kad. Nr. _____. 
 Pārbaudot iesniegumā norādītos apstākļus, Mārupes novada Dome konstatēja, ka: 

1. N.M.  uz īpašuma tiesību pamata ir nekustamā īpašuma nodokļa maksātāja 
par nekustamajiem īpašumiem (adrese), kad. Nr. _____ , (adrese), kad. Nr. _____ , (adrese), 
kad. Nr. _____ , (adrese), kad. Nr. _____  

2. 10.01.2011.g. N.M. ir izsūtīts maksāšanas paziņojums Nr. 10-22239 par 
nekustamā īpašuma nodokli zemes vienībai (adrese), kad. Nr. _____. 

3. 10.01.2011.g. N.M. ir izsūtīts maksāšanas paziņojums Nr. 10-22055 par 
nekustamā īpašuma nodokli zemes vienībai (adrese), kad. Nr. _____. 

4. 10.01.2011.g. N.M. ir izsūtīts maksāšanas paziņojums Nr. 10-22037 par 
nekustamā īpašuma nodokli zemes vienībai (adrese), kad. Nr. _____. 

5. 10.01.2011.g. N.M. ir izsūtīts maksāšanas paziņojums Nr. 10-22064 par 
nekustamā īpašuma nodokli zemes vienībai (adrese), kad. Nr. _____. 

Augstāk minētie maksāšanas paziņojumi sagatavoti, pamatojoties uz likuma „Par 
nekustamā īpašuma nodokli” 3.panta (11) daļu, kurā ir noteikts, ka ar nekustamā īpašuma 
nodokļa papildlikmi 1,5 procentu apmērā apliek neapstrādātu lauksaimniecībā 
izmantojamo zemi, izņemot zemi, kuras platība nepārsniedz vienu hektāru vai kurai 
normatīvajos aktos ir noteikti lauksaimnieciskās darbības ierobežojumi. Saskaņā ar likuma 
„Par nekustamā īpašuma nodokli” 3.panta astoto daļu, neapstrādāta lauksaimniecībā 
izmantojamā zeme ir visa lauksaimniecībā izmantojamās zemes platība zemes vienībā, ja 
vairāk nekā 70 procentu no lauksaimniecībā izmantojamās zemes platības attiecīgajā zemes 
vienībā līdz kārtējā gada 1.septembrim netiek izmantoti lauksaimniecības produktu ražošanai 
vai audzēšanai, ieskaitot ražas novākšanu, dzīvnieku ganīšanu un turēšanu lauksaimniecības 
nolūkiem, vai minētā zemes platība netiek uzturēta labā lauksaimniecības un vides stāvoklī. 

Saskaņā ar N.M sniegto informāciju minētajās zemes vienības līdz 2010.gada 
1.septembrim bija nopļauta zāle. 

Saskaņā ar 13.07.2010 .g. MK noteikumu „Kārtība, kādā apseko un nosaka 
neapstrādātas lauksaimniecībā izmantojamās zemes platību un sniedz informāciju par to” 
2.punktu – Lauku atbalsta dienests apseko lauksaimniecībā izmantojamās zemes platības un 
sniedz informāciju vietējām pašvaldībām nekustamā īpašuma nodokļa papildlikmes 
aprēķināšanai. Minēto noteikumu 5.punktā ir noteikts -  Lauku atbalsta dienests  apkopo 
apsekošanas laikā gūto informāciju par tām zemes vienībām, kas uzskatāmas par neapstrādātu 
lauksaimniecībā izmantojamo zemi atbilstoši likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 
3.panta astotajai daļai.  

Mārupes novada Dome 15.11.2010.g. no Lauku atbalsta dienesta Lielrīgas reģionālās 
lauksaimniecības pārvaldes  ir  saņēmusi informāciju par neapstrādātām lauksaimniecībā 
izmantojamām zemes vienībām, tajā skaitā arī par nekustamo īpašumu  (adrese), kad. Nr. 
_____,(adrese), kad. Nr. _____,(adrese), kad. Nr. _____,(adrese), kad. Nr. _____, norādot, ka 
tie ir nekopti. 

Saskaņā ar Ministru kabineta 13.07.2010.g. noteikumu Nr.635 „Kārtība, kādā apseko 
un nosaka neapstrādātās lauksaimniecībā izmantojamās zemes platību un sniedz informāciju 



180 

 

par to” 8.punktu – pēc  pašvaldības pieprasījuma Lauku atbalsta dienests atkārtoti izvērtē 
informāciju par lauksaimniecībā izmantojamām zemes vienībām un, ja nepieciešams, vēlreiz 
apseko neapstrādātās zemes vienības.  

Mārupes novada Dome ir lūgusi Lauku atbalsta dienestu atkārtoti izvērtēt informāciju 
par  minētām zemes vienībām. 

Nekustamā īpašuma nodokļa samaksas termiņš ir 31.03.2011. Saskaņā ar likuma „Par 
nodokļiem un nodevām” 29.panta otro daļu par nodokļu un nodevu maksājuma samaksas 
termiņa nokavējumu maksātājam tiek aprēķināta nokavējuma nauda — no laikā nenomaksātā 
pamatparāda 0,05 procenti par katru nokavēto dienu. 

Tā kā Mārupes novada Domes rīcībā nav informācijas kādos termiņos Lauku atbalsta 
dienests sniegs pašvaldībai informāciju par apsekotajām zemes vienībām un saskaņā ar 
N.M.sniegto informāciju  nekustamie īpašumi, kuriem ir piemērota nekustamā īpašuma 
nodokļa papildlikme ir bijuši kopti, pastāv iespēja, ka  uz LAD sniegtās informācijas pamata 
nekustamā īpašuma nodoklis konkrētā situācijā nebūs piemērojams. Ja iesniedzējs, pastāvot 
uz faktu, ka zemes īpašumi bija kopti neveiks nodokļa samaksu,  tiks aprēķināta nokavējuma 
nauda. 

Saskaņā ar likuma „Par nodokļiem un nodevām” 24.panta pirmās daļas 1.punktu 
nodokļu administrācijai,  uz nodokļu maksātāja motivēta rakstveida iesnieguma pamata ir 
tiesības pagarināt kārtējo nodokļu un citu budžetos ieskaitāmo maksājumu samaksas termiņus 
līdz trijiem mēnešiem. Nodokļu maksātajam motivētais iesniegums nodokļu administrācijai 
jāiesniedz ne vēlāk kā trīs dienas pirms maksājuma termiņa iestāšanās. 

Ievērojot iepriekš minēto, Mārupes novada Dome uzskata par lietderīgu veikt 
nekustamā  īpašuma nodokļa samaksas termiņa pagarinājumu. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz likuma „Par nodokļiem un nodevām” 
24.panta pirmās daļas 1.punktu, 24.panta otro daļu,   kā arī  22.02.2011.  apvienotās finanšu, 
attīstības, sociālās, izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas atzinumu pieņemt 
iesniegto lēmuma projektu „Par  nekustamā īpašuma nodokļa samaksas termiņa 
pagarinājumu”, atklāti balsojot ar     13  balsīm „par”  (M. Bojārs, D.Orleāne, J. Lagzdkalns, 
I.Dūduma, D.Štrodaha, P.Pikše, L.Kadiģe, A. Grope, E. Jansons, J. Lībietis, M.Spuģis, A. 
Mihailovs, A.J.Mūrnieks),  „pret”     nav, „atturas” nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 
1.Pagarināt  N.M., p.k._____, 2010.gada  nekustamā īpašuma nodokļa, kas aprēķināts 

atbilstoši  likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 3.panta (11) daļai)  samaksas termiņu 
līdz 2011.gada 30.jūnijam. par šādiem nekustamiem  īpašumiem: 

1.1.  (adrese), kad. Nr. _____,  
1.2. (adrese), kad. Nr. _____,  
1.3.  (adrese), kad. Nr. _____ ,  
1.4. (adrese), kad. Nr. _____. 
2. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt 

Administratīvajā rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 
 
 
Novada Domes priekšsēdētājs                    Mārtiņš Bojārs 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



181 

 

 
2011.gada 24. februāra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  
SĒDES PROTOKOLA  Nr. 2 

PIELIKUMS Nr. 28.2 
LĒMUMS Nr.28.2 

Mārupes novadā 
Par nekustamā īpašuma nodokļa samaksas termiņa pagarinājumu  

 Mārupes novada Dome izskatīja V.K., p.k._____, 2011.gada 14.februāra iesniegumu 
(reģ.nr.3-8/155), kurā tiek lūgts piešķirt nekustamā īpašuma nodokļa samaksas termiņa 
pagarinājumu par nekustamo īpašumu (adrese), kad. Nr. _____.    

 Pārbaudot iesniegumā norādītos apstākļus, Mārupes novada Dome konstatēja, ka: 
V.K.  uz īpašuma tiesību pamata ir nekustamā īpašuma nodokļa maksātājs par nekustamo 
īpašumu (adrese), kad. Nr. _____.    

10.01.2011.g. V.K. ir izsūtīts maksāšanas paziņojums Nr. 10-22039 par nekustamā īpašuma 
nodokli zemes vienībai (adrese), kad. Nr. _____. 

Augstāk minētais maksāšanas paziņojums sagatavots, pamatojoties uz likuma „Par 
nekustamā īpašuma nodokli” 3.panta (11) daļu, kurā ir noteikts, ka ar nekustamā īpašuma 
nodokļa papildlikmi 1,5 procentu apmērā apliek neapstrādātu lauksaimniecībā 
izmantojamo zemi, izņemot zemi, kuras platība nepārsniedz vienu hektāru vai kurai 
normatīvajos aktos ir noteikti lauksaimnieciskās darbības ierobežojumi. Saskaņā ar likuma 
„Par nekustamā īpašuma nodokli” 3.panta astoto daļu, neapstrādāta lauksaimniecībā 
izmantojamā zeme ir visa lauksaimniecībā izmantojamās zemes platība zemes vienībā, ja 
vairāk nekā 70 procentu no lauksaimniecībā izmantojamās zemes platības attiecīgajā zemes 
vienībā līdz kārtējā gada 1.septembrim netiek izmantoti lauksaimniecības produktu ražošanai 
vai audzēšanai, ieskaitot ražas novākšanu, dzīvnieku ganīšanu un turēšanu lauksaimniecības 
nolūkiem, vai minētā zemes platība netiek uzturēta labā lauksaimniecības un vides stāvoklī. 

Saskaņā ar V.K. sniegto informāciju minētā zemes vienība tiek apstrādāta, aptuveni 1,1 
ha ir uzarts.  

Saskaņā ar 13.07.2010 .g. MK noteikumu „Kārtība, kādā apseko un nosaka neapstrādātas 
lauksaimniecībā izmantojamās zemes platību un sniedz informāciju par to” 2.punktu – Lauku 
atbalsta dienests apseko lauksaimniecībā izmantojamās zemes platības un sniedz informāciju 
vietējām pašvaldībām nekustamā īpašuma nodokļa papildlikmes aprēķināšanai. Minēto 
noteikumu 5.punktā ir noteikts -  Lauku atbalsta dienests  apkopo apsekošanas laikā gūto 
informāciju par tām zemes vienībām, kas uzskatāmas par neapstrādātu lauksaimniecībā 
izmantojamo zemi atbilstoši likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 3.panta astotajai daļai.  

Mārupes novada Dome 15.11.2010.g. no Lauku atbalsta dienesta Lielrīgas reģionālās 
lauksaimniecības pārvaldes  ir  saņēmusi informāciju par neapstrādātām lauksaimniecībā 
izmantojamām zemes vienībām, tajā skaitā arī par nekustamo īpašumu  (adrese), kad. Nr. 
_____, norādot, ka tas ir nekopts. 

Saskaņā ar Ministru kabineta 13.07.2010.g. noteikumu Nr.635 „Kārtība, kādā apseko un 
nosaka neapstrādātās lauksaimniecībā izmantojamās zemes platību un sniedz informāciju par 
to” 8.punktu – pēc  pašvaldības pieprasījuma Lauku atbalsta dienests atkārtoti izvērtē 
informāciju par lauksaimniecībā izmantojamām zemes vienībām un, ja nepieciešams, vēlreiz 
apseko neapstrādātās zemes vienības.  

Mārupes novada Dome ir lūgusi Lauku atbalsta dienestu atkārtoti izvērtēt informāciju 
par  minēto zemes vienību. 

Nekustamā īpašuma nodokļa samaksas termiņš ir 31.03.2011. Saskaņā ar likuma „Par 
nodokļiem un nodevām” 29.panta otro daļu par nodokļu un nodevu maksājuma samaksas 
termiņa nokavējumu maksātājam tiek aprēķināta nokavējuma nauda — no laikā nenomaksātā 
pamatparāda 0,05 procenti par katru nokavēto dienu. 

Tā kā Mārupes novada Domes rīcībā nav informācijas kādos termiņos Lauku atbalsta 
dienests sniegs pašvaldībai informāciju par apsekotajām zemes vienībām un saskaņā ar 
iesniedzēja sniegto informāciju  nekustamie īpašumi, kuriem ir piemērota nekustamā īpašuma 



182 

 

nodokļa papildlikme ir bijuši kopti, pastāv iespēja, ka  uz LAD sniegtās informācijas pamata 
nekustamā īpašuma nodoklis konkrētā situācijā nebūs piemērojams. Ja iesniedzējs, pastāvot 
uz faktu, ka zemes īpašumi bija kopti neveiks nodokļa samaksu,  tiks aprēķināta nokavējuma 
nauda. 

Saskaņā ar likuma „Par nodokļiem un nodevām” 24.panta pirmās daļas 1.punktu 
nodokļu administrācijai,  uz nodokļu maksātāja motivēta rakstveida iesnieguma pamata ir 
tiesības pagarināt kārtējo nodokļu un citu budžetos ieskaitāmo maksājumu samaksas termiņus 
līdz trijiem mēnešiem. Nodokļu maksātajam motivētais iesniegums nodokļu administrācijai 
jāiesniedz ne vēlāk kā trīs dienas pirms maksājuma termiņa iestāšanās. 

Ievērojot iepriekš minēto, Mārupes novada Dome uzskata par lietderīgu veikt 
nekustamā  īpašuma nodokļa samaksas termiņa pagarinājumu. 
 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz likuma „Par nodokļiem un nodevām” 
24.panta pirmās daļas 1.punktu, 24.panta otro daļu,   kā arī  22.02.2011.  apvienotās finanšu, 
attīstības, sociālās, izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas atzinumu pieņemt 
iesniegto lēmuma projektu „Par  nekustamā īpašuma nodokļa samaksas termiņa 
pagarinājumu”, atklāti balsojot ar     13  balsīm „par”  (M. Bojārs, D.Orleāne, J. Lagzdkalns, 
I.Dūduma, D.Štrodaha, P.Pikše, L.Kadiģe, A. Grope, E. Jansons, J. Lībietis, M.Spuģis, A. 
Mihailovs, A.J.Mūrnieks), „pret”     nav, „atturas” nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 
1. Pagarināt  V.K, p.k._____,2010.gada  nekustamā īpašuma nodokļa, kas 

aprēķināts atbilstoši  likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 3.panta (11) daļai)  samaksas 
termiņu līdz 2011.gada 30.jūnijam. par nekustamo  īpašumu (adrese), kad. Nr. _____.    

2. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt 
Administratīvajā rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

 
 

 
Novada Domes priekšsēdētājs                    Mārtiņš Bojārs 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



183 

 

 
2011.gada 24. februāra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  
SĒDES PROTOKOLA  Nr. 2 

PIELIKUMS Nr. 28.3 
LĒMUMS Nr.28.3 

Mārupes novadā 
Par nekustamā īpašuma nodokļa samaksas termiņa pagarinājumu  

 Mārupes novada Dome izskatīja A.E., p.k.____, 2011.gada 10.februāra iesniegumu 
(reģ.nr.3-8/140), kurā tiek lūgts piešķirt nekustamā īpašuma nodokļa samaksas termiņa 
pagarinājumu par nekustamo īpašumu (adrese), kad. Nr. _____.    

 Pārbaudot iesniegumā norādītos apstākļus, Mārupes novada Dome konstatēja, ka: 
A.E. uz īpašuma tiesību pamata ir nekustamā īpašuma nodokļa maksātājs par 

nekustamo īpašumu (adrese), kad. Nr. _____.       
10.01.2011.g. A.E. ir izsūtīts maksāšanas paziņojums Nr. 10-22121 par nekustamā 

īpašuma nodokli zemes vienībai (adrese), kad. Nr. _____.    
Augstāk minētais maksāšanas paziņojums sagatavots, pamatojoties uz likuma „Par 

nekustamā īpašuma nodokli” 3.panta (11) daļu, kurā ir noteikts, ka ar nekustamā īpašuma 
nodokļa papildlikmi 1,5 procentu apmērā apliek neapstrādātu lauksaimniecībā 
izmantojamo zemi, izņemot zemi, kuras platība nepārsniedz vienu hektāru vai kurai 
normatīvajos aktos ir noteikti lauksaimnieciskās darbības ierobežojumi. Saskaņā ar likuma 
„Par nekustamā īpašuma nodokli” 3.panta astoto daļu, neapstrādāta lauksaimniecībā 
izmantojamā zeme ir visa lauksaimniecībā izmantojamās zemes platība zemes vienībā, ja 
vairāk nekā 70 procentu no lauksaimniecībā izmantojamās zemes platības attiecīgajā zemes 
vienībā līdz kārtējā gada 1.septembrim netiek izmantoti lauksaimniecības produktu ražošanai 
vai audzēšanai, ieskaitot ražas novākšanu, dzīvnieku ganīšanu un turēšanu lauksaimniecības 
nolūkiem, vai minētā zemes platība netiek uzturēta labā lauksaimniecības un vides stāvoklī. 

Saskaņā ar A.E. sniegto informāciju minētā zemes vienība tiek regulāri kopta. 
Saskaņā ar 13.07.2010 .g. MK noteikumu „Kārtība, kādā apseko un nosaka 

neapstrādātas lauksaimniecībā izmantojamās zemes platību un sniedz informāciju par to” 
2.punktu – Lauku atbalsta dienests apseko lauksaimniecībā izmantojamās zemes platības un 
sniedz informāciju vietējām pašvaldībām nekustamā īpašuma nodokļa papildlikmes 
aprēķināšanai. Minēto noteikumu 5.punktā ir noteikts -  Lauku atbalsta dienests  apkopo 
apsekošanas laikā gūto informāciju par tām zemes vienībām, kas uzskatāmas par neapstrādātu 
lauksaimniecībā izmantojamo zemi atbilstoši likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 
3.panta astotajai daļai.  

Mārupes novada Dome 15.11.2010.g. no Lauku atbalsta dienesta Lielrīgas reģionālās 
lauksaimniecības pārvaldes  ir  saņēmusi informāciju par neapstrādātām lauksaimniecībā 
izmantojamām zemes vienībām, tajā skaitā arī par nekustamo īpašumu  (adrese), kad. Nr. 
_____, norādot, ka tas ir nekopts. 

Saskaņā ar Ministru kabineta 13.07.2010.g. noteikumu Nr.635 „Kārtība, kādā apseko 
un nosaka neapstrādātās lauksaimniecībā izmantojamās zemes platību un sniedz informāciju 
par to” 8.punktu – pēc  pašvaldības pieprasījuma Lauku atbalsta dienests atkārtoti izvērtē 
informāciju par lauksaimniecībā izmantojamām zemes vienībām un, ja nepieciešams, vēlreiz 
apseko neapstrādātās zemes vienības.  

Mārupes novada Dome ir lūgusi Lauku atbalsta dienestu atkārtoti izvērtēt informāciju 
par  minēto zemes vienību. 

Nekustamā īpašuma nodokļa samaksas termiņš ir 31.03.2011. Saskaņā ar likuma „Par 
nodokļiem un nodevām” 29.panta otro daļu par nodokļu un nodevu maksājuma samaksas 
termiņa nokavējumu maksātājam tiek aprēķināta nokavējuma nauda — no laikā nenomaksātā 
pamatparāda 0,05 procenti par katru nokavēto dienu. 

Tā kā Mārupes novada Domes rīcībā nav informācijas kādos termiņos Lauku atbalsta 
dienests sniegs pašvaldībai informāciju par apsekotajām zemes vienībām un saskaņā ar 
iesniedzēja sniegto informāciju  nekustamie īpašumi, kuriem ir piemērota nekustamā īpašuma 



184 

 

nodokļa papildlikme ir bijuši kopti, pastāv iespēja, ka  uz LAD sniegtās informācijas pamata 
nekustamā īpašuma nodoklis konkrētā situācijā nebūs piemērojams. Ja iesniedzējs, pastāvot 
uz faktu, ka zemes īpašumi bija kopti neveiks nodokļa samaksu,  tiks aprēķināta nokavējuma 
nauda. 

Saskaņā ar likuma „Par nodokļiem un nodevām” 24.panta pirmās daļas 1.punktu 
nodokļu administrācijai,  uz nodokļu maksātāja motivēta rakstveida iesnieguma pamata ir 
tiesības pagarināt kārtējo nodokļu un citu budžetos ieskaitāmo maksājumu samaksas termiņus 
līdz trijiem mēnešiem. Nodokļu maksātajam motivētais iesniegums nodokļu administrācijai 
jāiesniedz ne vēlāk kā trīs dienas pirms maksājuma termiņa iestāšanās. 

Ievērojot iepriekš minēto, Mārupes novada Dome uzskata par lietderīgu veikt 
nekustamā  īpašuma nodokļa samaksas termiņa pagarinājumu. 
 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz likuma „Par nodokļiem un nodevām” 
24.panta pirmās daļas 1.punktu, 24.panta otro daļu,   kā arī  22.02.2011.  apvienotās finanšu, 
attīstības, sociālās, izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas atzinumu pieņemt 
iesniegto lēmuma projektu „Par  nekustamā īpašuma nodokļa samaksas termiņa 
pagarinājumu”, atklāti balsojot ar     13  balsīm „par”  (M. Bojārs, D.Orleāne, J. Lagzdkalns, 
I.Dūduma, D.Štrodaha, P.Pikše, L.Kadiģe, A. Grope, E. Jansons, J. Lībietis, M.Spuģis, A. 
Mihailovs, A.J.Mūrnieks),  „pret”     nav, „atturas” nav, Mārupes novada Dome nolemj: 
 

1. Pagarināt  A.E., p.k.____, 2010.gada  nekustamā īpašuma nodokļa, kas 
aprēķināts atbilstoši  likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 3.panta (11) daļai)  samaksas 
termiņu līdz 2011.gada 30.jūnijam. par nekustamo  īpašumu (adrese), kad. Nr. _____.     

2. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt 
Administratīvajā rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

 
 

 
Novada Domes priekšsēdētājs                    Mārtiņš Bojārs 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



185 

 

 
2011.gada 24. februāra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  
SĒDES PROTOKOLA  Nr. 2 

PIELIKUMS Nr. 28.4 
LĒMUMS Nr.28.4 

Mārupes novadā 
Par nekustamā īpašuma nodokļa samaksas termiņa pagarinājumu  

 Mārupes novada Dome izskatīja SIA ___, reģ. Nr._____, 2011.gada 10.februāra 
iesniegumu (reģ.nr.3-12/261), kurā tiek lūgts piešķirt nekustamā īpašuma nodokļa samaksas 
termiņa pagarinājumu par nekustamo īpašumu  (adrese), kad. Nr. _____. 

 Pārbaudot iesniegumā norādītos apstākļus, Mārupes novada Dome konstatēja, ka: 
SIA _____ uz īpašuma tiesību pamata ir nekustamā īpašuma nodokļa maksātāja par 

nekustamo īpašumu (adrese), kad. Nr. _____.       
10.01.2011.g. SIA ______ ir izsūtīts maksāšanas paziņojums Nr. 11-389 par nekustamā 

īpašuma nodokli zemes vienībai (adrese), kad. Nr. _____.    
Augstāk minētais maksāšanas paziņojums sagatavots, pamatojoties uz likuma „Par 

nekustamā īpašuma nodokli” 3.panta (11) daļu, kurā ir noteikts, ka ar nekustamā īpašuma 
nodokļa papildlikmi 1,5 procentu apmērā apliek neapstrādātu lauksaimniecībā 
izmantojamo zemi, izņemot zemi, kuras platība nepārsniedz vienu hektāru vai kurai 
normatīvajos aktos ir noteikti lauksaimnieciskās darbības ierobežojumi. Saskaņā ar likuma 
„Par nekustamā īpašuma nodokli” 3.panta astoto daļu, neapstrādāta lauksaimniecībā 
izmantojamā zeme ir visa lauksaimniecībā izmantojamās zemes platība zemes vienībā, ja 
vairāk nekā 70 procentu no lauksaimniecībā izmantojamās zemes platības attiecīgajā zemes 
vienībā līdz kārtējā gada 1.septembrim netiek izmantoti lauksaimniecības produktu ražošanai 
vai audzēšanai, ieskaitot ražas novākšanu, dzīvnieku ganīšanu un turēšanu lauksaimniecības 
nolūkiem, vai minētā zemes platība netiek uzturēta labā lauksaimniecības un vides stāvoklī. 

Saskaņā ar SIA _____  valdes locekles D.P. sniegto informāciju minētā zemes vienība tiek 
regulāri kopta. 

Saskaņā ar 13.07.2010 .g. MK noteikumu „Kārtība, kādā apseko un nosaka neapstrādātas 
lauksaimniecībā izmantojamās zemes platību un sniedz informāciju par to” 2.punktu – Lauku 
atbalsta dienests apseko lauksaimniecībā izmantojamās zemes platības un sniedz informāciju 
vietējām pašvaldībām nekustamā īpašuma nodokļa papildlikmes aprēķināšanai. Minēto 
noteikumu 5.punktā ir noteikts -  Lauku atbalsta dienests  apkopo apsekošanas laikā gūto 
informāciju par tām zemes vienībām, kas uzskatāmas par neapstrādātu lauksaimniecībā 
izmantojamo zemi atbilstoši likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 3.panta astotajai daļai.  

Mārupes novada Dome 15.11.2010.g. no Lauku atbalsta dienesta Lielrīgas reģionālās 
lauksaimniecības pārvaldes  ir  saņēmusi informāciju par neapstrādātām lauksaimniecībā 
izmantojamām zemes vienībām, tajā skaitā arī par nekustamo īpašumu  (adrese), kad. Nr. 
_____, norādot, ka tas ir nekopts. 

Saskaņā ar Ministru kabineta 13.07.2010.g. noteikumu Nr.635 „Kārtība, kādā apseko 
un nosaka neapstrādātās lauksaimniecībā izmantojamās zemes platību un sniedz informāciju 
par to” 8.punktu – pēc  pašvaldības pieprasījuma Lauku atbalsta dienests atkārtoti izvērtē 
informāciju par lauksaimniecībā izmantojamām zemes vienībām un, ja nepieciešams, vēlreiz 
apseko neapstrādātās zemes vienības.  

Mārupes novada Dome ir lūgusi Lauku atbalsta dienestu atkārtoti izvērtēt informāciju 
par  minēto zemes vienību. 

Nekustamā īpašuma nodokļa samaksas termiņš ir 31.03.2011. Saskaņā ar likuma „Par 
nodokļiem un nodevām” 29.panta otro daļu par nodokļu un nodevu maksājuma samaksas 
termiņa nokavējumu maksātājam tiek aprēķināta nokavējuma nauda — no laikā nenomaksātā 
pamatparāda 0,05 procenti par katru nokavēto dienu. 

Tā kā Mārupes novada Domes rīcībā nav informācijas kādos termiņos Lauku atbalsta 
dienests sniegs pašvaldībai informāciju par apsekotajām zemes vienībām un saskaņā ar 
iesniedzēja sniegto informāciju  nekustamie īpašumi, kuriem ir piemērota nekustamā īpašuma 



186 

 

nodokļa papildlikme ir bijuši kopti, pastāv iespēja, ka  uz LAD sniegtās informācijas pamata 
nekustamā īpašuma nodoklis konkrētā situācijā nebūs piemērojams. Ja iesniedzējs, pastāvot 
uz faktu, ka zemes īpašumi bija kopti neveiks nodokļa samaksu,  tiks aprēķināta nokavējuma 
nauda. 

Saskaņā ar likuma „Par nodokļiem un nodevām” 24.panta pirmās daļas 1.punktu 
nodokļu administrācijai,  uz nodokļu maksātāja motivēta rakstveida iesnieguma pamata ir 
tiesības pagarināt kārtējo nodokļu un citu budžetos ieskaitāmo maksājumu samaksas termiņus 
līdz trijiem mēnešiem. Nodokļu maksātajam motivētais iesniegums nodokļu administrācijai 
jāiesniedz ne vēlāk kā trīs dienas pirms maksājuma termiņa iestāšanās. 

Ievērojot iepriekš minēto, Mārupes novada Dome uzskata par lietderīgu veikt 
nekustamā  īpašuma nodokļa samaksas termiņa pagarinājumu. 
 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz likuma „Par nodokļiem un nodevām” 
24.panta pirmās daļas 1.punktu, 24.panta otro daļu,   kā arī  22.02.2011.  apvienotās finanšu, 
attīstības, sociālās, izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas atzinumu pieņemt 
iesniegto lēmuma projektu „Par  nekustamā īpašuma nodokļa samaksas termiņa 
pagarinājumu”, atklāti balsojot ar     13  balsīm „par”  (M. Bojārs, D.Orleāne, J. Lagzdkalns, 
I.Dūduma, D.Štrodaha, P.Pikše, L.Kadiģe, A. Grope, E. Jansons, J. Lībietis, M.Spuģis, A. 
Mihailovs, A.J.Mūrnieks),  „pret”     nav, „atturas” nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 
1. Pagarināt  SIA _____, reģ.nr._____, 2010.gada  nekustamā īpašuma nodokļa, 

kas aprēķināts atbilstoši  likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli”  3.panta (11) daļai)  
samaksas termiņu līdz 2011.gada 30.jūnijam. par nekustamo  īpašumu (adrese), kad. Nr. 
_____.     

2. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt 
Administratīvajā rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

 
 
 
Novada Domes priekšsēdētājs                    Mārtiņš Bojārs 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



187 

 

 
 

2011.gada 24. februāra 
MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 2 
PIELIKUMS Nr. 28.5 

LĒMUMS Nr.28.5 
Mārupes novadā 

Par nekustamā īpašuma nodokļa samaksas termiņa pagarinājumu  
 Mārupes novada Dome izskatīja G.M., p.k._____,  2011.gada 16.februāra iesniegumu 
(reģ.nr.3-8/162), kurā tiek lūgts piešķirt nekustamā īpašuma nodokļa samaksas termiņa 
pagarinājumu par nekustamo īpašumu (adrese), kad. Nr. _____.    

 Pārbaudot iesniegumā norādītos apstākļus, Mārupes novada Dome konstatēja, ka: 
G.M. uz īpašuma tiesību pamata ir nekustamā īpašuma nodokļa maksātājs par 

nekustamo īpašumu (adrese), kad. Nr. _____ (1/2)   
10.01.2011.g. G.M. ir izsūtīts maksāšanas paziņojums Nr. 10-22233 par nekustamā 

īpašuma nodokli zemes vienībai (adrese), kad. Nr. _____. 
Augstāk minētais maksāšanas paziņojums sagatavots, pamatojoties uz likuma „Par 

nekustamā īpašuma nodokli” 3.panta (11) daļu, kurā ir noteikts, ka ar nekustamā īpašuma 
nodokļa papildlikmi 1,5 procentu apmērā apliek neapstrādātu lauksaimniecībā 
izmantojamo zemi, izņemot zemi, kuras platība nepārsniedz vienu hektāru vai kurai 
normatīvajos aktos ir noteikti lauksaimnieciskās darbības ierobežojumi. Saskaņā ar likuma 
„Par nekustamā īpašuma nodokli” 3.panta astoto daļu, neapstrādāta lauksaimniecībā 
izmantojamā zeme ir visa lauksaimniecībā izmantojamās zemes platība zemes vienībā, ja 
vairāk nekā 70 procentu no lauksaimniecībā izmantojamās zemes platības attiecīgajā zemes 
vienībā līdz kārtējā gada 1.septembrim netiek izmantoti lauksaimniecības produktu ražošanai 
vai audzēšanai, ieskaitot ražas novākšanu, dzīvnieku ganīšanu un turēšanu lauksaimniecības 
nolūkiem, vai minētā zemes platība netiek uzturēta labā lauksaimniecības un vides stāvoklī. 

Saskaņā ar G.M. sniegto informāciju minētā zemes vienība tiek kopta. 
Saskaņā ar 13.07.2010 .g. MK noteikumu „Kārtība, kādā apseko un nosaka 

neapstrādātas lauksaimniecībā izmantojamās zemes platību un sniedz informāciju par to” 
2.punktu – Lauku atbalsta dienests apseko lauksaimniecībā izmantojamās zemes platības un 
sniedz informāciju vietējām pašvaldībām nekustamā īpašuma nodokļa papildlikmes 
aprēķināšanai. Minēto noteikumu 5.punktā ir noteikts -  Lauku atbalsta dienests  apkopo 
apsekošanas laikā gūto informāciju par tām zemes vienībām, kas uzskatāmas par neapstrādātu 
lauksaimniecībā izmantojamo zemi atbilstoši likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 
3.panta astotajai daļai.  

Mārupes novada Dome 15.11.2010.g. no Lauku atbalsta dienesta Lielrīgas reģionālās 
lauksaimniecības pārvaldes  ir  saņēmusi informāciju par neapstrādātām lauksaimniecībā 
izmantojamām zemes vienībām, tajā skaitā arī par nekustamo īpašumu  (adrese), kad. Nr. 
_____, norādot, ka tas ir nekopts. 

Saskaņā ar Ministru kabineta 13.07.2010.g. noteikumu Nr.635 „Kārtība, kādā apseko 
un nosaka neapstrādātās lauksaimniecībā izmantojamās zemes platību un sniedz informāciju 
par to” 8.punktu – pēc  pašvaldības pieprasījuma Lauku atbalsta dienests atkārtoti izvērtē 
informāciju par lauksaimniecībā izmantojamām zemes vienībām un, ja nepieciešams, vēlreiz 
apseko neapstrādātās zemes vienības.  

Mārupes novada Dome ir lūgusi Lauku atbalsta dienestu atkārtoti izvērtēt informāciju 
par  minēto zemes vienību. 

Nekustamā īpašuma nodokļa samaksas termiņš ir 31.03.2011. Saskaņā ar likuma „Par 
nodokļiem un nodevām” 29.panta otro daļu par nodokļu un nodevu maksājuma samaksas 
termiņa nokavējumu maksātājam tiek aprēķināta nokavējuma nauda — no laikā nenomaksātā 
pamatparāda 0,05 procenti par katru nokavēto dienu. 

Tā kā Mārupes novada Domes rīcībā nav informācijas kādos termiņos Lauku atbalsta 
dienests sniegs pašvaldībai informāciju par apsekotajām zemes vienībām un saskaņā ar 



188 

 

iesniedzēja sniegto informāciju  nekustamie īpašumi, kuriem ir piemērota nekustamā īpašuma 
nodokļa papildlikme ir bijuši kopti, pastāv iespēja, ka  uz LAD sniegtās informācijas pamata 
nekustamā īpašuma nodoklis konkrētā situācijā nebūs piemērojams. Ja iesniedzējs, pastāvot 
uz faktu, ka zemes īpašumi bija kopti neveiks nodokļa samaksu,  tiks aprēķināta nokavējuma 
nauda. 

Saskaņā ar likuma „Par nodokļiem un nodevām” 24.panta pirmās daļas 1.punktu 
nodokļu administrācijai,  uz nodokļu maksātāja motivēta rakstveida iesnieguma pamata ir 
tiesības pagarināt kārtējo nodokļu un citu budžetos ieskaitāmo maksājumu samaksas termiņus 
līdz trijiem mēnešiem. Nodokļu maksātajam motivētais iesniegums nodokļu administrācijai 
jāiesniedz ne vēlāk kā trīs dienas pirms maksājuma termiņa iestāšanās. 

Ievērojot iepriekš minēto, Mārupes novada Dome uzskata par lietderīgu veikt 
nekustamā  īpašuma nodokļa samaksas termiņa pagarinājumu. 
 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz likuma „Par nodokļiem un nodevām” 
24.panta pirmās daļas 1.punktu, 24.panta otro daļu,   kā arī  22.02.2011.  apvienotās finanšu, 
attīstības, sociālās, izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas atzinumu pieņemt 
iesniegto lēmuma projektu „Par  nekustamā īpašuma nodokļa samaksas termiņa 
pagarinājumu”, atklāti balsojot ar     13  balsīm „par”  (M. Bojārs, D.Orleāne, J. Lagzdkalns, 
I.Dūduma, D.Štrodaha, P.Pikše, L.Kadiģe, A. Grope, E. Jansons, J. Lībietis, M.Spuģis, A. 
Mihailovs, A.J.Mūrnieks),  „pret”     nav, „atturas” nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 
1. Pagarināt  G.M., p.k.____, 2010.gada  nekustamā īpašuma nodokļa, kas 

aprēķināts atbilstoši  likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli”  3.panta (11) daļai,  samaksas 
termiņu līdz 2011.gada 30.jūnijam par nekustamo  īpašumu (adrese), kad. Nr. _____. 

2. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt 
Administratīvajā rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

 
 
 

 
Novada Domes priekšsēdētājs                    Mārtiņš Bojārs 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



189 

 

 
2011.gada 24. februāra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  
SĒDES PROTOKOLA  Nr. 2 

PIELIKUMS Nr. 29 
LĒMUMS Nr.29 
Mārupes novadā 

Par Mārupes novada pašvaldības iestāžu vadītāju un darbinieku kompetenču un darba 
rezultātu novērtēšanas nolikuma apstiprināšanu 

Pamatojoties uz Valsts un pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības 
likumā ietvertajām tiesību normām un saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām”  21.panta pirmās 
daļas 12.punktu, 13.punktu,  kā arī  ņemot vērā  22.02.2011.  apvienotās finanšu, attīstības, 
sociālās, izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas atzinumu pieņemt iesniegto 
lēmuma projektu „Par  Mārupes novada pašvaldības iestāžu vadītāju un darbinieku 
kompetenču un darba rezultātu novērtēšanas nolikuma apstiprināšanu”, atklāti balsojot ar     
13  balsīm „par”  (M. Bojārs, D.Orleāne, J. Lagzdkalns, I.Dūduma, D.Štrodaha, P.Pikše, 
L.Kadiģe, A. Grope, E. Jansons, J. Lībietis, M.Spuģis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks),  „pret”     
nav, „atturas” nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 
Apstiprināt Mārupes novada pašvaldības iestāžu vadītāju un darbinieku 

kompetenču un darba rezultātu novērtēšanas nolikumu saskaņā ar Pielikumu Nr.1 
 
 
Novada Domes priekšsēdētājs                    Mārtiņš Bojārs 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



190 

 

 
2011.gada 24. februāra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  
SĒDES PROTOKOLA  Nr. 2 

PIELIKUMS Nr. 30 
LĒMUMS Nr.30 
Mārupes novadā 

Par kustamas manta nodošanu  
Mārupes novada Dome, pamatojoties uz  Mārupes novada Domes 2010.gada 

21.decembra lēmumu Nr.14 (sēdes prot.nr.21),  no Siguldas novada Domes ir pārņēmusi  tai 
piederošo kustamo mantu saskaņā ar pielikumu (Pielikums Nr.1). 

Minēto kustamo mantu  Siguldas novada Dome, pamatojoties uz 2010.gada 9.aprīļa 
Līgumu par automašīnas patapināšanu un 2010.gada 15.februāra Patapinājuma līgumu, 
bezatlīdzības lietošanā bija nodevusi Pierīgas izglītības, kultūras un sporta pārvaldei. 
Pamatojoties uz Mārupes pagasta padomes 2009.gada 17.jūnija lēmumu Nr.17 „Par Pierīgas 
reģiona pašvaldību iestādes „Izglītības, kultūras un sporta pārvalde” dibināšanu” Mārupes 
novada Dome ir viena no pašvaldību kopīgās iestādes ”Pierīgas izglītības, kultūras un sporta 
pārvaldes” dibinātāja.  

2011.gada 2.februārī Mārupes novada Domes izveidota komisija apsekoja minēto 
kustamo mantu un  sastādīja pieņemšanas – nodošanas  aktu.  

2011.gada 11.februārī  tika veikta automašīnas _____, reģ.nr.____, šasijas Nr.______ 
reģistrācija CSDD reģistrā  uz Mārupes novada Domes vārda.  

Ievērojot minēto, un lai nodrošinātu lietderīgu resursu pārvaldīšanu un 
apsaimniekošanu, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 
19.punktu,   kā arī  ņemot vērā 22.02.2011.  apvienotās finanšu, attīstības, sociālās, izglītības, 
kultūras un sporta jautājumu komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  
kustamas mantas nodošanu”, atklāti balsojot ar     14  balsīm „par”  (M. Bojārs, D.Orleāne, J. 
Lagzdkalns, I.Dūduma, D.Štrodaha, P.Pikše, A. Āķis, L.Kadiģe, A. Grope, E. Jansons, J. 
Lībietis, M.Spuģis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks), „pret”     nav, „atturas” nav, Mārupes novada 
Dome nolemj: 

 
1.Nodot  Pierīgas izglītības, kultūras un sporta pārvaldei  (Reģ.nr.____) Mārupes 

novada Domei piederošo kustamo mantu. 
2.Uzdot Mārupes novada Domes izpilddirektoram slēgt patapinājuma līgumu par 

automašīnas ____, reģ.nr.____, šasijas Nr._____ nodošanu bezatlīdzības lietošanā Pierīgas 
izglītības, kultūras un sporta pārvaldei. 

3.Uzdot Mārupes novada Domes izpilddirektoram slēgt patapinājuma līgumu par 
kustamas mantas nodošanu bezatlīdzības lietošanā Pierīgas izglītības, kultūras un sporta 
pārvaldei. 
 
Novada Domes priekšsēdētājs                    Mārtiņš Bojārs 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



191 

 

 
2011.gada 24. februāra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  
SĒDES PROTOKOLA  Nr. 2 

PIELIKUMS Nr. 31 
LĒMUMS Nr.31 
Mārupes novadā 

Par saistošo noteikumu „Grozījumi Mārupes novada Domes 2010.gada 28.aprīļa 
saistošajos noteikumos Nr.10/2010 „Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu 

piešķiršanas kārtību Mārupes novadā”” apstiprināšanu  
Ievērojot likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 5.panta 3.daļu  un pamatojoties uz 

likuma „Par pašvaldībām” 43.panta trešo  daļu, kas piešķir pašvaldībai tiesības izdot saistošos 
noteikumus autonomo funkciju izpildes nodrošināšanai,  kā arī  ņemot vērā 22.02.2011.  
apvienotās finanšu, attīstības, sociālās, izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas 
atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par saistošo noteikumu „Grozījumi Mārupes 
novada Domes 2010.gada 28.aprīļa saistošajos noteikumos Nr.10/2010 „Par nekustamā 
īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanas kārtību Mārupes novadā””  apstiprināšasnu”, 
atklāti balsojot ar     14  balsīm „par”  (M. Bojārs, D.Orleāne, J. Lagzdkalns, I.Dūduma, 
D.Štrodaha, P.Pikše, A. Āķis, L.Kadiģe, A. Grope, E. Jansons, J. Lībietis, M.Spuģis, A. 
Mihailovs, A.J.Mūrnieks), „pret”     nav, „atturas” nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 
1. Apstiprināt saistošos noteikumus ar Nr. 6  „Grozījumi Mārupes novada 

Domes 2010.gada 28.aprīļa saistošajos noteikumos Nr.10/2010 „Par nekustamā īpašuma 
nodokļa atvieglojumu piešķiršanas kārtību Mārupes novadā”” saskaņā ar Pielikumu. 

2. Saistošos noteikumus triju darba dienu laikā pēc to parakstīšanas rakstveidā 
un elektroniskā veidā nosūtīt atzinuma sniegšanai Vides aizsardzības un Reģionālās attīstības 
ministrijai. 

3. Pēc pozitīva atzinuma saņemšanas no Vides aizsardzības un Reģionālās 
attīstības ministrija saistošos noteikumus publicēt vietējā laikrakstā vai bezmaksas izdevumā, 
izlikt redzamā vietā pašvaldības domes ēkā. 

4. Saistošie noteikumi stājas spēkā nākamajā dienā pēc to publicēšanas vietējā 
laikrakstā.   

 
 
 
 
Novada Domes priekšsēdētājs                    Mārtiņš Bojārs 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



192 

 

 
Mārupes novada Dome 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI Nr. 6/2011 
Mārupē 

 
Apstiprināti ar Mārupes novada Domes 

2011. gada 24.februāra  
sēdes Nr.2, lēmumu Nr. 31 

 
 

„Grozījumi Mārupes novada Domes 2010.gada 28.aprīļa saistošajos noteikumos 
Nr.10/2010 „Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanas kārtību 

Mārupes novadā””  
 

Izdoti saskaņā ar likumu  
„Par pašvaldībām” 43.panta trešo daļu 

likuma „par nekustamā īpašuma nodokli”5.panta trešo daļu 
 

  
Izdarīt Mārupes novada Domes 2010.gada 28.aprīļa saistošajos noteikumos 

Nr.10/2010 „Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanas kārtību Mārupes 
novadā”” šādus grozījumus: 
 
Izteikt saistošo noteikumu 4.7.punktu šādā redakcijā: 

4.7. 1. un 2. grupas nestrādājošiem invalīdiem   90 % apmērā no attiecīgajā periodā 
aprēķinātas nekustamā īpašuma nodokļa summas; 

 
 
 
Novada Domes priekšsēdētājs        M. Bojārs 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



193 

 

 
2011.gada 24. februāra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  
SĒDES PROTOKOLA  Nr. 2 

PIELIKUMS Nr. 33 
LĒMUMS Nr.33 
Mārupes novadā 

Par dalību atklātā projektu konkursā 
„Atbalsts jauniešu centru darbības nodrošināšanai pašvaldībā” 

Izskatījusi Mārupes novada Sociālā dienesta Bērnu un jauniešu dienas centra 
„Švarcenieki” priekšlikumu pašvaldībai piedalīties atklātā projektu konkursā „Atbalsts 
jauniešu centru darbības nodrošināšanai pašvaldībā” Jaunatnes politikas valsts 
programmas 2011.gadam 1.4.apakšsadaļas „Atbalsts jauniešu centru darbības 
nodrošināšanai pašvaldībās, attīstot jaunatnes informācijas punktu pieejamību” ietvaros 
ar projektu „Jaunmārupes bērni un jaunieši kustībā II” un izvērtējusi šī projekta 
nepieciešamības pamatojumu, un paredzamās izmaksas, tai skaitā plānoto pašvaldības 
līdzfinansējumu, kā arī  ņemot vērā 22.02.2011. apvienotās finanšu, attīstības, sociālās, 
izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma 
projektu „Par  dalību atklātā projektu konkursā „Atbalsts jauniešu centru darbības 
nodrošināšanai pašvaldībā””, atklāti balsojot ar     14  balsīm „par”  (M. Bojārs, D.Orleāne, J. 
Lagzdkalns, I.Dūduma, D.Štrodaha, P.Pikše, A. Āķis, L.Kadiģe, A. Grope, E. Jansons, J. 
Lībietis, M.Spuģis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks), „pret”     nav, „atturas” nav, Mārupes novada 
Dome nolemj: 

 
1. Piedalīties izsludinātā atklātā projektu konkursā „Atbalsts jauniešu 

centru darbības nodrošināšanai pašvaldībā”, iesniedzot projektu: 
1.1 „Jaunmārupes bērni un jaunieši kustībā II”, tā ietvaros paredzot iegādāties Pro 

novusa komplektus 6 gb., Wii Nunchuck Controller White 3 gb., Wii Remote Controller 2 
gb., Nintendo Wii Fit plus 1 gb., Wii We Sing + 2 Mics / USB Bundlepar 1 gb., apbalvojums 
(kausi, medaļas, veicināšanas balvas) 25 gb., par kopējām izmaksām ar PVN 1362.00 Ls 

Finanšu avoti Summa, Ls 
Kopējās projekta izmaksas 1362.00 
Pieprasītais publiskais finansējums (Valsts budžeta 
finansējums) 100% apmērā 

1362.00 

Pašvaldības pašu līdzekļi 0%  0.00 
 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs                    Mārtiņš Bojārs 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



194 

 

 

2011.gada 24. februāra 
MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 2 
PIELIKUMS Nr. 34 

LĒMUMS Nr.34 
Mārupes novadā 

Par grozījumiem Mārupes novada Domes 2009.gada 22.decembra saistošajos 
noteikumos „PAR  PABALSTU TRANSPORTA PAKALPOJUMIEM” 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 43.panta trešo  daļu, kas piešķir 
pašvaldībai tiesības izdot saistošos noteikumus autonomo funkciju izpildes nodrošināšanai, 
atklāti balsojot ar    14  balsīm „par”  (M. Bojārs, D.Orleāne, J. Lagzdkalns, I.Dūduma, 
D.Štrodaha, P.Pikše, A. Āķis, L.Kadiģe, A. Grope, E. Jansons, J. Lībietis, M.Spuģis, A. 
Mihailovs, A.J.Mūrnieks), „pret”     nav, „atturas” nav, Mārupes novada Dome nolemj: 
 

1. Pieņemt saistošos noteikumus Nr.  7 „Grozījumi Mārupes novada Domes 
2009.gada 22.decembra saistošajos noteikumos Nr.24/2009 „PAR  PABALSTU 
TRANSPORTA PAKALPOJUMIEM” saskaņā ar Pielikumu. 

2. Saistošos noteikumus triju darba dienu laikā pēc to parakstīšanas rakstveidā 
un elektroniskā veidā nosūtīt atzinuma sniegšanai Reģionālās attīstības un pašvaldību lietu 
ministrijai. 

3. Pēc pozitīva atzinuma saņemšanas no Reģionālās attīstības un pašvaldību 
lietu ministrijas saistošos noteikumus publicēt vietējā laikrakstā vai bezmaksas izdevumā, 
izlikt redzamā vietā pašvaldības domes ēkā. 

 
 

Novada Domes priekšsēdētājs                    Mārtiņš Bojārs 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



195 

 

 
 

Mārupes novada Dome 
SAISTOŠIE NOTEIKUMI Nr.  7/2011 

Mārupē 
 

Apstiprināti ar Mārupes novada Domes 
2011. gada 24.februāra  

sēdes Nr.2, lēmumu Nr.34 
 

Grozījumi Mārupes novada Domes 2009.gada 22.decembra saistošajos noteikumos 
Nr.24/2009 „PAR  PABALSTU TRANSPORTA PAKALPOJUMIEM”  

 
Izdoti saskaņā ar likumu „Par pašvaldībām”  

43.panta trešo daļu,  
  

Izdarīt Mārupes novada Domes 2009.gada 22.decembra saistošajos noteikumos 
N.24/2009 šādus grozījumus: 

1. Svītrot saistošo noteikumu 2.punkta 2.2.apakšpunktu. 
2.  Izteikt saistošo noteikumu 4.punktu šādā redakcijā:  

„4.Pabalsts tiek piešķirts uz iesnieguma pamata, ja pabalsta pieprasītājs atbilst šo noteikumu 
prasībām”  
  
 
 
 
 
Mārupes novada Domes priekšsēdētājs     M.Bojārs 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



196 

 

 
 
 

2011.gada 24. februāra 
MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 2 
PIELIKUMS Nr. 35 

LĒMUMS Nr.35 
Mārupes novadā 

Par aizdevumu likmju pārskatīšanu  
Izvērtējusi Mārupes novada Domes priekšsēdētāja M.Bojāra priekšlikumu par 

nepieciešamību pārskatīt procentu likmes ilgtermiņa aizdevumiem, ko izsniegusi  pašvaldībai 
Valsts kase, un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 19.punktu, 
kas noteic, ka tikai Dome var noteikt kārtību, kādā notiek aizdevumu, aizņēmumu un citu 
ekonomisko saistību uzņemšanās pašvaldības vārdā, atklāti balsojot ar    14  balsīm „par”  (M. 
Bojārs, D.Orleāne, J. Lagzdkalns, I.Dūduma, D.Štrodaha, P.Pikše, A. Āķis, L.Kadiģe, A. 
Grope, E. Jansons, J. Lībietis, M.Spuģis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks), „pret”     nav, „atturas” 
nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 
1.Ierosināt Valsts kasei pārskatīt aizdevuma likmes apmēru LVL valūtā, piemērojot 

aizdevuma gada procentu likmes fiksēšanas periodu ik pēc viena gada – 2.168 %, aizdevuma 
līgumiem: 

1.1. 2004.gada 13.maija noslēgtam aizdevuma līgumam Nr. A2/1/04/756  
„Jaunmārupes sākumskolas un PII būvniecība” LVL valūtā. 

1.2. 2005.gada 21.janvāra noslēgtam aizdevuma līgumam Nr. 
A2/1/05/27„Jaunmārupes sākumskolas un PII Būvniecība” LVL valūtā. 

1.3. 2008.gada 10.jūlijā noslēgtam aizdevuma līgumam Nr. A2/1/08/636 „Mārupes 
vidusskolas rekonstrukcija” LVL valūtā. 

1.4. 2008.gada 10.jūlijā noslēgtam aizdevuma līgumam Nr. A2/1/08/637 „Asfaltētu 
ielu, ceļu un apgaismojuma izbūve” LVL valūtā. 

2. Uzdot Mārupes novada Domes priekšsēdētājam veikt darbības šajā lēmumā minēto 
aizdevumu procentu likmju maiņai un attiecīgu grozījumu izdarīšanai noslēgtajos aizdevuma 
līgumos.  
 

 
 
Novada Domes priekšsēdētājs                    Mārtiņš Bojārs 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



197 

 

 
 
 

2011.gada 24. februāra 
MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 2 
PIELIKUMS Nr. 36 

LĒMUMS Nr.36 
Mārupes novadā 

Par zemesgabala iznomāšanu bērnu sporta laukuma labiekārtojuma ierīkošanai 
 Mārupes novada Dome izskatīja Biedrības ______ 2011.gada 21.februāra iesniegumu 
(reģ.nr.3-12/309) ar lūgumu atbalstīt bērnu sporta laukuma labiekārtojuma ierīkošanu uz 
Mārupes novada pašvaldībai piederošiem nekustamiem īpašumiem (adrese) un (adrese) 
Mārupē, Mārupes novadā. 
 Pārbaudot iesniegumā norādītos apstākļus, tika konstatēts, ka:  
 1. Zemesgabals, kas atrodas Mārupes novadā, (adrese), kad. Nr. _____ ar kopējo 
platību ____ ha uz īpašuma tiesību pamata pieder Mārupes novada pašvaldībai (Mārupes 
novada zemesgrāmatas nodalījums Nr._____). 
 2. Zemesgabals, kas atrodas Mārupes novadā, (adrese), kad. Nr. _____, ar kopējo 
platību ____ ha uz īpašuma tiesību pamata pieder Mārupes novada pašvaldībai (Mārupes 
novada zemesgrāmatas nodalījums Nr.____). 
 3. Pēc spēkā esošā Mārupes novada Teritorijas plānojuma 2002. - 2014.gadam 
zemesgabals atrodas savrupmāju teritorijā. 
 4 Nekustamā īpašuma lietošanas mērķis – individuālo dzīvojamo māju apbūve (kods – 
0601). 
 5. Zemesgabala (adrese), kad. Nr. _____, kadastrālā vērtība ir LVL 16 500.00. 
 6. Zemesgabala (adrese), kad. Nr. _____, kadastrālā vērtība ir LVL 16 500.00. 
 Saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 2.punktu pašvaldības 
autonomā funkcija ir gādāt par savas administratīvās teritorijas labiekārtošanu un sanitāro 
tīrību (ielu, ceļu un laukumu būvniecība, rekonstruēšana un uzturēšana; ielu, laukumu un citu 
publiskai lietošanai paredzēto teritoriju apgaismošana; parku, skvēru un zaļo zonu ierīkošana 
un uzturēšana; atkritumu savākšanas un izvešanas kontrole; pretplūdu pasākumi; kapsētu un 
beigto dzīvnieku apbedīšanas vietu izveidošana un uzturēšana). Savukārt tā paša likuma panta 
6.punkts noteic, ka pašvaldības pienākums ir veicināt iedzīvotāju veselīgu dzīvesveidu un 
sportu. 
 Saskaņā ar Ministru kabineta 2007.gada 30.oktobra noteikumu Nr.735 „Noteikumi par 
valsts vai pašvaldības zemes nomu” 18.punkta 18.3.apakšpunktu un 7.punkta 7.2.apakšpunktu 
pašvaldības neapbūvētā zemesgabala nomas maksa gadā nedrīkst būt mazākā par 1.5% no 
zemes kadastrālās vērtības. 

Ievērojot minēto, un nolūkā veicināt Mārupes novada pašvaldības iedzīvotāju 
veselīgu dzīvesveidu un sportu, un nodrošinot atbilstošas infrastruktūras pieejamību, 
pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām”  15.panta pirmās daļas 2.punktu, 6.punktu, 
21.panta pirmās daļas 23.punktu, likuma „Par valsts un pašvaldību finanšu līdzekļu un mantas 
izšķērdēšanas novēršanu” 3.panta 2.punktu, Ministru kabineta 2007.gada 30.oktobra 
noteikumu Nr.735 „Noteikumi par valsts vai pašvaldības zemes nomu” 18.punkta 
18.3.apakšpunktu un 7.punkta 7.2.apakšpunktu, atklāti balsojot ar    13  balsīm „par”  (M. 
Bojārs, D.Orleāne, J. Lagzdkalns, I.Dūduma, D.Štrodaha, A. Āķis, L.Kadiģe, A. Grope, E. 
Jansons, J. Lībietis, M.Spuģis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks), „pret”     nav, „atturas”  1 
(P.Pikše), Mārupes novada Dome nolemj: 

  
1. Atbalstīt biedrības  ___ ieceri veikt bērnu sporta laukuma labiekārtošanu 

nekustamajos īpašumos (adrese) un (adrese)  Mārupē, Mārupes novadā. 



198 

 

 2. Nodot biedrībai ______ ieceres realizācijai nomas lietošanā uz 8 (astoņiem) 
gadiem, ar tiesībām nostiprināt nomas līgumu zemesgrāmatā uz nomas laiku, zemesgabalu 
(adrese), kad. Nr. _____, ____ ha platībā, nosakot nomas maksu LVL ____plus PVN gadā. 
 3. Nodot biedrībai ______ ieceres realizācijai nomas lietošanā uz 8 (astoņiem) 
gadiem, ar tiesībām nostiprināt nomas līgumu zemesgrāmatā uz nomas laiku, zemesgabalu 
(adrese), kad. Nr. _____, ____ha platībā, nosakot nomas maksu LVL _____ plus PVN gadā.  
 4. Uzdot Mārupes novada Domes izpilddirektoram slēgt ar biedrību nomas līgumu, 
obligāti tajā iekļaujot nosacījumu, ka līgums zaudē spēku, ja biedrība nesaņem Eiropas 
savienības līdzfinansējumu Lauku attīstības programmas 2007.-2013.gadam pasākuma 
"Vietējās attīstības stratēģijas" ietvaros.  

 
 
 
 
Novada Domes priekšsēdētājs                    Mārtiņš Bojārs 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



199 

 

 
 
 
 

2011.gada 24. februāra 
MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 2 
PIELIKUMS Nr. 37 

LĒMUMS Nr.37 
Mārupes novadā 

Par reklāmas nesēja uzstādīšanu 
 Mārupes novada Dome 2011.gada 14.februārī ir saņēmusi A.K. iesniegumu (Nr.3-
8/156) ar lūgumu rast iespēju izvietot reklāmas stendus uz Mārupes novada pašvaldības 
zemes Mārupes kapos, kad.nr.____, un Mazcenu kapos, kad.nr.____. 
 Izvērtējot ar lietu saistītos apstākļus, Mārupes novada Dome konstatē: 
 1. Zemes gabals Mārupes kapi, kad.nr.____, ir Mārupes novada pašvaldībai piederošs 
zemesgabals ____ ha platībā, uz kura ir ierīkota Mārupes novada kapsēta. 
 2. Zemes gabals Mazcenu kapi, kad.nr.____, ir Mārupes novada pašvaldībai piederošs 
zemesgabals ____ ha platībā, uz kura ir ierīkota Mārupes novada kapsēta. 
  

Saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu pašvaldībām ir 
tiesības iegūt un atsavināt kustamo un nekustamo mantu, privatizēt pašvaldību īpašuma 
objektus, slēgt darījumus, kā arī veikt citas privāttiesiska rakstura darbības. 

 
Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 2.punktu, atklāti 

balsojot ar    14  balsīm „par”  (M. Bojārs, D.Orleāne, J. Lagzdkalns, I.Dūduma, D.Štrodaha, 
P.Pikše, A. Āķis, L.Kadiģe, A. Grope, E. Jansons, J. Lībietis, M.Spuģis, A. Mihailovs, 
A.J.Mūrnieks), „pret”     nav, „atturas” nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 
Atteikt A.K.  iznomāt Mārupes novada pašvaldības nekustamo īpašumu Mārupes 

kapi, kad.nr.____, un Mazcenu kapi, kad.nr._____, daļu reklāmas nesēja uzstādīšanai. 
 
 
 
 
Novada Domes priekšsēdētājs                    Mārtiņš Bojārs 
 
 


